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HYRJE

Kjo Marréveshje Siguruese (né vijim “Marréveshja”) nénshkruhet sot mé daté

U85 0% 2021 (“Data e Nénshkrimit”), para meje Notere Eriketa Kokoli, anétare né
Dhomén Kombétare té Noterisé, Dega Vendore Tirang, me zyré né adresén Rruga “Sami
Frasheri”, pallati pérballé Drejtorisé s& Policisé Tirang, kati 4, Tirang, nga dhe ndérmjet paléve si
mé poshté (né vijim secila palé mé poshté do té referohet vegmas si “Pala” dhe sé bashku
“Palét” si¢ mund t’a kérkoj& herd pas here konteksti i késaj Marréveshjeje):

=

)
4
- L '\-:'.’.'
’ 3
|) ( ¥ oo
4 I'\.\ g

(1) GIIKURIA sh.p.k., shoqéri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me advesé né

rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati “Kontakt”, kati 2, Tirang, me NUIS
J62903456H, (né vijim “Barrédhénési”), pérfaqésuar n€ bazg t& Vendimit Nr.1
Daté 15.11.2020 i Asamblesé s€ Jashtézakonshme té ortakéve t& shoqérisé
“Gjikuria” sh.p.k, bashkéngjitur si Shtojca 1 nga administratorét ¢ saj Z.Florenc
Gijikuria, i biri 1 Milos, lindur mé [2.01.1973, n¢ Memaliaj, banues né adresén
Kompleksi “Rolling Hills”, Vila 86, Tirané, madhor dhe me zotési t& ploté
juridike pér t& vepruar, me Letérnjoftim me Nr. 031406006 dhe me Nr. Personal
H30112106D; dhe Z. Milo Gjikuria, i biri i Janit, lindur m& 25.07.1943, né
Dhérmi, banues né adresén Rruga "Muhamet Gjollesha", Blloku Vasil Shanto, P.
3/1, Tiran€, madhor dhe me zotési t& ploté juridike per te vepruar, mbajtés i
letérnjoftimit me Nr. 034489850 dhe me numér personal E30725035/;

(2) BANKA E TIRANES sh.a., shoqéri aksionare e themeluar sipas legjislacionit

shqiptar, me adresé né rrugén “Ibrahimi Rugova”, me NUIS J61924008V (ng
vijim “Pérfaqésuesi i Paléve Financuese”), e pérfagésuar nga Drejtore e
Divizionit t& Korporatave, znj. Glenda Kurti, e bija e Agronit, lindur me
06.03.1978, né Tirang dhe banuese né Tirané né adresén Rr, “Kongresi i
Manastirit”, Pall. ¥4, Shkalla 3, identifikuar me pasaporté Nr. H85306150N dhe
Drejtore e Departamentit t& Administrimit t€ Kredive, Znj. Aida Cengu, e bijae
Azemit, lindur me 16.02.1970 n¢ Kukés dhe banuese né Tirané me Letérnjoftim
me Nr. 035236532 dhe me Nr. Personal H05216129L, madhore e me zotési té
ploté juridike pér t€ vepruar;

(3) BANKA INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sh.a. shoqéri aksionare e

themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me adresé n€ rrugén “Ismail Qemali”, Nr.
27, me NUIS J81817006P, e pérfaqésuar nga Z. Alban Velo, shtetas shqiptar,
lindur mé daté 16.05.1976, né Lushnj&, me Letérnjoftim me Nr. Personal
H60516140E, né cilésing e Drejtorit t& Departamentit t& SME -ve dhe Zj.Jonida
Duwro, shtetase shqiptare, lindur mé daté 08.01.1984, né Vlorg, me Letérnjoftim
me Nr. Personal 1451080231, né cilésing ¢ Menaxheres sé Marrédhénieve me
Klientét SME; dhe

(4) BANKA OTP ALBANIA sh.a. shoqéri aksionare e themeluar sipas legjislacionit

shqiptar, me adresé né rrugén “Bulevardi Déslunorét e Kombit”, Twin Towers,
Kulla 1, Kati 9, me NUIS K41424801U ¢ pérfagésuar nga zoti Ferid Shijaku, n&
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\ 'éﬁéﬁ?l_tlré & Dygjtori i Divizionit t& Biznesit me Letérnjoftim me Nr. 035912295 dhe
mq-Nr.—'Eﬁ;ana] GB80118119I dhe zoti Idit Farka, né cilésing e Koordinator

~Plojekfitthe i Financés sé Strukiuruar me Letérnjoftim me Nr. 035812285 dhe me

Nr. Personal 1701220528S;

Banka e Tiranés sh.a., Intesa SanPaolo Bank sh.a, dhe Banka OTP Albania sh.a., do t&
referohen n€ vijim né kété Marréveshje si “Barrémarrésit” dhe/ose “Kredidhénésit®,

PERSHKRIME PARAPRAKE

MEQENESE, mé 20 Maj 2019, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Barrédhénési
dhe Kredimarrési kané lidhur njé Kontraté Koncesioni/PPP t€ nénshkruar né Tiran& pérpara noter
Ermal Hamzaj me Nr. 2515 Rep/Nr. 1353 Kol. Daté 20.05.2019 pér projektimin, ndértimin dhe
mirémbajtjen e segmentit rrugor “Porti i Jahteve — By Pass Orikum — Dukat (Ura e Shén Elizés)”

(n€ vijim “Kontrata ¢ Koncesionit”),

MEQENESE, Kredimarrési ka kérkuar kredi pér realizimin e projektit pér projektimin,
ndértimin dhe mirémbajtjen e segmentit rrugor “Porti i Jahteve — By Pass Orikum — Dukat (Ura e
Shén Elizés)”,

MEQENESE, Kredidhénésit kané réng dakord gé ta financojng Kredimariésin sipas
kushteve té parashikuara né Konfratén e Kredisé (si¢ pérkufizohet mé poshté);

MEQENESE, Kontrata e Kredisé parashikon qé Barrédhénési sé bashku me Palét
Garantuese do t’i japin Kredidhénésve garanci duke vendosur Barrg Siguruese (sig pérkufizohet
mé poshté) mbi Kuotat (sig pérkufizohet mé posht&) e Barrédhéngsit sipas kushteve t& késaj

Marréveshje;

ATEHERE, né bazé té kushteve, t& drejtave, detyrimeve, deklarimeve dhe garancive t&
shprehura né két€ Marréveshje, Palét bien dakord si mé poshté:

KREU 1. HYRJA, INTERPRETIMI DHE PERKUFIZIMET

Neni 1.01 Hyrja

T¢ gjitha parashtrimet q&€ jané pérfshiré né Hyrjen dhe Pérshkrimet Paraprake t€ késaj
Marréveshjeje jang pjesé integrale e saj.

Neni 1.02 Interpretimi

(a)  Manéveshja si e Téré. Cdo e drejté, detyvim, apo kusht i pérshkruar ng k&té
Marréveshje duhet t& interpretohet ng kontekstin e Marréveshjes t& marié si e téré dhe duke®
marré né konsideraté qéllimet € nxitén Palét pér t& hyré ng kéte Marréveshje.

(b)  Titujt. Krerét, Nenet, Paragratét. Titujt e kreréve, neneve, paragraféve,
nénparagratéve qé pérmban kjo Marréveshje si dhe ato q& jang né tabelén e 1Endés jané vetém
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pér referencé dhe nuk do té ndikojné né asnjé ményré né kuptimin apo iiiiﬁf}‘)f@tif})i_ﬂ e késaj
Marréveshjeje. '

(c)  Shtojcat. T& gjitha anekset dhe shtojcat bashkéngjitur apo referuar, jang
inkorporuar dhe jané pjesé integrale t€ késaj Marréveshje. Nése njé fjal€ ¢ pérdorur n€ ndonjé
aneks apo shtojcé fillon mé gérmé kapitale por nuk €shté e pérkufizuar né k&té€ aneks apo shtojcé,
do t& keté& kuptimin e pérkufizuar né& kété Marréveshje. Kur n€ tekstin ¢ késaj Marréveshjeje ka
referenca pér njé kre, nen, paragraf, nénparagraf, aneks, shtojcé, té tilla referenca lidhen me
kreun, nenin, paragrafin, nénparagrafin, aneksin apo shtojcén e késaj Marréveshjeje, pérvegse
kur pércaktohet ndryshe.

(d) Interpretimet Gramatikore. Pérvegse né rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, né
Marréveshje:

(1} Fjalét e pérdorura n€ numrin nj&jés pérfshijné edhe ato t&€ pérdorura né
numtin shumeés;

(2) Fjalét e p&rdorura né njé ras€ apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe
rasat dhe gjinité e tjera;

(3)  Ne&se njé fjalé €shté e perkufizuar, edhe format ¢ tjera gramatikore do t&
kené& kuptimin pérkatés,

(4 Fjala “pérfshin”, do t& thoté “pérfshin, pa u kufizuar”, pavarésisht nése
ndiget nga ai togfjalésh apo jo; dhe

(5) Fjalét e pérdorura né kété Marréveshje dhe g€ jané pérkufizuar né
Kontratén e Kredisé, nése nuk parashikohet ndryshe, do t& kené t€ njéjtin kuptim.

Neni 1.03 Pérkufizimet

“Barra Siguruese” &shté e drejta reale mbi Kolateralin, si t& tashém, ashtu dhe t&
ardhsh&m, &€ siguron pérmbushjen e Detyrimeve kundrejt Barrémarrésve.

“Barré” do té thoté ¢do interes ose pjesémarrje né kapital e ¢cdo Personi (pérfshiré ¢do t&
drejté pér té blei€, opsion apo t& drejté parablerje) apo ¢do hipoteké, uzufrukt, servitut, detyrim,
peng, garanci, e drejté shftytézimi, e drejté pérdorimi apo banimi, kalim t& drejtash, kufizim,
barré siguruese (pérfshiré ato t¢ krijuara me ligj), kolateral financiar, titull me rezervé apo
marréveshje ose transaksione t€ tjera siguruese, apo dhénie me qira, bletje me késte apo
qiramartje afatgjata, shitje me kredi apo marréveshje t& tjera ku parashikohet q¢ pagesa t€ kryhet
né kohé t& ndryshme, apo ¢farédo lloj e drejte tjetér reale apo kufizimi q€ mund t€ vihet mbi, apo
lidhet me, Kolateralin.

“Barrédhénés” &shtd Gjikuria sh.p.k., njé shoqéri e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me adresé n€ rrugén “lbrahim Rugova”, Pallati “Kentakt”, kati 2, Tirang, me NIPT
J62903456H.
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“Barrémaryesit” ka Wlmm q€ i &shté dhéng né hyrjen e késaj Marréveshjeje.
¥ s 4
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“Data e NénshIKimit” ka kuptimin q& i &shté dhéné né hyrjen ¢ késaj Marréveshjeje.

“Dém” i referohet né ményré kumulative ¢do démi kontraktor ose jashtékontraktor,
kosto, shpenzimi t& kryer, pagese, humbje ose detyrimi i cili €shté pasojé direkte ose e térthorts
e shkeljes s€ deklaratave, garancive, premtimeve apo e zotimeve t& késaj Marréveshjeje,
pérfshirg shpenzimet e kryera pér t€ parandaluar apo pérballuar Pretendimet qé sjellin
shkaktimin e kétij Démi, apo pér t& adresuar apo parandaluar pasojat e tij, si shpenzimet
avokatore dhe gjyqésore.

“Detyrimet” ka kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.
“Disbursim” ka kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.

“Dité Pune” do t€ thoté dita n& t& cilén Banka e Shqipérisé €shté e hapur pér pung,
pérjashtuar t& shtunén, té dielén dhe festat zyrtare né Republikén e Shqipérisé.

“Dokumentet e Financimit” kan€ kupfimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.
“Dokumentet e Garancive” kané kuptimin e dhéng né Kontratén e Kredisé.

“Entitet Qeveritar” do t& thoté (i) Kuvendi, Ké&shilli i Ministrave i Republikés sé
Shqipérisé, ¢do ministri, departament, ose néndarje e tyre politike; dhe (ii) ¢do Person tjetér,
gjykaté, agjenci apo autoritet nén kontrollin e drejtpérdrejté ose jo t& Republikés sé Shqipérisé,
qé ka juridiksion mbi Palét sipas Legjislacionit t& Zbatueshém.

“Forcé Madhore” né két€ Marréveshje do t& konsiderohet nj€ ngjarje apo situaté qé: (i)
éshté e paparashikueshme, (ii) &shté jashté kontrollit t& Palés q€ e pretendon forcén madhore dhe
nuk &shté shkaktuar pér faj t& saj (iii) ka ndikim dirckt mbi Palén q& e pretendon forcén madhore,
dhe (iv) bén t&€ pamundur pérmbushjen e detyrimit nga ana e Palés qé€ pretendon forcén madhore,
Pér ilustrim, Forca Madhore mund (& pérfshijé (x) aktet e lufiés, terrorizmit, revoltat civile,
veprimet e elementeve t& natyrés (p.sh. zjarri, pérmbytja, stuhia etj.), apo vendosja e masave té&
jashtézakonshme sipas Kushtetutés s&€ Republikés s¢ Shqipérisé. Pér té shmangur ¢do
keginterpretim, mungesa e likuiditetit t& njé Pale, bllokimi i llogarive bankare t& tij nga ndonjé
prej Entiteteve Qeveritare, paaftésia paguese, bllokimi i aktivitetit tregtar, pezullimi apo bllokimi
i Punimeve té Barrédhénésit nga nje Entitet Qeveritar nuk jan& dhe nuk do t& konsiderohen si

Forcé Madhore.
“Garanci” ka kuptimin e dhéné te Kontrata e Kredisé.

“Gjykim” ka kuptimin g€ 1 €sht€ dhéné te Neni 5.01(c) (Deklarimet dhe Garancité e
Paléve; Mungesa ¢ Konflikteve apo Nevojés pér Miratime), i késaj Marréveshjeje.

“Informacion Kenfidencial” ka kuptimin e dhéné te Neni [0.01(b) (dutorizime,
Auwtorizimi pér Pérdorimin ¢ Informacionit Konfidencial), 1 késaj Marréveshjeje.
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“Kolateral” ka kuptimin e dhéné te Neni 2.02 (Pérshk?'itﬁ:?"r' Kolateralit) i késaj
Marréveshjeje.

“Kontrata e Koncesionit” ka kuptimin e dhéné n& Pérshkrimet Paraprake té késaj
Marréveshjeje.

“Kontrata e Kredisé” ¢shté konfrata me Nr. 2169 Rep, Nr. [ 143 Kol. Daté 15.11.2020,
nénshkruar prané noteres Eriketa Kokoli.

“Kredimarrési” éshté Shoqéria Kongesionare “Rruga Orikum — Llogara” sh.p.k.,
shoqéri e themeluar sipas legjislacionit shgiptar, me adresé né rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati
“Kontakt”, kati 3, Tirang, me NIPT L82327014A.

“Kuota” ka kuptimin e dhéné te Neni 2.02 (Pérshkrimi i Kolateralit) i késaj
Marréveshjeje.

“Legjislacion i Zbatuesh&m?” do t& thoté ¢do ligj, akt nénligjor, akt normativ kombétar
apo lokal, urdhér, dekret apo akt tjetér, kod, direktivé, vendime dhe akte t& ministrave, qarkore té
departamenteve, rregullore, deklarata dhe interpretime t& organeve zyrtare t€ Republikés sé
Shqipérise, statutet e shoqérive Palé t& késaj Marréveshjeje, ¢do vendim gjyqé€sor apo ¢do
licencg, aprovim, leje apo autorizim apo miratime t& tjera né fuqi, t€ Republikés sé Shqipérisé,
apo té ¢do njésie apo ndarje administrative ose t& ¢do Personi t€ krijuar me ligj, (qofté i pavaruar
apo jo), qé ka juridiksionin pérkatés mbi Palét, pérfshiré ndryshimet e herépashershme té tyre.

“Ligji pér Barrét Siguruese” ka kuptimin e ligjit nr, 8537 daté 18.10.1999 “Ligji pér
Barrét Siguruese”, me gjithé ndryshimet q&€ kané hyré né fuqi né datén e nénshkrimit t& késaj
Marréveshje. Ligji pér Barrét Siguruese konsiderohet pjesé e pandashme e Legjislacionit t&
Zbatueshém.

“Ligji pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” ka kuptimin e ligjit nr.9887 daté
10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”.

“Marréveshja e Drejtpérdrejté” éshté kontrata me Nr.Prot.7762/4 Daté 16.11.2020.

“Marréveshja Ndérmjet Kreditoréve” €shté kontrata g ¢ a4 . £ %4 K 20
i
dhe v 2éeKkol, dats ¢4 o3 2524

“Marréveshje” ka kuptimin q€ i €shté dhéng né hyrjen e késaj Marréveshjeje.

“Ndryshim Pérkegésues Thelbésor” (i) kur pérdoret né referencé me Barrédhénésin ka
kuptimin q¢ i &shté dhéné né Kontratén e Kredisé; dhe (it) kur i referohet Barrédhénésve do té
thoté nj& ndryshim i tillé i rrethanave q& nuk i lejon Barrémarrésve t& pérmbushin detyrimet e
tyre né€ bazé t€ késaj Marréveshjeje.
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“Pala e Démshpér bhu ki i\uptmuﬁ e dhéné te Neni 7.01 (Démshpérblimi), 1 késaj
Marréveshjeje. ~ A
“Pala e Démshpérblyese” ka kuptimin e dhéné te Neni 7.01 (Démshpérblini), 1 késaj
Marréveshjeje.

“Palé” ka kuptimin g& i €shté dhé&né né hyrjen e k&saj Marréveshjeje.
“Palét Garantuese” ka kuptimin e dhéng né Kontratén e Kredisé.
“Person i Pérshtatshém™ ka kuptimin ¢ dhéné ng Marréveshjen e Drejtpérdrejte.

“Person” do té thot€ ¢do individ, person fizik, person juridik, ortakéri e ¢do loj forme
organizimi e parashikuar nga Legjislacioni i Zbatueshém ose ai i njé vendi specifik, pérfshiré
Entitetet Qeveritare.

“Pérfagésuesi i Paléve Financuese” ka kuptimin qé i €shté dhéné te Neni 3.01
(Pérfagésuesi i Paléve Financuese) i késaj Marréveshjeje st dhe ushtron kompetencat e
Pérfagésuesit té Kredisé dhe Pérfaqésuesit t& Garancisé sipas Marréveshjes Ndérimjet
Kreditoréve dhe pérfshin ¢do subjekt g€ mund t€ zévendésojé Pérfagésuesin aktual té Paléve

Financuese né té ardhmen.

“Pretendim” do t& thot& ¢do ankesg, padi, pretendim, kérkesé pér démshpérblim, né
gjykaté, gjykaté arbitrazhi, Entitet Qeveritar apo né€ ¢do institucion a organizém qé merr vendime
t& ngjashme dhe qé€ ka juridiksion mbi Pal&t.

“Rast Mospérmbushje” ka kuptimin q¢ i &shté dhéné né Kontratén e Kredisé dhe/ose te
Neni 5.03(Rastet e Mospérmbushjes) | késaj Marréveshjeje.

“Regjistri i Barréve Siguruese” do t& thoté Regjistri i Barréve Siguruese i krijuar né
bazé t& Ligjit p&r Barrés Siguruese, apo ¢do institucion qé trashégon funksionet dhe kompetencat
e tij né t€ ardlimen.

“Shoqéri Meémé” ka kuptimin q€ i jepet né ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregiarét
dhe shogérité tregiare”, i ndryshuar.

“Té Drejtat e Lidhura” do t& thoté:

(a)  ¢do dividend, shpérndarje, ose interes i paguar ose i pagueshem né lidhje me
Kuotat, pérfshiré por pa u kufizuar né shp&rndarjet t& cilat lindin si pasojé e zvogélimit té
kapitalit themeltar, pretendimet mbi t& ardhurat e likuidimit si dhe t€ gjith€ pretendimet
financiare té tashme apo t& ardhshme té lidhura;

(b)  ¢do kuoté, letra me vler€, (& drejta, t&€ holla ose pasuri t& lindura ose t€ ofruara
¢do kohé& (me ané t& sé€ drejtés s¢ kthimit, bonuseve, preferimit, té drejtave me kusht,
zévendésimit, kémbimit ose ndryshe) né lidhje me ose mbi ciléndo nga Kuotat;
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(c)  t& gjithé dividend&t, interesat ose t& ardhura i’{f'*rje_fi;@_ué lidhje me ¢do aset &
pémendur né paragrafin (b) mé lart; -

(d) t& gjithé t& drejtat e votés né lidhje me Kuotat, té cilat mund t& ushtrohen si né
asamblené e zakonshme t¢ Kredimarrésit; dhe

(e) & gjitha t& drejtat e Barrédhénésit né lidhje me ose mbi ciléndo kuoté & mund t&
fitohet né t€ ardhmen prej Barrédhénésit népérmjet kapitalizimit t€ fitimeve, rritjes sé kapitalit,
ndarjes, kthimit t& borxhit né kapital, sigurimit t€ kuotave.

KREU 2. TE PERGJITHSHME

Neni 2.01 Baza Ligjore dhe Hierarkia e Normave

Kjo Marréveshje bazohet né Legjislaconin e Zbatueshém, pérfshirg, por pa u kufizuar ng
dispozitat pér Ligjin Barrét Siguruese. Pér aq sa lejohet nga dispozitat e Legjislacionit t&
Zbatueshém, kur kjo Marréveshje parashikon ndryshe nga Legjislacioni i Zbatueshém, dispozitat
e késaj Marréveshje do t& mbizotérojné.

Neni 2.02 Pérshkrimi i Kolateralit

Népérmjet késaj Marréveshjeje, Barrédhénési vendos né€ favor (& Barrémarrésve, si
Garanci pér pérmbushjen e Detyrimeve sipas Kontratés s&€ Kredis¢, Barré Siguruese té radhés sé
paré mbi:

(a)  kuotén pjesé t& kapitalit, né pronési t¢ Barrédhénésit né kapitalin e shogérisé
Shogéria Kongesionare “Rruga Orikum — Llogara” sh.p.k., shogéri e themeluar sipas
legjislacionit shqiptar, me adresg né rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati “Kontakt”, kati 3, Tirané,
me NIPT L82327014A (ng vijim “Kredimarrési”); dhe q& pérfaqéson 100 % t& kapitalit total t&
Kredimarrésit (ng vijim “Kuota”), dhe

(b)  ¢do kuoté t& re q& Barrédhénési do € zotérojé mbi Kredimarrésin, letér me vlerg, t&
drejta, t€ holla, ose pasuri t& lindura ose t& ofruara né ¢do kohé (qoft€ me ané t& kthimit, bonus,
preferimit, t&€ drejtave me kusht, z8vendésimit, kémbimit ose ndryshe), etj; dhe

(c) & gjitha T€ Drejtat e Lidhura me paragrafét (a) dhe (b) té ké&tij Neni mé lart (né
vijim, paragrafét (a), (b) dhe (c) t& kétij Neni, bashkarisht do referohen né két¢ Marréveshje si
“Kolaterali”).

Neni 2.03 Qéllimi i Barrés Siguruese
Barra Siguruese vendoset me géllim sigurimin e p&rmbushjes té t& gjitha Detyrimeve t&
Kredimargsit dhe/ose Dorézanésve sipas Kontratés s¢ Kredis€, duke pérfshiré por pa u kufizuar
né€ shumén totale t&€ Detyrimeve kundrejt Kredidh&nésve deri né pagimin e ploté t& tyre nga
Kredimarrési dhe/ose Dorézanésit, si dhe ¢do shumé tjetér q& kéta t& fundit i detyrohen
Barrémarrésve sipas Kontratés s¢ Kredisé.

Neni 2.04 Aplikimi tek Ndryshimet e Kontratés sé Kredisé
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Palgt bien dakord qé kjo Mant"f%’i 410 1 aphkohet mutatis nutandis edhe pérmbi cdo
ndryshim g& imund t’i béhet Komirflmﬁ S Ldlseaim've(; rastit kur kéto ndryshime e kang
pérjashtuar shprehimisht apllklmrl:l;*e kL’sHi Maryi shje. Cdo ndryshim g8 mund t’) béhet
Kontratés s¢ Kredisé nuk do t& preké Hﬂﬁéﬁ-‘hguruese t€ vendosur mbi Kolateralin

KREU 3. PERFAQESIMI I BARREMARRESVE

Neni 3.01 Pérfagésuesi i Paléve Financuese

Palét pranojné se Barrémarrésit kané eméruar Bankén e Tiranés sh.a si pérfagésues & tyre
pér t& ndérmarré ¢do veprim dhe firmosur ¢do akt q€ ka lidhje me ata sipas kiésaj Marréveshje
(né€ vijim “Pérfaqésues i Paléve Financuese”). Palét bien dakord dhe pranojné se ¢do veprim
apo akt i firmosur prej Pérfagésuesit t&€ Paléve Financuese do t& konsiderohet si i kryer
personalisht prej tyre, pérveg rasteve kur kjo Marréveshje, Marréveshja Ndérmjet Kreditoréve
apo Legjislacioni i Zbatueshém parashikon ndryshe.

Neni 3.02 Veprimet Kryhen Vetém nga Pérfagésuesi i Paléve Financuese

(Cdo veprim i parashikuar n¢ kété Marréveshje, si dhe ¢do veprim i nevojshém apo i
dobishém pér t& ekzekutuar kété Marréveshje, g€ duhet t&€ kryhet nga Barrémarrésit, mund t&
kryhet edhe nga Pér faqesue& i Paléve Financuese né emér dhe pér llogari té t& gjithe

Bamémarrésve.

Neni 3.03 Komunikimet me Pérfaqésuesin e Paléve Financuese
Pér zbatimin e k&saj Marréveshjeje, Barrédhénési do t& komunikojé me Pérfagésuesin e
Paléve Financuese.

Neni 3.04 Veprimet me Efekt té Njéjté

Cdo veprim gé Barrédhénési kryen kundrejt Pérfagésuesit té Paléve Financuese, do t&
konsiderohet se ka efekt t& nj&jt€ kundrejt Barrémarrésve € tjeré, dhe ¢do veprim qé
Pérfagésuesi i Paléve Financuese kryen kundrejt Barrédhénésit, do t&€ konsiderohet se €shté béré

nga téré Barr€marrésit bashkérisht.

KREU 4. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Neni 4.01 Té Drejtat e Barrédhénésit

Gjaté gjithe kohézgjatjes s¢ késaj Marréveshjeje dhe derisa nuk &shté dérguar njé njoftim
pér Rast Mospérinbushje, Barrédhéngsi gézon t& gjitha T€ Drejtat e Lidhura me Kolateralin q& -
bazohen né Legjislacionin e Zbatueshém.

Neni 4.02 Detyrimet e Barrédhénésit
Barrédhénési zotohet qé gjaté kohézgjatjes sé& késaj Marréveshjeje:
(a)  Regjistrimi i Barrés Siguruese. Regjistrimi prang Regjistrit t& Barréve Siguruese do

t€ kryhet nga Barrédhéndsi me shpenzimet e veta, brenda n]é afati t€ arsyeshém me té cilin
Faqja 11 nga 27
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Barrémarrésit jang dakord, pérve¢ kur Barrémarrésit vcli]fg:)sin ndryshe. Kur ky regjistrim kryhet
nga Barrédhénési, ky 1 fundit do 1’1 dorézojé Pérfaqésuesibté Paléve Financuese dokumentin
zyrtar qé vérteton regjistrimin ose njé deklaraté né formé dhe pérmbajije t& pranueshme nga
Barrémarrésit né lidhje e kryerjen e regjistrimeve sa mé sipér. Nése Barrédhénési nuk kryen
regjistrimin sipas kushteve t€ vendosura nga Barrémarré&sit, ose nése Barrémarrésit me
diskrecionin e tyre t€ liré vendosin q¢ ta kryejné veté regjistrimin ose népérmjet ekspertéve té
jashtém t& zgjedhur nga ata, Banédhénési nuk ¢lirohet nga detyrimi pér t&€ mbuluar shpenzimet
pér kryerjen e regjistrimit. Shpenzimet pér kété regjistrim, do t€ mbulohen né ¢do rast nga
Dhénési, sa mé shpejt t& jeté e mundur pas kérkesés s¢ Pérfagésuesit t¢ Paléve Financuese.
Barrédhénési detyrohet t& kryejé regjistrimet pérkatése edhe né Qendrén Kombétare t&€ Biznesit
me shpenzimet e veta dhe brenda afateve ligjore.

(b) Bama me Rradhé Preference té Paré. Barr&dhénési do t’'i mbajé té drejtat ¢
Barrémairésve né bazé té késaj Marréveshjeje si Barré Siguruese me preferencé t€ radhés sé
par€, duke mbizotéruar mbi t€ drejtat e ¢do kreditori tjetér t& tashém apo té ardhshém té
Barrédhénésit.

(¢)  Depozitimi i Arkétimeve né Llogaring e Kolateralit. Barrédhénésit do t&
depozitojné né Llogariné e Kolateralit t& gjitha arkétimet (divident, etj)qé konsiderohen pjesé
pérbérése e Kolateralit.

(dy Dhénie Informacioni. Me kérkese t& Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese,
Barrédhéngsi do t& japé me shkrim ¢do informacion g& mund ti kérkohet né lidhje me
Kolateralin.

(e) Veprime t& Tiera. Me kérkesé t& Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese, Barrédhénési
do t&€ kryejé té gjitha veprimet e nevojshme si dhe do t€ firmosg ¢do dokument apo akt, me
qéllim q& t& ruaj t& pacénuar regjistrimin ¢ Barrés Siguruese t& krijuar n¢ baze t& késaj
Marréveshjeje né favor t&€ Barrémarrésve dhe né pérgjithési ti japg efekt t& ploté (€ gjitha t&
drejtave g€ kjo Marréveshje u jep Barrémarrésve, pérfshirg, pa kufizim:

(1) kompletimin dhe mbajtjen né fuqi t& ploté t& Barrés Siguruese mbi
Kolateralin;

(2) vendosjen e Barrés Siguruese né favor té Barrémarrésve mbi t€ gjitha
kuotat e ardhshme dhe Té Drejtat e Lidhura me to t& nénshkruara nga Barrédhénési,

(3) t’i mundésojé Barr€marrésve t€ ushirojné té drejtat dhe mjetet juridike qé
ata kané & drejté né pérputhje me kété Marréveshje, duke pérfshirg, pa kufizime, té
gjitha t& drejat dhe mjetet juridike t& ushtrueshme pas ndodhjes s& nj& Rasti
Mospérmbushjeje; dhe/ose

(4) té ndryshojé statutin e Barrédhénésit dhe/ose Kredimarrésit pér &
reflektuar sa mé miré€ t& drejtat ¢ Barrémarrésve né bazeé & késaj Marréveshjeje.
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() Kolateralii Lir .iga Bemet.r a rh’rdhtltcm dq té¢ mbajé Kolateralin e liré nga ¢do

Bar 3 (e pérjashtim t€ ats . pér t€ cilat BMIe[ﬂdll'eblf ks};‘iu dhéng pélgimin me shkrim,

pérfs, vé Barrén Sigurues sipas késaj Maueve%h_;n)

N il

{ v Ndalime t. “Ndryshme. Barrédhénési nuk do t& kryejé asnjé veprim material apo
juridik, B ‘q1m1 dlSp( zimi, ndarje, bashkimi, pérthithje, shndérrimi, pjesétimi, transferimi,
tjetérsimia, "7 "drejtave mbi Kolateralin ose ¢do T€ Drejté t€ Lidhur me t& (pérfshiré
kétu asetet dnes ose aktivitetin e shoqérisé dhe/ose zmadhimin e kapitalit g€ mund t& ndikojé ng
zvogélimin e pjesémarrjes s€ Barrémarrésve né kapital) n€ asnjé lloj forme apo ményre, pa
miratim e méparshém me shkrim t€ Barrémarrésve.

{h)  Pretendimet apo t& Metat. Do t& njoftojé€ menjéheré Pérfaqésuesin e Paléve
Financuese né rast se ka apo vihet né dijeni t€ njé Pretendimi kundrejt Kolateralit apo/dhe nése
nj¢ masé kufizimi vendoset mbi Kolateralin, apo/dhe apo njé e meté materiale apo juridike mund
t€ cenojé t& drejtén e Barrés Siguruese t€ Barrémairésve. Barrédhénési do t& ndérmarré té gjitha
veprimet € nevojshme pér ti shmangur ato Pretendime, kufizime, apo t€ meta duke ruajtur dhe
mbajtur t& pacénuar regjistrimin e Barrés Siguruese né favor t&€ Barrémarrésve.

(i)  Shpenzimet e Barrédhénésit. Barrédhénési nuk do t& ngarkojé Barrémarrésit me
asnjé nga shpenzimet pér regjistrimin apo mbajtjen e pacénuar t& regjistrimit t&€ Barrés Siguruese
né favor t&€ Barrémarrésve né Regjistrin e Barréve Siguruese.

(j)  Garanci pér Shpenzimet. Barra Sigutuese mbi Kolateralin, pérveg Detyrimeve
sipas Kontratés s¢ Kredisé€ do t& garantoj¢ edhe pagesén apo rimbursimin e t& gjitha shpenzimeve
gjyqésore, shpenzimet pér ekzekutimin e detyrueshém t€ Detyrimeve népérmjet procedurave pér
ekzekutimin e detyrueshém, shpérblimin e D&mit t& shkaktuar nga vonesa e ekzekutimit,
shpenzimet e kryera nga Barrémarrésit pér regjistrimin e Barrés Siguruese né Regjistrin e
Barrgve Siguruese (nése regjistrimi &shté béré nga Barrédhénésit), shpenzimet pér sigurimin e
Kolateralit, komisionet bankare dhe t& raportit t& vlerésimit, si dhe ¢do detyrim tjetér t& Paléve
Kredimarrése dhe/ose Barrédhéngsit gé burojné nga Kontrata e Kredisé dhe/ose kjo Marréveshje
dhe/ose Legjislacioni i Zbatueshém.

(k) Zévendésimi né Rast Cenimi. NE& rast se Barrémartésve u cénohet ¢ drejta e Barrés
Siguruese sipas késaj Marréveshjeje, pér ¢cfarédolloj arsye, né ményré t& drejtpérdrejté apo té
térthorté, qofté pjesérisiit apo edhe térésisht, at€heré Barrédhénési do t€ jeté t detyruar me
kérkesén e Barrémarrésve, t& z€véndésojE t€ drejtén e cénuar t€ Barrés Siguruese me njé Garanci
shtesé t& kénagshine pér Barrémarrésit si dhe brenda afatit t& vendosur nga kéta t& fundit.

() Njoftime pé&r Barrémarrésit. Barrédhénési do t& njoftojé Bartémarrésit menjéheré
pér ¢do informacion t& réndésishém né lidhje me Kolateralin, pérfshiré, pa u kufizuar né: /

(D ¢do ndryshim né t& dhénat identifikuese t&¢ Barrédhénésit; /

2) ckzistencén e ¢do fakti t& pranishém apo € mundshém q& mund té /
shkaktojé:

(i) pamund&sing e likuidimit t&¢ Kolateralit;
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(it) véshtirési pér ek':;:';i;k-u'limin e té drejtave t& Kredidhénésve ndaj
Kolateralit; ose g

(iii) Rast Mosp'érmbushjeje.

(m) Ushtrimi i t¢ Drejtés s€ Votés. Gjaté gjithé kohézgjatjes sé késaj Marréveshjeje
Barédhénési do ti ushtrojé té drejtat e votés né ményré té tillé q€ Barrédhénési t& mos marre
asnjé vendim i cili (i) nuk do t& ishte né pé€rputhje me parashikimet e késaj Marréveshje; (ii) do té
ndikonte negativisht né vlefshméring apo ekzekutimin e Barrés Siguruese; (iii) nuk do t€ ishte ng
pérputhje ose do té ishte né kundérshtim me parashikimet né Kontratén e Kredisg; (iv) do té
pengonte ushtrimin e té drejtave té Barr&marrésve t€ cilat lindin nga/ose ng lidhje me kété
Mariréveshje,

‘Neni 4.03 Té Drejtat ¢ Barrémarrésve

(a) E Drejta e Dokumentacionit. Barrémarrésit kang t& drejté t& térheqin nga Regjistri
i Barréve Siguruese, kartelén e Kolateralit, si dhe ¢do dokument tjetér g€ lidhet me Kolateralin
mbi t€ cilén €shté vendosur Barré Siguruese né favor t& Barrémarrésve n€ baze té késaj
Marréveshje (si vértetime mbi gjendjen juridike etj.).

(b) E Drejta e Informacionit. Bart€émarrésit kang té drejté t€ marrin t€ gjitha
informacionet dhe dokumentacionin q€ né gjykimin e tyre &shté i déshirueshém dhe/ose té
nevojshém né lidhje me Kolateralin, q& t€ sigurohen pér zbatimin ¢ t& drejfave t€ tyre né€ bazé t&
késaj Marréveshjeje.

(¢)  Ushtrimi i t& Drejtave t& Barrémarrésve. Né qofté se Barrédhénési ndodhet né
rrethanat e njé Rasti Mospérmbushje, népérmjet Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese,
Baurémarrésit kané t&€ drejté t& ushtrojné té gjitha t& drejtat g€ i lindin atyre né bazé t€ dispozitave
t& pérshkruara te Neni 5.04 (Pasojar e Mospérmbushjes) 1 késaj Marréveshjeje, pa pasur nevojén
¢ ndonjé miratimi, autorizimi apo veprimi tjetér t& Barrédhénésit.

(d)  Shpenzimet. Cdo shpenzim gjyqésor ose jashtégjyqésor g€ béjné Barrémarrésit
lidhur me két€¢ Marréveshje, do (€ jeté n€ ngarkim t& Barr€dhénésit dhe sigurohet edhe nga
Kolaterali,

Neni 4,04 Detyrimet e Barrémarrésve

(a)  Posedimi i Liré nga Barrédh&nési, Barr&marrésit nuk do t& cénojné Barrédhénésin
né posedimin e tij mbi Kolateralin, pérveg kur parashikohet ndryshe né kété Marréveshje.

(b)  Respektimi i t& Drejtave. Barrémarrésit do & respektojné t& drejtat e Barrédhénésit
bazuar n€ dispozitat e késaj Marréveshje dhe né dispozitat ¢ Legjislacionit t&¢ Zbatueshém.

(c)  T& Dhénat Personale. Barrémarrésit garantojné se pérpunimi i t€ dhénave t&
Barrédhéngsit do t& menaxhohet nga stafi teknik i zyrés pérgjegjése pér trajtimin e t& dhénave
personale dhe do t& béhet né pérputhje me ményrat e parashikuara nga Ligji P& Mbrojtjen e t&
Dhénave Personale.
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KREU 5. DEKLARIM

B o
1 DHE GARANCITE
Neni 5,01 Deldarimet dhe Garancit'e Paléve -

Palét deklarojné dhe garantojné se n& Datén e Nénshkrimit dhe né datén e secilit nga
Disbursimet:

(a)  Themelimi dhe Mbarévajtja. Palét jané themeluar, vazhdojné té ekzistojng, kang
tagér dhe autoritet t& plot& juridik, nuk kang hyré né proceduré falimentimi, si dhe kané
pérmbushur detyrimet ligjore né p&rputhje me Legjislacionin e Zbatueshém. Palét zotérojng té
gjitha licensat, lejet, autorizimet dhe aprovimet e nevojshme qé i duhen gé t& ushtrojng
veprimtaring e tyre si¢ po e ushtrojné, pérveg atyre licensave, lejeve, autorizimeve dhe
aprovimeve, mungesa e té cilave, veg e veg apo né térési, nuk kang pasur dhe nuk pritet g€ né
ményré t&€ arsyeshme t€ kené njé€ Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor né aftésing pér t& pgérmbushur

detyrimet e tyre sipas késaj Marréveshjeje.

(b)  Autoriteti; Nénshkrimi dhe Dorézimi; Zbatimi. Secila nga Palét ka tagér dhe
autoritet t& ploté juridik pér t& nénshkruar k&t Marréveshje dhe pér t€ kryer transaksionet e
pérmendura né& t&. Nénshkrimi i Marréveshjes, dorézimi i saj i nénshkruar Palés tjetér si dhe
kryerja e transaksioneve t€ p€rmendura né két¢ Marréveshje, jané t& autorizuara né ményré t&
rregullt nga t& gjitha aktet e nevojshme té secilés prej Paléve. Secila nga Palét e ka nénshkruar
dhe ia ka dorézuar Pal€s tjetér kété Marréveshje t€ nénshkruar sipas rreguliave dhe kjo
Marréveshje pérbén detyrim t€ vlefshém, t€ ligjshém, t€ detyrueshém dhe té zbatueshém té
secilés Palé né pérputhje me kushtet dhe detyrimet q&€ pérmban Marréveshja dhe Legjislacioni i

Zbatueshém.

(¢) Mungesa e Konflikteve apo Nevojés pér Miratime. Nénshkiimi i késaj
Marréveshjeje nga secila nga Palét, si edhe kryerja e transaksioneve t& pérmendura n€ t& dhe
zbatimi i kushteve dhe detyrimeve té saj nuk shkaktojné& ndonjé shkelje, apo nuk shkaktojné
nevojén q¢ té ushtrohet e drejta pér t& pérfunduar, anuluar, apo pér t€ p€rshpejtuar ploté€simin e
ndonjé detyrimi, nuk sjellin humbje t€ pé&rfitimeve materiale, apo nuk rezultojné né krijimin e
ndonjé Barre mbi Kolateralin, pérveg Barrés Siguruese t& pavashikuar sipas késaj Marréveshje,
pér shkak té konfliktit me ndonjé dispozité t& (i) marréveshjeve, licensave apo ¢farédo prej
angazhimeve t& tjera (& detyrueshme ligjore ku secila nga Palét gshté palg, (ii) ndonjé urdhér
administrativ apo vendim gjykate (n€ vijim “Gjykim”) ose (iii) Legjislacionin ¢ Zbatueshém.
Secilés nga Palét nuk i kérkohet t€ marré€, apo t€ aplikoj€ pér t& marré, ndonj€ miratim, leje,
aprovim, licencg, urdhér, apo autorizim nga ndonjé Entiteti Qeveritar lidhur me nénshkrimin,
dorézimin si dhe périnbushjen e detyrimeve t€ k&saj Martréveshje, pérve¢ atyre aprovimeve apo
autorizimeve (€ jané specifikuar shprehimisht né kété Marréveshje.

(dy Vértetésia e Deklarimeve. As kjo Marréveshje dhe as ndonjé deklaraté, rapoit, ose
dokument 1 shkruar, i pé€rgatitur dhe 1 paraqgitur, ose q& duhet pérgatitur dhe paraqgitur nga secila
nga Palét, sipas k&saj Marréveshjeje ose né lidhje me transaksionet e kryera si pasojé e saj, nuk
pérmban ndonjé deklarim, apo nuk 1€ pa pérmendur fakte materiale t&¢ domosdoshme, prania osell?'

mungesa ¢ & cilave do t’i bénte kéto deklarata, raporte apo dokumenta t& pasakta apo té i

pavérteta. %
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(e)  Nuk ka dijeni pér Deklarata t& Pasakta?, Secila nga Palét nuk ka dijeni qé ndonjé
nga deklarimet, garancité apo premtimet e béra nga vigté Pala apo nga Pala tjetér né kéts
Marréveshje mund t&€ mos jené té vérteta apo té sakta.

(f)  Mungesa e Shkakut g€ Sjell Pavlefshméring. Secila nga Palét nuk ka dijeni pér
ndonjé shkak qé mund t€ sjell€ pavlefshméring e Marréveshjes apo ndonjé neni t€ saj.

(g) Mungesa e Konflikteve. Secila nga Palét deklaron se n€ dijening e saj nuk ka asnjé
Gjykim, veprim, proceduré apo hetim né ndonjé gjykaté apo institucion tjetér (i) g€ mund ta
ndalojé até t& nénshkruajé kété Marréveshje, (ii) g€ ka géllim ndalimin e kiyerjes s& veprimeve
Q& jang objekt i késaj Marréveshje, ose (iii) g& mund t€ ndalojé apo gé mund té ndikojé
thelbésisht dhe negativisht né pérmbushjen e detyrimeve t& njé Pale sipas késaj Martéveshjeje,
ose vlefshméring dhe zbatueshméring e saj.

Neni 5.02 Deklarimet dhe Garancité e Barrédhénésit

Barrédhénési deklaron dhie garanton se ng Datén e Nénshkrimit dhe né datén ¢ secilit nga
Disbursimet:

(a)  Pronar me t€ Drejta t€ Plota. Banédhénési €shté pronar me t€ drejta t& plota mbi
Kolateralin dhe ka t& drejté ta pérdoré Kolateralin si Garanci duke vendosur Barré Siguruese mbi

té,

(b) Radhé e Paré. Té drejtat e Barrémarrésve mbi Kolateralin mbizotérojné mbi t&
drejtat e ¢do kreditori tjetér t€ Barrédhénésit.

(¢} Kolaterali i Liré nga Barrét. Barrémarrésit do t€ mbajné Kolateralin t€ liré nga ¢do
Barr& (me p&rjashtim t& atyre pér té cilat Barrémarrésit kané dhéné pélgimin me shkrim,
pérfshiré Barrén Siguruese sipas késaj Marréveshjeje).

Neni 5.03 Rastet e Mospérmbushjes

Krahas Rasteve t& Mospérmbushjes t€ parashikuara si t& tilla n€ Kontratén e Kredisg, do
té konsiderohen si Rast Mosp&rmbushje edhe rastet si mé poshtg vijon:

(a)  Shkelje e Deklaratave dhe Garancive. Barrédhénési éshté né shkelje t€ njé apo t&
gjitha deklarimeve dhe garancive t& béra, por pa u kufizuar te Neni 5.01 (Deklarimet dhe
Garancité e Paléve) dhe Neni 5.02 (Deklarimet dhe Garancité ¢ Barrédhénésit) t& késaj
Marréveshjeje, apo ndonjé prej kétyre deklarimeve dhe garancive rezultojné t€ jené t& pasakta
dhe t& paplota.

(b Mosrespektim i Detyrimeve. Barrédhéngsi nuk respekton parashikimet te Neni

" 4.02 (Detyrimet e Barrédhénésit) t€ késaj Marréveshjeje, pér ¢farédolloj arsyeje, pérfshirg, pa u

kutizuar ng, pér shkak t& njé Giykimi.

{c}  Pretendime nga Persona t& Tieré. Nj€ Person tjetér ka njé Pretendinm mbi

Kolateralin dhe ndérmerr hapa q& mund t€ sjellin nj& Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor.
) [Faqja 16 nga 27
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(d)  Giykim mbi Palét Garantuese. Néséfkél"ﬁjé Gj-_{/kim mbi Palét Garantuese q& mund
té sjellé njé Ndryshim Pérkeqésues Thelbgsor. : S/

TS
(e) Zgjidhja e Kontratés s& Kredisg. Kredidhénésit kané vendosur zgjidhjen e
Kontratés s¢ Kredisé té lidhur me Kredimarrésin dhe Paléve Garantuese pér shkaqe qé lidhen me

shkelje t¢ saj nga Palét Garantuese.

(f)  Rrezik. N& qofté se, sipas mendimit t& Barrémairésve, dhe mbi baza tregtare t&
arsyeshme, Barra Siguruese ose Kolaterali rrezikohen ose mund t€ vihen né rrezik.

(g) Mosp&€rmbushia e Térthort€. Nése Kredimarrési dhe/ose Palét Garantuese
déshtojné t& shlyejné njé prej Detyrimeve 1 parashikuara né Dokumentet e Financimit sipas
parashikimeve pérkatése, kjo do t& konsiderohet mospérmbushje e tyre pér té gjitha Detyrimet e
parashikuara né t€ gjitha Dokumentet ¢ Financimit ku jané palg, pérfshir€, pa u kufizuar, kété

Marréveshje.

Neni 5.04 Pasojat e Mospérmbushjes

N& rrethanat ¢ njé Rasti Mospérmbushjeje, Pérfagésuesi i Paléve Financuese, né emér té
Barrémarrésve, mund t&€ ushtrojé secilén nga té diejtat si mé poshté, veg e veg apo sé bashku:

()  E Drejta e Pérfitimit t€ Dividendéve. Barrédhénési jep shprehimisht pglgimin se,
me ndodhjen e njé Rasti Mospérmbushjeje dhe martjen e njé njoftimi nga Pérfaqésuesi i Paléve
Financuese, Barrémarrésit do t& kené t€ drejté - pa asnjé miratim, autorizim, urdhér ekzekutimi,
Gjykim, apo veprim tjetér - t& pérftojné & gjithé t& ardhurat dhe pérfitimet gé rrjedhin nga
Kolaterali, pérfshiré, pa u kufizuar, T¢ Drejtat e Lidhura, dhe ¢do shumé t& arkétueshme tjetér qé
lidhet me Kolateralin dhe, né vijim t& kreditojé t€ ardhurat neto kundrejt Detyrimeve. Nga data ¢
marrjes s€ njoftimit t€ sipérpérmendur Barrédhénési zotohet t€ mos kryej€ asnjé pagesé pér
dividendg, si dhe ¢do shumé tjetér t& paguar ose t& pagueshme né lidhje me Kuotat, pa miratimin
e Barrémarrésve.

(b)  Ushtrimi i Kontrollit né Rast Mospérmbushje. Kur ndodh njé Rast
Mospérimbushjeje, Pérfaqésuesi i Paléve Financuese mund &€ ushtrojé t& drejtén pér kontrollin
efektiv t& Barrédhénésit né pérputhje me Nenin 6.03 (Ushitrimi i Kontrollit mbi Kredimarrésin) (&

Marréveshjes s€ Drejtpérdrejte.

{c)  E Drejta pér Sekuestrimin dhe Shitblerjen e Kolateralit. Kur ndodh njé Rast
Mospérmbushjeje, Barrémarrésit, pa paragjykuar (€ drejtat e tjera q€ ata kan€ sipas késaj
Marréveshjeje apo marréveshjeve 1€ tjera g€ palét kané nénshkruar dhe/ose Legjislacionit t&
Zbatueshém, gézojné (& diejtén pér sekuestrimin e Kolateralit dhe shitblerjen e tij sipas
parashikimeve te KREU 6 (Ekzekutimi i Kolateralif) i késa) Marréveshjeje.

(d)  Maturimi i P&rshpejtuar. Kur ndodh njé Rast Mospérmbushje, nga gasti i ngjatjes
sé késaj rrethane mospérmbushje dhe né ¢do koh& mé pas, Pérfagésuesi i Paléve Financuese (i) I/
ka t& drejté t& kérkoj€ pagimin e mj€ pjese apo t€ gjithé Detyrimeve kundrejt Kreditoréve brenda
[0 Ditésh Pune nga njoftimi i béré p&r kéte qéllim, pavarésisht nése kéto Detyrime jané maturuar
ose jo dhe/ose (ii) zgjidhjen e njéanshme t& késaj Marréveshjej%
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Neni 6.01 Njoftimi pér I&
NEg kushtet e njé Rasti Mosp&rimbushjeje, Pérfaqésuesi i Paléve Financuese do t& njoftojé
Barrédhénésin & planifikon té fillojé procedurat e ekzekutimit t& detyrueshém pér Kolateralin,
Ky njoftim do té béhet brenda 10 (dhjet€) Ditéve Pune nga martja dijeni pér Rastin e
Mospérmbushjes.

Neni 6.02 Marréveshja si Titull Ekzekutiv

Palét pranojné dhe njohin se kjo Marréveshje pérbén titull ekzekutiv né baze t& Nenit 31
té Ligjit pér Barrét Siguruese dhe Legjislacionit té Zbatueshém. N& Rast Mospérmbushjeje kjo
Marréveshje ekzekutohet nga pérmbaruesi gjyqésor me urdhér t€ gjykatés kompetente.

Neni 6.03 Ekzekutim i Detyrueshém.

NE rast t& fillimit nga ana e Barrémarrésve t€ procedurave t€ ekzekutimit t& detyrueshém
pér pagimin e Detyrimeve sipas gjykimit dhe diskrecionit t& vetém t&é Kredidhénésve, Kolaterali
do t’i nénshtrohet procesit t& ekzekutimit t€ detyrueshém, pavarésisht nése kané filluar ose jo
procedurat pérmbarimore edhe mbi pasurité e tjera té luajtshme apo té& paluajtshme 1€ Paléve
Garantuese, ose mbi pasuri t& tjera t& vendosura né hipoteké apo né bairé siguruese né favor té
Barrémarrésve si Garanci pér shlyerjen e Detyrimeve.

Neni 6.04 Shitja e Kolateralit

(a)  Shitja e Kolateralit. Njoftimi mund t& pérfshijé faktin se Kolaterali mund t& shitet
pjesérisht ose t&résisht, né p&rputhje me parashikimet né Legjislacionin e Zbatuesh&€m.

(by  Personi i Pérshtatsh&ém si Blerés. Palét bien dakord g€, né pérputhje me Nenin
6.06 (Transferimi i Kuotave t¢ Kredimarrésit te Personi i Pérshtatshém) t&€ Marréveshjes sé
Drejtpérdrejté, Barrédhénési do t’ia transferojé Kolateralin Personit t€ Pérshtatshém, nése i
kérkohet nga Pérfagésuesi i Paléve Financuese.

{¢) Kredidhénésit si Blerés. Palét bien dakord gé Barrémarrésit mund ta blejné
Kolateralin ose njé pjesé t€ tij sipas parashikimeve né Legjislacionin e Zbatueshém pér
ekzekutimet e detyrueshme.

Neni 6.95 Pérdorimi i té Ardhurave

Kur ndodh njé Rast Mospérmbushje, Barrédhénési autorizon shprehimisht dhe né ményré
t€ parevokueshme Barrémaiiésit g€, né pérputhje me Nenin 30 t& Ligjit Pér Barrét Siguruese, pa
patur nevojé pér miratim apo njoftim shtesé [p&rveg atij t& pérshkruar te Neni 6.01 (Njoftimi pér
Lhzekutim) t késaj Marréveshjeje], t& paguajné né rrugé jashtégjyqésore, dhe t€ ndérmarrin t&
gjitha veprimet e nevojshime apo & déshirueshme né€ lidhje me ripagimin ¢ Detyrimeve dhe t&

jitha shpenzimeve, qofshin gjyqésore ose jo, né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém,
duke i mbajtur nga fondet e krijuara nga shitja e Kuotave apo pérfitimi i t& drejtave té
arkétueshme. '
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I
Neni 7.01 Démshpérblimi EEL g

Né pérputhje me dispozitat ¢ késaj Marréveshjeje, secila nga Palét (né cilésing e saj si
palé zhdémtuese, né vijim “Pala Démshpérblyese”) pranon t& démshpérblejé Palén tjetér (ng
cilésing e saj si palé e démshpérblyer, né vijim “Pala e Démshpérblyer”) dhe ta mbrojé até nga
¢do Dém 1 shkaktuar, drejtpérdrejt apo térthorazi, qé bazohet né, lind nga, apo rrjedh prej, pau
kufizuar ng, mospérmbushjen nga Pala Démshpérblyese t& detyrimeve, deklatimeve, garancive,
kushteve apo t&€ premtimeve té parashikuara né kété Marréveshje, me kusht qé, né rastin e
Barrémarrésve, mospérmbushjet vijné si rezultat i nj€ pakujdesie t& réndé apo dashjes. N& t&
gjitha rastet, Barrédhénési bie dakord qé pérgjegjésia e mundshme e Barrémarrésve &shté e

piesétueshme dhe jo solidare.

Neni 7,02 Pretendime nga Palé té Treta

. a) Mbrojtie nga Pala Démshpérblyese. Menjéheré pas (i) marrjes dijeni t& ndonjé fakti,
ndodhie ose ngjatjeje q¢ mund t& rezultoj€ né njé Pretendim né bazé t& késaj Marréveshjeje, ose
(it) marrjes s€ nj€ njoftimi pér ndonjé Pretendim nga njé Person palé e treté ndaj Palés sé
Démshpérblyer, Pala e Démshpérblyer do t& njoftojé me shkrim Palén Démshpérblyese pér
natyrén dhe bazén e Pretendimit. Pala Démshpérblyese ka t€ drejté t€ béj€ mbrojtjen nga
Pretendimi me shpenzimet e saj dhe duke p&rzgjedhur késhilltarét e saj, té cilét duhet t& jené t&
pranueshém dhe pér Palén e Démshpérblyer, me kusht q& (x) brenda 30 ditéve pas marijes s¢
njoftimit nga Pala e Démshpéiblyer, Pala Démshpérblyese e njofton Palén e Démshpérblyer qé
do ta b&jé k&été mbrojtje, dhe (y) Pala Démshpérblyese nuk mund té nénshkruajé ndonjé
marréveshje pajtimi me palén pretenduese pa miratimin e Palés s¢ Démshpérblyer.

b} Mbrojtje nga Pala e Démshpérblyer. Né rast se Pala Démshpérblyese refuzon t&€ marié
pérsipér mbrojtjen ndaj Pretendimit (i) Pala e D€mshpé&rbiyer do t&¢ mbrohet veté kundér
Pretendimit dhe (ii) Pala Démshpérblyese do t& mbetet pérgjegjése pér ¢do Dém t& drejtpérdrejte
apo t€ térthort€ q&€ mund t’i vijé Palés s& Démshpérblyer si rezultat 1 Pretendimit. Pavarésisht se
cila Palé do t& marré pérsipér mbrojtjen ndaj Pretendimit, secila Palé do t’i vendosé né
dispozicion Palés tjetér, pas kérkesés sé saj, t€ gjitha informacionet dhe dokumentacionin e
arsyeshém dhe t& nevojshém pér t& mbéshtetur procesin e mbrojtjes ndaj Pretendimit, si dhe pér
t& verifikuar ¢do D&m q& shkaktohet nga Pretendimi.

KREU 8. HYRIA NE FUQI DHE PERFUNDIMI I MARREVESHIES

Neni 8.01 Hyrja né Fuqi e Marréveshjes

Kjo Marréveshje hyn ng fuqi n& Datén e Nénshkrimit.

Neni 8.02 Momenti i Pérfundimit t& Marréveshjes

(a)  Kjo Marréveshje do t&€ mbetet né fuqi deri né momentin e shiyerjes sé ploté t&

Detyrimeve, dhe detyrimeve & tjera sipas Kontratés sé Kredisé si dhe t& ¢do detyrimi tjetér &l
lidhur me garantimin e Kredisé dhe/ose detyrimit t& ké&saj Marréveshjeje.
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(b)  Pas shlyerje! ‘%ﬁ.':f_:}tﬁtyrimeve t€ parashikuara né paragrafin (a) mé sipér,
Barrédhénési do vi drejtohet i shkrim Pérfagésuesit té Paléve Financuese duke njoftuar
pagimin e ploté t& tyre.

(¢)  Pérfagésuesi i Paléve Financuese pasi verifikon shlyerjen e Detyrimeve, brenda 3
(tre) Ditéve Pune firmos dokumentat e nevojshime pér fshirjen e Barrés Siguruese nga Regjistri i
Barréve Siguruese. Heqja e regjistrimit t& Barrés Siguruese sipas kétij neni, konsiderohet dhe
momenti i pérfundimit & késaj Marréveshjeje.

Neni 8.03 Mbijetesa e Dispozitave té Marréveshjes pas Pérfundimit

Pavarésisht pérfundimit t& Marréveshjes, dispozitat te Neni 7.01 (Démshpérblimi), KREU
9 (Zgjidhja e Mosmarréveshjeve), Neni 10.01(b) (dwtorizimi pér Pérdorimin e Informacionit
Konfidencial) t& késaj Marréveshjeje do t& mbijetojné dhe do t& vazhdojné té jené n& fuqi edhe
pas pérfundimit t& Marréveshjes sipas dipozitave t& parashikuara te Neni 8.02 (Monienti i
Pérfundimit t¢ Marréveshjes).

KREU 9. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE

Neni 9.01 Mjetet Ligjore t& Barrédh&nésit

(a)  Nérast se Barrédhénési vleréson se Pérfagésuesi i Paléve Financuese apo
Barrémarrésit e tjeré veprojné€ né shkelje t& késaj Marréveshjeje, duhet t&€ njoftojé menjéheré
Pérfagésuesin e Paléve Financuese pér kété fakt, né formén e parashikuar te Neni 10.05
(Njoftimet) t késaj Marréveshjeje.

(b) Barrédhéngsi dhe Pérfaqésuesi i Paléve Financuese do t& zhvillojné bisedime me
mirékuptim pér njé periudhé jo mé té gjaté se 30 (tridhjet&) Dit€ Pune nga data e njoftimit. N&
rast se Palét nuk bien dakord pér ndreqjen e shkeljeve t€ pretenduara nga Barrédhénési, atéheré
Bartrédhénési ka t& drejté té ngrejé padi n€ gjykatén kompetente pasi afati 30 (tridhjet€) ditor i
zhvillimit t& bisedimeve ka pérfunduar.

Neni 9.02 Mjetet Ligjore té Barrémarrésve

N¢ Rast Mospérmbushjeje, pérveg t& drejtave dhe mjeteve ligjore q& parashikohen né
Legjislacionin ¢ Zbatueshém, Pérfaqésuesi i Paléve Financuese duhet t& njoftojé Banédhénésin, i
cili ka 30 (tridhjet€) Dité Pune afat t& zgjidhé mospérmbushjen, né formén e parashikuar te Neni
10.05 (Njoftimef) 1 késaj Marréveshjeje, pérsa vijon:

()  Dubhet t& paguajé t& gjitha Detyrimet, duke p&rfshiré detyrimin e siguruar me Barré
Siguruese dhe t€ arkétojé t& gjithé Borxhin q& i detyrohet, pérfshicé shpenzime té arsyeshme pér
kostot e gjykatés, t& avokatéve dhe shpenzime té tjera ligjore; si dhe

——w

(b)  Barrémarrésit gézojné té drejtén pér 1€ shitur Kolateralin n¢ formén e parashikuar
| A€ Neni 6.04 (Shitja s¢ Kolaferalif) i késaj Marréveshjeje pér t& siguruar pérmbushjen e
[ Detyrimeve t€ Barrédhénésit.
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Neni 9.03 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve ! % /
A l._lv.d:“_f"f’.. .
Palét do t& pérpigen né ményré t€ arsyeshme qé ¢do mosmarréveshje mes tyre té zgjidhet
me mirékuptim. NE& rast se mirékuptimi nuk mund t€ arrihet, secila nga Palét do t'i drejtohet
Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 9.04 Legjislacioni i Aplikueshém

Kjo Marréveshje do té zbatohet dhe do t& interpretohet né pérputhje me Legjislacionin e
Zbatueshém t€ Republikés s& Shqipérisé.

KREU 10. TE NDRYSHME

Neni 10.01 Autorizime

(a)  Autorizimi pér Regjistrime. Barrédhénési autorizon Pérfagésuesin ¢ Paléve
Financuese, q& né rast se e gjykon t€ arsyeshme, né emér t& dhe me shpenzimet e Barrédhéngsit
teé regjistrojé formularét e njoftimit t& regjistrimit dhe/ose dokumenta té tjeré né Regjistrin e
Barréve Siguruese (apo regjistra dhe regjistraré t& tjeré nése njé€ regjistrim i tillé &shté i
déshirueshém apo 1 nevojshé&m) dhe té ndérmarré té gjitha veprimet q&€ Barrémarrésit mund t&
mendojng se jané t& nevojshme pér t&€ kompletuar dhe vazhduar kompletimin e Barrés Siguruese,
pér té mbrojtur dhe ruajtur Kolateralin dhe pér t& ekzekutuar Barrén Siguruese.

(b)  Autorizimi pér Pérdorimin e [nformacionit Konfidencial. Né& zbatim t& nenit 127
té Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e Shqipéris€”, Vendimit nr. 67
daté 13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “Pér pérmbajtjen e informacionit dhe
Junksionimin e regjistrit te kredive né Bankén e Shqipérisé” té miratuar nga Késhilli Mbik&qyrés
i Bankés sé Shqipérisé, dhe Ligjit Nr. 9887, dat€ 10.03.2008 “Pér mbrojijen e té dhénave
personale”, Barrédhénési népérmjet nénshkrimit t& késaj Marréveshjeje, duke pranuar se (i) t&
dhénat demografike dhe financiare t€ ruajtura né Regjistrin e Kredive té Bankés sé Shqipérisé do
té trajtohen nga Barrémarr€sit né p&rputhje me Legjislacionin e Zbatueshém dhe (ii)
Barrémarrésit, Shoqérité Mémé t€ tyre si dhe Regjistri i Kredive té Bankés s¢ Shqipérisé kang
marré t& gjitha masat e nevojshme pér t€ garantuar trajtimin ¢ sigurt 1€ t& dhénave té
Barrédhénésit, autorizon né ményré t€ parevokueshme Barrémanésit q& pér qéllim (ndér t& tjera)
t& vlerésimit té pérshtatshmérisé s€ Barrédh&nésit pér t&€ marré pérsipér dhe zbatuar detyrimet e
tij né bazé t& késaj Marréveshjeje dhe afiésisé s¢ Barrémarirésve pér t& qené né pérputhje me
kérkesat e ndryshme rregullatore qé i aplikohen atyre:

(D t€ njihet me detyrimet e Barrédhé&nésit ndaj bankave/degéve t& bankave t&
huaja/subjekteve kredidhénése, népérmjet pérpunimit t& autorizuar t& t&
dhénave/informacionit t& Regjistrit t& Kredive;

(2) t& pérdorin emrin dhe t& dhénat identitikuese dhe financiare té
Barrédhénésit q&¢ mbahen né Regjistrin e Kredive, pér kryerjen e raportimeve
standarde dhe t€ detyrueshime né Regjistrin e Kredive t& Banké&s s& Shqipérisé;




I|‘-.-.' :

(3)  té transferojng ¢hete trajtojné té gjitha t& dhénat personale dhe financiare
té tij (mé poshté refervar si:Tiformacioni Konfidencial”) dhe tek Shogérité Mémé
té tyre, nése dhe sa heré qé kéikohen nga Shoqérité Mémé pérkatése dhe qé t& kené
akses, t& pérdorin dhe t& trajtojné Informacionin Konfidencial q¢ Barrémarrésit
zotérojné ose martin né zotérim nga Regjistri i Kredive t& Bankés s& Shqipérisé.

Neni 10.02 Transferimi, Cedimi, Zévendésimi, Pasojat dhe mbi Pasardhésit

(a) Barrédhénési. Barrédhénési do t& sigurohet & Barra Siguruese ¢ vendosur mbi
Kolateralin né bazg t& késaj Marréveshjeje do t'i shirijé efektet e saj edhe do té transferohet
bashké me Kolateralin dhe te pasardhésit e Barrédhénésit, t& cilét do t& jené gjithashtu té detyruar
t& respektojné t€ drejtat e késaj Marréveshjeje.

(b)  Banémarrésit. T drejtat g Barrémarrésit kang né bazé t& késaj Marréveshjeje
jané lirisht t& transferueshme dhe do t€ kalojné dhe te zévendésuesit apo pasardhésit e tyre, né
pérputhje me Dokumentet e Financimit,

Neni 10.03 Palét e Treta nuk Pérfitojné t€ Drejta

Kjo Marréveshje €shté lidhur vetém mes Paléve dhe mund &€ zbatohet vetém prej tyre.
Kjo Marréveshje nuk mund & interpretohet né asnjé rast se kiijon t& drejta pér ndonjé palé té
treté, pérfshiré punonjésit, agjentét, pérfagésuesit, kontraktorét, furnizuesit ose konsumatorét e
njé Pale. Nj& Person i cili nuk &shté Palé né kéte Marréveshje nuk g&zon asnjé t& drejté sipas
ké&saj Marréveshjeje.

Neni 10.04 Vecueshméria e Interesave Pasurore

Barrédhénési bie dakord dhe pranon shprehimisht se Barra Siguruese mbi Kolateralin
gshté nj¢ garanci, e veguar nga ¢do Garanci tjetér q& éshté dhéné ose do t€ jepet nga Palét
Garantuese né favor t€ Barrémarrésve pér sigurimin e shlyerjes s€ Detyrimeve. Barrédhénési bie
dakord gé Barrémarrésit mund t€ ushtrojné t& drejtat e tyre sipas késaj Martéveshjeje, pavarésisht
nga té drejtat e tyre sipas ndonj& Garancie tjetér ng bazé t& Dokumentave té Garancisé.

Neni 10.05 Njoftimet

(a) Metoda e Njoftimit. Njoftimet dhe ¢do lloj tjetér komunikimi n& lidhje me ké&té
Marréveshje do t€ jet€ me shkrim dhe n€ gjuhén shqipe dhe duhet t€ béhet n& pérputhje me kété
nen. Njoftimi do té béhet: (i) duke e dorézuar personalisht, me kundérfirmé; ose (ii) dérguar me
posté t€ parapaguar me konfirmim dorézimi nga Pala marrése n€ adresén e pércaktuar né kétg
Marréveshje, apo ndonjé adresé tjetér t& specifikuar nga Pala pérkatése. N& shtesé t& sa mé lart,
po pa u konsideruar njoftim, Palét do t'i dérgojné njoftimet e tyre me e-mail (n€ adresén e
pércakiuar mé poshté), dhe né ¢do rast e adresuar qaitésisht pér vémendjen ¢ Palés pérkatése.

’ (by  Koha e Njoftimit. Cdo njoftim, i dérguar sipas ményrave té mésipérme do &
konsiderohet si i dorézuar sipas iregullave dhe né kohén e specifikuar si mé poshté:

{[) NE& rastin e dérgimit dorazi, kur dorézimi kryhet te pérfagésuesit ¢ Palés
mattrése gjaté Dités s&€ Punés dhe dorézimi €shi€ pranuar me shkrim nga Pala;
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(2)y  N&rastin njoftimit me posté t& pam;m_%,um né munoese té provave &
njoftimi &shté marré mé paré, njoftimi honsnfuohel i héng, nése Eshté dérguar me
posté, 5 (pes€) Dité Pune pas postimit. VL

(c) Adresae Njoftimit. Adresat ku Palét mund t&€ njoftojné njéra-tjetrén jané si mé
poshté:

(D Drejtuar Pérfagésuesit t& Paléve Financuese:

Rruga “Ibrahim Rugova®,
Tirang, Shqipéri

NE vémendje té:

Glenda Kurti
gkurti@tiranabank.al
Eranda Loci
eloci@tiranabank.al
+355699107487

(2) Drejtuar Barrédhénésit:

Rruga “Ibrahim Rugova”,
Pallati Kontakt, kati 2,
Tirang, Shqipéri
N& vémendje t&:

Florenc Gjikuria ,
florenc.gjikuria@gjikuria.com
Milo Gjikuria
milo.gjikuria@gjikuria.com

(d)  Ndryshimi i Adresés ose Emrit. Secila Palé do ta njoftojé menjéheré Palén tjetér t&
késaj Marréveshje, né rast ndryshimi t& t€ dhénave t& specifikuara né kété nen.

Nent 10.06 Forca Madhore

(a)  Nuk Konsiderohet Shkelje. Vonesa n¢ pérmbushjen e detyrimeve sipas késaj
Marréveshje prej njérés nga Palét nuk do t€ quhet shkelje ose mospérmbushje e késaj
Marréveshje né rast se vjen si rijedhojé e Forcés Madhore me kusht qé (i) Pala e prekur nga kjo
ngjarje t€ keté marté t¢ gjitha masat paraprake té arsyeshme, pérkujdesjen e duhur dhe masa t&
ndryshme t& arsyeshine, pér t€ pérmbushur afatet dhe kushtet e késaj Marréveshjeje, dhe (i) t&¢  /~
ket& njoftuar Palén tjetér brenda 5 (pes€) Ditéve Pune nga ndodhja e ngjarjes, duke specifikuar ”
saktésisht llojin € Forcés Madhore dhe arsyet pse e b&jné t&€ pamundur pérmbushjen e detyrimit
pérkatés. _

(b)  Ndryshimi i Marréveshjes. N& rast se pasojat € shkaktuara nga Forca Madhore
jang (& tilla q& duhet béré njé modifikim i Marréveshjes, Palét bien dakord té fillojné negociatat
né mirébesim pér nj& ndryshin t& Marréveshjes pér t€ rregulluar pasojat ¢ Forcés Madhore.
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Neni 10.07 Heqja Doré\5
Asnjé mospérmbushje ose vonesé né pérmbushje nga secila Palg né ushtrimin e ndonjé t&
drejte ose kompetence t& parashikuar né kété Marréveshje nuk mund (€ konsiderohet si heqje
doré, dhe as ushtrimi i pjesshém apo vetém i njé té drejte, as braktisja ose mosndjekja e hapave (&
métejshém pér t'1 zbatuar kéto t€ drejta apo kompetenca, nuk do t€ intepretohet n€ asnjé€ rast si
arsye pér t’u béré pengesé qé Pala t& ushtrojé né njé kohé tjetér kéto t& drejta apo kompetenca,
apo té ushtrojé né ¢do rast t€ diejta apo kompetenca té tjera.

Neni 10.08 Vecueshméria

Nése, né ¢do kohé, ¢tarédo dispozite q& pérfshihet né kété Marréveshje ose ¢do pjesé e
saj, né ¢farédo mase, €shté ose béhet e paligjshme, e pavlefshme, e ndaluar me ligj ose e
pazbatueshine né ¢farédolloj aspekti sipas Legjislacionit t€ Zbatueshém, késaj dispozite nuk do
t’i jepet asnjé efekt dhe do té konsiderohet se nuk éshté pérfshiré ng kété Marréveshje, por pa
shfugizuar dispozitat e tjera t&¢ Marréveshjes. Palét bien dakord gé do t& b&jné ¢do pérpjekje (&
mundshme dhe té arsyeshme q& dispozita e paligjshme, e pavlefshme ose e pazbatueshme do t&
zé&vendésohet me njé dispozité t& ligjshme, t& pérshtatshme, té vlefshime, t& zbatueshime dhe qé i
afrohet sa mé& shumé synimit dhe géllimit t€ dispozités sé paligjshme, t& pavlefshme ose t&
pazbatueshme.

Neni 10.09 Asnjé Interpretim Kundér Hartuesit

Palét pranojné q& kjo éshté nj¢ Marréveshje e negociuar. Fakti q& njéra Palé e
Marréveshjes (apo késhilltarét e saj) ka hartuar Marréveshjen apo njé dispozité té caktuar t€ saj
apo se ajo pérfiton nga ajo dispozité nuk do t& pérdoret kundér saj n€ interpretimin e kushteve té
Marréveshjes.

Neni 10.10 T¢ Kuptuarit e Dolkumenteve dhe Dispozitave

Palét pranojné dhe jané dakord se ato i kané lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe t&
drejtat e lindura nga kjo Marréveshje dhe se ata kan€ pasur mundésiné té k&shillohen me juristé

sipas zgjedhjes sé tyre.
Neni 10.11 Ndryshimet

Ndryshimet e késaj Marréveshje, pértshiré dhe Shtojcat e saj, jang & vlefshme vetém
nése béhen me shkrim dhe nénshkruhen nga té dyja Palét.

Neni 10.12 Pérfaqésuesi i Paléve Financuese
Barrédhénési autorizon Pérfagésuesin e Paléve Financuese té ndérmarré té gjitha
veprimet q¢ Pérfaqésuesi i Paléve Financuese mund t€ mendojé se jang t& nevojshme pér t€ béré

Marréveshjen efektive dhe pér ti dhéné efekt ¢do t€ drejte e detyrimi t& Paléve né kété
Marréveshje, pér t& mbrojtur apo ruajtur Kolateralin dhe pér té realizuar procedurén ¢
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ekzekutimit t€ detyrueshém sipas dispozitave te KREU 6 (Fﬁzekumm iKolater alif) i késaj
Marréveshjeje. T

Neni 10.13 Diskrecioni Lehtésues

Pérfaqésuesi i Paléve Financuese mund t& japé afate kohore shtesé ose lehtésira té tjera,
kompromise, rregullime, t€ ¢liroj& ose t& shkarkojé nga detyrimi apo té ndérmarré veprime t&
tjera me Barrédhénésin si¢ mund ta shikojé t& arsyeshme pa paragjykuar pérgjegjésiné e
Barrédhénésit apo t& drejtat e Barrémarrésve. Pavargsisht parashikimeve mé lart, ky diskrecion
lehtésues nuk do t&€ pérbejé detyrim pér Barrémarrésit apo heqje doré nga ndonjé e drejté e
Barrémarrésve.

Neni 10.14 Marréveshja ¢ Ploté

Kjo Marréveshje gshté shtesé dhe jo z&vendésim i ndonjé Barre tjetér siguruese qé
mbahet tani apo do krijohet né t€ ardhmen nga Barrédhénési, dhe kjo Marréveshje &shté né dobi
t€ Paléve dhe e detyrueshme pér to si dhe pér personat g¢ mund t€ zené vendin e tyre ose té
ciléve u jané transferuar t& drejtat dhe detyrimet.

Neni 10.15 Kopjet e Njéjta

Kjo Marréveshje mund t&€ nénshkruhet né 7 (shtaté) kopje, dhe ¢donjéra prej t& cilave kur
gshté e nénshkruar dhe dorézuar nga té dy Palét né ményré té rregullt, do té konsiderohet si
origjinale dhe t& gjitha s& bashku do t& pé&rb&jné njé dokument t€ vetém.
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PALET bien dakord me kushtet, t& Syﬁ;at dhe detyrimet sa mé lart dhe e nénshkruajng
kété Marréveshje mé poshté né datén _{___ / 2021.
BARREDHENESI
GJIKURIA sh.p.k.
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Tirang, 15/ 1172020

VENTHM NR, 1

ASAMBLESE SIS JASUTEZAKONSHME 11 QORTAKEVE TR SHOQERISE
SGITKURIAY S1LIK

Né mbledhjen e sotne, Asambleja e jashtézakonshme e ortakéve t& shoqérisé Gjikuria shop.k, (né
vijim “Shaqgéria™), bazaar mbi dispozitat ¢ Ligjit pér Treglarét dhe Shoqérité Treglarg, si dhe
nenct 7.1, 7.2, 7.3, 8.1 e vijues W stawtic t& Shogérisé,

YENDOQSI :

1. Miratimin ¢ ¢ gjitha konlralave/marréveshjeve (€ méposhime:

(1) Kontralé Kredie me afat pgr majen e njé keedic npa “Shogéria Kongesionare Rrugs
Ovikum  Llogara’™ sh.p.k né shumén prej EUR 25,600,000 (njézeté ¢ pesé milion &

giashigqind mijé euro) plus inleresi @ kapitalizuar gjalé 12 muajve pas Disbursimit {8
Paré, me Kredidh#nés shogérité *Banka ¢ Tiranés" shoa, “Intesa Sanpaclo Bank Albania™
sh.a dhe “Binka OTP Albania® slua. Periudha (otade e shiyerjes sé Kredis@ éshté 10 vict
npa datd ¢ Dishursimit 1¢ Parg, por giithmoné jo mé voné se 311.12.203 1, Palét hicn
dakeord & Kredimarresi do te paguaje Interes Kontraktor ¢do 3-mug) mbi shumen ¢
disbursuar dhe te pashlyer te kredise sipas Skedulit t& Ripagimil & kredisé dorevnar
Kredimarresit. Noyma e Interesit Kontraktor eshle e ndryshueshme dhe do (e Htogaritel
mteres baze (indeks) BONO THESART 12-mujor (nevia mesatare ¢ ponderaar) shtuar
e mearzhin 3.5 % (tre piké pesé perqind) ne vit, por jo me pak se & % (piashtd pér gind)
ne vit, ki Norma Baze ¢ Inleresit {(indeks) eshte objekt vishikimi dhe ndvyshimi nga
Banka ¢do 12-mujor. Norma Lifcktive e Interesit (NED 8shté 6.4 1% (gjushté piké dyzoié
¢ njé pér gind) né vit, ¢ Hoparitur duke u bazuar n& Normén Vietore 1€ Tnteresit né ditén e
lidhjes & kdsaj Kontrate ;
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(1) Maurréveshjes séKplateéralil :'iuh_'ﬁcim' mbi & Avdborat ¢ Arkétueshine 1€ “Shogéria
IKongesionare Riuga Ofikunt - Lidydirn” sh.p.k € cilat do € pérliohen npa Kontrata ¢

Koncesionit N, 2513 Rep., Nr. 1353 Kol, daté 20,05.2019 ;

(1i1) Mavréveshjes s Barrés Sipuruese vradh ¢ pard mbi 18 Ardhwrat ¢ Arkéueshme (¢
“Shagéria Kongesionare Rruga Orikum - Llopara™ shop.k (€ cilat do t¢ pérfinhen nga
Kontrata e Koncesionit Nr. 2513 Rep., Nr. 1353 Kol daté 20,05.2019 ;

(iv) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi Koolal ¢ “Shoqéria Kongesionave Rruga
Orikum — Llogara” sh.p.k dhe t& shogérisé “Gjikuria” shopk ; né favor t& “Runka ¢
Fivands™ sh.g, Baoka O1P Albanin slhva., Intesa San Paola Bank Albania shoa.

(v) Man@éveshic Bang Siguriese rradhé ¢ paré mbi Kuotat ¢ ““Shoqéria Kongesionare
Ryuga Orikum — Liogara™ sh.pk dhe 18 shogériseé “Giikuria” shapk, nd favor t& “Banka ¢
Tirangs™ shua, Baka O Albaniy shou,, Inlesa Sau Paolo Bank Albania sh.a. ;

(vi) Marréveshje ¢ Pengut rradhe e paré mbi Kuolat ¢ “Shogéria Kongesionare Reuga
Orikum - Liogara” sh.p.k dhe (& shogrisg “Gjikuria” shop.k . né lavor (¢ "Banka e
Tiranés™ sh.a, Bunka OTP Albania sh.a., Tinlesa San Paolo DBank Albania sh.a. ;

(vii) Mmrgveshje Barrg Siguruese yedhd ¢ paré mbi Asetet ¢ tashing t shoqérisé
“Gjikuria” shpk me vierén e regjistruar sipas bilaneit 1€ auditurar t€ vitit 2019, né favor
1€ “Banka o Tirands” sh.a, Banka OFP Albaniu shoa, Intesa San Paolo Bank Albania sh.u,

(viii) Marréveshjes s& Barrs Sipuruese radhé ¢ pard mbi Asetel ¢ tashime dhe (18
avdbshme (& “Shogérist Kongesionare Rruga Orikum — Llogara” sh.p.k;

(ix) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi t& Avdhurat e tashime dhe 1€ avdhshme €
shoqérist “Gjikurin® sh.p.k nga projekie t& ndryshime sipas shtojees 8 “Projektet shiese (e
koncesionarit”, ku vera e (8 cilave nuk dubet 1@ joté mé pak se 7,000,000 EUR (shtaié
milion curo), né tavor 18 “Banka ¢ Tirangs™ sh.a, Banka OTP Albania sh.a., Intesa San
Paalo Bank Albania sh.a. ;

(x) Magréveshje Barrd Sigurnese madhé ¢ pni‘t‘ mbi (& Arcdhwcat ¢ tashime dhe 1& ardhshme
t& shog#risé “Gjikuria™ shop.k nga projekte 8 ndeyshime sipas shiojees 8 “Projektet shiese
le konuesionarit”, ku vlers ¢ 16 cilave nuk duhet 18 jeté mé pak se 7,000,000 EUR (shtatd
milion cure), né lavor ¢ *Banka ¢ Tirangs” sh.a, Banka OTP Albania siva., Infesa San
Paolo Bank Alhania sh.a.

(x3) Marrtveshje Kolateralit Financiar mbi & Ardburat € do 8 périlohen nga
Macrgveshia e Tidhay ndérmjet *Shagéria Koneesionare Rruga Orikum - Llogara” shop.k
dhe shagénist “Giikuria™ shopk, o¢ favor ¢ “Banka e Tivangs” slug, Banka TP Albaniy
shua., Intesa Sar} Faola Bank Albania shoa. ;
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(xii) Maréveshje e Rarés Siffiftige roadhé ¢ parg nibi 't Ardhgrar qé do (& pérltohen
nga Mareéveshia ¢ lidhuendgapfet “8hoqéria Kmlg:t?ﬁ.j_F:._I:L!:'H}}_.lﬂlngil Orikum ~ Llogara™
sh.p.k dhe shoqérist *Giikuria” shop.k, , né Tavor (@ “Banka ¢ Tirangs™ sh.a, Banka QTP
Albania sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania sh.a. ;

(xii) Kontvata ¢ Dorgzanis€ 8¢ shogérisé “Gjikuria” sh.p.k, ng favor t¢ “Banka e Tivanés"
sh.a, Banka 1P Albania sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania shaa.

Autorizimin sé bashku € administratoréye ¢ Shoqérisg, Z. Flovene Giikuria dbe 7. Milo
Giikuria, pér nénshkrimin e kontradave/marrgveshjeve t& pérmendura né pikén | mé sipér ng
emér dhe pev Hogari (& shogerise “Gjikoria” sh.p.k.

Autorizimin s¢ bashku (& administraloréve 18 Shoqérisé, 2. Florenc Gjikuria dhe 7. Milo
Gjikuria, (€ ndjekin & gjitha hapat dhe procedurat si dhe nénshkrugng té gjithe aktet apo té
ndérmarrin 1€ gjitha veprimel e nevojshme me qéllim regjistrimin né vegjistrat publiké
dhc/ose efeklivitetin dhefose kompletimin e kétyre kontratave/manéyeshjeve,

N& rast se do 1¢ ket¢ amendime/shtojea t€ kontralave/marréveshjove t& mésipérme, né ¢do
st do 18 paragiten vendine 1€ reja Asnmbleje.

Autorizimin s¢ bashku 18 administratoréve (& Shoqérisg, Z. Florenc Gjikuria dhe 7. Milo
Gjikuria, pér (& marré pjesé né mbledbien ¢ asmnblesé s& pérgjithshme 1& Shoqéria
Kongesionare “Rruga Ortkun - Llogara® sh.p.k., né cilésing ¢ artakut t& vetém, pér
miratimin ¢ kontratave/marnéveshjeve dhe nénshkrimio ¢ ¢do vendimi asambleje, sipas rendit
1¢ ditts si mé poshté;

. Miratimin e komratave/marréveshieve 1é méposhtine,

(i) Kontraté Kredie me afal pér marrjen e yfé krecie nga "Shogéria Kongexionare Rruga
Ovikum  Llogara ™ shopk né shumén pref £UR 25,600,000 (njézeté ¢ peyé mifion ¢
gaiashiégind mifé ewro) phes intevesi { kapitadiziear giaté 12 nagve pas Dishursimit ¢ Paré,
nie Kvedidhénés shogérité “Banka e Tiranés” shoa, " itesa Sanpaolo Bank Albania”™ sh.a
dhe “Banka OTP Alhania” shea. Pevindleciotale ¢ shiyerfes sé Kredisé ésiné 10 viet ngo
dafer ¢ Dishursioii 18 Pard, por gfiithmoné jo mé voné se 31.12. 2031 Palét bien dakord gé
Kredimarreyi do te paguaje teres Kaontraktor ¢do 3-muaj mbi shanen e dishwrsuar dhie te
pashiyer te kredise sipay Skedlit 1€ Ripaginie 1 kredisé dovezuar Kredimarresi. Norma e
hiterestt Koutrakior exhte e ndryshueshme dhe do te llogarite interes baze (indeks) BONC
THESARTD [ 2-nmugfor (norma mesciare ¢ ponderuar) shivar nie marzhin 3.3 % (ire piké pesé
prergind) ne vie por jo me pak se 6 % (cjashté pér gind) ne vit, kn Norma Baze ¢ interesit
(indekys) exhie obfeki vishiking dhe ndrvshini e Benke cdo 1.2-pngor. Norma Ffaktive «
Datevexit (NLT) ésIne 6.4 1% (glashie piké dyzeté ¢ njé pév gind) né vir, v fogavitue dike i
hazuar nd Normén Fielore 1¢ Interesii né ditén e lidhjes sé kévaj Komtrate |
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(it} Marvéveshie Kolaterali Fingpketan i o Arvcdhurat ¢ Avkétneshme 18 Kredimarresit, té
cilett do 1@ pérfrohen nga Konfrateee Koncesionit No. 2315 Rep., N 1333 Kol daté
20052019, né fuvor 1¢ " Banka'e Uands " sh.a, Banka OTP Albania sh.ar., Intexa San
Pantu Bank Athania sh.a, ;

{iii} Merréveshje ¢ Barréy Siguruese rradhé e poed mbi 18 Avdhurat e Arkétnesihme 1é
Kredimenrisit, 18 cilaf do 1€ pérfiohen nga Komtrata ¢ Koncesionit Nv. 2315 Rep., N 1333
Kol, daté 20.05.2019, né favor té " Bankea e Tivanés " sia, Burka QTP Albanie sh.a., Intesa
San Paolo Bank Albania sh.a. ;

(v} Marréveshie e Barvés Sighenese readhé ¢ pavéd mbi Asefer ¢ jashme dhe 1€ ardhshnie (¢
Kredinqrrésit, né favor € " Banka ¢ Tirenés” sha, Banka OTP Albania xh.a., intesa San
Paolo Bank Athenia shoa. ;

() Marréveshje Kolarerali Financiar mbi ¢ dvdhurat gé do 12 pérflolien nga Marréveshia
e Hdiny ndérmjer Kredimerrésit dhe Koncesionarii, né fovor (& ' Banka e Tiranés™ sh.a,
Banka OTP Albania sh.a., hiesa San Paoto Bank Althonkash.a. ;

(vi) Marréveshfe e Barrés Siguruese rvadhié ¢ poard mbi té Avdlurat ¢ do 1é pérfiolien nga
Marréveshje ¢ Hdhur ndérmmfet Kredimarrésit dhe Koncesionarit, né favor (¢ " Banka ¢
Tiranés” sh.a, Bunka TP Athania shoa., intesa San Paclo Benk Athearder sh.a.

(vit) Marréveshie Kotaterali Fincncion mbi Kuotat ¢ “Shogeria Kongesionare Rruga
Orikum — Liogera ™ shop ko né foavor 1€ "' Banka e Tivanés ™ shoa, Banka OTP Albaniea xh.u,
DIutesar Sun Paolo Bank Alhania shoa. |

(viii) Marvéveshie Berre Sigurnese rradhé ¢ poré mbi Kumat e "Shogéyia Kongesionare
Reuga Orikum Llogara” sh.p.k, né favor (& “Banka ¢ Tiranés ” sh.a, Banka QT Alhania
shoa,, tatexa San Paolo Bank Albania sh.a. ;

ix) Marréveshfe e Pengut rradhé e paré mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare Rruga
COrikime Llogara” shop.k, né favor 1€ “Benka e Tivanés " sh.a, Banka OTP Alhanic shoa.,
Intesa Sen Paolo Bank Alhaniv sh.a.

2. Amtorizimin e administraiorit (¢ Shoyévisé, 2. Frmal A pér nénshkrimin ¢
kontradave/marréveshieve 18 pérmendra né pikén 1 mé sipér ki Shogéria éxheé pald,

3. Aworizimin ¢ administratorit (¢ Shogérisé, 7. Ermal Ali, 16 ndjeké (¢ ofitha hapat «he
procedurat si dhe ninshlkruagé 18 giithic akter apo 18 ndermarre (& giitha veprime! e
nevajsiuze me gl regjistrimin né regiistrar publike dhefove efekiivitetin dhesose
kompletimin o kényre konfratavesmarréveshieve,
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Regjistmur si Pmsun\nfhldt e VLnann Givkate iy, 9293, daté 28.02.1995
“HWT $6290345611

PROCESVERBAL
1

MILTEDILIES ST JASHTHEZAKONSIIME TH ASAMBLLEST SE ORTAIEVE TH
SHOQERISE “GJIKURTAY SH.I. K

[ mbajtur sot mé datdd 15/ 1472020, ora 09:00, né seling e Shoqtrisé “Giikuria" sh.p.k, shogén
me pérgjegiési té kufizuar ¢ regjistrnar me Vendimin ¢ Gjykatés sé Recthit Giyyésor Tirné o,
9293, (lalit 28.02.1995 dhe NIPT J629034561T, (08 vijim “Shoyérin™), me adresé Rruga “Ibrahim
Rugova”, prané Gardés s¢ Republikés, Pallati Kontakt, mbi Union Bank, Tieant.

Mbledhjo e Jashtézakonstune ¢ asamblest sé artakéve zhvitlohet ng pérputhie mic nenet 7.2, 7.3,

8.1 ¢ vijues (& stalulit t¢ Shoqérisé.
Verifikolict prezenca ¢ anéinréve:

T¢ pranishém né kéé mbledhje jané 1€ gjithe ortukét e Shogerisé, vespektivishl Z. Florenc
Giilavia, 1 biri 1 Milos, lindur mé did 12.01,1973 né Memaliaj, Tepeleng dhe me banim né
Tirang, i identifikuar me Kartén e Idenfitetit me numér persona! FI3G) 121060, dbe Z, Milo
Grileuria, 1 lindur mod dat@ 25.07.1943 nd Dhérmi, Viord dhe me banin né Virand, i identifikuay
me Kartén ¢ Identitetit me numér pevsonnt 1330723035, t¢ ¢ilét zotéroing 100% (€ kuotave &
Shoqéisg, Giikuria shopk gshté orlake ¢ vetime ¢ Shoqtria Kongesionare "Rruga Orikum -

Liogara” sh.p.k.
Ortakét prezentd mordn ng sheyetin rendin ¢ ditéy si mé posht@ vijon:

T, Miratimin e kontratave/marréveshjeve & wmiéposhtme:
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(i) Konlraté Kredie me afat per umhjul né\, & kredie nga Si'ﬁai;ui:l ongesionare Rruga

Orikum — Llogara” sh.p.k ng. xhumb{n prej EUR 25:600,000° (njézeté e pest milion e
gjashiégind mié eurn) plus ileiesi i kapitalizuar glmt‘ 12 mujve pas Dishursinit (€
Purd, me Kredidhéngs shog&rite “Banka ¢ Tivands™ sh.a, “Intesa Sunpaolo Bank
Albunia” sh.a dhe “Banka OTP Albania” slua. Periudha totale ¢ shiyerjes st Kredise
gshté 10 vjot nga data e Disbursinnt & Pacg, por giithmoné jo m€ voné s¢ 31.12,2031.
Palét bien dakord g Kvedimariesi do te paguaje Interes Konteaktor ¢do 3-muaj mbi
shumen ¢ disbursuar dhe te pashlyer te kredise sipas Skedulit & Ripagimit (8 kredisg
dorezuay Krvedimarresit, Norma ¢ Interesit Kontruktor eshte ¢ ndryshueshme dhe do te
Hogaritet interes buze (indeks) BONO THESARI [2-mujor (norma mesatare ¢
ponderuar) shtuw me marzhin 3.5 % (tee piké pest pevgind) ne vit, pur jo me pak sc 6
% (jashii pér qind) ne vit, ku Norina Baze ¢ Tnteresit (indeks) cshtc objekt rishikimi
dhe ndryshimi nga Banka ¢do 12-mujor, Norma Bfektive e Tuteresit (NE1) gshté
6.41% (gjashté piké dyzetd e njé per gind) né vit, e Hogaritur duke u bazvar né
Normién Vietore té Intevesil nd ditén ¢ Hidhjes s¢ késay Kootrate ;

(i) Marréveshjes sé Kolatevalit Financiar mbi 1& Avdhurnt ¢ Ark&tuestine t& “Shogéria
Kongesionare Reuga Orikum — Llogara” shop.k (€ cilat do t& pérflohen nga Kontrata ¢
Koncesionit Nr. 2515 Rep., N, 1353 Kol, date 20.05.20)9

(ii1) Marréveshjes s& Barrgs Sigueucse rradhd ¢ paré mbi (& Ardhurat ¢ Avkétuestune té
“Shogéria Kongesionare Rruga Orikum — Dlogava™ shup.k (@ cilat do (€ pirfiohen nga
Kontrata ¢ Koncesionit Nv, 2515 Rep., Nr. 1353 Kol, datgé 20.05.2019;

(iv) Murrdveshje Kolaterali Financiar mbi Kuotal ¢ “Shoyéria Kongesinnare Rruga
Orikum — Llogara” sh.p.k dhe 18 shoyérisé “Gjikuria” shopk |, né favor 18 *Banka ¢
Tirands” sh.a, Banka OTP Albania sh.u., Intesa San Paolo Bank Athunia sh.a.

(v) Marréveshje Baeré Sigwruese rradhé e pmd mbi Kuotat ¢ “Shogéria Kongesionare
Rrvga Orikum = Llogara® sh.p.k dhe té shogerisé “Gyikuria” shup.k , né favar t& “Banka ¢
Tirands” sh.a, Buuka OFP Adbania sha, Infesa San Paolo Bank Abania shua.

(vi) Martgyeshje ¢ Pengul rradhé e paré mbi Kootat e *Shogéria Kongesionare Rruga
Ovikum - Llogara” shop.k dhe 1€ shogtris€ “Giikuria® slupk , o6 lavor (8 “Banka ¢
Tirangs™ shu, Banka OV Albania shaa,, Intesa San Paolo Bank Albania shoa.

(vii) Marvéveshje Bard Sipavuesc rradlid ¢ part mbi Asctel ¢ lushmé 18 shogrisi
“Giikuia” shop ko me vierén ¢ regjistruar sipas bilancit (€ anditar 1& vitit 2019, né favoy
(& "Banka ¢ Tirangs™ sh.a, Banka OTP Albania slua, Intesa San Paolo Bank Albania shu.

(viil) Marrtveshjes s8 Barrés Sigruese mradhé ¢ paré mbi Asctel ¢ tashine dbe €
ardbshoe (€ "Shogénise Kongesionare Ryuga Ovikuin - Llaogava® shop kg
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(ix) Marréveshje Kola101';il~i#":}-'}1'miiui's’:gH;";{hi'tE Ardhurat ¢ tashme dhe 16 ardhshme (8
shogérisé “Giikuria” sh.p.k nga pmj'u']'{l'c': té ndryshme sipas shiojees § “Projektet shiese te
koncesionaril”, ku viera ¢ 1€ ciluve nuk dulict 18 jeté mé pak sc 7,000,000 EUR (shiaté
milion euro), né favor (8 “Banky ¢ Tivanés™ sina, Banka QTP Albania sh.a,, Inlesa San

Paclo Bank Albanta sh.. |

(x) Mantveshje Barrg Siguruesc rradhé e par mbi 1€ Ardhwat e tashme dhe (& ardhshnie
té shoqdvisé “Gjikuria” slup.k nga projekle t& ndryslunce sipas shiojees 8 “Projekiet shiese
te koncesionarit”, ku viera ¢ 1 cilave nuk dubict {2 jeté mé pak se 7,000,000 EUR (shiaté
milion curo}, né favor t& “Banka e Tirands” sh.a, Banka QTP Albania sh.a., Tntesa San

Paolo Bank Atbania sh.a. ;

(xi) Marréveshje Kolaternlit Financiar mbi & Ardhurat g& do & pérflohen nga
MirrGveshia o lidbur ndérmjet “Shogéria Kongesionave Reuga Ovikum - Llogars” shop.k
dhe shog#risé “Giikuria™ shak, né favor t6 “Banka e Tivands” sh.a, Banka OTP Atbmiuia
sh.a,, Tntesa San Paolo Bank Albania sh.a, ;

(xii) Murréveshie e Barrés Siguruese madhé ¢ purd mbi @ Ardhorat g8 do (8 perfiohen
nga Maeréveshja ¢ ldhur ndérmjet “Shogiria Kongesionure Rruga Ovikum — Llogara”
sh.p.k dhe shogérisé “Gjikuria” shop.k, , n8 favor t8 “Buanka e Tiranés” sh.a, Banka OTP
Albania shia, Intesa San Paolo Bank Albania shaa. ;

(xiii) Kontrata ¢ Dorézanisé st shugérisé “Giikoria” shop.k, né favor (& “Banka e Tirangs"
shi.a, Danka QTP Albania sh.a,, Tntesa San Paolo Bank Albuamia sh.a,

Antorizimin s& bashku 1€ administeaforéve 18 Shogérist, 7. Florene Gjikuria dhe Z. Milo
Gjileurla, péy nénshkrinin e kontratave/marréveshjeve {8 pgemendura né pikén | mé sipér
né emér dhe pir llogaei 16 shoggrisé “Gyikuria” sh.p.k.

Autorizimin s€ bushku & adounistratoréve (8 Shonérisé, Z. Florene Giikuria dhe Z., Mlilo
Gjikurka, t€ ndljckin t& gyitha bapat dhe procedurat si dhe nénshkruajng & gjithé aktet apo
t€ ndérmaryin 8 gjitha veprimet ¢ nevojshine me géllim regyistrimin ug regjistrat publiké
dhe/ose efektivitetin dhefose kompletimin e kétyre kontratave/marréveshjcve,

Ne rast se do (¢ ketd amendime/shlojea 1 kontratave/marréveshjeve (€ mésipbrme, né ¢do
rast do (8 pavagiten vendinie 1€ reja Asambleje.

Autorizamin s¢ bashko (& administratoréve 1€ Shogirise, Z. Florene Giikuria dhe Z. Milo
Giikurta, pér @€ manré pjesé né mbledhjen ¢ ananblesé s€ pérgjithshime 1@ Shogénia
Kongesionare "Rruga Orikum - Llogaea” shopke, nd cllésing e orlakul 1 vetém, pér
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miralimin ¢ konteatuve/marrdveshijeye dhe nénshkrimin c.gda Sepdini usmmbleje, sipas
rendit t& dités si mé poshté: . f TR e J
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L Miratimin e kontrataveinarréveshjeve 10 méposhitme:

(i) Kontraté Kredie me afaf pér mavejen e wé kredie nga “Shogéria Koncesionare Ringa
Orikim - Llogara” sh.p.k né shumén prej EUR 25,600,000 (njézetd e pesé milion e
gioshtéqind mifé curo) plus inferesi tkapitadiziar gjeaté 12 myajve pas Disbursinit 1&
Paré, me Kredidhéngs shogérité “Banka ¢ Tiranés™ sh.a, " Intesc Sanpaolo Bank
Albania” sh.g dhe " Banka OTP Albania” sh.a. Perindhia totale e shiyerjes xé Kredivé
dshté 10 vjet nga dater ¢ Dishursimit & Paré, por giithmond jo mié voné se 31,12.2031.
Palét bien deakord gé Kredimarresi do te paguaje Interex Kontrakior ¢do 3-mmaj mbi
slumen e disbursuer diie te pastilyer te kredise yipes Skedulit (¢ Ripaginit 16 hredisé
doreziar Kredimarvesit, Norma e nferesit Kontrakior esiite ¢ ndvyshueshnie dhe do je
Hogaritel interes baze (indeks) BONO THISART 1 2-mifor (novma mesatare ¢ ponderiar)
shtnar me narzhin 3.3 Y% (e piké pes¢ pergind) ne vit, por fo e pak se 6 % (giashié pér
gind) ne vit, ki Noria Baze e Inferesit (indeks) eshte obfekt vishikini die ndryshimi nga
Bewika ¢cda 1 2-mujor. Norma Fifekiive ¢ Intevesit (NEI) éshee 6.41% (ajoshté piké dyzeté ¢
e pér gind) né vit, e Hogaritue duke w baziar ng Novimén Vietore fé Ineresit né ditén e
lidhjes s¢ késaj Kontrate ;

(it} Marriveshje Kolaterali Financiar mbi 1 Avdhurat e Arketueshme (¢ Kredimarrésit, (¢
eifat do té perfiohen nga Kontrata e Koncesionit N, 2515 Rep., Nr, 1353 Ko, deé
20005.2019, né fovor & " Banka ¢ Tiranés™ sh.a, Banka QTP dlbanica sh.a., Dhiesa San

Panlo Bank Albanta sh.a. ;

(iii) Marréveshie e Barrés Sigiruese readhé e pard mbi té Avdhnrat ¢ Avkéhueshme (¢
Kredimarrésit, 1é cilat do (¢ pérfiohen nga Kontrata e Koncesionit Niv 2515 Rep., Nr.
1353 Kol daté 20.05,.2019, né favor 18 "Banka e Tivanix” sh.a, Benka OTF Albania
Sna., hitesa San Paolo Bank Albania sh.a. ;

(iv) Mewréveshie e Barrés Siginiese readhés ¢ paré mbi Asetet ¢ tashme dhe 8 crdhsiume
t¢ Kredimarrésit, né favor 18 “Banka e Tiranis " sh.a, Bavika OTP Albania sh.a., Iesa
San Paoto Bank Athania sh.a. ;

(v} Marvéveshie Kolateralt Financiar mbi t¢ dvdhurad é do té pérflohen nga
Merrdveshia e lidlua ndérmjet Kvedimerrdsit dhe Koncesionarit, né fivor (¢ “Bunka ¢
Tiranes” sha, Banka OTP Albanic sh.e, Intesa San Paolo Bank Albanic sh.a. ;

(i) Meréveshje e Borrds Siguroese rradhé ¢ pare mbi ¢ rdhverat gé do 1@ piefiofien
ngee Maredveshia ¢ lidh ndérmiet Kredimarrési dhe Koneesionarit, né fovor 1¢ " Banka
¢ Dlremés 'y wlea, Banfee QTP Afbendice shier, Intexa Sev Panlo Bank Afbania xh.o.
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(vii) Marréveshie Kolatertds Finangior mbiiKuotat ¢ " Shogéria Kongestonare Rruga

(riken - Llngara” shynk, m}'fr'n'ﬁﬁr 1 *"i_f{;/rﬁ'(a ¢ Tivaniés " sl Banke QTP Albania sha.,
Intesa Ser Paolo Bank Albdnia shia. ;.

{(viil} Mayréveshje Barvé Signruese yradhi ¢ paré mhi Ruotat ¢ "Shoqgéria Kongesiondre
Rruga Orikem - Liogara” sl k, né javor té " Benka ¢ Tivanés™ sh.a, Baka OTP
Albensiat sh.a., Difesa Sant Paolo Bank Athania sh.a. |

(ix) Marréveshje e Pensat rradhié e paré mhi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare Rruga
Orikum - Llogara” sh.p.k, wé favar i " Baka ¢ Tivands ™ shoa, Banka OTF Albania sh.a.,
Itesa San Paolo Bunk Albania sh.c.

2. Audorizimin ¢ administratorit 1& Shogérisé, 7. Evmal A8 pér nénshhrimin e
kontratave/mearréveshfeve 1 pérmendura né pikén 1 mé sipér ku Shogéria ésivé pale.

L Autoriziniin ¢ administratorit 18 Shogértsé, 2. Ermat Ali, 18 nejeke 1¢ glitha hapat dhe
procedurat si dhe nénshkeuagé (¢ giithé oktet apo té ndérmaryé 1€ gfitha veprimet ¢
nevafshune me géllim regfisirimin né regjistrat publiké dhe/ose efektiviteiin dhe/ose
kammpletimin e kilyre kontratave/maryéveslijeve.

of. N¢ rast xe do 1 keté amendime/sitojea (8 kontratave/mayréveshieve 1¢ mésipérme, né
PEAR b

edo rast do (¢ pavagiten vendime (& veja Asamblefe”.

Kjo mbledhje u hap nga Admimstratori i Shoqtris€, Z. Florene Gjtkuria i eili foli pée arsyen dhe
réndiésing ¢ orpanizimil (6 késaj mbledhjgje dhe tematikat ¢ saj, dhe mé pas u procedoa nga
ortakét me diskutimin dhe votimin ¢ secilés prej pikave 18 rendit & dit€s, si vijon:

1. Miratoi (8 gjitha kontratat/nuoréveshjel ¢ méposhine:

(1) Kontrat€ Kredie me alal pér marrjen ¢ njé kyedie nga “Shogéria Kongesionare Riuga
Orikum — Llogary™ shop.k né shumén prej FUR 25,600,000 (njgzelé ¢ pesé milion e
ginshtéqind mijt curo) plus intercsi § kapitatizvar gjuté 12 muajve pas Disbursimit (8 Pare,
me Kredidhings shoqérité “Banka e Tiranés” sh.a, “Titesa Sanpaolo Bank Albania” sh.n dhe
“Ranka OTP Albania” sh.a. Perindha tofale ¢ shiverjes s8 Kredise éshié 10 vict nga data ¢
Disbursint (& Pacg, por gjithimond jo mé vont se 31,12.2031, Paldt bicn dakord gé
Kredimarresi do te paguaje Tnteres Kontraktor ¢do 3-mumj mbi shumen e disbursuar dhe te
pashiyer te kredise sipas Skedulin @& Ripuginut 6 kredis# dorezugr Kvedimareesit, Novma ¢
Interesit Bontraktor eshie ¢ ndeyshueshime dhe do te Hoparitet inferes baze (indeks) BONO
THESART 1 2-anujor fhormas niesatare e porderuary shine me mavzhin 3,5 % (e piké pos#
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pergingd) ne vit, por jo me pak sc 6 % (g;i'u_sl\{gjqjﬁr gind) ne vit, ku Norma B)aﬁ;tc ¢ Interesit
(indeks) eshte objekt rishikim{ dhe ndr;g.%i_\_hﬁi"ngn Bunka ¢do {2-mujar, Morma Tlekiive e
Interesit (NE1) &sE 6.41% (gjashté pike dyzcté ¢ nji pér qind) né vil, ¢ logaritur duke u
buzugr né Normén Vietore (¢ Intercsit né ditén ¢ Jidhjes sé kitsaj Kontrale ;

(i) Marréveshjes sé Kolateralit Financiar mbi ¢ Ardhurat e Ark&tuestunc t€ “Shoqéria
Kongesionare Rrnga Orikum - Llogara” sh.p.k t8 eilat do té péritoben nga Kontrata ¢
Koncesionil Ny, 1353 Kol, duté 20.05.2019;

(i) Maréyeshjes st Bareds Siguruese rradhg ¢ paré mbi 1€ Avdhurat ¢ Ark8tueshine 16
“Shoqria Kongesionare Rraga Orikum — Llogaea” shiup .k té cilat do t& pérflohen nga
Kontrata ¢ Koncesionit Nr, 1353 Kol, daté 20.05,2019;

(iv) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi Kuola ¢ “Shoqéria Kongesionare Rruga Orikum —
Llogara” sh.p.lo dhe (8 shoqéiisé “Giitkuria™ sh.pk |, né favor (€ “Banka c Tirands” shua,
Banka QTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Batk Albinia shaa. ¢

{(v) Marrgveshje Bintd Sigurucse rradhé ¢ paré mbi Kuotat e “Shogéria Kongesionare Rruga
Orikum — Llogara™ sh.p.k dhe € shogérisé “Gjikuria” sh.pk , né laver @@ “Banka ¢ Tirands”
sh.a, Banka OTDP Albania shat., Intesa San Puolo Bank Albania slia, |

{(vi) Marrgveshje ¢ Pengul yradhd e paré mbi Kuolat e “Shogéria Kongesionare Rauga Orikum
- Llogara” shop.k dhe 18 shogérisé “Gjtkoria” sh.p.k, né favor 8 “Banka e Tivanés” sh.a,
Banka OTP Albmia sh.a., Tntesa San Paolo Bank Albania sh.a. ;

(vii) MarvEveshje Barrg Siguraese radhé e pard mbi Asetet e tashmé (8 shogdrisé "Giikuria”
shopk me vierén ¢ regjistruar sipas bilaucit t8 audituwrar 16 vitit 2019, né tavor (& “Banka ¢
Tirangs” sh.a, Banka O1'P Albanta sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania sh.a.

(vii)) Marréveshjes s Dareés Siguruese vradhd e paré mbi Asctet ¢ tashime dbe t& nrdhshme 18
“Shogirist Kongesionare Rruga Orikun - Llogwa” shup.k;

(ix) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi (& Ardhaval ¢ tashime dhe 1€ ardhshime & shoqgris¢
“Giikuria” shap.k nga projekte t& ndryshme sipas shiojees 8 “Projcktet shiese te
koncesionarit”, ku vleyi ¢ (8 cilave nuk duhet t€ jotéd mé pak se 7,000,000 EUR (shtatd milion
cure), né favor (& “Banka ¢ Tiranés” shua, Banka OTP Albania sh.oa., Intesa San Paolo Bank

Albamasha.

(=) Marréveshje Barrd Stguruese rradh@ ¢ paré mbi- 6 Ardhorat e tashoie dhe 18 acdhshime (&
shogériset “Giikuvia™ shopk nga projekte 18 ndryshme sipas shtojees 8 “Projekiet shilese (e
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koncesionarit”, ki vl P‘{‘i‘-hh ﬁu!al\'(, uu! dulief 8 jetd mé pak se 7,000,000 EUR (shiaté milion
euro), né favor 1€° B.mku,{f’l‘umm s 4 Banka OTP Albania sh.a., Infesa San Puolo Bank

Albania sh.a,

s ; =

(xi) Marrgveshje Kolateralit Financiar mbi 18 Ardhurat g8 do (8 ptrfohen nga Murréveshja ¢
lidhur nddrmjet “Shoqgéria Kongesionare Rruga Orikum — Llogara” shp.k dhe shogérisé
“Gjikuria” shupk, né fuvor t8 “Banka e Tiranés” sh.a, Banka QTP Albania sh.a., Intesa San

Puolo Bank Albania sh.u

(xi1) Marcéveshic ¢ Baorts Siguracse madhé e part mbi 8 Ardhwat € do té ptrliohen nga
l\'hmwc\hm lidhue ndérmjet “Shoqéria Kongesionare Rruga Ovikum - Llogara” shopk dhe
shogérisé “Giikuria” shup.k, , né favor 18 “Banka ¢ Tnnms” shua, Banka OTD Albania sha,,
intesit Sun Paolo Bank Albania sh.a.

(xii1) Kontrala e Dorézanisé sé shoqérisé “Gitkuria” sh.p.k, né favor té “Banka e Tivangs”
sho, Banka OTP Albunia shoa, Intesa San Paolo Bank Albania sh.a.

NE bazé & Lipjit "Pér Tregtavét dhe Shogérité Treglare” dhe stalutil t& Shoqérisé, fialén ¢ merr
Adiministratori i Shoqérise, 7. Florene Gjikueia dhe propozon hedhjen ng votim (8 t€ gjitha
pikove 8 rendit € ditds.

Propozimet e Administratorit hidhen ng votim. N& pérfunding (& kélij volimi, rezultof si vijon:
Miratohen (€ gjitha konteatal/marvéveshjet, sipas pikés 1 m# sipér.,
Vendimi wmor me unanimitet, né respekt 18 kuorunit (8 nevejshén pdr martjen ¢ vendimeve,

Votuan “PRO" anélarél:
Eméy/Mbiemér NE’ kam
I. Z. Florene Gjikuria

2. 2. Milo Gjikwia

2. Autorizimin s¢ bashku 1€ administertoréve té Shogtrisg, Z, Plorene Giikuia dhe 7. Milo
Ciitteuria, pér nénshkorimin e kontraluve/marréveshjeve 8 pitvmendura né pikién | mé sipé né
e dbe pér Hogari 1€ shogérist “Gitkuria® shop i
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3. Autorizimin s8 bashku té ndmi11isi_r§utclﬁs'<'ff'\vé (& Shoirise, 7. Tlorenc (.iji_i;lu_r.i,n dlxi 7. Milo
Gjikuria, 1€ ndjekin & giitha hapat dhe proceduvdl &t dhe nénslikruajng W giithe abdet apo €
is)ri p’f: bliké dhefose

ndérmarin (€ gjitha veprimet e nevojshmodne Gétlim regjistrimin né regy
cfektiviletin dhie/ose kompletimin ¢ kétyre konfratave/marréveshjeve,

4, Nt rast se do t& keté amendime/shiojea ¢ kontratave/marréveshjeve (€ mésiptime, n€ glo rust

do (& paraqiten vendime (€ reja Asambleje.

5. Awtorizimin sé bashku t& adninistratoréve (& Shogérisé, Z. Florenc Gjikuvig dhe Z. Milo

Giikuia, pér t& marrd pjesé né mbledhjen ¢ asamblesé s8 pérgjithshime & Shogdria Kongesionare

“Rraga Orikam - - Llogara” sh.p k., n€ cilésing o ortakut (& vetém, ptr miratimin ¢

konlratave/marréveshjeve dhe nénshkrimin ¢ ¢do vendimi asambleje, sipas rendit 18 dités si mé

poshié;

“L Miratimin e kontratave/marvéveshieve t¢ méposhime:

(1) Kantraté Kredie tne afat pér marrjen ¢ njé kredie nga "Shogéria Kongesionare Rrvga
Orikum - Llogara™ sh.p.k nd shimén pref EUR 25,600,000 (njézeté e.pesé milion e
giashitdgind mife enro) plus interesi | kapitalizoor giaté 12 muajve pas Disbursimit 1& Paré,
me Kredidhénés shogérité " Banka e Tiranés” sha, “Intesa Saupaolo Bank Alhania™ sl.a
dhe “Banka OTP Albania” sh.a. Periudha tolale e shiyerjes sé Kreedisé 8shié 10 vjet nga
clerter & Dishursimift 18 Pard, por gfithmond jo mé voné se 31.12.2031. Puléf hien dokord qé
Kredinurresi do te pagnaje Interes Kontraktar ¢do 3-muai mbi sinonen e disbursuar dhe fe
pashiyver te kredise sipas Skedulit 16 Ripugimit 16 kredisé doreznar Kredimarresit, Norma ¢
Interesit Kontraklor eshie ¢ nelryshueshme dhe do e Hogarviter interes baze (indeks) BONC
THESART 1 2-mujor (norma mesatare ¢ pondernar) shitvgr me marzhin 3.3 % (tre piké pesé
pergind) ne vit, por jo me pak se 6 % (giashté pér gind) ne vit, ka Normea Baze ¢ Inferesit
(incleks} eshie objekt vishikin die ndryshimi nga Banka ¢do 1 2-nugjor. Norina Lfektive e
Interesit (NF1) ¢éshié 6.41% (gjasité piké dyzeié ¢ nje pér gind) né vit, e Hogaritur dike
buzuar né Normén Vielore 1¢é Inferesit né ditén ¢ lidhjes sé kisaf Kontralte ;

(i) Marréveshie Kolaterali Fhanciar mbi ¢ Ardluirat ¢ Arkétesinne ¢ Kvedimarrésit, (¢
citet do 10 pérflolien wga Kontratece Koncesionit Ne. 2513 Rep., N 1353 Kol, deté
20.05.2019, né favor (¢ “Banka e Tiranés " sh.a, Banka OTP Albanta sh.a., Intesa San
Paalo Bank Albanic sh.a. ;

(iit) Muarréveshie e Barvds Siguriese rradhé e pardé mbi & Ardhrat ¢ drkétuestone (@
Kredivarresit, ¢ cilat do K8 pérfiohen uga Kontrata ¢ Koncesionit Nv, 2515 Rep., Nr. 1353
Kol dare 20052019, 02 favor ié “Banka ¢ Tiranes” shoa, Banka OTP Albania shoa., (htexa
San Paolo Bank Albnia shoa,

v
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(iv) Marréveshie ¢ Buvrds Sigiidese rivethiice paréimhi Asetet e tashme dhe 1¢ ardhshine ié
Kradimarrdsit, n favor 18 Banka e Tivanés " lid, Banka OTP Albawiia sh.a., thtesa San

i

Panto Bank Albania sh.a. ; e

v

(v) Marréveshje Kolaterali Finaucior mbi té Ardinerar 4é do 6 péefiohen nga Mevréveshja
¢ lichur ndérmjet Kvedimarrésit dhe Koncesionarlt, né favor (& "Bunka e Tiranés " sh.a,
Banka OTF Alhania sh.a., hitesa San Paofo Bank Albanic siva, ;

(vi) Marréveshje ¢ Barrés Siguruese readhé ¢ pardé mbi 1é Ardlnrat ¢ do 1€ pérflofren nga
Marréveshia e lidin ndérmjed Kredimarvdsit dlie Konceslonarit, né favor 1 “Bonka ¢
Tiranés " sh.a, Banka OTP Albania sh.a., ntesa Sun Paolo Bank Afbania sh.a.

(vii) Mewrréveshie Kolaterall Financiar nibi Kuotat e “Shogéria Kongesionare Rruga
Oriktime ~ Llogara” shyrk, wé favor ti " Banka ¢ Tirands” sh.a, Banka QTP Athavia sh.a.,
Titesa San Paolo Bank Albanic xha.

(viii) Marréveshfe Barré Stgurnese readhé ¢ paré mbi Kvotat ¢ “Shogéria Kongesionare
Rruge Ovtkum - Llogara” sh.p.k, né favor (¢ “Banka ¢ Tivands " sh.a, Banka OT'P Albania
sha., itesa San Paclo Bank Athania sh.a. ;

(i) dMarvéveshie ¢ Pengut rradhé ¢ pavé mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare Rruga
Orikum - Llogara” sh.pk, né fover 1& " anka ¢ Tiranés” sh.a, Banka OTP Albania sh.a.,
Mntesa San Paolo Bank Albania sh.a,

2. dwtorizimin e administratorit (¢ Shogérisé, Z. Evmal Ali pér nénshkrimin e
kontratove/neriévesiijeve (& périmendira né pikén 1 mé sipér ku Shogéria éshté palé,

3. dwarizintin ¢ administratorii 1€ Shogérisé, Z. Ermal Ali, 16 ndieké (8 giitha hapat dhe
provedural si dfe nénshkruafe (¢ giithe akiet apo (¢ ndérmarré 18 giitha veprimer ¢
uevoishme me géllim regiisivimin né regfistrat publiké dhefose efekiivitetin dhe/ose
kompletimin ¢ kélyre konfredave/marréveshjeve,

4. Né rast se do (6 keté amendime/shiojea 18 kontratave/marréveshjeve 1é mésipérme, ni
edv rast do 1@ paragiten vendine (8 reja dsambleje”.”,

Vendini u mor me unanimitet, né respekt (& kuorumit 18 nevojshém per marjen ¢ vendimeve,

Yoluan *PROT anétard;

Fiy/Mbiemir Né,l;zﬁ"!)icrimi ' v/ ,:// / / [y

I Z, Tlorenc Gjikuria St ‘ L A 7

i
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2. 7. Milo Giikuria f// (L0 /7%46fofﬁ (<

/
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Né Tund fjalén ¢ mery Administratori i Shoqérisé 7. Florene Giikuyia

“Me mivatimin e pikave (¢ vendtl 1 ditds, kemi pérfimduar diskntimer ¢ késaj mbledhjefe.
Referuar pércaktimeve ligiore né fuqgi, 1€ gfithé ortakér e Shogérisé do 1€ njoffolien pér
mbledhjen ¢ ardhstme né kolié die rregaltisit, Duke in falenderuar dhe wrnar puné (& mbard,
mbledhjen ¢ deklarof té mbylha.”

ORTAKET £ SHOQIERISE

‘«\/73&‘7101'011(: Giikuria Milo Giikuria
' ‘r 7

JaRva S IEY

(cimér, mbiemér, néushkfimi

4//4 // /'f/é{f/ 7@’[!

(unu mbieng l/numhktmu vula)
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\ fﬁbmﬁ,‘}l‘lﬁ SGjilaprin sh,p
Wegjisteuny si Person '.'hi'-f':ii!i'k ne ‘:\{Ljiuliin Givliate nr, 9293, dafé 28.02.1998
2 NJUE ge00345611

NJOTTIMI ] RENDIUTE DITES T MBLEDILIES 815 TASTITEZA KONSHAME 11
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TiE SHOQERISE “«GIUEKURIA» STLEK

Nt Tirand, sot m& doté 04/11/2020, 7. Florene Gjikuria, né cilising ¢ Administratorit (€
Shoqerist “Giikueia” sh.p.k, shoqéri me pérgjegjisi & kufizma ¢ regjistrusar me Vendimin ¢
Gjykatds s Reethit Gjyqésor Tlrang nr, Y293, daté 28.02.1995 dhe NIPT J6290345611, (nl
vijim “Shogéria™), me seli n@ adresgn Reaga “tbrahinm Rupova”, prang Gavdgs st Republikés,
Pallati Kontakt, mbi Union Bank, bazuuar ng dispozitat € nenit 7.2, 7.3 dhe nenit 8.1 1 statutil
1& Shogitrisé, vendosi (€ njoftojt t& gjitht ortakét ¢ Shoglrisé pir thiren ¢ mbledljes s
jushtézakonshime (& asumblest 58 ortakéve, ¢ cila do t€ mbaliel nd scling ¢ Shoyérisé, mé daté
187 1172020, ora 09:00, me vend dite sl mé posht vijon:

1, Micatiimin ¢ kontratave/mmréveshjeve (8 méposhte:

(1) Kontraté Kredic me alal pée marrjen e gt kresdic nga “Shagérin Kongesionare
Rruga Orikun — Llopara® slup.k né shumén prej EUR 25,600,000 (njézeté ¢ pesé
milion e gjashtéqind mifg curo) plas interesi 1 kapilalizuar gialé 12 muajve pus
Dishursimit 18 Pare, me Kredidhéngs shoqiritg “Batka e Tirangs” sh.a, “Inicsa
Sanpaolo Bank Albunia” sh. dhe “Banka OTP Albania™ sh.a. Perindha (olale ¢
shilyerjes s¢ Kredist dshié 10 viet nga date ¢ Disbusintit t& Pard, por gjlilimont jo mé
vonl se 31.12.2031, Paltt bien dakord & Kredinrresi do (e pagugje hineres
Kontraktor gdo 3-mugj mbhi shumen e disbursuar dlie te pashlyer te krediso sipas
Skedulit (¢ Ripagimit & kredist dorezuar Kredimarresil. Norma ¢ Interesil Kontraktor
eshte ¢ ndryshueshme dhe do te Hogaritet interes baze (indeks) BONO THESART (2-
mujor (norma mesatere e penderuar) shtvar me marzhin 3.5 % (e piké pesé pergind)
ne vil, por jo me pak se 6 % (gjashié pée gind) ne vit, kn Norma Baze e Inferesit
(indeks) eshte objekt rishikimi dhe ndryshimi nga Bunka ¢do 12-mujor, Nonma
Elektive ¢ lnteresit (NI} 8shi@ 6.41% (piashié piké dyzctd o njd pér qind) né vit, ¢
Hogaritur duke u bazuar né Normén Victore 18 [nteresit né ditén e lidhjes sé késaj

Iondrile ;

(i) Marrgveshjes s& Kolaterulit Financiur mbi 1€ Ardlivratl ¢ Arkétueshme (8
“Shogdrin Kongesionuce Rruga Orikum - Llogaa” shup.k (& eilat do 1 pérflohen nga
Kontrata ¢ Koncesionit Nr. 2515 Rep, Nr. 1353 Kol, dwé 20.05.2019 ;

(iii) Marréveshjes s& Barrds Siguruese rradh@ e pind mbi 18 Ardhurat ¢ Arkétueshime
1¢ “Shogdrin Kongusionare [aga Orikum — Llogara” shop.k (@ cilat do 8 ptirliohen
nga Kontrata e Koncesionit Nr. 2515 Rep,, Nr. 1353 Kot, daté 20.05.2019
(iv) Marréveshjc Kalaterali Financiar mbi Kuatat e “Shegéria Kongesionare Rraga
< Orikam = Llogara” shople dhe & shogévisé “Glikuria® shopk, od favor (€ “Banka ¢
C Tivan@s” sha, Danka QTP Alhamie shua, latesa San Paolo Bank Albania sl ;
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{v) Marréveshje Bacré bjuuuuu nndhii e paré mbi Kuotul ¢ ‘ﬁlmqum Kongesionave
Rruga Orikim — 1 lu;;mi“ \pr K dhe (c-:.hnqume Giikur i) ship, k né fvor @
“Banka ¢ Tirangs” shua, Ranka 0T P Alhunia sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania
slhuit,

(vi) Marréveshje ¢ Pengut rradhts ¢ pard mb] Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare Rruga
Orikwn - Llogara” sh.pk dhe 1€ shogérist “Gjikurta” shup.k, né favor (€ “Banka e
Tiranés” sh.u, Ranka OTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Bade Albania sh.a.

(vii) Mangveshje Baré Siguruese rmadhg ¢ parg mhi Asetet e tashmi 18 shoqirisg
“Gjikuria” sh.p.k me vlerén ¢ regjistroar sipas bilancit t8 auditurar 1 vitit 2019, n¢
favor 1& “Banka ¢ Tivangs” sh.a, Danka OTP Albania shia., Intesa San Paolo Bank
Albania sh.a,

(viii) Marréveshies sé Barrés Sigucnese mudhé ¢ paré mbi Asetel e tashime dhe té
ardhishie (¢ “Shogérise Kongesionare Rruga Orikum — Llogsra” sh.p.k;

(ix) Murréveshje Kalaterali Financiar mbi (i Ardhurat ¢ tashime dhe [€ ardhishime té
shoqgéirisé “Gjikuria” sh.p.k nga projekie t€ ndryshme sipas shiojees 8 “Projekict
shtese te koncesionarit”, ku viera e t¢ eilnye nuk dubet & joté mé pak se 7,000,000
FUR (shud® milion enro), né fvor 18 “Baunku.e Tirunés” sh.a, Banka OTP Albania
sh.a., Tutesa San Paclo Bank Albunia shoa. ;

(x) Murrdveshje Bared Sipuruese radhé ¢ purd mbi (& Ardhurat ¢ tashme dhe &
ardhshme (€ shogérist “Gjikuvia” sh.p.k npa pz'ojcktc t€ ndryshine sipas shtojecs 8
“Projektet shiese te koncestonarit”, ku vlera ¢ W eilave nuk dulict (8 jotg mé pak se
7,000,000 1:UR {slitatd milion cure), né favor t& “lanka e Tiranés” sh.o, Banka Q1P
Albania sh.a., Tntesa San Paolo Bauk Albania sh.a. !

(x1) Margveshje Kolateralit Financiar mbi (& Ardhirat y& do t& péritohien nga
arrtyeshja ¢ lidhur ndérmijet “Shoqgéria Kongesionave Reuga Ovikiun -- Llogara”™

- shap.k dhe shoqiriss “Gjikuria™ shup.k, né fuvor t& “Banka e Tiranés” sh.a, Banka
{JTP Albaniu sh.a., Intesa San Paalo Bank Albunia sh.a,
(xhi) Marrgvishje ¢ Dureds Siguruesc rradbé e paré mbi t& Ardhuyat & do t8 pérttohen
npa Murrgveshja ¢ Hdbur ndérmjer “Shoyéria Kongesionare Rruga Orikuan — Llogara”
shupk die shogéris® “Giikuria®™ shapk, . n® fuvor t8 "Bunka e Tirants” sha, Banka
OT1 Albanis shua,, Intesn San Paolo Bank Albania sh.a, ;

(xiii) Kontrata ¢ Dortzanisit sé shoqérist “Gjikuvia” sh.p.k, ng ivor (& “Banka ¢
Tirangs™ sh.a, Banka (X1'P Atbanja sh.a., Intesa San Pando Bank Athania sh.a.

Aulorizimin s¢ bashia 18 admimistratordve (& Shogérise, 7. Florence Gitkuria dhe Z, Milo
Gjikuria, pér aénshicimin ¢ konfratave/marréveshjeve 1@ pérmendwa né pikén 1 mé sipéy
ué emér dhe pér Hogari 1€ shaq@risé " Gjikaria” shop k.

Aulorizimin 58 bashku 1€ administratoréve 1 Shogiviss, 7. Florene Gjikuria dle 2. Milo
Cijikoria, 48 ndjekin 1@ giitha hapat dhe procedurat si dhe ngnshkruaing & giithé aktet apo




1|, - ot Y . '

1 { «|

© ndénmartio & giitha o %}“unel uwcrjshmc lm l;’,b”lll'l regjisirimin né regjistrat publiké
dhelose efektivitetin dhefose l\mnmmlmm ¢ Ldiylu kontrtave/marréveshicve,

3

4. NEé rasl se do 1E ketg umemlime/shlqicu lé kontratave/marnéveshjeve (@ mésipénme, nit ¢do

wn

rust do t& paraqiten vendime 1€ reja Asambleje.

Autorizimin s& bashku 1@ administratoréve & Shoqérist, 7. Florene Gjikuria dhic Z, Milo
Giikuria, pér 1 murré pjest né mbledhjeu ¢ asantblesé s& pérgjithshme té Shoqiiia
Kougesionare *Rruga Orikum - Liogara®™ slup.k., né ¢iltsing e ortakut t& velém, pér
miratimin ¢ kontratave/marrdveshjeve diie nénshkeimin e ¢do vendimi asambicje, sipas

yendit 18 dités si mi poshté;

“F Mivatimin e kontratave/marréveshjeve (€ méposhime:

() Kontraté Kredfe me afat pér marvfen e wjé kredie nga "“Shogéria Kengesionare
Renga Orikum - Llogara” shop.k né shumeén pref FUR 25,600,000 (njdzetd e pesé milion
e sfastuéqind mijé ewre) plus inerest | kapitafizuar yfoté 12 mugfve pas Disbursimiy (i
P, me Kredidhénes shogerite * Banka ¢ Tirands” sh.a, “Intesa Saupaolo Bank
Athemia” sha dle "Banka QTP Mbemia " sha Pevivefle tolafe ¢ shiverjis sé Kvedisi
ashté 10 vjel sga data ¢ Dishwsimit 18 Pari, por giithnoné jo mé vong xe 34.12.2034.
Palét hien dakord g Kredimarrest do te paguaje Interes Kontraktor ¢do 3-muaf inhi
shimen ¢ dishyrsiar dhe te pashlyer te kredise sipas Skeddit 1€ Ripagimit (6 kredisé
dorezuar Kredimarvesit. Norma ¢ hrievesit Kontraktor eshie e ndryshmeshme dhe do fe
Hlogarites fnteres baze (indeks) BONO THESART 12-nnjor (norma mesatare ¢
ponderuar) shtuar me marzhin 3.5 % (tve piké pesé perqind) ne vit, por jo me pak se 6
Y (glashié pér qind) ne vit, ku Norma Baze ¢ Interesty (indeks) eshite objeke rishikimi
dhe ndryshimi nga Banka ¢do 2-mujor. Norma Efektive ¢ hieresit (NED) éshe 6.41%
(ufasiné piké dyzeld o wjd pér qind) né vit, ¢ Hogarftur duke u bazuar né Normén Vietore
1€ Inderexit né ditén e lidlijes sé késaj Kontvete ;

(i) Merréveshie Kolaterali Financioy mbi ¢ Avdineat e Avkétieshme 16 Kredimenriisit,
1é cilat do (¢ pérfiohen nga Kontrata ¢ Koncesionit Nr. 2515 Rep, Ny, 1333 Kol, daté
200052019, nd favor 1& "Ravka ¢ Tironds” sh.a, Banka OTP Athania slea., Infese San
Peaolo Bank dlhanio sha. ;

(iii} Marréveshje e Bearrds Sigionese rradhé e pard mbi té drdinirar ¢ Avkétueshme 1é
Kredimarvésit, (¢ eilat do ¢ pévfiohen nga Komtragu ¢ Koncesionit Ny, 2515 Rep., Nr.
1333 Kol, daté 20052019, né favar 1¢ “Bamka e Tiranés " sh.a, Banka QP Alhania
s, Iitexa Sanr Panlo Bank Albanie shoa. ;

(v} Marréveshie e Ravvés Sigurvese readhi ¢ pard mbi Asetel ¢ tastone dhe (¢ cordhsinme
1 Kredimarvésit, né favor o6 " fanka ¢ Tivoands " shoa, Banka OV Albania sho., Diresca

Stud Paola Jank Albeniia s



*

(v) Mearréveshie Kolaterali Fingneiar mbi g Ardbuat ¢ do @& pgefibhen nga )
Marréveshia e lidhur ndérmyjet Keedimarvésit dhe Koncesionail; né favor 16" Baika e
Tirangs " sina, Batka OTP Athania sh.o., tnfesa Son Paoto Benk AHemi@ sh.a, ;

(vi) Marréveshie ¢ Barrés Siguraese readhé e pavé mbi 1é drdhurat gé do 1 pérfiohen
nget Mapréveshia ¢ lidhe ndérmjel Kredimarésit dhe Konecesionarit, né favor
“Ranket e Tiranis " sh.a, Banka OTE Albania sh.a., Tntesa San Paolo Bank Albania sh.a.

(vit) Marvéveshje Kolaterall Financiar mbi Kiolad ¢ “Shogéria Kongesionare R
Oriknum — Llogara" shop.k, né favor 1& " Beavka e Tiranés " sh.o, Bavkea OT1 Alhania
sha, itesa San Paolo Bank Athania sh.a

(viii} Meavvévesfife Beavi Siaurnese rradhé ¢ pard mbi Keafal ¢ “Shagéria Kongesionare
Rrwga Ortkum — Llogara” shop.k, né favor 1¢ “Banka e Tiranids " sh.o, Banka OTP
Atbania sh.a., Imesa San Paalo Bank Albania sha. ;

(ix) Merrrdveshie ¢ Penguit readhc ¢ pard mbi Kuetat ¢ "Shogéric Kowgesionare Rrnga
Orikinn - Livgaea” shop k, né favor 1 " Bunka ¢ Tiranégs” shoa, fanka QT8 Alhania
shee, htesa San Panlo Bank Albania sh.a,

2. Autorizimin ¢ adininistratortt 1€ Shoyérise, Z. Evinal Al pér véushkrinin e
kontrataveimarréveshfeye 1€ pérmendira 1€ pikén 1 mé sipée ki Shogéria 8shté polé.

3. Antorizimin e administratorit 1€ Shogérisé, Z. Krmal Ali, 16 ndjeké 18 gjitha hapat dhe
procedural 57 gdhe nénslikrnafé (& giithé aktet apo 18 ndévmarré 16 giitha veprimet ¢
nevojsine me qétfing regfistrimin vé regiisivat publike dhefose efektivitetin dhc/ose
komypletinin ¢ kétyre kontratave/marréveshjeve, '

d. Né rast se do té keté amendime/shtofea (& konfratave/marréveshjeve (¢ mésipérae, né

[N

gelo rast do 1¢ pavagiten vendinie & reja Asamblefe ..

Adwitdstratori i Gitkarin shop.k
7. Florene Giikuvin

/ / ol

{emdr, mbicidr, n'dnshr‘{;imi._ valn)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik t identifikimit te subjektit
 (NUIS) L82327014A
| 2. Data e Regjistrimit 27/11/2018

L)

|

Emri i Subjektit

Shoqgeria Kongesionare "Rruga Orikum - Llogara”

]

4, Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 22/11/2018
6. Kohézgjatja Nga: 22/11/2018
| Tirane Tirane TIRANE Rruga "lbrahim Rugova", Pallati
7. Zyra qendrore e shoqéris€ né Shqgipéri Kontakt, Kati i trete
itali 1.000,00
> S.I?algllltl?llilri i pérgjithishéim i kuotave 1,00 o

9. Objekti i aktivitetit

Ndertimin dhe Mirembajtjen ¢ segmentit rrugor "Porti
Jahteve - Bypass Orikum - Dukat (Ura ¢ Shen Elizes)".

(10. Administratori/gt
10.1 Afati i emérimit

Ermal Ali
Nga: 08/07/2020 | Deri: 08/07/2025

parashikimet ligjore

12. Ortaket
12.) Vlera e kapitalit

L

I 1. Procedura e emérimit nése ndryshon nga

1.1 Kufizimet e kempetencave (nése ka)

-

—_

hﬂxdministratori nuk do te lidh marreveshje per geshtje nete |
cilat ai ka, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrin i cili
eshte material, qe eshte apo mund te jete ne kundershtim me
interesat € shoqetise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit per
shoqerite tregtare, deri ne momentin kur Asambleja e
Pergjithshme e shoqerise, ne baze te kuorumit te kerkuar,
autorizon lidhjen e kesaj marreveshje. Autorizimi mund te
jete i pergjithshem ose i posagen per nje geshtje te caktuar.
Autorizimi i pergjithshem duhet te regjistrohet prane

Qendres Kombetare te Regjistrimit.

GIKURIA

Para: 1.000,00 ‘ Natyre;




JN

't‘l-::_ . .
.\E-._i_.-';PUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

r 12.2 Numri i pjeséve
12.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)

1,00

100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende t€ tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

14. T€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: Shogeria Kongesionare "Rruga Orikum -
Llogara"

E-Mail: info@gjikuria.com

Teleton: 003554257456

15. Statusi:

Aktiv

Daté: 03/03/2021

2006

Shénim : Ky dokument €shi2 ufeaerior dlie vuluzur me ané

Vulosur elektronikishi nga

Qendra Kombeétare e Biznesit

Date:2021/3/03 13:23:19 +01:00

1.82327014A2021030313230041 2

Emuri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t& sportelit)

t8 njé precedurs qutomatife nga nyjy sistein elvkironik (Qendra Kombétare ¢ firnesit]




REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIAE FINANCAVE DHE EKOXNOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
[ 1. I(}I\;_l{l}}lrsiLmk i identifikimit te subjektit 1629034561 T
2. Data ¢ Regjistrimit 16/03/1993 |
3. Emrii Subjektit GIIKURIA
4. Forma ligjore SHPK
Data ¢ themelimit 27/02/1995

6. Kohézgjatja

Nga: 27/02/1995

7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga
Ibrahiim Rugova, Prane Gardes se Republikes, Pallati
Kontakt, mbi Union Bank

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

272.700.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertim, montim dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave
te ¢faredollojshme, industriale, turistike, civile. Asfaltim
rrugesh, punime bonifikimi. Prodhim 1 materialeve te
ndertimit, si dhe transport i tyre. Grumbullim, transportim,
seleksioniin te mbetjeve urbane dhe riciklim, perpunim,
presim te mbetjeve te riciklueshme, kompostim te mbetjeve
organike. Trajtimi i ujerave dha ujerave te zeza. Veprimtari
private ne fushen energjitike, studim, projektim, ndertin, i
Hidrocentraleve, dhe impjanteve te tjera per prodhimin e
energjise elektrike. Shfrytezimi i tyre dhe prodhimi e
tregtimi i energjise elektrike. Ndertim i nenstacioneve
elektrike, linjave elektrike te tensionit te larte dhe te mesem,
kabinave te transformimit dhe irjeteve shperndares te
tensionit te ulet si dhe linjave te telckomunikacionit. Tregtim
i artikujve te ndryshem industrial, ushgimor, import-cksport
etj, ftregtim, instalim dhe sherbime te makinerive dhe
pajisjeve elektronike, kompjuterike dhe informatike. Ofrime
rrjetesh dhe sherbime te komunikimeve elektronike, ndertim |




REPUBLIKA FE SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

i linjave me fibra optike. Zhvillim i aktivitetit ne fushen e
programimit dhe mirembajtjes te software dhe platformave
software. Ne fushen e ndertimit te rrjeteve inxhinierike te
ujesjellesit, te kanalizimeve te ujerave te bardha dhe te zeza,
te vaditjes te kullimit, impiante te ndryshme, punime
karpenterie, topogjeodezike, punime ne siperfaqe te
gjelberta, mirembajtje te rrugeve, ne fushen e mbrojtjes
ambientale lumore si dhe pastrimi i vijes bregdetare. Studim,
projektim dhe zbatim punimesh ne hortikulture, arkitekture
mjedisi, pejsazheve, siperfageve te gjelberta si lulishte, parqe
dhe pyje, pastrimi i siperfageve urbane, mirmbajtja dhe
zhvillimi dekorit ne mjedise urbane. Prodhimi dhe tregtimi
(materiali mbjelles bimor) i farnave, fidanave, luleve,
shkurre e drureve dekorative. Kryerja e sherbimeve
profesionale ne fushen e prerjes dhe mirembajtjes se pyjeve.
Sherbime te ekspertizes dhe profesionale ne mjedis, pyje dhe
kullota (studime, projektime dhe zbatime). Sherbimi dhe
riparimi i automjeteve, hapje pike servisi. Studime dhe
konsulence ne fushen e mjekesise. Te kryeje ¢do aktivitet
tregtar, financiar dhenie e marrje me qera. Te kryeje
aktivitete publikimi dhe reklamimi. Aktivitet ne fushen e
turizmit. Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikimin ne
injedis. Karriere guri dekorativ. Sherbimi ekspertize dhe/ose
profesionale te mbrojtjes civile. Sherbime ekspertize per,
studimi dhe pergatitja ¢ projekteve mbi masat e mbrojtjes
nga zjarri te ndertesave te ¢do lloji. Hartimin e akteve te
ekspertizes teknike per zjarret € rena ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise. Te kryeje monitorime te gjendjes
se mijedisit dhe komponenteve te saj si mjedis ujor, ajrin,
biediversitetin, pyjet dhe tokes. Te zhvilloje analiza
laboratorike per matjen ¢ parametrave te cilesise. se ujerave
siperfaqesore, ujit te pijshem, tokes dhe ajrit si dhe
shkarkimeve te te gjitha llojeve te industries se mjedisit, te
monitoroje parametrat mjedisore te qyteteve si ajri, zhurmat
etj. Te jap konsulence ne fushen ¢ mjedisit. Te hartoje dhe
zbatoje projekte per trajtimin e ujerave fe ndotura,
industriale, ujrave bregdetare etj. Te ofroje konsulence ne
fushen e GIS et]. Kryen sherbimet e desinfektimit,
desinsektimit  dhe deratizimit.  Ofron  sherbime ne
implementimin ¢ sistemeve SO 140019001 etj. Ofron
sherbime per Shendetin dhe Sigurine ne pune, te kursevej

2



REPUBLI

KA E SHQIPERISE

MINISTRIAE FINANCAVE DHE EKONOMISE

QENDRA K

T

I

10. Adminisratori/ét
10.1 Afati i em8rimit

I

1 1. Procedura e emé&rimit nése ndryshon nga

OMBETARE E BIZNESIT

profesionele per implementimin e sistemit te Shendetit dhe |
Sigurise ne Pune, 1SO 14001 dhe ISO 9001. Te kryeje
ndertime detare dhe punime thellimi ne uje. Transport
naltrash per Hogari te vet, per te trete dhe me gera brenda
vendit. Transport te mallrave me mjete jashte norme.Punime
projektimi dhe zbatimi te restaurimit, perforcimit strukturor
(retrofit) dhe koservim ne monumentet te arkitektures,
objekteve social kulturore, monumenteve te ftrashegimise
kulturore, godinave an tike, rezidenciale me rendesi te
vecante me vlera historike, objekteve te kultit. Konservim,
restaurim e rikualifikim i rrenojave e siteve arkeologjike, i
arkitektures se kultit, i arkitektures se tradites (vernikulare),
hapesirave (rruge, sheshe) brenda gendrave historike,
ansambleve historike urbane, mozaikeve, i pikturave murale
dhe shkembore, 1 veprave te artit ne dru, alici, gure,

| geramike, metal, gelg, tekstil, lekure, pergamen e telajo, etj.
Mifo Gjikuria
Nga: 27/02/1995 Deri:24/01/2024

parashikimet ligjore '
11.1 Kufiziinet e kompetencave (nése ka) |

12. Administratori/ét
12,1 Afati i emérimit

Ardmir Doda
Nga: 04/03/2019

| Deri: 04/03/2024

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

14, Administratori/ét

14.1 Afati t emé&rimit
. -

15, Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore

Perfagesimin e shoqerise ne ceshtjet mjedisore, si Ekspert
mjedisi per vleresimin e ndikimit ne mjedis, auditim dhe
ekspertize mjedisore, pra vetem ne perputhje me rolin e
sipercituar. a. duke mos patur asnje te drejte per te kryer
veprime te administrimit te veprimtarise fregtare te
shogerise, b. duke mos patur asnje te drejte per te kryer
veprime financiare, bankare, ¢. duke mos patur asnje te drejte
per te kryer veprime fe {jera, te mbarevajtjes se shoqerise,

sipas statutit te saj.
Florenc Gjikuria
Nga; 28/01/2005 Deri: 24/01/2024
| |
_

15.1 Kutizimet e kompetencave (nése ka)
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Fier Fier FIER Autoving tip IFA TR 7960 R,

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 3059 J.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Autobetoniere - Scania, Targa
AB 825 BX

Fier Fier FIER Kamion Ving Benz TR 9481 H.

Tirane Tirane TIRANE Rikualifikim i akseve rrugore Unaza
Lindore Loti 3

Tirane Rrogozhine RROGOZHINE Rindertimi i 148
banesave individuale, ndertimi dhe rikonstruksioni i
infrastruktures publike dhe ¢do nderhyrje tjeter ne funksion
te tyre, Bashkia Rrogozhine

Fier Fier FIER Gjysem rimorkio Titan, FR 0316 D.

Tirane Dajt DAJT Zall Dajt, Zona Kadastrale 3348

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamioncine - Peugeot, AA
152 MB

Tirane Vagarr VAQARR Rindértimi i banesave individuale,
jashté zonave t€ reja per zhvillim, nd&rtimin dhe
rikonstruksionin e infrastrukturés publike si dhe ¢do
ndérhyrje tjeter né funksion te tyre, ne Njesine administrative
Vagarr, ku jane te percaktuara 24 shtepi

Fier Fier FIER Kamiongine Benz TR 8259 1.

Tirane Tirane TIRANE Ndertimi i Godines Tip ne RSU nr.3
(nr.5), Tirane

Tirane Kamez KAMEZ Rindértimin ¢ 162 banesave
individuale, ndértimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturés
publike dhe ¢do nderhyrje tjetér ne funksion té tyre"

19. T& dhéna g njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: GITKURIA

E-Mail: info@gjikuria.com

Telefon: 042264758

T& Tjera: Depozitim i vendimit dt 27-10-2010 per:Emerimin
e Z.Nikolla Gego si ekspert kontabel per hartimin e raportit
per zmadhimin e kapitalit.

20. Statusi;

Aktiv

Daté: 03/03/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit & sportelit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i

MINISTRIA EFINANCAVE DHE EKONOMISE v’
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2021/03/03 13:26:38 +01:00
JB2903456H2021030313261933
2006

Shendm @ Ky dokument oshee gjeneruar dhe vulosur me ané
te fpfe provedure qutemaiibe nga aje sistem elektropik (Carddra Komibiitare ¢ Birnaesit}







REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ERIKETA M. KOKOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, SAMI FRASHER]I,
NR.16
DEGA VENDORE TIRANE TEL:

MARREVESHJE SIGURUESE

(MARREVESHJE KOLATERALI FINANCTAR)

Nr. repertori: 476 Nr. koleksioni: 268
Tirane mé 19/03/2021
Ligjet referuese:
1.Ligii nr. 7850, daté 29/67/1994 *Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
A2021053090029058546

3.Ligji nr. 110, dat€ 20/12/2018 "Pér Notering"
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MARREVESHIJE KOLATERALI FINANCIAR

Pér Kuotat e Shoqérisé Kongesionare “Rruga Orikum - Llogara” Sh.p.k

ndérmjet

Banka e Tiran#s Sh.A
Banka OTP Albania Sh.A
Intesa San Paolo Bank Albania Sh.A

dhe

Gjikuria Sh.P.IK

Data {£.23 . 202
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Kjo Marréveshje Kolaterali Financiar (né vijim “Marréveshja’) nénshkruhet sot mé daté
/%.0% 2021 (*Data e Nénshkrimit”), para meje Notere Eriketa Kokoli, anétare né
Dhomén Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore Tirang, me zyré né adresén Rruga “Sami
Frasheri”, pallati pérballé Diejtorisé s¢ Policisé Tirang, kati 4, Tiran€, nga dhe ndérmjet paléve si
mé poshté (né vijim secila pal& mé poshté do € referohet vegmas si “Pala” dhe s€ bashku
“Palét” si¢ mund ta kérkoj€ heré pas here konteksti i késaj Marréveshjeje):

(1) GJKURIA sh.p.k., shoqgéri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me adresé né
rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati “Kontakt”, kati 2, Tirang, me NUIS J62903456H,
(n& vijim “Dhénés Kolaterali”), pérfaqé€suar né bazé t¢ Vendimit Nr.1 Daté
15.11.2020 i Asamblesé sé& Jashtézakonshme t& ortakéve t&€ shoqéris€ “Gjikuria”
sh.p.k, bashkéngjitur si Shtojca 1, nga administratorét e saj Z.Florenc Gjikuria, i biri i
Milos, lindur mé& 12.01.1973, n& Memaliaj, banues né adresén Kompleksi “Rolling
Hills”, Vila 86, Tiran€, madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me
Letérnjoflim me Nr. 031406006 dhe me Nr. Personal H30112106D; dhe Z. Milo
Gjikuria 1 biri i Janit, lindur mé 25.07.1943, né Dhérmi, banues né adresén Rruga
"Muhainet Gjollesha", Biloku Vasil Shanto, P. 3/1, Tiran&, madhor dhe me zotési t&
ploté juridike per te vepruar, me Letérnjoftim me Nr. 034489850 dhe me Nr. Personal

E307250357;

(2) BANKA E TIRANES sh.a., shogéri aksionare e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me adres€ né rrugén “Ibrahimi Rugova”, me NUIS J61924008V(né vijim
“Pérfaqésuesi i Paléve Financuese”), e pérfagésuar nga Drejtore e Divizionit t&
Korporatave, znj. Glenda Kurti, e bija e Agronit, lindur me 06.03.1978, né Tirang dhe
banuese né Tirané né adresén Rr. “Kongresi i Manastirit”, Pall. %2, Shkalla 3,
identifikuar me pasaporté Nr. H853061 50N dhe Drejtore e Departamentit t&
Administrimit t& Kredive, Znj. Aida Cengu, e bija e Azemit, lindur me 16.02.1970 né
Kukés dhe banuese né Tirang me Letérnjoftim me Nr. 035236532 dhe me Nr.
Personal H052161291., madhore ¢ me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar;

(3) BANKA INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sh.a., shogéri aksionare e
themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me adresé né rrugén “Ismail Qemali”, Nr. 27,
me NUIS J8[817006P, e pérfagésuar nga Z. Alban Velo, shtetas shgiptar, lindur mé
daté 16.05.1976, né Lushnjé, mbajtés i Letérnjofiimit me Nr. Personal H60516140E,
né cilésing e Drejtorit t& Departamentit t&€ SME -ve dhe Zj.Jonida Duro, shtetase
shqiptare, lindur mé daté 08.01.1984, né Vlorg, me Letérnjoftim me Nr, Personal
[45108023L, né cilésing e Menaxheres sé Marrédhénieve me Klientét SME; dhe

(4) BANKA OTP ALBANIA sh.a. shoqéri aksionare e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me adresé n& rrugén “Bulevardi Déshmorét e Kombit”, Twin Towers, Kulla
I, Kati 9, me NUIS K41424801U, e pérfagésuar nga zoti Ferid Shijaku, né cilésing ¢
Drejtori i Divizionit t€ Biznesit me Letérnjoftim me Nr. 035912295 dhe me Nr.
Personal G801181191 dhe zoti 1dit Farka, né cilésing e Koordinator Projekti dhe i
Financés sé Strukturuar me Letérnjoftim me Nr. 035812285 dhe me Ni. Personal

170122052S;
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B»hrﬁq ¢ frmnes sh.a., Intesa San Paolo Bank sh.a. dhe Banka OTP Albania sh.a., do t&
1ef§u Dhen né ”i irh né kte Maue\'eslue si “Marrdsit e Kolateralit” dhe/ose “Kr edndhenesnt”.

-\.__\_'_

PERSHKRIME PARAPRAKE

MEQENESE, mé 20 Maj 2019, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Dhénési i
Kolateralit dhe Kredimari€si kang lidhur njé Kontraté Koncesioni/PPP & nénshkruar né Tirang
pérpara noter Ermal Hamza) me Nr. 2515 Rep/Nr. 1353 Kol Daté 20.05.2019 pér projektimin,
ndértimin dhe mirémbajtjen e segmentit rrugor “Porti i Jahteve — By Pass Orikum - Dukat (Ura e
Shén Elizés)” (n€ vijim “Kontrata e Koncesionit™);

MEQENESE, Shoqéria Kongesionare “Riuga Orikum - Llogara” sh.p.k (né vijim
“Kredimarrési”) ka kérkuar kredi pér realizimin e projektit pér projektimin, ndértimin dhe
mirémbajtjen e segmentit rrugor “Porti i Jahteve — By Pass Orikum — Dukat (Ura ¢ Shén
Elizés)”;

MEQENESE, Kredidh&nésit kang réng dakord qé ta financojné Kredimarrésin sipas
kushteve t& parashikuara né Kontratén e Kredisé (si¢ pérkufizohet mé posht€);

MEQENESE, Kontrata e Kredisé parashikon q¢ Dhénési i Kolateralit sé bashku me Palét
Garantuese ¢ tjera do t’i japin Kredidhénésve garanci duke vendosur Kolateral Financiar (sig
pérkufizohet mé poshté) mbi Kuotat e Dhénésit t& Kolateralit sipas kushteve t& késaj

Mariéveshjeje;

ATEHERE, né baz# té kushteve, t& dréjtave, detyrimeve, deklarimeve dhe garancive té
shprehura né k&té Marréveshje, Palét bien dakord si mé poshté:

KREU 1. HYRJA, INTERPRETIMI DHE PERKUFIZIMET

Neni 1.01 Hyrja

Té gjitha parashtrimet e mésipérme q& jan€ pérfshiré né hyrjen dhe pérshkrimet paraprake
t& késaj Marnréveshjeje jané pjesé integrale e saj.

Neni 1.02 Interpretimi
(a) Marrgveshja si e Téré. Cdo e drejté, detyrim, apo kusht i pérshkruar né kété

Maréveshje duhet t€ interpretohet né€ kontekstin ¢ Marréveshjes t& maure si e téré dhe duke
marré né konsideraté géllimet q& nxitén Palét pér t& hyré né kété Marréveshje.

L

(b} Titujt, Krerét, Nenet, Paragratét. Titujt e kreréve, neneve, paragraféve, [
m

nénparagraféve q€ pérmban kjo Marréveshje si dhe ato g€ jang né tabelén e Iéndés jang ve
pér referencé dhe nuk do t€ ndikojné ng asnjé ményré né kuptimin apo interpretimin e kehaj

Marréveshjeje.
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(c) Shtojcat. T¢ gjitha anekset dhe shtojcat bashkéngjitur apo referuar, jang inkorporuar

dhe jang pjes¢ integrale t& késaj Marréveshjeje. Nése nj€ fjalé e pérdorur né ndonjé aneks apo
shtojcé fillon m€ gérmé kapitale por nuk €shté e pérkufizuar né kéte aneks apo shtojcg, do t€ keté
kuptimin e pérkufizuar né két€ Marréveshje. Kur né tekstin e késaj Marr€veshjeje ka referenca
pér nj€ kre, nen, paragraf, nénparagraf, aneks, shtojcé, t€ tilla referenca lidhen me kreun, nenin,
paragrafin, nénparagrafin, aneksin apo shtojcén e késaj Marréveshjeje, pérvegse kur pércaktohet

ndryshe.
(d) Interpretimet Gramatikore. Pérvecse né rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, né
Marréveshje:
(H Fjalét e pérdorura né numrin njéjés pérfshijné edhe ato té pérdorura né

numrin shumés;

(2) Fjalét e pérdorura né njé rasé apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe
rasat dhe gjinité e tjera;

3) Nése njé fjalé éshté e pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do t&
ken& kuptimin pérkatés; dhe

4) Fjala “pérfshin”, do t& thoté “pérfshin, pa u kufizuar”, pavarésisht nése
ndiqet nga ai togfjalésh apo jo.

(%) Fjalét e pérdorura né kété Manéveshje dhe qé€ jané pérkufizuar né
Kontratén e Kredisé, nése nuk parashikohet ndryshe, do t&€ kené t€ njgjtin kuptim.

Neni 1.03 Pérkufizimet

“Barre” do t& thot€ ¢do interes ose pjesémartje né kapital e ¢do Personi (pérfshiré ¢do t&
drejté pér t& blerg, opsion apo 1€ drejté parablerje) apo ¢do hipotekg, detyrim, peng, garanci,
kalim t& drejtash, kufizim, barr€ siguruese (pérfshiré ato té krijuara me ligj), kolateral financiar
titull me rezervé apo marréveshje ose transaksione té tjera siguruese, apo dhénie me qgira, bletje
me késte apo giramartje atatgjata, shitje me kredi apo marréveshje té tjera ku parashikohet q&
pagesa t& kryhet né kohé t& ndryshme, apo ¢farédo lloj e drejte tjetér reale apo kufizimi q& mund
t& vihet mbi, apo lidhet me, Kolateralin Financiar.

“Data e Nénshkrimit” ka kuptimin qé i &shté dhéné n€ hyujen e késaj Marréveshjeje.
“Detyrimet” ka kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.

“Dém” i referohet né ményré kumulative ¢do démi kontraktor ose jashtékontraktor,
kosto, shpenzimi té kryer, pagese, humbje ose detyrimi i cili €shté pasojé direkte ose e térthoité
e shkeljes s¢ deklaratave, garancive, premtimeve apo e zotimeve t& késaj Marréveshjeje,
pérfshiré shpenzimet e kryera pér t& parandaluar apo pérballuar Pretendimet ¢é sjellin
shkaktimin e kétij Démi, apo pér t& adresuar apo parandaluar pasojat e tij, si shpenzimet
avokatore dhe gjyqésore.

R R\
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“Dlshm ei;:i}’" ;]Hcilplaauih ¢ dhéné né Kontratén e Kredisé.

J/

o
“Dité Pime” do t¢: thute dita né t& cilén Banka e Shqipérisé éshté e hapur pér pung,

pérjashtuar t& shtunén, t& diclén dhe festat zyrtare né Republikén e Shqipérisé.

‘z:

."!1.

“Dokumentet e Financimit” kané kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.
“Dokumentet e Garancive” kané kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé,

“Dhénés Kolaterali” éshté Gjikuria sh.p k., njé shoqgéri e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me adresé né rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati “Kontakt”, kati 2, Tirang&, me NIPT

J62903456H.

“Entitet Qeveritar” do t& thoté (i) Kuvendi, Késhilli i Ministrave i Republikés s&
Shqipérisé, ¢do ministri, departament, ose néndarje e tyre politike; dhe (ii) ¢do Person tjetér,
giykatg, agjenci apo autoritet nén kontrollin e drejtpérdrejté ose jo t& Republikés s& Shqipérisé,
qé ka juridiksion mbi Pal&t sipas Legjislacionit t& Zbatueshém.

“Forca Madhore” n¢ kété Marréveshje do t€ konsiderohet nj€ ngjarje apo situaté qé (i)
gshté e paparashikueshme, (ii) &shté jashté kontrollit t& Palés qé e pretendon forcén madhore dhe
nuk &shté shkaktuar pér faj té saj (iii) ka ndikim direkt mbi Palén qé e pretendon forcén madhore,
dhe (iv) bén t& pamundur p&rmbushjen e detyrimit nga ana ¢ Pal€s qé pretendon forcén madhore.
Pér ilustrim, Forca Madhore mund t& pérfshijé (x) aktet e lufiés, terrorizmit, revoltat civile,
veprimet € elementeve t€ natyr€s (p.sh. zjarri, pérmbytja, stuhia et].), apo vendosja e masave té
jashtézakonshme sipas Kushtetut&s s¢ Republikés sé Shqipérisé. Pér t€ shmangur ¢do
keqinterpretim, mungesa e likuiditetit t& njé Pale, bllokimi i llogarive bankare t€ tij nga ndonjé
prej Entiteteve Qeveritare, paaftésia paguese, bllokimi i aktivitetit tregtar, pezullimi apo bllokimi
i punimeve, nga nje Entitet Qeveritar nuk jang dhe nuk do t€ konsiderohen si Forcé Madhore.

“Garanci” ka kuptimin e dhéné t€ Kontrata e Kredisg.

“Gjykim” ka kuptimin qé i éshté dhéné te Neni 5.01(c) (Deklarimet dhe Garancité e
Paléve; Mungesa e Konflikteve apo Nevojés pér Miratime) i késaj Marréveshjeje.

“Informacion Konfidencial” ka kuptimin e dhéné te Neni | 1.01(b)(3) (Awtorizine,
Autorizimi pér Pérdorimin e Informacionit Konfidencial) i késaj Marréveshjeje.

“Kolateral Financiar” ka kuptimin e dhéné te Neni 2.02(a) (Qéllimi, Vendosja e
Kolateralit Financiar) i k&saj Marréveshjeje. Kur kolaterali financiar pérmendet né kété
Marréveshje me shkronja t& vogla, do t& nénkuptojé institutin e kolateralit financiar sipas Ligjit

pér Sistemin e Pagesave. af

“Kontrata e Koncesionit” ka kuptimin e dhéné né pérshkrimet paraprake t€ késaj
Marréveshjeje.




“Kontrata e Kredis€” €sht€ €shté kontrata me Nr. 2169 Rep, Nr. I ‘r{’i K:)] D,ate
15.11.2020, nénshkruar prané noteres Eriketa Kokoli.

“Kredimarrési” ka kuptimin e dhéné te Neni 2.02(a) (Vendosja e Kolateralit Financiar)
1 kéésaj Mariéveshjeje.

“Kuota” ka kuptimin e dhéné te Neni 2.02(a) (Fendosja e Kolateralit Financiar) i késaj
Marréveshjeje.

“Legjislacion i Zbatueshém” do té thoté ¢do ligj, akt nénligjor, akt normativ kombétar
apo lokal, urdhér, dekret apo akt tjetér, kod, direktivé, vendime dhe akte té ministrave, qarkore té
departamenteve, rregullore, deklarata dhe interpretime t& organeve zyrtare t& Republikés sé
Shqipérisg, statutet e shoqérive Palé t& késaj Marréveshjeje, ¢do vendim gjyqésor apo ¢do
licencg, aprovim, leje apo autorizim apo miratime t€ tjera né fuqi, t& Republikés sé Shqipérisé,
apo t& ¢do njésie apo ndarje administrative ose t€ ¢do Personi té krijuar me ligj, (qoft€ i pavaruar
apo jo), g€ ka juridiksionin pérkatés mbi Palét, pérfshiré ndryshimet e herépashershme t& tyre.

“Ligji pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” ka kuptimin e ligjit nr.9887 daté
10.3.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale”.

“Ligji pér Sistemin e Pagesave* ka kuptimin e ligjit nr.133/2013 “Pér Sistemin e
Pagesave”. Ligji pér Sistemin ¢ Pagesave konsiderohet pjesé ¢ pandashme e Legjislacionit t&

Zbatueshém.
“Marrésit e Kolateralit” ka kupfimin qé& i &shté dhéné n€ hyrjen e késaj Marréveshjeje.
“Marréveshja e Drejtpérdrejté” €shté kontrata me Ni.Prot.7762/4 Daté 16.11.2020.
“Marréveshja Ndérmjet Kreditoréve” éshté kontrata e a4 %2 l@ﬁg

dhe ax L4 Kol date (8 0% .209¢

“Marréveshje” ka kuptimin q€ i éshté dhéné né hyrjen e késaj Marréveshjeje.

“Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor” (i} kur i pérdoret n¢ referenceé me Dhénésin ¢
Kolateralit apo Palét Garantuese ka kuptimin qé i &shté dhéné né Kontratén ¢ Kredisg; dhe (ii)
kur i referohet Marrésve € Kolateralit do t& thoté njé ndryshim i tillg i rrethanave q& nuk i lejon
Marrésit e Kolateralit t&€ pérmbushin detyrimet ¢ tyre né bazé t€ késaj Marréveshjeje.

“Palé Démshpérblyese” ka kuptimin e dhéné te Neni 8.01 (Démshpérblimi) i késaj
Marréveshjeje.

“Palé e Démshpérblyer” ka kuptimin e dhéné te Neni 8.01 (Démshpérblimi) i késaj
Marréveshjeje. '

“Palé Financuese” ka kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisg.
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THO )
“Palé” ka kuptfmirqé i éshté dhéné ng hyrjen e késaj Maréveshjeje.

“Palét Garantuese » ka kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.
“Person i Pérshtatshém” ka kuptimin e dhéng né Marréveshjen e Drejtpérdrejte.

“Person” do t& thoté ¢do individ, person fizik, kompani, ortakéri e ¢do lioj forme
organizimi e parashikuar nga Legjislacioni i Zbatueshém ose ai i nj& vendi specifik, pérfshiré
Entitetet Qeveritare.,

“Peérfagésuesi i Paléve Financuese” ka kuptimin g€ i &€shté dhéné te Nenti 3.01
(Pérfagésuesi i Paléve Financuese) 1 k&saj Marréveshijeje si dhe ushtron kompetencat e
Pérfagésuesit t& Kredise dhe Pérfaqésuesit t& Garancisé sipas Marréveshjes Ndérmjet
Kreditoréve dhe pérfshin ¢do subjekt q& mund 1€ z€vendésojé Pérfagésuesin aktual té Paléve

Financuese né t&8 ardhmen.

“Pretendim” do t& thoté ¢do ankesg, padi, pretendim, kérkesé pér démshpérblim, né
gjykaté, gjykaté arbitrazhi, Entitet Qeveritar apo né ¢do institucion a organizém q& merr vendime
té ngjashme dhe qé ka juridiksion mbi Palét.

“Rast Mospérmbushje” ka kuptimin q¢ i éshté dhéné né Kontratén e Kredisé dhe/ose te
Neni 6.0t (Rastet e Mospérmbushjes) | késaj Marréveshjeje.

“Regjistri i Barréve Siguruese” do t€ thot& Regjistii i Barréve Siguruese i krijuar né
bazé t€ ligjit nr.8537 daté 18.10.1999 “Pér Barrét Siguruese” 1 ndryshuar, apo ¢do institucion qé&
trashégon finksionet dhe kompetencat e tij né t&€ ardhmen.

“Shoqéri Mémé” ka kuptimin qé€ i jepet né ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét
dhe shogérité tregtare’”’, 1 ndryshuar.

“Té€ Drejtat e Lidhura” do t€ thoté:

(a) gdo dividend, shpérndatje, ose interes i paguar ose 1 pagueshém né lidhje me Kuotat,
pérfshiré por pa u kufizuar né shpérndayjet té cilat lindin si pasojé e zvogélimit t& kapitalit
themeltar, pretendimet mbi t& ardhurat e likuidimit si dhe t& gjith€ pretendimet financare t&
tashme apo t€ ardhshime t& lidhura me to;

(b) ¢do kuotg, letra me vlerg, té drejta, t&€ holla ose pasuri t& lindura ose t& ofruara né ¢do
kohé (me ané t& t& drejtés sé kthimit, bonuseve, preferimit, té drejtave me kusht, zévendé&simit,
kémbimit ose ndryshe) né lidhje me ose mbi ciléndo nga Kuotat;

(c) t& gjithé dividend&t, interesat ose t& ardhura té tjera n€ lidhje me ¢do aset t&
pérmendur né paragrafét (a) dhe (b) mé lart;

(d) t& gjithé t& drejtat e votés né lidhje me Kuoftat, t& cilat mund t€ ushtrohen si né
asamblené e zakonshme té Kredimarrésit; dhe




(e) t& gjitha t&€ drejtat e Dhénésit t& Kolateralit né lidhje me ose mﬁhj ciléugio kuoté g
mund t& fitohet n& t& ardhmen prej Dhénésit t& Kolateralit népérmjet kapitalizimit 1€ fitimeve,
rritjes sé kapitalit, ndarjes, kthimit t& borxhit né kapital, sigurimit t& kuotave et).” ~

KREU 2. TE PERGIITHSHME

Neni 2.01 Baza Ligjore dhe Hierarkia e Normave

Kjo Marréveshje bazohet né Legjislacionin e Zbatueshém, pérfshiré, por pa u kufizuar ng
dispozitat pér Ligjin e Sistemit t& Pagesave. Pé&r aq sa lejohet nga dispozitat € Legjislacionit &
Zbatueshém, kur kjo Marréveshje parashikon ndryshe nga Legjislacioni i Zbatueshém, dispozitat
e ké&saj Marréveshjeje do t&€ mbizotérojné.

Neni 2,02 Pérshkrimi i Kolateralit 'inanciar

(a) Vendosja e Kolateralit Financiar. Népérmjet késaj Marréveshjeje, Dhénési i
Kolateralit vendos né€ favor té Marrésve t€ Kolateralit, si Garanci pér pérmbushjen e Detyrimeve
sipas Kontratés s€ Kredis€, Kolateral Financiar t€ radhés s&€ paré mbi:

(D kuotén pjesé 1& kapitalit, né pronési t& Dhénésit t& Kolateralit ng kapitalin
e shoqérisé Shoqéria Kongesionare “Rruga Orikum — Llogara™ sh.p.k., shoqéri e
themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me adresé né rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati
“Kontakt”, kati 3, Tirang, me NIPT L82327014A (né vijim “Kredimarrési”); dhe q&
pérfaqéson 100 % t& kapitalit total t¢ Kredimarrésit (n€ vijim “Kuota™), dhe

(2) ¢do kuoté t& re q¢€ Dhénési Kolateralit do t& zotérojé mnbi Kredimarrésin,
letér me vleré, t& drejta, té holla, ose pasuri t& lindura ose t€ ofruara né ¢do kohé
(qofi& me ané & kthimit, bonus, preferimit, t& drejtave me kusht, zévendésimit,
kémbimit ose ndryshe), etj; dhe

(3) t¢ gyitha Té Drejtat e Lidhura me paragrafét (1) dhe (2) t€ kétij Neni (né
vijim, paragrafét (1), (2) dhe (3) bashkarisht do referohen né kété Marréveshje si
“Kolaterali Financiar™).

(b) Qéilimi i Kolateralit Financiar, Kolaterali financiar vendoset me qéllim sigurimin ¢
pérmbushjes té t& gjitha Detyrimeve té Dhénésit t&€ Kolateralit dhe/ose Paléve Garantuese sipas
Kontratés sé Kredisg, duke p&rfshiré por pa u kufizuar né shumén totale t& Detyrimeve kundrejt
Kredidhénésve deri né pagimin ¢ ploté t¢ tyre nga Dhénési i Kolateralit dhe/ose Palét
Garantuese, si dhe ¢do shumé tjetér q¢ kéta t€ fundit i detyrohen Marrésve t€ Kolateralit sipas

Kontratés sé Kredisg,

(c) Aplikimi tek Ndryshimet e Kontratés s& Kredis€. Palét bien dakord g€ kjo
Marréveshje do t¢ aplikohet mutatis mutandis edhe pérmbi ¢do ndryshim & mund t'i béhet
Kontratés s¢ Kredisé, pérveg rastit kur kéto ndryshime e kang pérjashtuar shprehimisht aplikimin
e késa) Marréveshje. Cdo ndryshim q& mund i béhet Kontratés sé Kredisé nuk do té preké
kolateralin financiar t&€ vendosur mbi Kolateralin Financiar.
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Neni 3.01 "‘E‘-"tlirfnutéﬂ’ uesi i Paléve Financuese
Palét pranoué se_ i_\rj[ra.mf:'isfit e Kolateralit kang eméruar Bankén e Tiranés sh.a si

pérfaqésues t& tyre pér t&€ ndérmarré ¢do veprim dhe firmosur ¢do akt qé& ka lidhje me ata sipas
késaj Marréveshjeje (n€ vijim “Pérfagésues i Paléve Financuese”). Palét bien dakord dhe
pranojné se ¢do veprim apo akt i firmosur prej Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese do té
konsiderohet si i kryer personalisht prej tyre, pérveg rasteve kur kjo Marréveshje, Mariéveshja
Ndérmjet Kreditoréve apo Legjislacioni i Zbatueshém parashikon ndryshe.

Neni 3.02 Veprimet Kryhen Vetém nga Pérfagésuesi i Paléve Financuese

Cdo veprim i parashikuar né kété Marréveshje, si dhe ¢do veprim i nevojshém apo i
dobishém pér t& ekzekutuar kété Marréveshje, g duhet té kryhet nga Mariésit ¢ Kolateralit,
mund t& kryhet edhe nga Pérfaqésuesi i Paléve Financuese né emér dhe pér llogari t& gjithé
Marrésve t& Kolateralit.

Neni 3.03 Komunikimet me Pérfagésuesin e Paléve Financuese

Pér zbatimin e késaj Mariéveshjeje, Dhénési 1 Kolateralit do t& komunikoj& me
Pérfaqésuesin e Paléve Financuese.

Neni 3.04 Veprimet me Efekt té Njéjté

Cdo veprim g€ Dhénési i Kolateralit kryen kundrejt Pérfaqésuesit t€ Paléve Financuese,
do t€ konsiderohet se ka efekt & njgjté kundrejt Marrésve t& tjeré té Kolateralit, dhe ¢do veprim
& Pérfaqésuesi i Paléve Financuese kryen kundrejt Dhéngsit t& Kolateralit, do t& konsiderohet se
éshté bereé nga téré Marrésit ¢ Kolateralit bashkérisht.

KREU 4. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Neni 4.01 T¢é Drejtat e Dhénésit t&€ Kolateralit

Gjaté gjithe kohézgjatjes s¢ késaj Marréveshjeje dhe derisa nuk &shté dérguar njé njoftim
pér Rast Mosp&rmbushje, Dhénési § Kolateralit gézon té gjitha T¢ Drejtat e Lidhura me
Kolateralin Financiar q¢ bazohen né Legjislacionin e Zbatuesh&ém.

Neni 4.02 Detyrimet e Dhénésit t&€ Kolateralit

Dhénési i Kolateralit zotohet q¢ gjaté kohézgjatjes sé késaj Marréveshjeje:

(a) Regjistrimi i Kolateralit Financiar. Regjistrimi prané Regjistrit t& Barréve Siguruese
do t& kryhet nga Dhénési i Kolateralit me shpenzimet e veta, brenda njé afati t& arsyeshém me t&/
cilin Marrésit e Kolateralit jané dakord, pérveg kur Marrésit e Kolateralit vendosin ndryshe. Ku
ky regjistrim kryhet nga Dhénési i Kolateralit, ky i fundit do t’1 dorézojé Pérfagésuesit t& Paléve
Financuese dokumentin zyrtar q& vérteton regjistrimin ose njé deklaraté né formé dhe p&rimbajtje
t¢ pranueshime nga Marrésit e Kolateralit né lidhje me kryerjen e regjistrimeve sa mé sipér. Nése
Dhénési 1 Kolateralit nuk kryen regjistrimin sipas kushteve t& vendosyya nga Marrésit e
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Kolateralit, ose nése Mariésit e Kolateralit me diskrecionin e tyré & liré" »'rté‘ndosit1 qé ta kryejné
veté regjistrimin ose népérmjet ekspertéve té jashtém té zgjedhur riga atd DRénési i Kolateralit
nuk ¢lirohet nga detyrimi pér t& mbuluar shpenzimet pér kryerjen e répj ittt Shpenzimet pér
kété regjistrim, do t& mbulohen né ¢do rast nga Dhénési i Kolateralit, sa mé shpejt t& jeté e
mundur pas kérkesés s¢ Pérfagésuesit té Paléve Financuese. Dhénési i Kolateralit detyrohet (&
kryejé regjistrimet pérkatése edhe né Qendrén Kombétare té Biznesit me shpenzimet e veta dhe

brenda afateve ligjore.

(b) Dhénie Inforimacioni. Me kérkesé t& Pérfagésuesit t& Paléve Financuese, do t€ japé
me shkrim ¢do informacion q& mund t’i kérkohet né lidhje me Kolateralin Financiar,

(c) Veprime té Tjera. Me kérkese t& Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese, Dhénési i
Kolateralit do t& kryejé té gjitha veprimet e nevojshme si dhe do t€ firmosé ¢do dokument apo
akt, me qé€llim q& t& ruajé té pacénuar regjistrimin e kolateralit financiar t& krijuar né bazé t&
késaj Marréveshjeje né favor t€ Marrésve t€ Kolateralit dhe né pérgjithési t'i japé efekt t& ploté t&
gjitha t& drejtave q€ kjo Manéveshje u jep Marrésve t€ Kolateralit, pérfshirg, pa kufizim:

(D) kompletimin dhe mbajtjen né fuqi t€ ploté t& kolateralit financiar mbi
Kolateralin Financiar;

(2) vendosjen e Kolateralit Financiar n€ favor t€ Marrésve t&€ Kolateralit mbi
té gjitha kuotat ¢ ardhshme dhe T¢€ Drejtat ¢ Lidhura me to & nénshkruara nga
Dhé&nési i Kolateralit;

(3) t’1 mundésojé Martésve 1€ Kolateralit t€ ushtrojné t€ drejtat dhe mjetet
juridike q¢€ ai ka t& drejté né pérputhje me kété Marréveshje, duke pérfshirg, pa
kufizime, t& gjitha t& drejat dhe mjetet juridike t€ ushtrueshme pas ndodhjes s& njé
Rasti Mospénmbushjeje; dhe/ose

(4 t¢ ndryshojé statutin e Dhénésit t€ Kolateralit dhe/ose Kredimarrésit pér t&
reflektuar sa mé miré t& drejtat e Marrésve t& Kolateralit né bazé té késaj
Marréveshjeje.

(d) Kolaterali Financiar i Liré nga Barrét. Dhénési i Kolateralit do t& mbajé Kolateralin
Financiar t€ lir& nga ¢do Barré (me pérjashtim t& atyre pér t€ cilat Marrésit e Kolateralit kang
dhéng pélgimin me shkrim, pérfshiré kolateralin financiar sipas késaj Marréveshjeje).

(e) Ndalime t& Ndryshme. Dhénési i Kolateralit nuk do t€ kryejé asnj€ veprim material
apo juridik, Barrésimi, disponimi ndarje, bashkimi, pérthithje, shndérrimi, pjesétimi, transferimi,
tjeté€rsimi apo cedimi t& drejtave mbi Kolateralin Financiar ose ¢do t& Drejte té Lidhur me t&
(pérfshiré kétu asetet dhe/ ose aktivitetin e shogérisé dhe/ose zmadhimin e kapitalit g& mund té
ndikojé né zvogélimin e pjesémarrjes s& Mariésve t&€ Kolateralit né kapital) né asnjé lloj forme

“apo ményre, pa miratim ¢ méparshém me shkrim t€ Marrésve t&€ Kolateralit.

(t) Pretendimet apo t& Metat. Do t& njoftojé menjéheré Pérfagésuesin ¢ Paléve
Financuese né rast se ka apo vihet ng dijeni t& njé Pretendimi kundrejt Kolateralit Financiar
apo/dhe nése njé masé kufizimi vendoset mbi Kolateralin Financiar, apo/dhe apo njé ¢ meté
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materiale apo juridike m mld’ﬁe Lmn}}u té drejtén e kolateralit financiar t& Marrésve t& Kolateralit.
Dhénési i Kolateralit do’it hd&mmyie té gjitha veprimet e nevojshme pér t’i shimangur ato
Pretendime, kuf'znme apo té IT]ﬁt( duke ruajtur dhe mbajtur t& pacénuar regjistrimin e késaj
Marréveshjeje né favor @ Marrésve t& Kolateralit.

{g) Shpenzimet e Dhene51t té¢ Kolateralit. Dhénési i Kolateralit nuk do t& ngarkojé
Marrésit e Kolateralit me asnjé nga shpenzimet pér regjistrimin apo mbajtjen e pacénuar té
regjistrimit t& kolateralit financiar n€ favor t& Marrésve t& Kolateralit né Regjistrin ¢ Barréve

Siguruese.

(h) Garanci per Shpenzimet. Kolaterali Financiar pérveg Detyrimeve sipas Kontratés s¢
Kredis¢ do t€ garantojé edhe pagesén apo rimbursimin e t& gjitha shpenzimeve gjyqésore,
shpenzimet per ekzekutimin e detyrueshém t& Detyrimeve népérmjet procedurave pér
ekzekutimin e detyruesh&m, shpérblimin e Démit t& shkaktuar nga vonesa e ekzekutimit,
shpenzimet e kryera nga Marrésit e Kolateralit p&r regjistrimin ¢ kolateralit financiar ng
Regjistrin e Barréve Siguruese (nése regjistrimi €sht€ béié nga Dhénési 1 Kolateralit), shpenzimet
pér siguriimin ¢ Kolateralit Financiar, komisionet bankare dhe té raportit te vlergsimit, si dhe ¢do
detyrim tjetér té€ Paléve Garantuese dhe/ose Dhénési i Kolateralit g& burojng nga Kontrata e
Kredis¢ dhe/ose kjo Marréveshje dhe/ose Legjislacioni i Zbatueshém.

(i) Zévendésimi né Rast Cenimi. N& rast se Marrésve t€ Kolateralit u cenohet e drejta e
Kolateralit Financiar sipas késaj Marréveshjeje, pér ¢farédolloj arsye, né€ ményr€ t€ drejtpérdrejteé
apo té térthorté, qofté pjesérisht apo edhe térésisht, atéheré Dhénési i Kolateralit do t€ jeté i
detyruar me kérkesén e Marrésve té Kolateralit, t& zévendésoj€ t& diejtén e cénuar t& Kolateralit
Financiar me nj& Garanci shtesé té kénaqshme pér Marrésit e Kolateralit si dhe brenda afatit t&

vendosur nga kéta té fundit.

(j) Nioftime pér Marrésit ¢ Kolateralit. Dhénési i Kolateralit do t€ njoftojé Marrésit e
Kolateralit menjéheré pér ¢do informacion t& réndésishém né lidhje me Kolateralin Financiar,
pérfshiré, pa u kufizuar né:

(H) ¢do ndryshim né t& dhénat identifikuese t& Dhénésit t&€ Kolateralit ose t&
shoqérisé, pjesé té kuotave t€ sé€ cilés pérbéjné Kolateralin Financiar;

2) ekzistencén e ¢do fakti t€ pranishém apo t& mundsh&m g€ mund t&
shkaktojg:

(ii) pamund&siné e likuidimit t&¢ Kolateralit Financiar;

(iii)  véshtirési pér ekzekutimin e t& drejtave t€ Kredidhénésve nf] j
Kolateralit Financiar; ose

(iv) Rast Mospé&rmbushjeje.

(k) Ushtrimi i t& Drejtés s& Votés. Gjaté gjithé kohézgjatjes s& késaj Marréveshjeje
Dhénési i Kolateralit do t'i ushtrojé t& drejtat e votés né ményré t€ tille q¢ Dheénési | Kolateralit t&
mos marré asnjé vendim i cili (i) nuk do t& ishte ng pérputhje me parashikimet e késaj
Marréveshjeje; (ii) do t& ndikonte negativisht né vlefshméring apo ekzekutimin ¢ kolateralit
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financiar; (iii) nuk do € ishte n€ perputhje ose do t¢ ishte'né klfi'n(I_ér;;'li_tim me parashikimet né
Kontratén e Kredisé; (iv) do t€ pengonte ushtrimin e t€ drejtave té Marrésve (€ Kolateralit t€ cilat
lindin nga/ose né lidhje me kété Marréveshje.

Neni 4.03 Té¢ Drejtat e Marrésve té Kolateralit

(a) E Drejta e Dokumentacionit. Marrésit e Kolateralit kané tg drejté t& térheqin nga
Regjistri [ Barréve Siguruese vértetimin pérkatés, si dhe ¢do dokument tjetér qé lidhet me
Kolateralin Financiar mbi t& cilén &sht€ vendosur kolateral financiar né favor t& Marrésve té
Kolateralit né bazé té késaj Marréveshjeje (si vértetime mbi gjendjen juridike etj.).

(b) E Drejta e Informacionit. Marésit e Kolateralit kané t& drejté t& marrin t€ gjitha
informacionet dhe dokumentacionin qé né€ gjykimin e tyre é€shté i déshirueshém dhe/ose té
nevojshém né lidhje me Kolateralin Financiar, q¢ t€ sigurohen pér zbatimin e t€ drejtave té tyre
n€ bazé t€ késaj Marréveshjeje.

(c) Ushtrini i t& Drejtave t& Marrésve t€ Kolateralit. N& qoft€ se Dhénési i Kolateralit
ndodhet né& rrethanat e njé Rasti Mosp&rmbushjeje, népérmjet Pérfagésuesit t€ Paléve
Financuese, Marrésit ¢ Kolateralit kang t& drejté t&€ ushtrojné t& gjitha t& drejtat q& i lindin atyre
né bazg t& dispozitave t€ p&rshkruara te Neni 6,02 (Pasojat e Rastit 1¢ Mospérmbushjes) i késaj
Marr€veshjeje, pa pasur nevojén e ndonjé miratimi, autorizimi apo veprimi tjetér t& Dhénésit 1&
Kolateralit.

(d) Shpenzimet. (Cdo shpenzim gjygésor ose jashtégjyqésor q€ b&jn€ Marrésit e
Kolateralit lidhur me kété Maréveshje, do t& jeté né ngarkim t&é Dhénésit t€ Kolateralit dhe

sigurohet edhe nga Kolaterali Financiar.
Neni 4.04 Detyrimet e Marrésve té Kolateralit

(a) Posedimi i Liré nga Dhénési i Kolateralit. Mariésit e Kolateralit nuk do té cenojné
Dhénésin e Kolateralit né posedimin e tij mbi Kolateralin Financiar, pérve¢ kur parashikohet
ndryshe n& kété Marréveshje.

(b) Respektimi i t€ Drejtave. Marr€sit e Kolateralit do t€ respektojné t€ drejtat e Dhénésit
t& Kolateralit bazuar ng dispozitat e k&saj Marréveshjeje dhe né dispozitat e Legjislacionit té
Zbatueshém.

(c) T¢ Dhénat Personale. Marrésit ¢ Kolateralit garantojné€ se pérpunimi i t&€ dhénave té
Dhénésit t& Kolateralit do t& menaxhohet nga stafi teknik i zyr€s pérgjegjése pér trajtimin e t&
dhénave personale dhe do t& béhet né pérputhje me ményrat e parashikuara nga Ligji Pér
Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale,

KREU 5. DEKLARIMET DHE GARANCITE

Neni 5.01 Deklarimet dhe Garancité e Paléve

Palét deklarojné dhe garantojné se né Datén e Nénshkrimit dhe né datén e secilit nga
Disbursimet:
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(a) Themelimi dhe Mbaréy: drlréﬁu Pcﬂlejane themeluar, vazhdojné t& ekastOJne kanég

tagér dhe autoritet t& plotejuuchk 'k kam‘: wré né proceduré falimentimi, si dhe kang
pérmbushur detyrimet ligjote né pelputhle mie Legjislacionin e Zbatueshém. Palét zotérojné t&
giitha licensat, lejet, autorizimel dlu»ﬂpuwlmet e nevojshme & i duhen g€ t€ ushtrojné
veprimtaring e tyre si¢ po e ushtrojng, p€rveg atyre licensave, lejeve, autorizimeve dhe
aprovimeve, mungesa e t& cilave, veg e veg apo né térési, nuk kang pasur dhe nuk pritet qé né
ményr€ € arsyeshme {€ kené njé Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor n€ aftésing pér té pgrmbushur
detyrimet e tyre sipas k&saj Marréveshjeje.

{(b) Autoriteti; Nénshkrimi dhe Dorézimi; Zbatimi. Secila nga Palét ka tagér dhe autoritet
t€ ploté juridik pér t& nénshkruar kété Marréveshje dhe pér t€ kryer transaksionet e pérmendura
né t&. Nénshkrimi i Marréveshjes, dorézimi 1 saj i nénshkruar Palés tjetér si dhe kryerjae
transaksioneve té pérmendura né k&t€ Marréveshje, jang t€ autorizuara né ményré té rregullt nga
té gjitha aktet e nevojshme té secilés prej Paléve. Secila nga Palét e ka nénshkruar dhe 1a ka
dorézuar Palés tjetér kété Marréveshje t€ nénshkruar sipas rregullave dhe kjo Marréveshje pérbén
detyrim t& vlefshém, t& ligjshém, t& detyrueshém dhe t& zbatuesh&m t& secilés Palé né pérputhje
me kushtet dhe detyrimet qé pérmban Marréveshja dhe Legjislacioni i Zbatueshém.

(c) Mungesa e Konflikteve apo Nevoiés pér Miratime. Pérveg parashikimeve t&
paragrafit Neni 5.01(h) (d/ternativé e Pavarur) mé poshté, nénshkrimi i k&saj Marréveshjeje nga
secila nga Palét, si edhe kryerja e transaksioneve t& pérmendura ng t& dhe zbatimi i kushteve dhe
detyrimeve t€ saj nuk shkaktojné ndonjé¢ shkelje, apo nuk shkaktojné nevojén qé t&€ ushtrohet e
drejta pér t& p€rfunduar, anuluar, apo pér t& pérshpejtuar plotésimin e ndonjé detyrimi, nuk
sjeilin humbje t& pérfitimeve materiale, apo nuk rezultojng né krijimin e ndonjé Barre mbi
Kolateralin Financiar, pérvec Barrés t& parashikuar sipas késaj Marréveshjeje, pér shkak t&
konfliktit me ndonjé dispozité t& (i) marréveshjeve, licensave apo ¢farédo prej angazhimeve té
tjera t& detyrueshme ligjore ku secila nga Palét €shté palg, (ii) ndonjé urdhér administrativ apo
vendim gjykate (né vijim “Gjykim™) ose (iii) Legjislacionin e Zbatueshém. Secilés nga Palét
nuk i kérkohet t& marrg, apo t€ aplikojé pér t&€ marr€, ndonjé miratiin, leje, aprovim, licencé,
urdhér, apo autorizim nga ndonjé Entiteti Qeveritar lidhur me nénshkrimin, dorézimin si dhe
pérmbushjen e detyrimeve t&€ késaj Marréveshjeje, pérveg atyre aprovimeve apo autorizimeve q&
jang specifikuar shprehimisht né két¢ Marréveshje.

(d) Vértetésia ¢ Deklarimeve. As kjo Marréveshje dhe as ndonjé deklaraté, raport, ose
dokument i shkruar, i pérgatitur dhe i paraqitur, ose qé¢ duhet p&rgatitur dhe paraqitur nga secila
nga Palét, sipas késaj Marréveshjeje ose n€ lidhje me transakstonet e kryera si pasojé e saj, nuk
pérmban ndonjé deklarim, apo nuk 18 pa pérmendur fakte materiale t& domosdoshme, prania ose
mungesa e té cilave do t’1 bénte kéto deklarata, raporte apo dokumenta t€ pasakta apo t&

pavérteta.

{e) Nuk ka dijeni pér Deklarata t€ Pasakta. Secila nga Palét nuk ka dijeni q& ndonjé& nga
deklarimet, garancité apo premtimet e béra nga veté Pala apo nga Pala tjetér né kété¢ Marrévgs
mund t& mos jené t& vérteta apo té sakta.

(f) Mungesa e Shkakut gé Sjell Pavlefshméring. Secila nga Palét nuk ka dijeni pér
ndonjé shkak q& mund té sjell€ pavlefshméring ¢ Marréveshjes apo ndon {€ neni L€ saj.
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(g) Mungesa e Konfltkteve. Secila nga Palét dekiaron ét}qlé-dijeniné e saj nuk ka asnjé
Gjykim, veprim, proceduré apo hetim né ndonjé gjykaté apo instititian tjetér (i) g& mund ta
ndalojé até t& nénshkruajé k&té Marréveshje, (ii) q& ka géllim ndalimin e kryerjes s€ veprimeve
q& jane objekt i késaj Marréveshje, ose (iii) q&¢ mund t&€ ndaloj€ apo q& mund t& ndikojé
thelbésisht dhe negativisht né p€rmbushjen e detyrimeve t€ njé Pale sipas k&saj Maréveshje, ose
vletshmériné dhe zbatueshméring e saj.

(h) Alternativé e Pavarur. Palét deklarojng dhe bien dakord qé, megjithése né Datén e
Nénshkrimit ato kané nénshkuar dy Marréveshje, njé Kontraté Pengu dhe nje Marréveshje
Siguruese me ané t& sé cilave Dhénési i Kolateralit i ka dhéné Marrésve té Kolateralit nj& Barré
mbi Kuotat, ekzistenca e asaj marréveshjeje nuk pérbén shkelje t& dispozitave t& késaj
Manéveshjeje. Pér mé tepér, Dhénési 1 Kolateralit kupton dhe bie dakord q€, nése do 1€ ndodhé
njé Rast Mospérmbushje, éshté krejtésisht n€ diskrecionin e lir€ e t€ vetém t& Pérfagésuesit t&
Paléve Financuese & t& zgjedhé se si do ti ekzekutojé t& drejtat e Marrésve t& Kolateralit mbi
Kuotat, népérmjet késaj Marréveshjeje apo népérmjet Marrgveshjes Siguruese.

Neni 5.02 Deklarimet dhe Garancité e Dhénésit té Kolateralit

Dhénési i Kolateralit deklaron dhe garanton se né€ Datén e Nénshkrimit dhe né datén e
secilit nga Disbursimet:

(a) Pronar me € Drejta t€ Plota. Dhénési i Kolateralit éshté pronar me t€ drejta té plota
mbi Kolateralin Financiar dhe ka t€ drejté ta pgrdoré Kolateralin Financiar si Garanci duke
vendosur kolateral financiar mbi té.

(b) Radhé e Parg. T& drejtat e Marrésve t&€ Kotateralit mbi Kolateralin Financiar
mbizotérojné mbi t€ drejtat e ¢do kreditori tjetér t&€ Dhénésit & Kolateralit.

(c) Kolaterali Financiar i Liré nga Barrét. Dhénési i Kolateralit do t&€ mbajé Kolateralin
Financiar t€ liré nga ¢do Barré (me pérjashtim t& atyre pér t& cilat Marré€sit e Kolateralit kang
dhéné pelqimin me shkrim, pérfshiré kolateralin financiar sipas késaj Marréveshjeje).

(d) Shtrirja e Kolateralit Financiar. Dhénési i Kolateralit garanton se né pérputhje me
paragrafin e dyté t& Nenit 24 t& Ligjit pér Sistemin e Pagesave, Kolaterali Financiar siguron té
gjitha llojet e detyrimeve financiare, p&rfshiré ato t€ tanishme ose t€ ardhine, ato aktuale ose t&
kushtézuara apo t&€ mundshme, q& Dhénési i Kolateralit i detyrohet Marrésve t& Kolateralit.

(e) Kontrolli. Pranon dhe bie dakord se kjo Marréveshje pérbén "kontroll" né kuptimin e
Nenit 25.b.1i t& Ligjit pér Sistemin e Pagesave dhe nénshkrimi i saj &shté déshmi e vlefshmérisé
s¢ kolateralit financiar mbi Kolateralin Financiar.

KREU 6. RASTET E MOSPERMBUSHIES

Neni 6.01 Rastet e Mospérmbushjes

Krahas Rasteve t& Mospérmbushjes t& parashikuara si té tilla né Kontratén e Kredisé, do
t€ konsiderohen si Rast Mospg&rmbushjeje edhe rastet si mé poshté vijon:
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’ﬁi}'n{‘fcivé\ Dhénési i Kolateralit éshté né shkelje t& njé
apo té gjitha deklarimeve dhelggirang ﬁ&l)é[a;lpor pa u kufizuar te Neni 5.01 (Deklarimet dhe
Garancité e Paléve) dhe Nenf ’ﬁ.Q;"(L?E‘{ﬁ.riﬁi‘e{ff.’ve Garancité e Dhénésit & Kolateralir) t& k&saj
Marréveshjeje, apo ndonjé piejketyre Idék}zii'__in}eve dhe garancive rezultojné té jené té pasakta
dhe t& paplota. g e

",

(a) Shkelje e Deklaratave dhi

(b) Mostespektim i Detyrimeve. Dhénési 1 Kolateralit nuk respekton parashikimet te
Neni 4.02 (Defyriniet e Dhénésit té Kolateralit) i késaj Marréveshjeje, pér ¢farédolloj arsyeje,
pérfshiré, pa u kufizuar né, pér shkak t& njé Gjykimi.

(c) Pretendime nga Persona té Tieré. Nj& Person tjetér ka nj& Pretendim mbi Kolateralin
Financiar dhe ndérmerr hapa q€ mund t& sjellin nj¢ Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor.

(d) Gjykim mbi Palét Garantuese. Nése ka njé Gjykim mbi Palét Garantuese g& mund t&
sjellé njé Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor.

(e) Zgjidhja e Kontratés s¢ Kredis€. Kredidhénésit kané vendosur zgjidhjen e Kontratés
s¢ Kredisg t& lidhur me Kredimarrésin dhe Paléve Garantuese pér shkage q€ lidhen me shkelje t&

saj nga Palét Garantuese.

(f) Rrezik. N& qofté se, sipas mendimit t& Marrésve t& Kolateralit, dhe mbi baza tregtare
té arsyeshme, Kolaterali Financiar rrezikohet ose mund té vihet né rezik.

(g) Mospérmbushja e Térthort€. Nése Palét Garantuese déshtojné t& shlyejné njé prej
Detyrimeve t& parashikuara n€ Dokumentet e Financimit sipas parashikimeve pérkatése ose
déshton t& pérmbushé ndonjé detyrim tjetér t€ lidhur me garantimin ¢ Kontratés s¢ Kredisg, kjo
do té konsiderohet mospérmbushje e tyre pér t& gjitha Detyrimet e parashikuara né t& gjitha
Dokumentet e Financimit ku jang palg, pérfshirg, pa u kufizuar, kété Marrgveshje,

Neni 6.02 Pasojat e Mospérmbushjes

Ne rrethanat e nj& Rasti Mospérmbushjeje, Pérfagésuesi i Paléve Financuese, né€ emér té
Marrgsit t& Kolateralit, mund t& ushtrojé secilén nga t& drejtat si mé poshté, vec e veg apo sé
bashku:

(a) E Drejta e Pérfitimit t€ Dividendéve, Dhénési i Kolateralit jep shprehimisht pélqimi
se, me ndodhjen e njé Rasti Mospérmbushjeje dhe marrjen e nj& njoftimi nga Pérfaqésuesi i
Paléve Financuese, Marrésit e Kolateralit do t& kené t€ drejté - pa asnjé miratim, autorizim, /
urdhér ekzekutimi, Gjykim, apo veprim tjetér - t& pérftojné & gjithé té ardhurat dhe pérfitimét q&
irjedhin nga Kolaterali Financiar, pérfshivg, pa u kufizuar, T¢€ Drejtat e Lidhura, dhe ¢do shumé
t¢ arkétueshme tjetér qé lidhet me Kolateralin Financiar dhe, né vijim, t€ kreditojé t& ardhurat
neto kundrejt Detyrimeve, Nga data e marrjes s¢ njoftimit t¢ sipérpérmendur Dhénési i
Kolateralit zotohet t& mos kryejé asnjé pagesé per dividendg, si dhe ¢do shumé tjetér t& paguar
ose t& pagueshme n& lidhje me Kuotat, pa miratimin e Marrésve t€ Kolateralit.

{b) Ushtrimi i Kontrollit né¢ Rast Mosp&rimbushje. Kur ndodh njé Rast Mospérmbushje,
Pérfagésuesi i Paléve Financuese mund té ushtrojé té drejtén pér kontl};lollin efektiv t& Dhénésit t&
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Kolateralit né pérputhje me Nenin 6.03 (Ushirini i ﬁnmraﬁjgah{ Kredimarrésin) té
Marréveshjes sé¢ Drejipérdrejté. e

(c) E Drejta pér Sekuestrimin dhe Shitblerjen e Kolateralit Financiar. Kur ndodh njé
Rast Mospérmbushjeje, Marrésit e Kolateralit, pa paragjykuar té drejtat e tjera qé ata kané sipas
késaj Marréveshjeje apo marréveshjeve té tjera qé palét kané nénshkruar dhe/ose Legjislacionit
& Zbatueshém, gézojné t& drejtén pér sekuestrimin e Kolateralit Financiar dhe shitblerjen e tij
sipas parashikimeve t¢ KREU 7 (Ekzekutimi i Kolateralit Financiar) 1 késaj Marréveshjeje.

(d) Maturimi i Pérshpejtuar. Kur ndodh nj& Rast Mospérmbushje, nga ¢asti i ngjarjes sé
ké&saj rrethane mosp&rmbushje dhe né ¢do kohé mé pas, Pérfaqésuesi i Paléve Financuese (i) ka
t€ drejté t& kérkojé pagimin e njé pjese apo t€ gjith€ Detyrimeve kundrejt Kreditoréve,
pavarésisht nése kéto Detyrime jan& maturuar ose jo dhe/ose (ii) zgjidhjen e njéanshme t€ késaj
Marréveshjeje. '

KREU 7. EKZEKUTIMI I KOLATERALIT FINANCIAR
Nent 7.01 Ekzekutim i Menjéhershém
NE vijim t& njé Rasti Mospérmbushjeje, né pérputhje me Nentn 28 t& Ligjit pér Sistemin e
Pagesave, Kolaterali Financiar i nénshtrohet ekzekutimit t€ menjéhershém pa pasur nevojé pér té
ndjekur procedurén pér ekzekutimin e detyrueshém si¢ pércaktohet pér mjetet ¢ tjera t€ garancisé
né Legjislacionin e Zbatueshém.

Neni 7.02 Shitja ose Pérvetésimi i Kolateralit Financiar

(a) Shitla ose Pérvetésimi i Kolateralit Financiar. Marrésit e Kolateralit mund t’i
dérgojné njottim Dhénésit t& Kolateralit € ata do t¢ ekzekutojné Kolateralin Financiar. Njoftimi
mund t€ pérfshijé faktin se Kolaterali Financiar do t& shitet pjesérisht ose térésisht, né pérputhje
me parashikimet né Legjislacionin e Zbatueshém.

(b) Personi i Pérshtatshém si Blergs. Palét bien dakord gé&, né pérputhje me Nenin 6.06
(Transferimi i Kuotave té Kredimarrésit te Personi i Pérshtatshem) (€ Marréveshjes sé
Drejtpérdrejté, Dhénési i Kolateralit do t’ia transferojé Kolateralin Financiar Personit té
Pérshtatshém, nése i kérkohet nga P&rfaqésuesi i Paléve Financuese.

(c)} Manésit e Kolateralit si Bler€s. Palét bien dakord q¢ Marrésit ¢ Kolateralit mund ta
blejné Kolateralin Financiar ose njé€ pjesé t& tij sipas parashikimeve né Legjislacionin ¢
Zbatueshém.

Neni 7.03 Pérdorimi i té Ardhurave

Kur ndodh njé Rast Mospérmbushjeje, Dhénési i Kolateralit autorizon shprehimisht dhe
né ményré t€ parevokueshme Marrésit e Kolateralit g&, pa patur nevojé pér miratim apo njoftim
shtesg, t& paguajné né rrugé jashtégjyqésore, dhe t&€ ndérmarrin té gjitha veprimet e nevojshme
apo t& déshirueshme né lidhje me ripagimin e Detyrimeve dhe t& gjitha shpenzimeve, qofshin
gjyqésore ose jo, né pérputhje me Legjislacionin e Zbatuesh&m, duke i mbajtur nga fondet e
krijuara nga shitja e Kuotave apo pérfitimi i t€ drejtave t& ark&tueshime.

A1
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Neni 8.01 Démshpérblimi—"

Né& pérputhje me dispozitat e késa) Marréveshjeje, secila nga Palét (né cilésing e saj si
palé zhdémtuese, né vijim “Pala Démshpérblyese”) pranon t& démshpérblejé Palén tjetér (né
cilésing ¢ saj si palé e démshpérblyer, né vijim “Pala e Démshpérblyer”) dhe ta mbrojé até nga
¢do Dém i shkaktuar, drejtpérdrejt apo térthorazi, q€ bazohet ng, lind nga, apo rrjedh prej, pa u
kufizuar n&, mospérmbushjen nga Pala Démshpérblyese t& detyrimeve, deklarimeve, garancive,
kushteve apo t& premtimeve t& parashikuara ng k&t€ Marréveshje, me kusht q&, né rastin e
Marrésve t€ Kolateralit, mospérmbushjet vijné si rezultat i nj€ pakujdesie t€ réndgé apo dashjes.
NE € gjitha rastet, Dhénési i Kolateralit bie dakord q& pérgjegjésia e mundshine e Marrésve t&
Kolateralit &shté e pjesétueshme dhe josolidare.

Neni 8.02 Pretendime nga Palé t& Treta

(a) Mbrojtje nga Pala Démshpérblyese. Menjéheré pas (i) marrjes dijeni t& ndonjé fakti,
ndodhie ose ngjarjeje g€ mund té rezultojé n€ nj€& Pretendim né bazé € késaj Marréveshjeje,ose
(i) marrjes s& njé njoftimi pér ndonj& Pretendim nga njé Person palé e treté ndaj Palés sé
Démshpérblyer, Pala e Démshpérblyer do t& njoftojé me shkrim Palén Démshpérblyese pér
natyrén dhe bazén e Pretendimit. Pala Démshpérblyese ka t& drejté t& béjé mbrojtjen nga
Pretendimi me shpenzimet e saj dhe duke pérzgjedhur késhilltarét e saj, t& cilét duhet t& jené t&
pranuesh&m dhe pér Palén e Démshpérblyer, me kusht qé (x) brenda 30 ditéve pas marrjes sé
njoftimit nga Pala e Démshpérblyer, Pala Démshpérblyese e njofton Palén e Démshpérblyer qé
do ta b&jé kété mbrojtje, dhe (y) Pala Démshpérblyese nuk mund t& nénshkruajé ndonjé
marréveshje pajtimi me palén pretenduese pa miratimin e Palés s¢ Démshpérblyer.

(b) Mbrojtje npa Pala e Démshpérblyer. NEé rast se Pala Démshpérblyese refuzon té
mairé pérsipér mbrojtjen ndaj Pretendimit (i) Pala e Démshpérblyer do t& mbrohet veté kundér
Pretendimit dhe (ii) Pala Démshpérblyese do t& mbetet pérgjegjése pér ¢do Dém t€ drejtpérdre)te
apo t& térthorté g€ mund t'i vijé Palés s¢ Démshpérblyer si rezultat i Pretendimit. Pavarésisht se
cila Pal¢ do t& marr€ pérsipér mbrojtjen ndaj Pretendimit, secila Palé do t’i vendosé né
dispozicion Palés tjetér, pas kérkesés s saj, t& gjitha informacionet dhe dokumentacionin e
arsyesh&m dhe & nevojshém pér t& mbéshtetur procesin e mbrojtjes ndaj Pretendimit, si dhe pér
té verifikuar ¢do D&m qé& shkaktohet nga Pretendimi.

‘f'f -
KREU 9. HYRJA Ni FUQI DHE PERFUNDIMI | MARREVESHJIES /

Neni 9.01 Hyrja né Fugi e Marréveshjes
Kjo Marréveshje hyn né fuqi né Datén e Nénshkrimit.

Neni 9.02 Momenti i Pérfundimit t& Marréveshjes

(a) Kjo Marréveshje do t& mbetet né tuqi deri né momentin ¢ shlyetjes sé ploté t&
Detyrimeve kundrejt Marrésve t&€ Kolateralit, dhe detyrimeve té tjera sipas Kontratés sé Kredisé
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(b) Pas shlyerjes s& Detyrimeve te parashikuara ng paragrafin (a) mé& sipér, Dhénési i
Kolateralit do i drejtohet me shkrim Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese duke njoftuar pagimin ¢
ploté t& tyre.

(c) Pérfaqésuesi i Paléve Financuese pasi verifikon shlyerjen e Detyrimeve, brenda 10
(dhjet€) Ditésh Pune firmos dokumentat ¢ nevojshme pér fshirjen e Kolateralit Financiar nga
Regjistri i Barréve Siguruese. Heqja e regjistrimit t& Kolateralit Financiar sipas ké&tij neni,
konsiderohet dhe momenti i pérfundimit t& késaj Marréveshjeje.

Neni 9.03 Mbijetesa e Dispozitave t€ Marréveshjes pas Pérfundimit

Pavarésisht pérfundimit t& Marréveshjes, dispozitat te Neni 8.01 (Démshpérblimi), KREU
10 (Zgjidhja e Mosmarréveshjeve), Neni 11.01(b) (Awtorizimi pér Pérdorimin e Informacionit
Konfidencial) t& késa] Marréveshjeje do t& mbijetojné dhe do t& vazhdojné t€ jené né fuqi edhe
pas perfundimit t&€ Marréveshjes sipas dipozitave té parashikuara te Neni 9.02 (Momenti i
Pérfundimit té Marréveshjes).

KREU 10. ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Neni 10,01 Mjetet Ligjore té Dhénésit 8 Kolateralit

(a) NE rast se Dhénési i Kolateralit vieréson se Pérfagésuesi i Paléve Financuese apo
Marrésit e tjeré t& Kolateralit veprojné né shkelje té késaj Marréveshjeje, duhet t& njoftojé
menjéheré Pérfagésuesin e Paléve Financuese pér kété fakt, n€ formén e parashikuar te Neni
11.01{Njofiimer) 1 késaj Marréveshjeje.

(b) Dhénési | Kolateralit dhe Pérfagésuesi i Paléve Financuese do té zhvillojné bisedime
me mirékuptim pér njé periudhg jo mé t& gjaté se 30 (tridhjet&) Dité Pune nga data e njoftimit.
Né rast se Palét nuk bien dakord pér ndregjen e shkeljeve té pretenduara nga Dhénési i
Kolateralit, atéheré Dhénési i Kolateralit ka t& drejté t& ngrejé padi n€ gjykatén kompetente pasi
afati 30 (tridhjet&) ditor i zhvillimit t& bisedimeve ka pérfunduar.

Neni 10.02 Mjetet Ligjore té Marrésve té Kolateralit

Ng& Rast Mospérmbushjeje, pérveg t€ drejtave dhe mjeteve ligjore qé parashikohen né
Legjistacionin e Zbatueshém, Pérfag&suesi i Paléve Financuese duhet té njoftojé Dhénésin e
Kolateralit, i cili ka 30 Djt& Pune afat t& zgjidh€ mosp&rmbushjen, né formén e parashikuar te
Neni 11.01 (Njoftimer) | késaj Marréveshjeje, pérsa vijon:

(a) Duhet t&€ paguajé ¢ gjitha Detyrimet, duke pérfshiré detyrimin e siguruar me

Kolateral Financiar dhe t& arkétojé t& gjithé borxhin q& i detyrobet, p&rfshiré shpenzime t&
arsyeshme pér kostot e gjykatés, t&€ avokatéve dhe shpenzime t€ tjera ligjore; si dhe
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(b) Marrésit e Kolatelallt gézojné té& df'l-'fiﬂit'( gl pﬂmshlkuara te KREU 7 (Ekzekutimi i
Kolateralit Financiar) i késaj Marr eveshjeje pér t& aagm uar pérmbushjen e Detyrimeve t&
Dhénésit té Kolateralit. !

Neni 10.03 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

Palét do t& pérpigen né ményré t€ arsyeshme gqé ¢do mosmarréveshje mes tyre té zgjidhet
me mirékuptim. Né& rast se mirékuptimi nuk mund t€ arrihet, secila nga Palét do t’i drejtohet
Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tirang.

Neni 10.04 Legjislacioni i Aplikueshém

Kjo Marréveshje do t€ zbatohet dhe do t& interpretohet né pérputhje me Legjislacionin e
Zbatueshé&m t&€ Republikés sé Shqipérisé.

KREU 1l. TE NDRYSHME

Neni 11.01 Autorizime

(a) Autorizimi pér Regjistrime. Dhénési i Kolateralit autorizon Pérfaqésuesin e Paléve
Financuese, q& né rast se e gjykon t€ arsyeshme, né emér té dhe me shpenzimet e Dhénésit t&
Kolateralit t& regjistrojé formularét e njoftimit t€ regjistrimit dhe/ose dokumenta t€ tjeré né
Regjistrin e Barréve Siguruese (apo regjistra dhe regjistraré t& tjeré nése nj& rregjistrim i tillg
&shté i déshiruesh&m apo i nevojshém) dhe t&€ ndérmarré t& gjitha veprimet q¢ Marrésit e
Kolateralit mund t& mendojné se jané t€ nevojshme pér t€ kompletuar dhe vazhduar kompletimin
e Kolateralit Financiar, pér t€ mbrojtur dhe ruajtur Kolateraiin Financiar dhe pér ta ekzekutuar

até.

(b) Autorizimi pér Pérdorimin e Informacionit Konfidencial. Né zbatim t& nenit 127 t&
Ligjit nr. 9662, daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e Shqipéris€”, Vendimit nr. 67 daté
13.10.2010 “Pér miratimin e Rregullores “Pér pérmbajtjen e informacionit dhe funksionimin e
regjistrit te kredive né Bankén e Shqipérisé” t¢ miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés 1 Bankés sé
Shqipérisé, dhe Ligjit Nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen e té dhénave personale”,
Dhénési i Kolateralit, népérimjet nénshkrimit té k&saj Marréveshjeje Kolaterali, duke pranuar se
(1) t& dhénat demografike dhe financiare t€ ruajtura né Regjistrin e Kredive t&é Bank&s sé
Shqipérisé do té trajtohen nga Marrésit e Kolateralit né pérputhje me Legjislacionin e 7
Zbatueshém, dhe (ii) Maré€sit ¢ Kolateralit, Shoqérité Mémé t€ tyre si dhe Regjistri i Kredive 1
Bankés s& Shqipérisé kané marr€ t€ gjitha masat ¢ nevojshme pér t€ garantuar trajtimin e sigy
t& dhénave t& Dhéngsit t& Kolateralit, autorizon né ményré té parevokueshme Marrésite &
Kolateralit q& pér géllim (nder té tjera) t& vlerésimit t& pérshtatshmérisé s€ Dhénésit t&
Kolateralit p&r t&€ maré pérsipér dhe zbatuar detyrimet e tij né bazé t& k&saj Marréveshjeje dhe
aftésisé s& Marrésve t& Kolateralit pér t& gené né pérputhje me kérkesat e ndryshme rregullatore
qé i aplikohen atyre:

(1 t&¢ njihet me detyrimet e Dhénésit t& Kolateralit ndaj bankave/degéve t&
bankave (& huaja/subjekteve kredidhénése, nép&rmjet pérpunimit t& autorizuar ¢ té
dhénave/informacionit té Regjistrit t& Kredive;
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(2) té pérdorin emrin dhe té dhén‘;it*:itTﬂ!uiﬁktlese dhe financiare t& Dhénésit t&
Kolateralit & mbahen né Regjistrin e Kreal}fyu,-‘@r kryerjen e raportimeve standarde
dhe t& detyrueshme né Regjistrin e Kredive ﬁﬁunkés sé& Shqipérisé.

3 t€ transferojné dhe t& trajtojné t& gjitha t& dhénat personale dhe financiare
té tij (m& poshté refervar si “Informacioni Konfidencial””) me dhe tek Shoqgérité
Méme t& tyre, nése dhe sa heré q& kérkohen nga Shoqgérité Méme pérkatése dhe & té
keng akses, t& pérdorin dhe té trajtoiné Informacionin Konfidencial g€ Marrésit e
Kolateralit zotérojné ose marrin né zotérim nga Regjistri i Kredive t€ Bankés sé
Shqipérisé.

Neni 11.02 Transferimi, Cedimi, Zévend&simi, Pasojat dhe mbi Pasardhésit

(a) Dhénési i Kolateralit. Dhénési i Kolateralit nuk mund ta transferojé, cedojé,
ndryshoj& apo kalojé t& drejtat dhe detyrimet e késaj Marréveshje te asnjé Person, pérveg se me
parashikimet te Neni 4.02(d) (Ndalimi pér Tjetérsimin) i késaj Marréveshjeje. Gjithsesi, Dhénési
i Kolateralit do t& sigurohet qé kolaterali financiar i vendosur mbi Kolateralin Financiar né bazé
té késaj Marréveshje do t'i shtrijé efektet e tij edhe do t& transferohet bashké me Kolateralin
Financiar dhe te pasardhésit e Dhénésit t& Kolateralit, t& cilét do t& jeng gjithashtu té detyruar t&
respektojné té drejtat ¢ késaj Marréveshjeje.

(b) Manrésit e Kolateralit. T drejtat g&8 Marrésit e Kolateralit kang né bazé t€ késaj
Marréveshjeje jané lirisht t& transferueshme dhe do kalojné dhe te z&vendésuesit apo pasardhésit
e tyre, pérveg se né pérputhje me Dokumentet e Financimit.

Neni 11.03 Palét e Treta nuk Pérfitojné t€ Drejta

Kjo Marréveshje €shté lidhur vetém mes Paléve dhe mund t& zbatohet vetém prej tyre.
Kjo Mari&veshje nuk mund t& interpretohet né asnjé rast se krijon 1€ drejta pér ndonj& palé t&
treté, pérfshiré punonjésit, agjentét, pérfaqésuesit, kontraktor&t, furnizuesit ose konsumatorét e
njé Pale. Njé Person i cili nuk &shté Palé né kété Marréveshje nuk gézon asnjé & drejté sipas
késaj Marréveshjeje.

Neni 11.04 Vecueshmeéria e Interesave Pasurore

Dhénési i Kolateralit bie dakord dhe pranon shprehimisht se kjo Marréveshje €shté njé
garanci, e veguar nga ¢do Garanci tjetér qé €sht€ dhéné ose do té jepet nga Palét Garantuese né
favor t& Marrésve t& Kolateralit pér sigurimin e shlyetjes s€ Detyrimeve. Dhénési i Kolateralit
bie dakord g& Marrésit ¢ Kolateralit mund t& ushtrojng t& drejtat e tyre sipas késaj Marréveshjeje,
pavarésisht nga t& drejtat e tyre sipas ndonjé Garancie tjetér né bazé t& Dokumentave t&
Garancisé.

Neni 11.05 Njoftimet

(a) Metoda e Njoftimit. Njoflimet dhe ¢do lloj tjetér komunikimi né lidhje me két€
Marréveshjeje do 8 jeté me shkrim dhe né gjuhén shqipe dhe duhet t& béhet né€ pérputhje me
kété nen. Njoftimi do t&€ behet: (i) duke e dorézuar personalisht, me kundérfirmé; ose (ii) dérguar
me posté t& parapaguar me konfirmim dorézimi nga Pala mairése né adresén e pércaktuar né kété
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Marréveshjeje, apo ndonjé adresg tjetér It';_‘f‘_ﬁ';.'k‘mfi‘-i}g!ir nga Pala pérkatése. NE shtesé t& sa mé
lart, po pa u konsideruar njoftim, Palét do W di;"rgﬂj;‘:é njoftimet e tyre me e-mail (né adresén e
pércaktuar meé poshté), dhe né ¢do rast e adrer:d;jl"'iqanésisht pér vémendjen e Palés pérkatése.

(b) Koha e Njoftimit. Cdo njoftim, i dérguar sipas ményrave t& mésipérme do té
konsiderohet si i dor€zuar sipas rregullave dhe n#& kohén e specifikuar si mé poshté:

(1) NE rastin ¢ dérgimit dorazi, kur dorézimi kryhet te pérfagésuesit e Palés
mari€se gjaté Dités s€ Punés dhe dorézimi éshté pranuar me shkrim nga Pala;

(2) NE rastin e njoftimit me posté t&€ parapaguar, né mungesé té provave qé
njoftimi €sht€ marré mé par€, njoftimi konsiderohet i dhénég, nése €shté dérguar me
posté, 5 (pes€) Dité Pune pas postimit;

(c) Adresa e Njoftimit. Adresat ku Palét mund t& njoftojng njéra-tjetrén jané si mé
poshté:

(1) Drejtuar Pérfagésuesit t& Paléve Financuese:

Rruga “Ibrahim Rugova”,
Tirang, Shqipéri
NE vémendje t&:
Glenda Kurti
gkurti@@tiranabank.al
+355696092289
Eranda Loci
eloci@tiranabank.al
+355699107487

(2) Drejtuar Dhénésit t& Kolateralit:

Rruga “Ibrahim Rugova”,
Pallati Kontakt, kati 2,
Tirang, Shqipéri

Né& vémendje té:

Florenc Gjikuria
florenc.gjikuria(@gjikuria.com
+355692074000

Milo Gjikuria
milo.gjikuria@gjikuria.com
+355696092289

(d) Ndryshimi i Adresés ose Emrit. Secila Palé do ta njoftojé menjéheré Palén tjetér t&
késaj Marréveshjeje, né rast ndryshimi t€ t& dhénave t& specifikuara né k&té nen.

Neni 11.06 Forea Madhore
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(2) Nuk Konsiderohet Shkeljie. Vonesa lk?‘&*\]aérmbushjen e detyrimeve sipas késaj

Marnrgveshjeje prej njérés nga Palét nuk do té quhet 'shkelje ose mospérmbushje e késaj
Maréveshjeje né rast se vjen si rijedhojé e Forcés Madhore me kusht q& (i) Pala e prekur nga kjo
ngjarje t& ket€ mart€ té gjitha masat paraprake té arsyeshme, pérkujdesjen e duhur dhe masa t&
ndryshme t€ arsyeshme, pér t€ pérmbushur afatet dhe kushtet e késaj Marréveshjeje, dhe (ii) (€
keté njoftuar Palén tjetér brenda 5 (pesé) Ditéve Pune nga ndodhja ¢ ngjarjes, duke specifikuar
saktésisht llojin e Forcés Madhore dhe arsyet pse e béjné t&€ pamundur pérmbushjen e detyrimit

pérkatés,

(b) Ndryshimi i Marréveshjes. NE rast se pasojat € shkaktuara nga Forca Madhore jang té
tilla q&¢ duhet béré njé¢ modifikim i Marréveshjes, Palét bien dakord t& fillojné negociatat né
mirébesim pér njé ndryshim t& Marréveshjes pér t& rregulluar pasojat e Forcés Madhore.

Neni 11.07 Hegja Doré

Asnj€ mospérmbushje ose vonesé né pérmbushje nga secila Palg né ushtrimin ¢ ndonjé t&
drejte ose kompetence t& parashikuar né két€ Marréveshje nuk mund t& konsiderohet si heqje
doré, dhe as ushtrimi i pjesshém apo vetém i njé t& drejte, as braktisja ose mosndjekja ¢ hapave té
métejshém pér t’i zbatuar kéto t& drejta apo kompetenca, nuk do € intepretohet né asnje rast si
arsye pér t’u béré pengesé g€ Pala t&€ ushtrojé né njé kohé tjetér kéto té drejta apo kompetenca,
apo t& ushtrojé né ¢do rast t€ drejta apo kompetenca t& tjera.

Neni 11.08 Vecueshméria

Nése, né ¢do kohé, ¢farédo dispozite q& pérfshihet né kété Marréveshje ose ¢do pjes€ e
saj, n€ ¢farédo mase, &shté ose béhet e paligjshine, e pavlefshme, e ndaluar me ligj ose e
pazbatueshme né& ¢farédolloj aspekti sipas Legjislacionit t& Zbatueshém, késaj dispozite nuk do
t’i jepet asnjé efekt dhe do t&€ konsiderohet se nuk €shté pérfshiré né kété Marréveshje, por pa
shfuqizuar dispozitat e tjera t& Marréveshjes. Palét bien dakord g& do béjné ¢do pérpjekje té
mundshine dhe {& arsyeshme qé€ dispozita e paligjshme, ¢ pavlefshme ose ¢ pazbatueshme do té
zévendésohet me njé dispozité t& ligjshme, t& pérshtatshme, t& vlefshme, t& zbatueshme dhe q& i
afrohet sa mé shumé synimit dhe géllimit t& dispozités s€ paligjshme, t€ pavlefshme ose t&
pazbatueshme.

Neni 11.09 Asnjé Interpretim Kundér Hartuesit

Palét pranojné g€ kjo éshté njé Marréveshje e negociuar. Fakti q€ njéra Palé e
Marréveshje (apo késhilltarét e saj) ka hartuar Marréveshjen apo njé dispozité t& caktuar t€ saj
apo se ajo pérfiton nga ajo dispozité nuk do t& pérdoret kundér saj né interpretimin e kushteve té

Marrgveshjes.
Nenj 11.10 Té Kuptuarit e Dokumenteve dhe Dispozitave

Palét pranojné dhe jané dakord se ato i kané lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe té
dreftat e lindwa nga kjo Manéveshje dhe se ata kané pasur mundésing € késhillohen me juristé
sipas zgjedhjes sé tyre.
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Neni 11.11 Ndryshimet

Ndryshimet e késaj Marréveshje, pérfshirie: dhe Sh?ojca’r e saj, jané t& vlefshme vetém
nése b&hen me shkrim dhe nénshkruhen nga té dyja Palét.

Neni 11.12 Pérfaqésuesii Paléve Financuese

Dhénési i Kolateralit autorizon Pérfagésuesin e Paléve Financuese t& ndérmarré t€ gjitha
veprimet gé Pérfagésuesi i Paléve Financuese mund t& mendojé se jané té nevojshme pér t& béré
Marréveshjen efektive dhe pér t'i dhéng efekt ¢do té drejte e detyrimi t& Paléve né kété
Marréveshje, pér t&€ mbrojtur apo ruajtur Kolateralin Financiar dhe pér t& realizuar procedurén e
ekzekutimit t&€ detyrueshém sipas dispozitave te KREU 7 (Ekzekutimi i Kolateralit Financiar) t€
késaj Marréveshjeje.

Neni 11.13 Diskrecioni Lehtésues

Pérfagésuesi i Paléve Financuese mund té japé afate kohore shtesé ose lehtésira t€ tjera,
kompromise, rregullime, té ¢liroj€ ose t& shkarkojé nga detyrimi apo té ndérmarré veprime té
tjiera me Dhénésin e Kolateralit si¢ mund ta shikojé t& arsyeshme pa paragjykuar pérgjegjésing e
Dhéngsit t& Kolateralit apo té& drejtat e Marrésve t& Kolateralit. Pavarésisht parashikimeve mé
lart, ky diskrecion lehtésues nuk do t& pérbejé detyrim pér Marrésit ¢ Kolateralit apo heqje doré
nga ndonjé e drejté e Marrésve t€ Kolateralit.

Neni 11,14 Marréveshja e Ploté
Kjo Marréveshje éshté shtesé dhe jo zévendésim i ndonjé Barre tjetér q¢ mbahet tani apo
do krijohet né t& ardhmen nga Dhénési i Kolateralit dhe kjo Marigveshje éshté né dobi t& Paléve

dhe e detyrueshme pér to si dhe pér personat q& mund t& zeng vendin e tyre ose té ciléve u jané
transfervar t&€ drejtat dhe detyrimet.

Neni 11.15 Kopjet e Njéjta
Kjo Marréveshje mund t€ nénshkruhet ng€ 7 (shtaté) kopje, dhe ¢donjéra prej t€ cilave kur

g€shté e nénshkruar dhe dorézuar nga t€ dy Palét né ményré t& rregullt, do t& konsiderohet si
origjinale dhe t& gjitha sé bashlku do t& pérbéjné njé dokument t& vetém.

[Pjesa tjetér e fages éshté 1€n€ qéllimisht bosh]

L, 8
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PALET bien dakord me kushtet, t& k‘:jﬁ'ﬂt dhe detyrimet sa mé& lart dhe e nénshkiuajng

kété Marréveshje mé poshté né datén 4"% O%, 2021

DHIiENESI I KOLATERALIT
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BANKA INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sh.a.
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YENDTM NRR. 1

I

ASAMBLESI SE JASITEZAKONSHME T ORTAKEVE T SHOQERISE
SGIKURIAY SILPK

N& mbledhjen ¢ sotine, Asambleju e jashtézakonslune e ortakéve 18 shogtrisé Gjikuvia shupk, (n¢
vijim “Shagéria™), bazaar mbi dispovital ¢ Lipjit pér Treglarét dhe Shoqérité Tregtwid, si dhe
nenet 7.1, 7.2, 7.3, 8.1 ¢ vijuyes 18- statutit t€ Shoqgrise,

VENDOSI :

1. Miratimin ¢ t€ giitha kontralave/marréveshjeve (€ méposhtme:

(i) Kontraté Kredic me afat pér marjen e njé kredic nga “Shogéria Kongesionare Ruuga
Orikum  Liogara™ sh.p.k né shumén prej LUR 25,600,000 (njézeté ¢ pesé milion e
giashtégind mijé euro) plus inleresi | kapitalizoar gjaté 12 muajve pas Dishuvsimit (&
Pard, me Kredidhéngs shogirit “Banka ¢ Tivangs™ sh.a, “Intesa Sanpaelo Bank Albania™
sh.a dhe “Banka OTP Albania” sh.a, Periudha (otale € shiverjes s& Iredist éshté 10 viet
nga data e Dishorsimit té Parg, por giithmoné jo mé vond s¢ 31.12.2031, "alét bicn
dakord gé Kredimarresi do te paguaje Inteves Kontraktor ¢do 3-mugy mbi shumen ¢
dishursuar dhe te pashlyer te kredise sipas Skedulit 18 Ripaginut 1& kredisé dovezvar
Kredimatresil. Norma e Interesit Kontraktor eshie e ndvyshueshme dhe do te llogaritet
interes baze (indeksy BONO THESARE 12-mujor (norma mesntare ¢ ponderuar) shtuar
me marzhin 3.5 % (e piké pesé pergind) ne vit, por jo e pak se 6 9% (gjashté pér gind)
ne vit, ka Norma Baze e Inlerestl (indeks) cshte objekt rishikimi dhic ndryshing nga
Banka gdo 12-mujor. Norma Ufcktive ¢ Interesit (NED 8shit€ 6.4 1% (gjashté pikeé dyzed
e njé pr gind) né vit, ¢ Jlogaritr duke w bazuar 0¢ Normén Vietore 1€ Intesesit né ditén e

[ielhjes s kdsaj Kontrate



(i1) Marrtveshjes Sg'ﬁ{'b]}llt’_i'zlﬁl Financiaiymbi 1€ Avdhurat ¢ Arkélneshne (& “Shogéria
Kongesionare Rruga Ofikaisi - Liogara” sh.pk @ cilat do @ périiohen npa Kontrata ¢
Koncesionit Nr. 2513 Rép., Nr. 1353 Kol, dat¢ 20.05.2019 ;

(ii1) Marréveshjes s¢ Barrés Sigurnese rradlié ¢ pard mbi (8 Ardhural ¢ Ark&ueshme 1@
“Shogéria Kongesionare Riuga Crikum - Llogara™ shop.k (¢ cilat do t& pérliohen nga
Kontrata ¢ Koncesionit Nr. 2515 Rep., Nr. 1353 Kol, daté 20.05.2019 ;

(iv) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi Kuotat ¢ “Shoqéria Kongesionare Rruga
Orikum — Llogara” sh.p.k dhe t& shog@rist “Gjikuria® sh.pk , né favor té “Banka ¢
Tiranés™ sh.a, Ranka O1TP Albania shoa, ntesa San Paolo Bank Albania shoa.

(v) Manéveshije Barrg Siguruese rradhé ¢ paré mbi Kootat ¢ “Shogéria Kongesionare
Rruga Orikum — Liogara” sh.p.dc dhe té shogérisé “Giikuria”™ shapk, né favor té “Banka o
Tirangs” sh.ga, Banka PP Albania shou., Tntesa San Paolo Rank Albania shoa.

(vi) Mrurréveshje ¢ Pengut rradhé e paré mbi Kuotal ¢ *Shoqéria Kongesionare Riiga
Orikum ~ Llogara® sh.p.k dhe ¢ shogérisg “Gjikuvia” shop.k , né lavor té “Banka e
Thrands™ sh.a, Banka OTP Albania sh.a., Tntesa San Paolo Bank Albania sh.a. ;

(vii) Marrgveshje Barré Siguruese readhé ¢ paré mbi Aselet ¢ tashing 18 shogrisé
“Giikuria™ shopk me vierén e vegjistruar sipas bilaneit (& auditurar (€ vifit 2019, né favor
t& “Banka ¢ Tirands” sh.a, Banka OTP Albaniu sh.u., Intesa San Paolo Bank Albania sh.a,

{viii) Marréveshjes s& Barids Sipuruese riadhé ¢ parg mbi Asetet ¢ tashme dhe (&
ardhshime (& “Shogtrist Kongesionure Rriga Orikum — [logara” sh.p.k;

(ix) Man@veshje Kolaterali Finaneiar mbi t& Avdhural e tashme dhe 1€ ardhshme t&
shogérisé “Gjikuria” sh.p.k nga projekte té ndeyshme sipas shiojees 8 “Projektet shiese te
koncesionatit”, ku vlera ¢ 18 cilave nuk dubel 1€ jeté mé pak se 7,000,000 LUR (shtaté
milion curo), né luvor 18 “Banka e Tiranés” sh.a, Baoka OTP Albania sh,a., Tntesa San
Paoto Rank Albania sh.a. |

(x} MarrGveshje Barrg Siguruese riadhd ¢ pard mbi (€ Ardhural ¢ tashme dhe ¢ ardhshme
té shogense “Gjikuria™ sh.pk nga projekte té ndryshme sipas shlojees 8 “Projektet shtese
le komcesionarit”, ku vleva ¢t eilave nuk duhet @ jetd mé pak se 7,000,000 CUR (shtat@
nilion cure), né fivor 1€ “Banka e Tivanés’ sh.a, Banka OTP Albania sh.a., Intesa San

Paolo Bank Albania sh.a. ;

{x1) Marrtveshje Kelateralit Financiar mbi & Arvdhurat gé do t¢ pérftohen nga
Marrtveshja e Tidhor ndérmjet *Shogévia Kongesionare Rruga Orikun - Llogara” shop.k
dhe shogérist “Giikuria™ shopk, né favor & *Banka e Trands” shua, Banka OTP Albania
shuat, Intesa San Paolo Bavk Afbania sha.



(xil) Marrtveshje & Burds ."‘,ig"ti'i":tlcsc rradhe e parg nllti:!:"c'":*"nru]hurzll y& do ¢ ptrftohen
nga Marréveshja ¢ Bdburpdtpjer “$hoqévia Kongesionare Rruga Orikum - Llogara’
sh.p.k dhe shogirist “Gjikuria™ shop.k, , né favor (e “Banka ¢ Tirangs” sha, Banka OTP
Albania slta., Intesa San Maolo Bank Albania sh.a. ;

(xi11) Kontrata ¢ Dorézanisé s¢ shogérisé “Gjikuria™ sh.p.k, n¢ favor t€ “Banka ¢ Thrangs™
sh.a, Banka OTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Bunk Albania siva.

Autorizinyin sé bashku (€ adminisiratortve 18 Shoqcrisg, Z. Florenc Gjikuria dhe 7. Milo
Cijikuria, pér nénshkrimin e kontralave/martdveshjove (& pérmendiva ng pikén | mé sipér ng
cmér dle pér Hogeri 18 shogérisé “Giikuria” sh.p.k.

Awtorizimin s¢ bashku € administratoréve & Shoqérise, Z, Florene Giikuria dhe 7. Milo
Cijikuria, t€ ndjekin € gjitha hapat dbe procedurat si dhe nénshkrugng (€ gjithe aktet apo té
ndérmarin 1€ gjitha veprimet e nevofshme me qéllim regjistrimin né regjistrat publikd
dlic/ose elektivitetin dhe/ose kompletimin e kétyre Konlralave/mantveshjeve.

Né rast se do 18 ket¢ amendbme/shtojed 18 kontralave/marcéveshjeve 18 mésipérme, né ¢do
rast do (¢ pavagiten vendinie & reja Asambleje.

Awlorizimin sé bashku 1& administratoréve 8 Shoqérisé, Z. Florene Gjikuria dhe 2. Milo
Cjikuria, pér (&€ mareé pjesiét né mbledhjen ¢ asamblesé s& pergjithslhme t& Shogéria
Kongesionare *Rruga Orikum — Llogara™ shopk., né ¢ilésing ¢ ortakut & vetén, pér
miralimin ¢ kontratave/manéveshjeve dhe nénshkrimin ¢ ¢do vendimi asambleje, sipas rendit
1 dités si mé poshié:

"1 Mivatimin ¢ kenteatave/mareéveshjeve 1é mépoxhitine;

(1) Kowrtraté Kredie me afal pér marrjen e 1fé kredie nga "Shogéria Kongexionare Rruga
Oviknm - Llogara” shop b ng stmmén pref LUR 25,600,000 (njézelé ¢ pesé milion e
cfashtégind mijé ewrol plus imteresi [ kapiradiziar giaté {2 muajve pas Dishbursinif ¢ Paré,
me Kredidhénés shogérité " Banka e Tiranés” shoa. " Intesa Sanpaolo Bank Albania™ sh.a
dlie " Banka OTP Athania” shea. Peviudha rotale ¢ shiyerjes xé Kredisé ésheé 10 viet nga
cetcr ¢ Dishursimit 18 Pard, por gfithmoné jo mé vand se 31.12.203 L. Pedéf bien dakord gé
Kredimarresi do te pagnafe fnteres Konfraktor ¢eo 3-mueg mbi shvanen ¢ dishursuar dhe e
pashiyer te kredise sipas Skedvli 16 Ripaginit & kredisé doreznor Kredimarresit. Norma e
Interestt Kontrakior exhte ¢ ndryshueshine dhe do te Hogaritet imeres baze (indeks) BONO
THESARE 12-minjor fnorma mesatare ¢ ponderyar) shivar me maezhin 3.3 % (tre piké pesé
perygind) ne vt por jo me pak se 6 %5 (gioslité per gind) ne vit, ke Norme Buze ¢ daferesit
findeks) exhte ohjekt vishiking dhe ndryshing nga Banka ¢do 12-mufor, Norime Ffektive e
Tteresit (NETD) éxlue 6,417 (elashié piké dvzeté e nfé pév gind) v vit, ¢ ogaritne duke o
Bazuar né Normeén Fietore 16 hitervexit né ditén e Hdlijes s¢ kosaj Kimtrave
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(it) Murréveshie Kolaterali !ﬂ‘.r)g{;‘j_ig‘;f?:rqna'if té Ardinerat e Avkérueshme & Krvedimarrésit, 1é
cilat do té pérfiohen nga Konfrate'd Kencesionit Ne. 2515 Rep., Nr. 1333 Kol, daté
20,05.2009, né favor 1 " Bankede Iands " sh.a, Banka OTP Albania sh.cr., Intesa San

Paotn Bank Alhanie sha, ;

(i1} Marréveshje ¢ Barréy Siurvese rradhé o paré inbi ¢ Arvdhural e Avkétneshme 1é
Kredimarvésii, 1¢ cllat do 16 perflohen nga Kontrata ¢ Koncesionit Nv. 2313 Rep., Ny, 1333
Kol, duté 200052049, ué favor t¢ " Banka ¢ Tivanés" sh.a, Banka QTP Althania sh.a., Iatesa
San Paole Bank Albania sh.a.

(iv) Marréveshije e Boarris Signrnese readhé ¢ pardé mbi Asetel ¢ iostime dhe (¢ ardhshie te
Kredimarrésit, né favor 16 " Banke e Tivanés” sh.a, Banka OTP Athania sh.a., intesa San
Paolo Bank Athania siva, ;

v} Marvéveshie Kolaterall Financtar mbi (¢ Avdhurar gé do 18 pérflohen nga Marvéveshio
e lidiwn ndermjet Kredimarrésit dhe Koncesionarit, né fovor 6 Banka ¢ Tiranis” sh.a,
Benka OTP Albanice shoer, Intesa San Paofo Bank Alhania sh.a. ;

(vi) Marréveshyje e Barrés Siguraese rradhé o paré mbi 1é Avdlwrat gé do t¢ pérflohen nga
Marréveshia ¢ Tl ndérmjet Kvedimarréxit dhe Koncesionarit, né favor (¢ " Bentkar e
Tiranés™ xhoa, Banka (TP Alhanic shoa., desa San Paolo Bank Atheniia sh.a.

(vii) Marrevestje Kolateralf Financior mbi Kuotal ¢ “Shogéria Kongesionare Rruga
Orikim — Liogara ™ sh.p.k, né favor 1é " Banka e Tiranés” sh.a, Banka OTP Athanic xh.,

Diese San Paofo Benk Athania sh.a.

(viii) Marvéveshie Barre Sipnruese rradhé ¢ poréd mbi Kuotat € "Shogéria Kongesionare
Renga Orikim Llogava” shop.k, né favor té “Banka ¢ Tivanés ™ sh.a, Banka QTP Afbania
s, Intexa San Pacde Bank Albenia sha, ;

(ix) Marvéveshie e Pengut vradhé ¢ pard mhi Kuotat ¢ “Shogiria Kongesionare Rruga
Ovikmny - Liopara” sh.p.k, né favar (& " Banka ¢ Tivends ™ sho.a, Bavka OTP Albania shea.,
Intesa San Paolo Bank Althania xh.a.

2 Awtorizimin ¢ administraiorie (¢ Shogévivé, 7. Ermal Ali pér nénshkrimin ¢
kontratavesmaryéveshieve (& pérmendira né pikeén 1 iné sipér ku Shogéria éshié pald,

3. Atorizimin e cdministratorit 10 Shogérisé, 7. Kemal Ali, 18 ndieké 16 giithe hapat dhe
procedurat si dhe nénshkruafé 18 giithé akief apo (6 ndérmarré (¢ giitha veprimet e
nevojshine me qétlim regfistrinin né regiistras publité dhefoye efeliivitetin dhefose
kowpletimin o kétyre kontrarave/marréveshieve,
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MBLEDILIES ST JASUTRZAKONSHME TT ASAMRBLESE Si ORTAKEVE 11
SHOQERISE “GJAKURIAY SH.P.K

[ mbajtur sot mé dati £5 7 11 /2020, ora 09:00, né seling e Shoqtrisé “Gjikuria” sh.jrk, shogévi
nte pérpjegiési té kufizuar ¢ regjistrnar me Vendinin ¢ Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tivand .
9293, dut 28.02,1995 dhe NIP'T J6290345611, (0 vijim “Shoqivia”), me adiesé Rruga “Ihrahim
Rugova”, prané Gardés s¢ Republikds, Pallati Kontakt, inbi Union Bank, Tirand.

Mbledhja ¢ jashiSzakonslune ¢ asamblest s& ovtakéve zhvitlohet ng perputhje nic nenct 7.2, 1.3,

8.1 ¢ vijucs (8 stalulit t¢ Shogérist.
Verifilkoliet prezenca ¢ anétaréve:

T¢ pranishtm né kété mbledhje jang (¢ gjithé ortaket e Shoqgrist, respektivisii 7, Florene
Giilesria, Ehiri 1 Milos, lindur mé datet 12.01.1973 né Memaliaj, Tepelend dhe me banim né
Tirang, i identifikuar me Kartén e (dentitctit me numér personal H301 121060, dhc Z. Milo
Gjikuria, 1 lindur mé daté 25.07,1943 né Dhéemi, Viorg dhe me baniim ng Firand, 1 identifikuar
me Kartén ¢ Identitetit me numér persopnl BI07250351, 8 cildt zoltrajng 100% (& kuotave (&
Shoqérisé, Giikaria sh.p.k €shté ortake ¢ vetime ¢ Shogéria Kongesionare “Renga Orikum -

Llogara"” sh.p.k.
Ortakét prezenté morén né shayrtim vendin ¢ ditéy si mé poshité vijon:

1. Miratimin ¢ kontratave/marréveshjeve & méposhime:



TAL T

(iy Kontratg Kredie me afat pér ipgiijjcn ¢ gjlc kredie nga “Slmq'cr-in“1}20}%‘4}03i0nuro Rruga
Orvikum - Llogara™ sh.p.]g.,n,i.,i Ah“hun,u“fn prej KUR 2.‘i,60(),_injj'.:\fisji:‘zcté e pestt milion e
giashiéqind mijé eure) jlug bitelest i kapitalizoar gjaté 12 mugjve pas Disbursimit t&
Purd, ime Kredidhéués shoqéritd “Banka ¢ Tirands™ sh.a, YIntesa Saupnolo Bank
Albunia” sh.a dhe “Banka OTP Albania” shua. Periudha totale ¢ shlyerjes st Kredise
éshtg 10 vjet nga data e Disbursimit t& Paré, por giithmuoné jo i€ voné se 31.12.203 1.
Pulél bien dakord yé Kvedimarresi do fe paguaje Interes Kontenktor ¢do 3-muaj mbi
shumen c disbursuar dhe te pashlyer te kvedise sipas Skedulit 1€ Ripugimit 18 kredisg
dorezuar Kvedimarresit, Norma e nievesit Kontraktor eshite ¢ ndryshueshme dhe do te
Hogarilet interes buze (indeks) BONO THESARI 1 2-mujor (norma mesalare ¢
ponderuar) shtuar me marzhin 3.5 % (tre pike pest pergind) ne vit, por jo me pak sc 6
% (giashid pér gind) ne vit, ku Noyiha Baze e Interesit (indeks) eshte objeki vishikimi
dhe ndryshimi nga Banka ¢do 12-nmjor. Norma Bfekiive e Tnteresil (NE1) gshté
6.4 1% (gjashté piké dyzetd e njé pér gind) 1€ vit, e Hogaritar duke v baziar né
Normén Vietare 18 utevesil né ditén ¢ lidhjes s¢ késaj iContrate ;

(i) Murréveshjes sé Kolateralit Financiar mbi 18 Avdhurnt ¢ Arkétueshme t¢ “Shogévia
Kongesionare Rruga Orikam — Llogava” shop.k 18 citat do t& périohen nga Konfrata e
Koncesionit Nr, 2515 Rep., Nr. 1353 Kol, daté 20.05.201%9 ;

(iit) Marrdveshjes sé Barrés Sipuruese rradhd ¢ parg mbi 1€ Ardhurat e Arkétueshime té
“shogéria Kongesionare Rruga Orikum — Llogara® sh.p.k (& cilat do 1€ ptrfiohen nga
Kontraty ¢ Koncesionit Nr. 2515 Rep., Nr. 1353 Kol, dalé 20.05.2019;

(iv) Marréveshje Kolaterali Finauciar mbi Kuotat ¢ “Shoytria Kongesionare Ryvga
Orikun ~ Llogara” sh.p.k dhe t& shogérisé “Gjikuria” shopk |, né favor 18 “Banka ¢
Tivanés” sh.a, Banka OTP Albania sh.a., Intess San Paolo Bank Albania sh.a. ;

(v) Marrtveshje Barré Siguruese rradhé e paré mbi Kuotal ¢ “Shogéria Kongesionare
Reuga Orikom = Llogaea™ sh.p e dhe (@ shogérisé “Giikurin” shopk, né faver t& “Banka ¢
Tiranss” sha, Buka TP Albania sho,, Intesa San Paolo Bank Albania shoa.

(vi) Marrgveshje ¢ Pengut radhé ¢ paré mbi Kootat e “Shogéria Kongesionare Rruga
Orikum - Llogara™ sh.p.k dhe 18 shogérisg “Gjikuria™ shupk , n€ favor 18 “Banka ¢
Tirangs” shua, Banka OTF Albanin sh.a,, intesa San Paolo Bank Albanis sh.i.

{vi1) Murréveshje Barrtt Siguruesc rradhé ¢ pin€ mbi Asclet ¢ tashmd 18 shoyrisé
“Cjikuria® shopleme viern ¢ regjistruar sipas bilaneit (€ nuditurar (€ vitil 2019, nd favar
(¢ “Ranka ¢ Tirangs” sh.a, Bunka OTP Albania sh.a, Intese San Paolo Bank Albanii shoa.

(viil} Martveshjes st Bar€s Sipuroese rradhé ¢ pwd mbi Asclel ¢ tastune dhbe @&
ardhshme 8 “Shoqéris¢ Kencestonare Ryuga Ovikwm - Llopara™ shopk;

1



)

(ix) Marréveshje Kolateruli l'-‘ir}a_i'i_t;iﬁq:ﬁii:_i'I'E'z\.rd_inn‘ul ¢ tashme dhe 18 ardhshme 18
shogérisé “Giikurin” sh.p.k nga projekic t& ndryshme sipus shlojees 8 “Projektet shtesc te
koncesionaril”, ku vlera ¢ 18 ciluve nuk dulict 1 jeld mé pak sc 7,000,000 EUR (sluaté
milion euro), nd favor 18 “Banka ¢ Tiranéy” sh.a, Banka OTP Atbania sh., [ulesa San

Paola Bank Albama sh.a.

(x) Mantveshje Barrg Siguruese rradhd e pard mbi 1€ Ardhurat e tashime dhe (€ ardhshime
té shoqirisé “Gjikuria” sh.p.k nga projekte 8 ndryslune sipas shtojces 8 “Projekiet shiese
te koncesionarit”, ku viera ¢ 1€ cilyve nuk duhict 18 jetd mé pak sc 7,000,000 FUR (shiaté
milion curo), nd favor té “Banka e Tirands” shoa, Banka QTP Albania sh.a., Intess Sun

Paolo Bank Albania sh.a. ;

(xi) Marréveshje Kolateralit Finaneiar mbi t& Avdhural y¢ do t€ péritohen nga
Marrgveshja ¢ lidhor ndtemjet “Shogéria Kongesionare Rruga Qutkwn - Llogara” shp.k
dhe shogérigé “Giikuria™ shapk, né favor té “Banka e Tirands” sh.a, Banka OTP Athania
sh.a., Tntesa San Paolo Bank Alhania sha, ;

(xil) Marrdveshje ¢ Batrds Siguruese rradhé ¢ par€ mbi & Avdhurat & do @ pirfiohen
nga Macréveshja ¢ lidhur ndéemjet “Shogtria Kongesionare Rruga Ovikum — Llogara”
shup.k dhe shoggrisé “Giikuria” sh.p.k, , né favor t8 “Banka e Tivands™ sh.a, Banka OTP
Atbania sh.a., Intesa Sau Paolo Bank Albania sh.a. ;

(xii) Kontrata ¢ Darzanisé st shoqrisg “Giikuria” sh.pk, né Lavor (8 “Banka e "lirands”
sh.a, Baoka O Albanta sh.a., Tntesa San Paclo Bank Albunia siua.

Autorizimin s¢ bashku t& administraloyéve 8 Shoqgérisé, 7. Florene Gjikuria dhe Z. Milo
Giileuria, pér nénshkrimin e kontratave/marréveshjeve (8 pérmendura né pikén 1 mé sipér
né emér dhe pir Hogart € shoq&risé "Gjikarin” shop.k.

Autarizimin s€ bashku t& administratordve & Shoqérise, Z. Florene Gjikuria dhe Z. Milo
Giilkuria, t¢ ndjckin t& gyitha hapal dhe procedurat si dhe nénshkruajng & gjithe aktet apo
18 ndérmarrin 8 gjitha vepriniet ¢ nevojshme me géllim regfistrimin né veggistral publiké
dhefose elektivitetin dhefose kompletimin e kétyre kontratave/manéveshjeve,

NE rast se do 1@ keté amendime/shlojea W kontratave/matrévesiijeve 1€ mésipérme, né ¢do
rast do (¢ paragiten vendime 1€ reja Asambleje.

Autorizimin s¢ bashku (¢ adnnnistratoréve 1@ Shoqtisé, Z. Florene Gjikuria dhe 7. Milo
Cipikuria, péy 1€ man€ pjesé né mbledhijen ¢ usamblesd <6 pérgjithshime 1& Shoegdia
Kongesionave “Reaga Ok - Llogaea™ shopuk., nd cilésing o ovlakut (€ vetém, pdr

/
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miratimin e kontratave/maréveshieve dhe nénshkriming gdanigdiing asambleje, sipas

vendit té diliéis si mé poshté:
1 Mivatimin e koatrafave/marréveshieve (¢ méposhime:

(1) Kontraté Kredie me afaf pér mavrjen e njé kiedie nea “Shogéria Kongeslonare Rruga
Oriktan - Liogara” sh.p.k né shmmén prej EUR 25 600,000 (ujézeté ¢ pesé mnilion e
siashtéqind mifé curo) plus interest | kapitaliziar giaté 12 nmafve pay Dishursimit 1
Pure, me Kredidhinés shoqérité "Banka e Tirands™ sh.a, "litesa Saupacto Bank
Atbania” shoa dhe " Banka OTP Albania” sh.a. Perindha totale e shiverjes sé Kredisé
sshté 10 viet nga data e Disbwrsimit (¢ Paré, por gfithmoné jo mé voné se 31.12.203 1.
Patét bien dakord ¢¢ Kredimarresi do (e poguaje Interes Kontraxtor ¢do 3-mmaj mbi
shmen e disbursuar diie te pashiyer fe kredise sipas Skedwlft (& Ripaginit 1 bredisé
doreziar Kredimarvesit, Noyma e Inferesit Kontraktor eshie e ndryshueshine dhe do te
Hogaritet interes baze (indeks) BONO THESAR!D 12-mujor (noyma mesatare ¢ ponderiar)
shtiar nie marzhin 3.5 % (tre piké pesé pergnd) ne vit, por jo we pak se 6% (gjashié pér
gine) ne vit, kit Norm Baze ¢ nferexit (indeks) eshte objekt vishikimi dhe ndrysiini nga
Banka ¢do [ 2-mujor. Nevma FEfektive ¢ Inferesit (NEL) éslté 6.41% (ofashid piké dyzeté ¢
nié pér qind) né vit, e Hogaritue duke u hazuar né Novimén Vietore 1é Ijerexit né ditén e
lidiijes sé késaj Kowrate ;

(i} Marréveshje Kolaterali Financiar mhi i¢ Ardharat e Avkétueslme 16 Keedlerrésit, ¢
citat do ¢ pérfiolien nga Konfrata ¢ Koncesionit Nv. 2515 Rep., Nr. 1353 Kol, daté
20.05.2019. né fovor 1é " Bankea e Tivanés” sh.a, Banka OTF Alhania sh.a., bitesa San

Panto Bank Albania sh.a, ;

(iif} Marréveshje ¢ Barrés Sigurnese rradhé ¢ pavé mbi (¢ Avdinwrat ¢ Avkétueshme té
Kredimarrésit, 1é ¢ilat do 18 pérflohen nga Kontrata ¢ Koncesionit Niw 2513 Rep., Ny
1353 Kol daté 20.05. 2009, né favor 1& “Banke e Tiranés” sh.a, Banka QTP Alhania
shne, fesa San Paolo Bank Albania shoa.

(iv) Marréveshie ¢ Sarrés Sigurnese readhé e paré mbi Asetet e taxhme dhe 16 ardhshe
(& Kredimarrésit, né favor 1@ "Banka ¢ Tiranés” sh.a, Bavka OTP Albestia sha., Intesa
Sewt Pavto Bank Athania sh.a. ;

(v Marvéveshie Kolaterali Financiar mbi 1¢ Avdluwat gé do 1@ pérflohen nga
Mareeveshio ¢ dhur ndérmjet Keedinenrdsit dhe Koncesionarit, né favor 1¢ " Banka ¢
Tiranés " sha, Banka QTP Alhaniv sh.a, Intese San Poolo Banie Afbanic sh.a.

() Marviveshje ¢ Barrés Sisaruese rradhié ¢ paré mbi (& Ardhurat @ do 1é pdefiohen
nget Mureéveshija ¢ lidine ndérmjet Kredimearrésit die Koncesianarit, né fovor 16" Baka
o Tivanés p 5l a, Banka OFF Albania stea., tesa San Paalo Bank Albania sho
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(vii) Marrivesiie Kolaterall, ! fnu.ru'ml mbiiKuotar ¢ “Shogéria Kongesionare Rruga
Orikine - Liogara® shp b, 'ng f iy 1@ “lghka e Tiranes ™ shu, Banka OTF . Albania sh.a.,

Itesa San Paolo Bonk A Hmma \fe (!

(viii) Morrdvestye Barré Siguriese readhé ¢ paré mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare
Rraga Oriknm - Liogara” shpk, né favor (¢ " Banka ¢ Tiranés " sh.a, Baka TP
Athania sh.a., Iitesa San Panle Bank Afbania sh.a. ;

(ix) Marrdvestje ¢ Pengui rradhé ¢ paré mhi Kuotat ¢ "Shogéria Kongeyionare Rruga
Orikion - Llogara’ sh.p.k, né faver (¢ " Banka ¢ Tivanés” sh.a, Banka Q1P Altbania sh.et,
mtesa San Paolo Bank Athanic sh.a.

2. Awtorizinidn e administratorit (& Shogévisé, 7. Ermal Ali pér nénshkrimin e
kontratave/marréveshieve té pérmendura né pikén 1 mé sipér ku Shogéria ésiné palé,

3. Aniorizimin e adminisivatorit (& Shogéeisé, 2. Frmal Al (8 adfeké 18 giitha hapat dhe
procedurat si dhe nénshkriaié (¢ piithe aktef apo 1¢ ndérmarre 1€ gittha vepreimet ¢
nevojshme me gélfin regiisirimin né regjistrar publike dhefose efektivitetin dhe/ose
kompletindi ¢ kétvre kontratave/marréveshifeve.

d. NE rast se do 1@ keté amendhne/shiojea 18 kmnratave/marriveshjeve ¢ mésipérme, né
IR B

eddo vast do 1¢ paragiten vendine 1¢ refa Adsamblefe” ..

Kjo mbledhje u hap nga Admingsteator] 1 Shoqérisé, Z. Flovene Gjikuria i cili foli pér arsyen dhe
réndésing e organizimif (€ ktsaj mbledhjeje dhe temutikat ¢ saj, dhe m& pas u procedua npa
ortakét me diskutimin dhe volimin ¢ secilés prej pikave & rendit 1€ dités, si vijon:

1. Miratoi té gjitha kontratat/niyvréveshijet ¢ méposhtne:

(1) Kontraté Kredie me afat pér margen ¢ njé kredie nga “Shoqgiria Kongesionare Rruga
Orikum — Llogara™ sh.p.k ne shumén prej FUR 25,600,000 (njézcté ¢ pesé milion ¢
giashiéqind mijt curo) plus interesi i kapitalizuar gjsld 12 muajve pas Disbursimit & Pavg,
me Kredidhéngs shoqérité “Banka e Tirangs™ sh.a, “Intesa Sanpaolo Bank Albania” sty dhe
“Banka OTP Albania” sh.a, Periudliu totale e shlyeijes s8 Kyedisé 8shié 10 viet nga data ¢
Disbursimit (& Parg, por gjithiond jo mé vond se 31,12.2031, Palit bien dakord g
Kredimarresi do te paguaje Tateres Kontvaktor ¢do 3-musnj mbi shumen e dishursuar dhe e
pashtyer te kredise sipas Skedulit @ Ripaginut & kredisg dorezuar Kredimarresit, Norima ¢
Interesit Kontrakior eshic e ndeyvshueshme dhe do te Hoparitet interes bave (indeksy BONO
THESARE 1 2-mwjor fnorma mesatare ¢ ponderuar) shtvar me ntwzhin 3.3 % (re piké pesé
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pergind) ne vit, por jo me pak se 6 % (gjd\hl(, Pty qmd) ne vit, ku Nora Baze i hm«;ﬂssl
(indeks) eshte abjekt rishikimi dhe ndryshimt nga Bauka gdo {2-nujor, Nowiir i’ld{[ivb g
Interesit (N1 8sh(E 6.4 1% (gjashté pik dyzeté ¢ njé pér qind) né vit, ¢ Nogaritur duke u
bazuar né Normén Vietore (8 Interesit né ditén ¢ Hdhjes sé késyj Konlrate ;

(i) Muarréveshjes sé Kolateralit Financiar mbi t8 Ardhurat e Arkttuestune 1€ “Shogéria
Kongesionare Roeuga Ovikiny - Llogava” shop.k té cilat do té pérfioben nga Kontrata ¢
[Konecestonit Nr. 1353 Kol, dut@ 20.05.2019;

(iii) Mawréveshjes s¢ Barrds Siguruese rradhé ¢ pard mbi (8 Avdharat e Arkétuestine 1€
“Shoqria Kongestonare Ryuga Orikum - Llogara” sh.pk € cilat do 1€ pérfllohen nga
Kontrata ¢ Koncesionit Ny, 1353 Kal, daté 20.05.2019;

(iv) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi Kuotat e “Shoqéria Kongesionare Rruga Orikum ~
Llogara™ sh.p.k dhe 18 shogtist “Gjikuria® sh.p.k |, n& tavor (¢ “Banka ¢ Tirands” sh.a,
Banka OTP Atbania sh.a., Intcsa San Paolo Bank Atbania shoa.

(v) Marrgveshje Barct Siguracse rradhd ¢ pard mbi Kuotat e “Shoqéria Kongesionsre Rruga
Ovikum = Llogarva® sh.p.k dhe (€ shoqérisé “Giikuria” sh.p.k, n¢ favor 1¢ “Banka ¢ Tirands”
shua, Banka QTP Albania sha, Intesa San Paolo Bank Albania sha, ;

(vi) Marrgveshje ¢ Pengul readhé e paré mbi Kuotat e “Shogéria Kongesionare Rruga Ovikum
- Llopara” shop.k dhe (& shogérise “Gjikuria” sh.p.k , né favor té “Banka e Tiranés” sh.a,
Banka QTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania sh.a, ;

(vii) Murrbveshje Bareg Siguruese rradhé e paré mbi Asetet e tashimé (8 shoqéris¢ “Gjikurin®
shupome vlerén ¢ regjistroar sipas bilancit t8 auditaear 18 vitit 2019, né tavor (& *Banka ¢
Tirands” sh.a, Banka OTP Albania shia., Intesa San Paole Bank Albania sh.a,

(viil) Marrdveshjes s€ Barés Sigurucse rradhé ¢ pard mbi Asctet ¢ tashine dhe 6 wrdhshme 18
“Shogérisé Kongesionare Rraga Ovikum - Llogara” sh.p.k;

(ix) Marréveshye Kolaterali Financiar wmibi t& Avdhurat ¢ tashme dhe & ardhshime 1@ shogérisé
“Gitkuria” shop.k nga projekte € ndryshme sipas shiojees 8 “Projeklel shiese te
koneesionarit”, ku vlevie ¢ 1€ cilave nuk dubet t8 joté mé pak se 7,000,000 EVR (shtaté milion
curo), né favor té “Banka ¢ Tivanés” sh.a, Banka OTP Albania shua., [hlesa San Paolo Bank

Albamia shoa

(x) Marréveshje Baved Steicuese readhé e paré mbi (8 Ardhorat ¢ tashime dhe 1@ ardhshme (8
shogérse “Grikueia™ shopk nga projekic 18 adryshme sipas shiojees 8 “Projoktet shiese
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koncesionarit”, ku vlera e té cilave ntik duhiel (& jeté m& pak s 7,000,000 EUR (shtaté milion
earo), né favor 1€ *Banka ¢ Tirands” shaa; Banka OTP Albania sha., Tntesa San Paolo Bank

Albania sh.a. ;

(xi) MarrEveshie Kolateralil Financiue mbi t8 Acdhurat @ do (8 ptefiohen ngu Mariéveshja e
lidhiwr ndérmjet “Shogérin Kangesionare Rruga Ovikum — Llogars” shop.k dhe shoqérisé
“Gjikuria™ shupk, né luvor 18 “Banka ¢ Thanés” sh.a, Banka O'FP Albunia sh.a., Infesa San

Paolo Bank Albania sh.a. ;

(xif) Marréveshje ¢ Barrds Siguruese readhé e part mbi (& Ardhurat & do té pSrilohen nga
Marréveshia ¢ lidhur ndérmjel “Shog&in Kongesionare Reaga Orikum - Liogara” shup k die
shoqirisé “Gjikuria” sh.p.k, , ni faver (8 “Banka ¢ Tirants™ sh.a, Banka OTP Albania sh.a,,

Intesa San Paolo Bank Albania sh.a, ;

(xiii) Kontrata & Dorézanisé st shoqérisé “Giikuria” shop .k, né lavor té "Banka e mees
sh.a, Banka O'TP Albania shaa., Intesa San Paolo Bank Albania sh.a,

Né bazé té Tigjit “Pér Tregtarét dhe Shogérité Treglare” dhe statutil (& Shoqtrisé, Halén ¢ merr
Administratori i Shoqérisg, 7. Florene Gjikuia dhe propozon hedhbjen ng votim € t€ gjitha
pikave té rendit (€ dités,

Propozimet ¢ Administratorit hidhen né votin, N& pérfundim & k& votimi, rezultoi si vijon:
iratohen (€ giitha konteatut/marvéveshjet, sipas pikis 1 mé sipir,
Vendimi u mor me unanimitel, ng respekt 18 kuorumit (& nevojshém pér marrjen ¢ vendimeve,

Votuan “"RO" andiardt;

CiméyMbiemér N;Tfsj?krimi
///’f /
Jorraee YU ;
14
I. Z. Florenc Gjikuria e _(_ _f / /// / ;
, , N
2. /. Milo Giikwria .i,‘/,{f V - ,,I{M | D/Q/L'_/} A
! i

2. Autorizimin s¢ busbhku 1 administraloréve t& Shogérisg, Z, Florene Giikaria dhe 7. Milo
Giytkuria, pér néonshkrmin e kontralave/marréveshjove 6 pérmendura né pikén | mé sipér ng
ermdr dhe pér ilogart 1& shogérist “Giikuria™ shop.k,
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3. Autorizimin s& bashku t& e\dminis[r;'m‘\rii\v'i:-' Lé,SI_m_dﬁrisé. 7. Florenc ‘ﬁi_ikuris_l dht :
Giikuria, 8 ndjekin t& gjitha hapat ti}_‘lcf’p'rochv,n:a_\‘_{."::i dhie nénshkruginé té Eihh@%ﬁiéﬁ apo @
ndérmarrin & gjitha veprimet ¢ nevojshmo-e Gallim regjistrimin né regjistrat publikg dhefosc
clektivitetin dhe/ose kompletimit ¢ kétyre kontratave/mandveshjeve,

4, N rast se do (¢ ket amendime/shlofea (8 konfratave/marréveshijeve 18 mésiptume, n gdo rast

do 18 paragilen vendime (€ reja Asambleje.

5. Autorizinin s& busbku 16 administratoréve (& Shoqérisé, Z, Florenc Giikuin dhe Z. Vilo

Giikuria, pee t& mauré pjesé né mbledhjen ¢ asamblesé s& péryjithshine (€ Shoglria Kongesionare

“Reuga Orikun - - Llogara” shup.k,, n@ cilésing ¢ ortakut 6 vetém, ptr miratimin e
kontratave/maicveshjeve dhe nénshkrimin ¢ ¢do vendimi asambleje, sipas rendit 18 dités si mé

poshté:

1 Mivatimin e komtratave/marréveshieyve (@ méposthtme:

(i) Kontrané Kredie me afal pér maryjeir ¢ njé kredle nga “Shogéria Kongesionare Rruga
Orikmn - Llogara” shppk wd stuunén pref EUR 23,600,000 (njézeié e pesé mition e
giashtéqingd mifé enro) plus interesi i kapitalizuar gfatd 12 majve pas Dishursimit (¢ Paré,
e Kredidhéngy shoyérité " Banke e Tiranés ™ shoa, "Intesa Sanpaoto Bank Althanta™ sha
dhe “Ranke OTP Albunia” sh.a. Peviudha totale e shiyerfes sé Kredise éshné 10 viet nga
clter e Dishursimif 8 Pard, por gfithmoné jo mé voné se 31,12.2031. Palit hien deakord gé
Kredimarrest do te paguaje Interes Kontraktor ¢do 3-nucg mbi shimen ¢ disbursior dhe fe
pashiver te kredise sipas Skedvltt 1¢ Ripagimit 1¢ kredisé doreznar Kredimarresit, Norma ¢
Interesit Kontrakior eshie ¢ ndvyshueshme dhe do te flogarvitet imeres baze (indeks) BON()
THESARD 1 2-mujor (normea mesatare ¢ pondernar) shivar me marzhin 3.3 % (tre piké pesé
pergind) ne vit, por jo me pak se 6 % (giashié pér gind) ne wit, ka Normea Boze ¢ fteresit
(indeks) eshte objekt vishiking dhe ndryshimi wgea Banka ¢do 1 2-mujor. Novaa lfekiive e
Interesit (NE1) gshie 6.41% (gfasité piké dyzeté e wjé pér qind) né vit, e Hogaritur dike n
Oaztiar né Normén Vietore (& Inferesit né ditén e lidhjes sé kisaj Komrate |

(it) Marréveshie Kolaterali Fingnmeiar inbi ¢ drdlurat ¢ drkétnestme 12 Kredinarrésit, (¢
cital do 16 pérfiohien nga Kontrata ¢ Koncesionit Ny, 2315 Rep., Nv. 1353 Kol, daté
20.05.2019, né favor 1@ " Banka ¢ Tivanes" sh.a, Banka OTP Albania sh.a., finesa San
Paolo Bank Athania sh.a. ;

(ifi) Marréveshfe ¢ Barvés Siguruese rradhé e pard mbi 1é Ardlimrat e Arkétuestone 16
Kredimareésiy, & cilar do té pérfichen nga Kontrata ¢ Koncesionit Nv. 25135 Rep.. Ny 1333
Kol date 20,03.2019, 3¢ favor (& " Bankea ¢ Ciranés " shie, Banka TP Albanic sh.e., fnfesa
Sen Paolo Bank Atbania sho.

']
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(iv) Marréveshie e Barrés Sigur uh\e Hm?h:, e pare;mhi Asetet e fushme dhe (& ardhshe 1&
Kredimarrésit, né favor 1 "' Banka u‘-Tmﬁtc B l.‘H ¢, Banka OTF Atbania sh.a., Iiesa San

Paalo Bank Altbanic sira. ; ‘1

(v) Meayrréveshie Kolarerali F'inauciar mbi té Ardhuvat gé do té pérfiohen nga Marréveshia
e didle nddrijet Kvedimarrésit dhe Koneesionarit, né favor (& “Bunka e Tiranés " sh.q,
Banka OTP Alhanta sh.c., hiesa San Paolo Bank Athania sh.a. ;

(vi) Marréveshje e Barréy Sigurnese readhé e paré mbi & Ardbuirat gé do 1€ pérflolien nga
Marvévestja e lidhre ndérmjet Kredinmarvdstt dhe Koucesionaril, né_favor (¢ “ Banka ¢
Tirands " sh.a, Banka OTP Albania sh.a., fnfesa San Panlo Benk Albania sia,

(vit) Marréveshje Kolaterall Financiar mbi Kuotat ¢ “Shoyiria Kongesionare Kruga
Orikvi — Llogara” shoyk, né favar 1§ "Bankee ¢ Tiranés” xhoa, Banka Q1P Alhania sh.a.,
Diesa San Paolo Bank Albantia xhoa.

(viii} Marréveshie Beoyé Sighrnese readhé e paré mbi Kuotat ¢ ”S‘hoqe’f)'z'a Kongesionare
Rrwga Orvikam - Llogara sh.p.k, né favor (¢ “Banka ¢ Tiranes” sh.a, Bankea OTP Mbauia
shoa., ntesa San Paolo Bunk Albenia shoa.

{ix} Marréveshie e Pengit rradhit ¢ paré mbi Knofat ¢ "Shogéria Kongesionare Rriiga
Orikin - Liogara™ shop b, né favor 16 “Banka e Tiranéds " sh.a, Banka OTP Albania sh.a.,
huesa San Paole Bank Albania sh.a.

2. Adworizimin e administratorit (¢ Shoyérisé, 2. Frmaf Ali pér nénshkrimin ¢
koutralavemarvévesiijeve (& pérmendura né pikén 1 mé sIpér ku Shogéria stié paié,

3. Autorizimin e administratorit (¢ Shogérisé, Z. Frmal Al (@ ndieké (2 giitha hapat dhe
procedwrat si dhe nénshikruafé 1¢ giithe akiet apo té ndérmareé 1@ giitha veprimet e
nevojsione me qellim regyistrinin ué regjistrat publiké dhefose efektivitetin dhe/ose
kompletimin ¢ kétyre kontratave/marréveshieve,

4. NE rast se do 16 kete amendime/shiojea té kontratave/merréveshjeve (¢ mésipérme, ni
geo rust o 16 paragiten vendime 18 reju dsambiefe .,

Vendimi u mor me unanimitet, n respekt (6 kuortmil 18 nevojshém per marrjen ¢ vendimeve,

Votuan “PRO™ antlarit;

Emr/Mbiemir N'..’I;w-f'zkrimi _ // /
' - F 1

1. 72, Flavene Giikuria ' / L 7 »
: P / y
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2. 7. Milo Gijikuria /// /, )

/ / f-’-‘f‘**“"/’ I

N fund fatén ¢ merr Administratori i Shoqérisé 7. Florenc GJrkmm.

“Ade mivotimin e pikave 1& vendll 18 dités, kemi pérfindnar diskntimet e késaj mbledhjefe,
Referuar péreaktimere ligiore né fiqi, 16 gjithé ortakér e Shogérisé do 1€ njoflolien pér
mbiedhjerr e ardhsime né kohié dhe rregullisht. Duke in fidenderyar dhe v pund (8 mbaré,
mbledhfern ¢ deklaraf 18 mbyllu.”

ORTAKET 1L SHOQERISE

uu,nc Gitkuria Z, Milo Giikuria

'(&{/‘UL,U / (/L/(/ AN _ ///{r /((/7&// 14 Z((/ /,’l!

_— o —

{emér, mbiemdr, nénshkii Al,vula) (Lmu mbwm;f/numhk:um vula)

AL
=k
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Regjistewny si Person Jingdidil me fu‘;l;iulj’in Givkate nr, 9293, daté 28.02.1995
G 6290345611

NJOTFTIMT ] RENDITTE DITES TE MBLEDILILS 515 JASTITEZA KONSUME 1E
ASAMBLESE 81 ORTAKEVE TE SHOQERISE “GIKURIAY STLPXK

NG Tirand, sot mé datg 04/11/2020, 7. Flarenc Gjikuria, né cilising ¢ Administratoril t€
Shuqérisé “Giikuia” shap.k, shogei me pérgiegjsi @ kafizwar ¢ regjistruar me Yendimin ¢
Giykatds s¢ Reethit Giyqésor Thrang nr, Y293, daté 28.02.1995 dhe NIPT 162903435611, (ni
vijim “Shoyéria®), me sell 1 pdresén Rraga “Ibrahim Rugovn”, prané Gardgs st Republikés,
Patlati Kontakt, mbi Union Bank, bazvar né dispozitat e nenit 7.2, 7.3 dhic nenit 8.1 1€ statatit
16 Shogérisé, vendosi 18 njoflojt 18 gjitht ortaktt ¢ Shoytrisé per thiren ¢ mbledhjey s¢
Jushtiézakonshime (& asaimblest sé ortakéve, ¢ cila do t& mbahet nd sching v Shoyérist, mié daté
15711720240, ova 09:00, me vend dite st mé poshi€ vijon:

L Miratimin ¢ kontratave/mardveshjeve 1@ miéposhtme:

(i) Kontrate Kredic me afat pér macrjen e njt kredic nga “Shagéria Kongesionare
Renga Ocikum — Llogara® shup.k ni shumén prej EUR 25,600,000 (njdzetd ¢ pesé
milion e gjaslit€gind mijé curo) plus Interesi I kapitalizuar gjul@ [2 muajve pus
Disbursimit 18 Par, me Kredidhénés shoqtrité “Banka e Tirangs” sh.q, “lintesa
Sunpaolo Bank Albunia” sha dhe “Buairka O1P Albania™ shoa. Perindha totale e
shlyerjes s¢ Kredis® gshié 10 viet nga date ¢ Disbursimit 1€ g, por gjillimont jo mé
vonl s 31.12,2031. Palit bien dakord gé Kredimarresi do fe pagouje Interes
Kontraktor gdo 3-muaj mbi shunien e disbursuar dhe te pushlyer te kredise sipas
Skedulit (& Ripagimit 8 kredisé dorezuar Kredimarresit, Norma ¢ Intereslt Kontraklor
eshte ¢ ndeyshineshme dhe do te Nogaritet interes baze (indcks) BONO THESART t2-
mujor (narma mesatare ¢ pondervar) shiuar me mawzhin 3.5 % (lie piké pesé pergind)
ne vit, por jo me pak se 6 % (gjushié pév gind) ne vit, ku Norne Baze ¢ Tnicresit
{indeks) cshte objckt rishikimi dhe ndryshimi nga Bunka gdo 12-mujor, Norms
Clektive o Interesit (N €stité 6.1 % (pjashit piké dyzetd e njé pér qind) 18 vil, ¢
Hogaritur duke u hazuar n8 Normén Vjctore t& [nferesit né ditén e lidhjes s¢ ks
IKenlsle ;

(i1) Marréveshjes sé Kolateralit Financiar mbi (8 Avdhurat ¢ Arkétueshime @
“Shogérin Kongesionare Rruga Qrikwm - Llogara” stup.k 1€ cilat do 1€ pérltohen nga
Kontrats ¢ Koncesionit Nr. 2515 Rep., Nr. 1353 Kol, dulé 20.05.2019 ;

(i) Marréveshjes s€ Bavrds Siguruese mudhi e pind mbi t& Ardhurat ¢ Arkéueshme

(¢ “Shogérin [Kongesionare Rruga Ovikum — Llogara™ sh.p.k té cilat do té pitrltohen

nga Kontrata e Koncesiouit Ny, 2515 Rep,, Nr, 1357 Kol, datg 20.05.2009 ;

(iv) dlapréveshic Kolalerali Financiar mbi IKQuoten ¢ *Shagéria Kongesionare Rruga
< Orikum = Llogara” shop.k dhe @€ shogqdrisé “Giikaia” shop.k, o faver @& “Daka ¢

Tienés" shoa, Danka OTP Albania sho, latesa San Paoto Bauk Albania shoal



(v} Marréveshje Barrd Smuulcw u'u!hti e p'm: nihi Kumdi# “&hn{ Cria Kongusionye
Rroga Orikum ~ 1. lu;_.m‘zt lepk dhe tc».»hm[cme' “(‘u]unm '&h,p'i} né faver €
“Banka ¢ Tiranés™ shoa, Ranka-O1P AThania sh. a., Intesh San’ f—’qn!o Bank Albanis
shat, ;

(vi) Marréveshie ¢ Peugut veadhé o par mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesjonnre Rruga
Oriknm ~ Llogara” shup.k dhe 1& shogrisie “Gjiknria” sh.pk , né Givor 8 “Banka e
Tiranés” sh.y, Banka OTP Albania sh.a., Intesn San Paolo Bank Albanin sha. ;

(vii) MarrBveshie Ban€ Sigiruese rradhi e pavé mbi Aselot e lashmi 18 shoqgérisg
“Gjikuria” shop.k me vlerén ¢ regjistruny sipas bilancit t8 anditurar 1 vitit 2019, o
favor 1 "Banka ¢ Tirangs” shoa, Ranka OTP Albania sha, Intesa San Paclo Rank
Albania shoa,

(viit) Marr&veshjes s8 Barrés Sigurnese sacdhé e paé mbi Asetet e tushme dhe 18
ardhishme (¢ “Shoqérist Kongesionare Rruga Qrikum ~ Llogara” sh.p.k;

(ix) Marstveshje Koluterali Financiar mbi & Ardhorat e slime dive (& ardhishme té
shoqérisé “Gjikurin” sh.p.k nga projekte (6 ndryshine sipas shivjees 8 “Projekiet
shtese te koneeslonarit”, ku viera e (€ cilave nuk duhet té jeté m# pak se 7,000,000
FUR (shiaté milion cure), né favor (& “Bunks ¢ Tirangs” shua, Banka OTP Albania
shat, latesa San Paolo Bank Albania sh.a, ; :

(x) Marréveshfe Barré Sipuracse rradhé ¢ pué mbi i€ Ardhurat e toslime dhe @
ardhshine t& shoqérisé “Gjikuria” sh.p.k nga projekie té ndryshme sipas shtajees 8
“Projekiet shiese te koncesionarit”, ku viera e W citave nuk dulict t& joté me pak se
7,000,000 LUR {shtatd milion curo), né favor & “Banka e Tirangs” sh.a, Banka O11
Albauin shua, Intesa San Puolo Bauk Albania sh.a,

(xi) Manéveshic Kolateralil Financiar mbi té Ardhurat g8 do & pérllohen ngu
Martveshia e lidhio ndérmjet “Shogéria Kongesionare Rruga Orvikum -- Llogae”
shop.k dhe shogerisé “Gjikuria” sh.p.k, ng fuvor t8 “Bauka e Tiranés” sh.a, Banka
(TP Albanin sh.a., Intesa San Taolo Bauk Albaeaia sha,

(xh) Marrgveshje ¢ Dunits Sigurnese yradhg e parg mbi 1& Ardhuoral g8 do & péritohen
nga Marrgveshja ¢ lidhue ndérgjet “Shogérin Kongesionare Rruga Ovikum — Llogara”
shop.k dhe shogdrist "Gjikurin” shup., , n€ fuvor t€ "Danka e Tleands™ shua, Bunka
OT Adbania shoa, Tnlesa San Paolo 13unk Albania sh.a,

(xiil) Koulata ¢ Dorézanist s& shoqérisé “Giikuria” sh.pk, né favor (& “lanka e
“Pirangs” shu, Danka 1P Albaia shaa, Intesa San Paolo Bank Albania shua.

2. Aulorizimin s€ bashku t& administratordve (& Shogérist, 7. Florene Giikuria <he Z. Milo

Ja}

CHikaria, pér nénshkrimin ¢ kontratave/marréveshjeve 18 pérmendura ng pikén § mé sipéy
wd eniér dhe plr Hogari 1@ shogirisé “Gjikaria” shup k.

Autorizimin s€ bashku (¢ administratoréve 18 Shoqieisé, 7. Vlorene Giikaria dhe 2. Milu
Chrkaia, 1€ ndjokin 1 giitha hapat dhc procedurat si dhe nénshkruning @ giithe akiet apo



(¢ wdErmarnvin € gjitha vn,punnﬁl nevdﬁhme mmqullnn regiistrimin nd reyjistrat publiké
dhclose efcktivitelin dhefose f\mnplenmm € 1&‘55‘,}‘![. kontratave/marréveshjeve,

NE rast se do 1€ kel pmendime/shtojea 8 konlvatave/manéveshjeve (8 mésipérme, né ¢do
rast do (8 pavagiten vendine (¢ reja Asambleje.

Awtorizimin s€ bashku (& administratoréve (& Shoqérisé, 7. Florene Gjikwvia dhe 2, Milo
Giikuria, p@r (& mureé pjes¢ né mbledhjen ¢ asamblest s& pérgfithshime t& Shoqéia
Kongesionare “Riuga Orikum ~ Liogara” shup.k,, né cilésing e ortakut (¢ vetdm, pér
miratimin ¢ kontratave/martgveshjeve dhe nénshkrimin e gdo vendimi asambicje, sipus

rendit 1€ dités si mé poshtis

“1. Mivatimin e kontratave/marréveshjeve (¢ méposhtme.

(i) Kontraté Kredie me afat pév marifen ¢ wié keedie nga “Shogérie Koengeslonare
Kruga Ovikum - Liogara” slepk né shumen pref 1EUR 25,600,000 (jézetd e pesd nilion
e plasluéqind mifé enro) plus imteresi § kapitedizuar glaté 12 muagve poas Disborsimit (i
Paré, me Kredidhénés shogerité " Banka e Tirands” shoa, “hitesd Sunpaclo Bavk
Afbania” sh.a dhe “Baika QTP Albania” shua. Periudha totale ¢ shiyerjes s¢ Kredisi
ashté 10 vjet niga data e Dishnrsimit 16 Pard, por giithmoné jo mé vond se 31.12.2031.
Palét hien dakord gé Kredimarresi do te paguaje Titeres Kontraktor ¢do 3-muaj mbi
stumen ¢ disbursuer dhe te pashiyer te keedise sipas Skedulit 1 Ripaginit 8 kredisé
dorezoar Kredimarresit, Novie e Iiteresit Konlraktor eshte e ndvyshueshme dhe do fe
flogariief jiteres baze (indeks) BONQ TIIESARE 1 2-mujor (nornne mescatare e
pondernar) shiver me merzhin 3.5 % (e ptké pesé pergind) ne vil, por ju me pok 5¢ 6
Yo (jasine pév gind) ne i, ki Norma Baze ¢ Miteresit (indeks) eshie objekt rishikimi
ddhie nefeyshini nga Banka gelo { 2-mujor. Norma Efektive ¢ fiteresit (NLD) ésheé 6.41%
(ufashtd piké dyzet? e wjé pér gind) ne vit, ¢ Hogavite duke w bazuar nd Normés Vietore
1€ Ilorexit né ditén e lidhjvs sé késaf Kouitrate |

(10} Meprréveshje Kolaterali Financior wmbi t& Ardthwrat e Arkétesione 18 Kredimenviisii,
1 eitat do (¢ pérfiolwn nga Kontrata ¢ Kancesionit Nv. 25135 Rep., N, 1353 Kol, daté
200052009, né favor (¢ “Banke e Tiranés " shoa, Banke OTF Albanic sl hitesa San
Paota Bank dibasia sh.a.

(i} Marréveshje e Ravvds Siguruese rradhé e pord mbi 16 Aveinrat ¢ Avkétuesfone 1é
Kredimarrésit, (¢ cilat da (0 pévfiolien nga Kostrata ¢ Koncesionit Noo 23515 Rep., Nr.
1333 Kol, date 20.05.2089, uét favor (¢ " Banka ¢ Tiraniéis” sh.a, Banka QTP Ahanic
sheen, itexa Sent Panta Bank Afbania shoa. ;

(v) Marréveshfe e Bavrds Sipurnese vradhé ¢ paré mbi Asetet ¢ tashme dhe (8 ardhishme
0 Kredimarrésit, nd favor ¢ " fanka ¢ Tieanids” shoa, Bonka OTE Ahonia shea., Tiesa

- San Paola Bank Atbeona sha.
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(v Merraveshje Kolaverali Financiar m/u 1 Areinra m 41’1‘:,}1“ pérfiolies g
Merréveshia e lidhr ndérmjer Kvedimariésit die Koncesionarit, nél fovor (& “Banka ¢
Tiranéy” S, Banka OTE Athania sh.a., fatesa San Paolo Bank Afbania shoa,

(vi} Marvéveshife ¢ Barvds Sigurnese rradhi e paré mbi 18 drdhnvat g8 do (¢ pacflohen
g Meréveshia e lidhe ndérnjet Kredimearvésit dhe Koncesioparit, né favor ¢
"Renker ¢ Tiraniis " shoa, Bonka OTP dlbaniu shoa., Intesa Son Paolo Bank Atbania sh.o,

(vil) Marréveshje Kolaterali Financicr mbi Kuotar ¢ “Shogéria Kongesionore Rruga
Orikwn - Liogara” shp.k, né fuvor (é “Banka e Tiranés" sh.a, Banke OTV Alhania
sa., Itesa San Peaolo Bapk dithania sh.a,

(viii} Merréveslife Bared Sigurnese readhé ¢ pard mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare
Rrigea Ovikun - Llogara™ stip k, né fovor & “Danke e Tirands " shoa, Banka Q17
Afbhemiia sha., Intesa San Paolo Bank Alhania sla. ;

(ix) Meyreveshie ¢ Pengut vradhé ¢ pard mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare Rruga
Oriktim - Liogara™ sh.p.k, né favor (& " Banka ¢ Tirands” sh.a, Baka QTP Athastic
shea, itesa San Paolo Bank Albania sia.

2. Awiorizimin ¢ administratorit 18 Shogdrisé, Z, Evmal Al pér uénshkrimin ¢
konratave/marréveshieve (& pérmendmra ng pikén 1 mé sipér ki Shogéria éshué palé.

3. Amtorizimin e adpiinistratorit (€ Shogérisé, Z. krimal Ali, 1€ ndjekd 1€ gfitha hapat dhe
procedural si dhe nénxhkrnagé 1@ gilthe aktet apo 1é ndérmaryé 1€ gfitha veprimet ¢
nevojshme nie gélling regfistrimin vé regjistred publiké die/ose efekiivitetin dhedose
kompletindn e kistyre kowtvetave/marréveshieve.

4. N rust se do (8 kefé amendime/shiojed 1¢ kontratave/mariéveshjeve (¢ mésipérune, ng

Do

gelo rast do té pavagiten vendime 1€ reja Asembleje”,

a4

Adwministratori § Gilanris shople
7. Elarene Giikuria
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARFE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR I_’_ER Tjﬁ DHENATE
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJLESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) L82327014A
Data e Regjistrimit 27/11/2018

Enri i Subjektit

Shogeria Kongesionare "Rruga Orikurn - Llogara”

Forma ligjore

SHPK

Data e themelimit

22/1172018

oo |s v

Kohézgjatja

Nga: 22/11/2018

7. Zyra qendrore € shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga "lbrahiin Rugova”, Pallati
Kontakt, Kati i trete

oo

Kapitali
8.1 Numrii pérgjithshém i kuotave

1.000,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertimin dhe Mirembajtjen e segmentit rrugor "Porti i
Jahteve - Bypass Orikum - Dukat (Ura e Shen Elizes)".

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emé&rimit

Ermal Ali

Nga: 08/07/2020 Deri: 08/07/2025

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Administratori nuk do te lidh marreveshje per ¢eshtje ne te
cilat ai ka, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim i cili
eshte material, ge eshte apo mund te jete ne kundershtim me
interesat € shoqerise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit per
shogerite tregtare, deri ne momentin kur Asambleja e
Pergjithshime e shoqerise, ne baze te kuorumit te kerkuar,
autorizon lidhjen ¢ kesaj marreveshje. Autorizimi mund te
jete 1 pergjithshem ose i posagem per nje ¢eshtje te caktuar.
Autorizimi i pergjithshem duhet te regjistrohet prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit,

12, Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit

GJIKURIA

Para: 1.000,00 Natyre:




2
REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAYE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

12.2 Numri i pjeséve 1,00

12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 100.00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende t€ tjera t& ushtrimit té aktivitetit

Emri Tregtar: Shogeria Kongesionare "Riuga Orikum -
Llogara"

14, T€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht E-Mail: info@gjikuria.com
Telefon: 003554257456

[5. Statusi: Aktiv

Daté: 03/03/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit té sportelit)

Vulosur elektronikisht nga

Qendra Kombétare e Biznesit

Date:2021/03/03 13:23:12 +01:00

12_32327014A2021 030313230041 2
08

Shenim 1 Ky dokument éshitd gjeneruar dhe vulasur me ané
(& nfé procedure gutomatite nga ajf sistem ofektronit (Qendre Xombitore e Biznesit)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR 1?_ER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQIRI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
0L mg)unik i identifikimit te subjektit 162903456H
2. Data e Regjistrimit 16/03/1993
3. Emrii Subjektit GJIKURIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/02/1995
6. Kohézgjatja Nga: 27/02/1995

7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga
Ibrahim Rugova, Prane Gardes se Republikes, Pallati
Kontakt, mbi Union Bank '

8. Kapitali
8.1 Numrii pérgjithshém i kuotave

272.700.000,00

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertim, montim dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave
te ¢faredollojshme, industriale, turistike, civile. Asfaltim
rrugesh, punime  bonifikimi. Prodhim i materialeve te
ndertimit, si dhe transport i tyre, Grumbullim, transportim,
seleksionim te mbetjeve urbane dhe riciklim, perpunim,
presim te mbetjeve te ricikiueshme, kompostim te mbetjeve
organike. Trajtimi i ujerave dha ujerave te zeza. Veprimtari
private ne fushen energjitike, studim, projektim, ndertim, i
Hidrocentraleve, dhe impjanteve te tjera per prodhimin e
energjise elektrike. Shfiytezimi i tyre dhe prodhimi e
tregtimi i energjise elektrike. Ndertim i nenstacioneve
elektrike, linjave elektrike te tensionit te larte dhe te mesem,
kabinave te transformimit dhe r1rjeteve shperndares te
tensionit te ulet st dhe linjave te telekomunikacionit. Tregtim
i artikujve te ndryshem industrial, ushqimor, import-eksport
elj, tregtim, instalim dhe sherbime te makinerive dhe
pajisjeve elektronike, kompjuterike dhe informatike. Ofrime
rijetesh dhe sherbime te komunikimeve elektronike, ndertim
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i linjave me fibra optike. Zhvillim i aktivitetit ne fushen e
programimit dhe mirembajtjes te software dhe platformave
software. Ne fushen e ndertimit te rrjeteve inxhinjerike te
ujesjellesit, te kanalizimeve te ujerave te bardha dhe te zeza,
te vadites te kullimit, impiante te ndryshme, punime
karpenterie, topogjeodezike, punime ne siperfage te
gjelberta, mirembajtje te rrugeve, ne fushen e mbrojtjes
ambientale lumore si dhe pastrimi i vijes bregdetare. Studim,
projektim dhe zbatim punimesh ne hortikulture, arkitekture
mjedisi, pejsazheve, siperfageve te gjelberta si lulishte, parqe
dhe pyje, pastrimi i siperfageve urbane, mirmbajtja dhe
zhvillimi dekorit ne mjedise urbane. Prodhimi dhe tregtimi
(materiali mbjelles bimor) i farnave, fidanave, luleve,
shkurre e drureve dekorative. Kryerja e sherbimeve
profesionale ne fushen e prerjes dhe mirembajtjes se pyjeve.
Sherbime te ekspertizes dhe profesionale ne mjedis, pyje dhe
kullota (studime, projektime dhe zbatime). Sherbimi dhe
riparimi i automjeteve, hapje pike servisi. Studime dhe
konsulence ne fushen e mjekesise. Te kryeje ¢do aktivitet
tregtar, financiar dhenie e marrje me qera. Te kryeje
aktivitete publikimi dhe reklamimi. Aktivitet ne fushen e
turizmit. Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikimin ne
mjedis. Karriere guri dekorativ. Sherbimi ekspertize dhe/ose
profesionale te mbrojtjes civile. Sherbime ekspertize per,
studimi dhe pergatitja e projekteve mbi masat € mbrojtjes
nga zjarri te ndertesave te ¢do lloji. Hartimin e akteve te
ekspertizes teknike per zjarret e rena ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise. Te kryeje monitorime te gjendjes
se mjedisit dhe komponenteve te saj si mjedis ujor, ajrin,
biodiversitetin, pyjet dhe tokes. Te zhvilloje analiza
laboratorike per matjen e parametrave te cilesise se ujerave
siperfaqesore, ujit te pijshem, tokes dhe ajrit si dhe
shkarkimeve te te gjitha tlojeve te industries se mjedisit, te
monitoroje parametrat mjedisore te gyteteve si ajri, zhurmat
ef]. Te jap konsulence ne fushen e mjedisit. Te hartoje dhe
zbatoje projekte per trajtimin e ujerave te ndotura,
industriale, ujrave bregdetare etj. Te ofroje konsulence ne
fushen e GIS etj. Kryen sherbimet e desinfektimit,
desinsektimit  dhe  deratizimit.  Ofron  sherbime ne
implementimin e sistemeve SO 14001,9001 etj. Ofron
sherbime per Shendetin dhe Sigurine ne pune, te kurseve
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profesionele per implementimin e sistemit t¢ Shendetit dhe
Sigurise ne Pune, ISO 14001 dhe ISO 9001. Te kryeje
ndertime detare dhe punime thellimi ne uje. Transport
malirash per llogari te vet, per te trete dhe me qera brenda
vendit. Transport te mallrave me mjete jashte norme.Punime
projektimi dhe zbatimi te restaurimit, petforcimit strukturor
(retrofit) dhe koservim ne monumentet te arkitektures,
objekteve social kulturore, monumenteve te trashegimise
kulturore, godinave an tike, rezidenciale me rendesi te
vecante me vlera historike, objekteve te kultit. Konservim,
restaurim e rikualifikim i rrenojave ¢ siteve arkeologjike, i
arkitektures se kultit, i arkitektures se tradites {vernikulare), i
hapesirave (rruge, sheshe) brenda qgendrave historike,
ansambleve historike urbane, mozaikeve, i pikturave murale
dhe shkembore, i veprave te artit ne dru, allci, gure,
qeramike, metal, gelg, tekstil, lekure, pergamen e telajo, etj.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i em&rimit

Milo Gjikuria

Nga: 27/02/1995 Deri: 24/01/2024

11. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Administratori/ét
12.1 Afati i emérimit

Ardmir Doda

Nga: 04/03/2019 Deri: 04/03/2024

13. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Perfagesimin e shoqerise ne ceshtjet mjedisore, si Ekspert
mjedisi per vleresimin e ndikimit ne mjedis, auditim dhe
ekspertize mjedisore, pra vetem ne perputhje me rolin ¢
sipercituar. a. duke mos patur asnje te drejte per te kryer
veprime te administrimit te veprimtarise tregtare te
shogerise, b. duke mos patur asnje te drejte per te kryer
veprime financiare, bankare, c. duke mos patur asnje te dregjte
per te kryer veprime te tjera, te mbarevajtjes se shoqerise,
sipas statutit te saj.

14. Administratori/ét
(4.1 Afatiiemé&rimit

Florenc Gjikuria

Nga: 28/01/2005 Deri: 24/01/2024

15. Procedura e emé&rimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
I5.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka

(]
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16. Ortakét MiloGjikuria |
16.1 Vlera e kapitalit Para: 98.172.000,00 Natyre:
16.2 Numri i pjeséve 1,00
16.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 36,00

*Te pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé

kuoté zotérohet né bashképronési)

16.4 Komente (nése ka)

7. Ortakeét FlorencGjikuria
[7.1 Vlera e kapitalit Para: 174.528.000,00 Natyre:
17.2 Numri i pjeséve 1,00
17.3 Pjesémartja né pérqindje (%) 64,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

17.4 Komente (nése ka)

18. Vende t& tjera té ushtrimit t€ aktivitetit

Tirane Vore PICAR Nr. Pasurie 167/15, Zona Kadastrale
Nr. 3974, ne Fshatin Picar

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 4048 1.

Vlore Himare HIMARE Ndertim Rruga Palase-Dhermi
Tirane Tirane TIRANE Furgon, Volkswagen, TR 8009 G
Durres Nikel NIKEL Rindertimi i Shkolles se Mesme te
Bashkuar "Ramazan Karaj" Nikel, Bashkia Kruje

Tirane Tirane TIRANE Sistemimi i Perroit te Kallmit,
Bashkia Tirane

Tirane Kashar KASHAR Rindértimi i banesave individuale,
jashté zonave t& reja per zhvillim, ndértimin dhe
rikoustruksionin e infrastrukturés publike si dhe cdo
ndérhyrje tjeter né funksion te tyre, ne Njesine
Administrative Kashar dhe Lagjja 13, ku jane percaktuar 7
shtepi.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamion Koke Terhegese -
Targa AB 656 Cl

Tirane Tirane TIRANE Ndertimi i Rruges se Unazes se
Jashtine Tirane, pjesa verilindore (segmenti Kthesa ¢ Saukut-
Bregu i Lumit) Lot 3

Vlore Himare DHERMI Impiant i Trajtimi te Ujerave te
Ndotura che sistemi KUZ Drimadhe, Dhermi.

Tirane Petrele MULLET Fshati Dobresh, Nr.Pasurie 403/1,

4
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Zone Kadastrale Nr.1498

Tirane Tirane TIRANE "Ndertimi i 5 fiderave te rinj C 1/1
{(Nenstacioni Hardin 1 5), C 2/1 (Nenstacioni Qemal Stafa 3),
C 3/1 (Nenstacioni Ali Demi 1), C 15/1 (Nenstacioni Sitki
Cico 4), C 6/1 (Nenstacioni Kabina Shengjergji) per ndarjen
¢ fiderave CI; C2; C3; Cé6, C15 etj.

Viore Himare DHERMI Fshati Dherini, nr. pasurie 68/1,
zone kadastrale nr. 1739.

Vlore Himare PALASE Permiresimi i sistemit te furnizimit
me uje te zonave Dhermi, Faza I, Gjilek, Kondraq dhe
Palase

Fier Fier FIER Kamion Saurer TR 6752 P.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamion me Ving- lveco, AB
573 BX

Vlore Himare DHERMI Furnizimi me uje i zonave turistike
Drimadhes, Dhermi dhe permiresimi i rrjetit te ujesjellesit te
fshatit Dhermi

Fier Fier FIER Autobot Uji tip STEYR TR 9614 T.

Viore Himare HIMARE Kompleksi Green Coast, Palase.
Viore Himare PALASE Nderhyrje ¢ integruar per
perimiresimin e aksesit, sherbimeve dhe rikualifikimit urban
ne zonen ¢ Plazhit Palase - Drymadhes

Tirane Tirane TIRANE Rikualifikim urban i bllokut ge
kufizohet nga Bulevardi Bajram Curri - Bulevardi Petro Nini
Luarasi - Rruga Taulantia - Rruga Ali Demi-Faza I.

Durres Kruje KRUJE Riparimi i Shkolles "Shaqir Lleja",
Bushnesh

Durres Shijak SHIJAK Rindertimi i njesive te banimit ne
ndertesa (pallat) per zonen e re per zhvillim Shijak, Paketa
B, Objektet 5.1, 5.2, 5.3, 54, 5.5, 5.6, 5.7, Bashkia Shijak.
Tirane Tirane TIRANE Mjeti Autobetoniere - Scania, Targa
AB 713 BX

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 9260 G.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Gjysme Rimorkio - Targa A
R690 :
Fier Fier FIER Autobetoniere tip IVECO FR 3385 D.
Tirane Tirane TIRANE Rehabilitimi i rrugéve t& bllokut qé
kufizohet nga rrugét "Fabrika e Qelqit", "Konferenca e
Pez&s", "Besim Alla" dhe "Jorgo Panajoti" -~ Faza |

Viore Himare HIMARE Rrethi Vlore, Bashkia Himare,

J Mali Kolzes, "Vumblo" ( Fabrike Asfalto-Betoni) ]

3
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Fier Fier FIER Autoving tip IFA TR 7960 R.

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 3059 J.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Autobetoniere - Scania, Targa
AB 825 BX

Fier Fier FIER Kamion Ving Benz TR 9481 H.

Tirane Tirane TIRANE Rikualifikim i akseve rrugore Unaza
Lindore Loti 3

Tirane Rrogozhine RROGOZHINE Rindertimi i 148
banesave individuale, ndertimi dhe rikonstruksioni i
infrastruktures publike dhe ¢do nderhyrje tjeter ne funksion
te tyre, Bashkia Rrogozhine

Fier Fier FIER Gjysem rimorkio Titan, FR 0316 D.

Tirane Dajt DAJT Zall Dajt, Zona Kadastrale 3348

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamioncine - Peugeot, AA
152 MB

Tirane Vaqarr VAQARR Rindértiini i banesave individuale,
jashté zonave t& reja per zhvillim, ndértimin dhe
rikonstruksionin e infrastrukturés publike si dhe cdo
ndérhyrje tjeter né funksion te tyre, ne Njesine administrative
Vagqarr, ku jane te percaktuara 24 shtepi

Fier Fier FIER Kamiongine Benz TR 8259 1.

Tirane Tirane TIRANE Ndertimi i Godines Tip ne RSU nr.3
(nt.5), Tirane :

Tirane Kamez KAMEZ Rindértimin ¢ 162 banesave
individuale, ndértimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturés
publike dhe ¢do nderhyrje tjetér ne funksion & tyre"

Emri Tregtar: GJIIKURIA

E-Mail: info@gjikuria.com

Telefon: 042264758

19. T& dhéna q& njoftohen vullnetarisht Té€ Tjera: Depozitim i vendimit dt 27-10-2010 per:Emerimin
¢ Z.Nikolla Gego si ekspert kontabel per hartimin e raportit
per zmadhimin e kapitalit.

{:20. Statusi: Aktiv

Daté: 03/03/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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Skénim @ Ky daxument eshié gieneruar dhe vulosur me ang
{8 aje procedure cutomatike na nie sistem elekirontk 1Qevdin Kombotore 2 Biznesits
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DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANF,

NOTER ERIKETA M., KOKOLI
ADRESA NR.10, SAMI FRASHERI,
NR.16

TEL:

KONTRATE PENGU

(KONTRATE PENGU KUOTA Tf SHOQERISE)

Nr. repertori: 478

Nr. koleksioni: 270

Tirane mé 19/03/2021

Ligjet referuese:

t.Ligji ne. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s€ Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr, 9887, datc 10/03/2008 "P&r mbrojtjen ¢ t& dhénave personale”, i ndryshuar
3.Ligji nr, 110, daté 20/12/2018 “Pér Notering"

JRARIW







KONTRATE PENGU

Pér Kuotat e Shoqérisé Kongesionare “Rruga Orikum - Llogara” Sh,p.k

ndérmjet

Banka e Tiranés Sh, A
Banka OTP Albania Sh.A
Intesa San Paolo Bank Albania Sh.A

dhe

Gjikuria Sh.P.K

Data (5-03. 2021
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HYRJE " T

Kjo Kontraté Pengu (né vijim “Kontrata™) nénshkrubet sot mé daté | % . 3 2021
(“Data e Nénshkrimit™), para meje Notere Eriketa Kokoli, anétare ng Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore Tirang, me zyré€ né adresén Rruga “Sami Frasheri”, pallati pérballé
Drejtorisé sé Policisé Tirang, kati 4, Tirang, nga dhe ndérmjet paléve si mé poshté (né vijim
secila palé mé& poshté do t& referohet vegmas si “Pala” dhe sé bashku “Palét” si¢ mund ta
kérkoj& her& pas here konteksti i k&saj Kontrate):

(1) GIIKURIA sh.p.k., shoqéri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me adresg né
rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati Kontakt, kati 2, Tirang, me NUIS J62903456H,
(ng€ vijim “Pengdhénési”), e pérfagésuar né bazé t&¢ Vendimit Nr.| Datg
15.11.2020 i Asamblesé s& Jashtézakonshme t& ortakéve té shoqérisé “Gjikuria™
sh.p.k, bashkéngjitur si Shtojca | nga administratorét e saj Z.Florenc Gjikuria, i
biri I Milos, lindur mé 12.01.1973, né Memaliaj, banues né adresén Kompleksi
“Rolling Hills”, Vila 86, Tirang, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t&
vepruar, me Letérnjoftim me Nr. 031406006 dhe me Nr.Personal H30112106D;
dhe Z. Milo Gjikuria, 1 biri 1 Janit, lindur m& 25.07,1943, ngé Dhérmi, banues né
adresén Rruga "Muhamet Gjollesha", Blloku Vasil Shaito, P. 3/1, Tirang,
madhor dhe me zotési t& ploté juridike per te vepruar, mbajtés i letérnjoftimit me
Nr. 034489850 dhe me numér personal E30725035J;

(2) BANKA E TIRANES sh.a., shogéri aksionare e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me adresé né rrugén “Ibrahimi Rugova®, me NUIS J61924008V, e
pérfagésuar nga Drejtore e Divizionit t& Korporatave, znj. Glenda Kurti, e bija e
Agronit, lindur ine 06.03.1978, né Tirané dhe banuese né Tirané né€ adresén Ry,
“Kongresi i Manastirit”, Pall. 4, Shkaila 3, identifikuar me pasaporté Nr.
H85306 150N dhe Drejtore € Departamentit t& Administrimit t& Kredive, Znj.
Aida Cengu, ¢ bija e Azemit, lindur me 16.02.1970 n& Kukés dhe banuese né
Tirané me Letérnjoftim me Nr. 035236532 dhe me Nr. Personal H05216129L,
madhore e me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar (né vijim “Pérfagésuesi i
Paléve Financuese™);

(3) BANKA INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sh.a., shogéri aksionare e
themeluar sipas legjislacionit shgiptar, me adresé né rrugén “Ismail Qemali”, Nr,
27, me NUIS 181817006P, e pérfagésuar nga Z. Alban Velo, shtetas shqiptar,
lindur mé& daté 16.05.1976, né Lushnjé, me Letérnjoftim me Nr, Personal
H60516140E, né cilésing e Drejtorit t& Departamentit t&¢ SME -ve dhe Zj.Jonida
Duro, shtetase shqiptare, lindur mé daté 08.01.1984, né Vloié, me Letérnjoftim
me Nr. Personal [45108023L, né cilésing e Menaxheres s& Marrédhénieve me

Klientét SME; dhe

(4y BANKA OTP ALBANIA sh.a. shoqéri aksionare e themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me adres€ né rrugén “Bulevardi Déshmorét e Kombit”, Twin Towers,
Kulla [, Kati 9, me NUIS K4142301U, e pérfaqésuar nga zoti Ferid Shijaku, né
cilésing e Drejtori i Divizionit t& Biznesit me Letémjoltim me Nr. 035912295 dhe
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me Nr. Personal G80118119] dhe zofi Idit Farka, né cilésing e Koordinator
Projekti dhe i Financés s& Strukturuar ine Letérnjoftim me Nr. 035812285 dhe me

o

e Nr. Personal 170122052S;

Banka e Tiranés sh.a., Intesa SanPaolo Bank sh.a. dhe Banka OTP Albania sh.a., do té
referohen né vijim né kété Kontratg si “Pengmarrésit” dhe/ose “Kredidhénésit”,

PERSHKRIME PARAPRAKE

MEQENESE, mé 20 Maj 2019, Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé, Pengdhénési
dhe Kredimarrési kang lidhur njé Kontraté Koncesioni/PPP t& nénshkruar ng Tirang pérpara noter
Ermal Hamzaj me Nr. 2515 Rep/Nr. 1353 Kol. Daté 20.05.2019 pér projektimin, ndéitimin dhe
mirémbajtjen e segmentit rrugor “Porti i Jahteve — By Pass Orikumn — Dukat (Ura e Shén Elizés)”
(n& vijim “Kontrata e Koncesionit™);

MEQENESE, Shogéria Kongesionare “Rruga Orikum - Llogara” sh.p.k (né vijim
“Kredimarrési””) ka kérkuar kredi pér realizimin e projektit pér projektimin, ndértimin dhe
mirémbajtjen e segmentit rrugor “Porti 1 Jahteve — By Pass Orikum — Dukat (Ura ¢ Shén
Elizés)”;

MEQENESE, Kredidhénésit kang réné dakort qé ta financojné Kredimarrésin sipas
kushteve t& parashikuara né Kontratén e Kredisé (si¢ pérkufizohet mé poshtg);

MEQENESE, Kontrata e Kredisé parashikon q& Pengdhénési sé bashku me Palét
Garantuese t& tjera do t’i japin Kredidhénésve garanci duke vendosur Peng (si¢ pérkufizohet mé
posht&) mbi Kuotat ¢ Pengdhé&nésit sipas kushteve t& késaj Kontrate;

ATEHERE, ng bazé t& kushteve, té drejtave, detyrimeve, deklarimeve dhe garancive t&
shprehura né kétg Kontraté, Palét bien dakord si mé poshté:

KREU 1. HYRJA, INTERPRETIMI DHE PERKUFIZIMET

Neni 1.01 Hyrja

T& gjitha parashtrimet e mésipérme q€ jané pérfshiré n€ hyrjen dhe pérshkrimet paraprake
t¢ késaj Kontrate jang pjesé integrale e saj.

Neni 1,02 Interpretimi

(a) Kontrata si e Téré. Cdo e drejté, detyrim, apo kusht i pérshkruar ng k&té Kontraté
duhet té interpretohet ng kontekstin e Kontratés t& marrée si e téré dhe duke marré né konsideraté
qéllimet & nxitén Palét pér t€ hyré né kété Kontraté.

(b) Titujt. Krerét, Nenet. Paragrafét. Titujt e kreréve, neneve, paragraféve,

nénparagraféve q& pérmban kjo Kontraté si dhe ato & jané né tabelén e [8ndés jang vetém pér




A

referencé dhe nuk do t& ndikojné n€ asnjé ményré né kuptimin apo interpretimin e késaj
Kontrate.

(c) Shtojcat. T& gpitha anekset dhe shtojcat bashkéngjitur apo referuar, jan€ inkorporuar
dhe jané pjesé integrale t& késaj Kontrate. Nése njé fjalé e pérdorur né ndonjé aneks apo shtojcé
fillon m& gérmé kapitale por nuk éshté e pérkufizuar né kété aneks apo shtojcé, do t& keté
kuptimin e pérkufizuar né két€ Kontraté. Kur né tekstin e késaj Kontrate ka referenca pér njé
kre, nen, paragraf, nénparagraf, aneks, shtojcé, & tilla referenca lidhen me kreun, nenin,
paragrafin, nénparagrafin, aneksin apo shtojcén e késaj Kontrate, pérvecse kur pércaktohet
ndryshe.

(d) Interpretimet Gramatikore. Pérvegse né rastet kur thuhet shprehimisht ndryshe, né
Kontraté:

(1)  Fjalét e pérdorura né numrin njéjés pérfshijné edhe ato t€ pérdorura né
numrin shumés;

(2) Fjalét e pérdorura né njé rasé apo gjini pérfshijng, sipas kontekstit, edhe
rasat dhe gjinité e tjera;

(3)  Nése njé fjalé &éshté e pérkufizuar, edhe format e tjera gramatikore do t&
kené kuptimin pérkatés;

(4)  Fjala “pérfshin®, do t€ thot& “pérfshin, pa u kufizuar”, pavarésisht nése
ndiget nga ai togfjalésh apo jo; dhe

(5)  Fjalét e pérdorura né kété Kontraté dhe qé jan€ pérkufizuar né Kontratén e
Kredis€, nése nuk parashikohet ndryshe, do t& kené t& njéjtin kuptim.

Neni 1.03 Pérkufizimet

“Barré” do té thoté ¢do interes ose pjesémarrje né kapital e ¢do Personi (pérfshiré ¢do té
drejté pér t€ bler€, opsion apo t& drejté parablerje) apo ¢do hipoteké, detyrim, peng, garanci,
kalim t& drejtash, kufizim, barré siguruese (p&rfshirg ato té krijuara me ligj), kolateral financiar,
titull me rezervé apo Kontraté ose transaksione € tjera siguruese, apo dhénie me qira, blerje me
késte apo qiramattje afatgjata, shitje me kredi apo Kontraté t& tjera ku parashikohet q& pagesa té
kryhet n€ kohé & ndryshme, apo ¢farédo lloj e drejte tjetér reale apo kufizimi g€ mund t& vihet
mbi, apo lidhet me Kuotat.

“Data e Nénshlarimit” ka kuptimin q& i €sht€¢ dhéné né hyrjen e késaj Kontrate.
“Detyrimet” ka kuptimin e dhéng né Kontratén ¢ Kredisé.
“Dém” i referohet né ményré kumulative ¢do démi kontraktor ose jashtékontraktor,

kosto, shpenzimi té kryer, pagese, humbje ose detyrimi i cili €shté pasojé direkte ose e térthorté
¢ shkeljes s€ deklaratave, garancive, premtimeve apo e zotimeve € k&saj Kontrate, pérfshirg

~ shpenzimet e kryera pér t& parandaluar apo pérballiuar Pretendimet qé sjellin shkaktimin e kéti]

Démi, apo pér t& parandaluar pasojat e tij, si shpenzimet avokatore dhe gjyqésore.
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(ol (Sl .-_‘-‘-ﬁisbursim” ka kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.

siiai” “Dltc Pune” do t& thott dila né t€ cilén Banka e Shqipérisé éshté ¢ hapur pér puné,
pérjashtuar t€ shtungn, € dielén dhe festat zyrtare né Republikén e Shqipérisé.

“Dokumentet ¢ Financimit” kané kuptimin ¢ dhéné né Kontratén e Kredisé.
“Dokumentet ¢ Garancive” kané kuptimin e dhéné ng Kontratén ¢ Kredisé.

“Entitet Qeveritar” do & thoté (i) Kuvendi, K&shilli i Ministrave i Republikés s¢
Shqipéris€, ¢do ministri, departament, ose néndarje ¢ tyre; dhe (ii) ¢do Person tjetér, gjykaté,
agjenci apo autoritet nén kontrollin e drejtpérdrejté ose jo t& Republikés sé Shqipérisé, qé ka
uridikston mbi Palét sipas Legjislacionit t& Zbatuesh&m.

“Forca Madhore” né kété Kontratg do té konsiderohet njé ngjarje apo situaté q& (i) éshté

¢ paparashikueshme, (ii) éshté jashté kontrollit t€ Palés q& e pretendon forcén madhore dhe nuk
éshté shkaktuar pér faj t& saj (iii) ka ndikim direkt mbi Palén q& e pretendon forcén madhore, dhe
(iv) bén t&€ pamundur pérmbushjen e detyrimit nga ana e Palés g€ pretendon forcén madhore, Pér
ilustrim, Forca Madhore mund t& p&rfshijé (x) aktet e luftés, tervorizmit, revoltat civile, veprimet
¢ elementeve t& natyrés (p.sh. zjarri, p€rmbytja, stuhia efj.), apo vendosja e masave té
jashtézakonshme sipas Kushtetutés sé Republikés sé€ Shqipérisé. Pér t€ shmangur ¢do
keqinterpretim, mungesa e likuiditetit t& nj& Pale, bilokimi i llogarive bankare t& tij nga ndonjé
prej Entiteteve Qeveritare, paaftésia paguese, bllokimi i aktivitetit tregtar, pezullimi apo bllokimi
i punimeve, nga njé Entitet Qeveritar nuk jané dhe nuk do té konsiderohen si Forcé Madhore.

“Garanci” ka kuptimin ¢ dhéné té Kontrata e Kredisé.

“Gjylkim” ka kuptimin qé i &sht¢ dhéng te Neni 5.01(c) (Deklarimet dhe Garancité e
Paléve; Mungesa e Konflikieve apo Nevojés pér Miratinme) 1 késaj Kontrate,

“Informacion Konfidencial” ka kuptimin e dhéné te Neni 11.01(b)(3) (Autorizime;
Autorizimi pér Pérdorimin e Informacionit Konfidencial) 1 késaj Kontrate.

“Kodi Civil” ka kuptimin e ligjit nr. 7850 daté 29.7.1994 “Kodi Civil i Republikés sé
Shqipérisé”, me gjithé ndryshimet q& kané hyré né fuqi né castin e lidhjes s& k&saj Kontrate.

“Kontrata e Koncesionit” ka kuptimin e dhéné né pérshkrimet paraprake & késaj
Kontrate.

“Kontrata e Kredis€” €shté kontrata me Nr. 2169 Rep, Nr. 1143 Kol. Daté 15.11.2020,
nénshkruar prané noteres Eriketa Kokoli.

“Kontrata” ka kuptimin q& i &shté dhéné né hyrjen e késaj Kontrate.

—
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“Kredimarreési’ €shté Shoqéria Kongesionare “Rruga Orikum — Llogara” sh.p.k., ™y

shoqéri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me adresé né rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati™—

“Kontakt”, kati 3, Tirang, me NIPT L82327014A.
“Kuota” ka kuptimin e dhéné te Neni 2.02(a) (Vendosja e Penguf) i késaj Kontrate.

“Legjislacion i Zbatueshém” do t& thoté ¢do ligj, akt nénligjor, akt normativ kombétar
apo lokal, urdhér, dekret apo akt tjetér, kod, direktivé, vendime dhe akte t& ministrave, qarkore &
departamenteve, rregullore, deklarata dhe interpretime t€ organeve zyrtare t& Republikés sé
Shqipérisé, ¢do vendim gjyqésor apo ¢do licencé, aprovim, leje apo autorizim apo miratime té
tjera né fuqi, t&€ Republikés s& Shqipérisé, apo t& ¢gdo njésie apo ndarje administrative ose t& ¢do
Personi t& krijuar me ligj, (qofté i pavaruar apo jo), qé€ ka juridiksionin pérkatés mbi Palét,
pérfshirg ndryshimet e herépashershme té tyre.

“Ligji pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale” ka kuptimin e ligjit nr.9887 daté
10.3.2008 “Pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale”.

“Marréveshja e Drejtpérdrejté” éshté marréveshja me Nr.Prot.7762/4 Daté
16.11.2020.

“Marréveshja Ndérmjet Kreditoréve” &shté kontrata m¢  n¥ & '{J_.?ﬁ &_{_}l_

dhe o 264 Kel, oladT 18.0% 904

“Ndryshim Pérkeqésues Thelb&sor® (i) kur i pérdoret n€ referencé€ me Pengdhé&nésin
apo Palét Garantuese ka kuptimin q€ t &shté dhéné né Kontratén e Kredisé; dhe (ii) kur i
referohet Pengmaurésve do t& thoté njé ndryshim i tillé i rrethanave qé nuk i lejon Pengmartésit
i€ permbushin detyrimet e tyre né bazé té késaj Kontrate.

“Palé Démshpérblyese” ka kuptimin e dhéné te Neni 8.01 (Démshpérblimi) i késaj
Kontrate.

“Palé e Démshpérblyer” ka kuptimin e dhéné te Neni 8.01 (Démshpérblimi) i késaj
Kontrate.

“Palé” ka kuptimin g€ i &shté dhéné n& hyrjen e késaj Kontrate.
“Palét Garantuese” ka kuptimin e dhéné né Kontratén e Kredisé.

“Pengdhénés” éshté Gjikuria sh.p.k., njé shoqéri ¢ themeluar sipas legjislacionit
shqiptar, me adresé né rrugén “Ibrahim Rugova”, Pallati “Kontakt”, kati 2, Tiran€, me NIPT

162903456H.

“Pengmarrésit” ka kuptimin qé 1 &shité dhéné né hyrjen e késaj Kontrate.

\ .&}N __
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227 ”-‘>Pe11gr gshté mjeti pér sigurimin e ekzekutimit t& detyrimeve mbi Kuotat, g€ sipas
Kmh{“tmbj;?mon pérmbushjen e Detyrimeve kundrejt Pengmarrésve.

\\\""[- [ Ly

s “Person i Pérshtatshém” ka kuptimin e dhéng ng Marréveshjen ¢ Drejtpérdre;jté.

“Person” do t& thoté ¢do individ, person fizik, kompani, ortakéri e ¢do lloj forme
organizimi e parashikuar nga Legjislacioni i Zbatueshém ose ai i nj€ vendi specifik, pérfshiré
Entitetet Qeveritare.

“Pérfaqésuesi i Paléve Financuese” ka kuptimin q& i éshté dhéné te Neni 3.01
(Pérfagésuesi i Paléve Financuese) i késaj Kontrate si dhe ushtron kompetencat ¢ Pérfaqésuesit
t¢ Kredis¢ dhe Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese sipas Mariéveshjes Ndérmjet Kreditoréve dhe
pérfshin ¢do subjekt g€ mund t& zévend&sojé Pérfaqésuesin aktual té Paléve Financuese né t&

ardhimen.

“Pretendim” do t&€ thoté ¢do ankesg, padi, pretendim, kérkes¢ pér démshpérblim, né
gjvkat, gjykaté arbitrazhi, Entitet Qeveritar apo né& ¢do institucion a organizém qé€ merr vendime
t& ngjashme dhe g€ ka juridiksion mbi Palét.

“Qendra Kombétare e Biznesit” ka kuptimin e institucionit t& rregulluar nga ligji
nr.9723 daté 3.5.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar, si dhe ¢do institucion g€ mund
ta z&vendésojé até né té ardhmen.

“Rast Mospérmbushje” ka kuptimin qé i gsht€ dhéné n¢ Kontratén e Kredis¢ dhe/ose te
Neni 6.01(Rastel e Mospérmbushjes) i késaj Kontrate.

“Shoqéri Mémé” ka kuptimin q& i jepet n€ ligjin nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét
dhe shogériié tregfare”, i ndryshuar,

“Té Drejtat e Lidhura” do té thoté:

(a) ¢do dividend, shpérndarje, ose interes i paguar ose i pagueshém né lidhje me Kuotat,
pérfshiré por pa u kufizuar né shpérndarjet t€ cilat lindin si pasoj€ e zvogélimit t& kapitalit
themeltar, pretendimet mbi & ardhurat e likuidimit si dhe t& gjithé pretendimet financare té
tashime apo té ardhshme t€ lidhura me to;

(b) ¢do kuot&, letra me vlerg, te drejta, t¢ holla ose pasuri t€ lindura ose t& oftuara né ¢do
kohé (me ané té té drejtés sé& kthimit, bonuseve, preferimit, t& drejtave me kusht, z€vendésimit,
kémbimit ose ndryshe) né lidhje me ose mbi Kuotén;

(c) t& gjithé dividendét, interesat ose t€ ardhura t& tjera né€ lidhje ine ¢do aset t&

pérmendur né paragrafét (a), (b) dhe (c) mé lart;
=

(d) t& gjithé t& drejtat e votés né lidhje me Kuotén, t¢ cilat mund t& ushtrohen si né
asamblené e zakonshme té Pengdhénésit; dhe




e L )3
(e) té gjitha t& drejtat e Pengdhé&nésit né lidhje me ose mbi ciléndo kuoté q& mund t& 3.
fitohet né t& ardhmen prej Pengdhénésit népérmjet kapitalizimit t¢ fitimeve, rritjes s¢ kaphtalit, N

ndarjes, kthimit t& borxhit n€ kapital, sigurimit t& kuotave, etj.

KREU 2. TE PERGJITHSHME
Neni 2.01 Baza Ligjore dhe Hierarkia e Normave

Kjo Kontraté bazohet né Legjislacionin e Zbatueshém, pérfshiré, por pa u kufizuar né
dispozitat e Kodit Civil. Pér aq sa lejohet nga dispozitat e Legjislacionit t& Zbatueshém, kur kjo
Kontraté parashikon ndryshe nga Legjislacioni i Zbatueshém, dispozitat e késaj Kontrate do t&
mbizotérojné.

Neni 2.02 Pérshkrimi i Sendit t&€ Léné Peng

(a) Vendosja e Pengut. Népérmjet késaj Kontrate, Pengdhénési vendos né favor té
Pengmarrésve, si Garanci pér périnbushjen e Detyrimeve sipas Kontratés sé Kredisg, Peng t&
radh&s sé& paré mbi:

(1) kuotén pjesé t&€ kapitalit me vler& 1.000,00 Lekg, né pronési t&
Pengdhénésit né kapitalin e shoqgrisé Shoqgéria Kongesionare “Rruga Orikum —
Llogara™ sh.p.k., shoqéri e themeluar sipas legjislacionit shqiptar, me adresé né rrugén
“Ibrahim Rugova”, Pallati “Kontakt”, kati 3, Tirang, me NIPT L82327014A (né vijim
“Kredimarrési”); dhe qé pérfaqéson 100 % té kapitalit total t& Kredimarrésit (né vijim
“Kuota™), dhe

(2)  ¢do kuoté t& re g& Pengdhénési do té zotérojé mbi Kredimarrésin, letér me
vlerg, t& drejta, € holla, ose pasuri t€ lindura ose t€ ofruara né ¢do kohé (qofté me ané
t& kthimit, bonus, preferimit, t& drejtave me kusht, zévendésimit, kémbimit ose
ndryshe), etj; dhe

(3)  té gjitha t& Drejtat e Lidhura (n€ vijim, paragrafét (1), (2) dhe (3)
bashkarisht do referohen né kété Kontraté si “Kuotat™). -

(b) Q&llimi i Pengut. Pengu vendoset me qéllim sigurimin e pérmbushjes té t& gjitha
Detyrimeve t& Pengdhénésit dhe/ose Paléve Garantuese sipas Kontratés sé Kredisg, duke
pérfshiré por pa u kufizuar né shumeén totale 1€ Detyrimeve kundrejt Kredidhénésve deri né
pagimin e ploté té tyre nga Pengdhénési dhe/ose Palét Garantuese, si dhe ¢do shumé tjetér qé
kéta t& tundit i detyrohen Pengmarrésve sipas Kontratés s¢ Kredisé.

(c) Aplikimi tek Ndryshimet ¢ Kontratés s¢ Kredisé. Palét bien dakord gé& kjo Kontraté
do t& aplikohet mutatis mutandis edle pérmbi ¢do ndryshim g€ mund t’i béhet Kontratés sé
Kredisé, pérveg rastit kur kéto ndryshime e kané pérjashtuar shprehimisht aplikimin e késaj
! Kontrate. Cdo ndryshim q& mund t’i béhet Kontratés s¢ Kredis¢ nuk do t& preké Pengun e
| vendosur mbi Kuotat,
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KREU 3. PERFAQESIMI I PENGMARRESVE

g - Neni 3.01 Pérfagésuesi i Paléve Financuese

Palét pranojné se Pengmarrésit kan€ eméruar Bankén e Tiranés sh.a si pérfagésues té tyre
pér t€ ndérmarré ¢do veprim dhe firmosur ¢do akt qé ka lidhje me ata sipas ké&saj Kontraté (né&
vijim “Pérfagésues i Paléve Financuese”). Palét bien dakord dhe pranojné se ¢do veprim apo
akt 1 firmosur prej Pérfagésuesit t& Paléve Financuese do t& konsiderohet si i kryer personalisht
prej tyre, pérveg rasteve kur kjo Konfraté, Marréveshja Ndérmjet Kreditoréve apo Legjislacioni i
Zbatuesh&m parashikon ndryshe.

Neni 3.02 Veprimet Kryhen Vetém nga Pérfaqésuesi i Paléve Financuese

(do veprim i parashikuar né kété Kontraté, si dhe ¢do veprim i nevojshém apo i
dobishém pér t& ekzekutuar két€ Kontraté, q€ dubet (& kryhet nga Pengmarrésit, mund t& kryhet
edhe nga Pérfaqésuesi i Paléve Financuese né emér dhe pér llogari t& gjith€ Pengmarrésve.

Neni 3.03 Komunikimet me Pérfagésuesin e Paléve Financuese

Pér zbatimin e késaj Kontrate, Pengdhénési do t&€ komunikoj€ me Pérfagésuesin e Paléve
Financuese.

Neni 3.04 Veprimet me Efekt té Njéjteé

(Cdo veprim g€ Pengdhénési kryen kundrejt Pérfaqésuesit té Paléve Financuese, do &
konsiderohet se ka efekt t& nj&jté kundrejt Pengmarrésve t€ tjeré, dhe ¢do veprim qé Pérfaqésuesi
i Paléve Financuese kryen kundrejt Pengdhénésit, do t& konsiderohet se &€shté béré nga téré
Pengmarrésit bashkérisht.

KREU 4. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE

Neni 4.01 Té Drejtat e Pengdhénésit
Gjaté gjithé kohézgjatjes s¢ késaj Kontrate dhe derisa nuk &shté dérguar njé njoftim pér
Rast Mospérmbushjeje, Pengdhénési gézon t& gjitha t&é Drejtat e Lidhura me Kuotat g€ bazohen
né Legjislacionin e Zbatueshém.

Neni 4,02 Detyrimet e Pengdhénésit
Pengdhénési zotohet qé gjaté koh&zgjatjes sé késaj Kontrate:

(a) Regjistrimi i Pengut. Regjistrimi prané Regjistrit t& Barréve Siguruese do t& kryhet
nga Pengdh&nési me shpenzimet e veta, brenda nj€ afati té arsyeshém me t€ cilin Pengmarrésit
jané dakord, pérveg kur Pengmarrésit vendosin ndryshe. Kur ky regjistrim kryhet nga
Pengdhénési, ky i fundit do t'i dorézojé Pérfagésuesit t& Paléve Financuese dokumentin zyrtar q&/
véiteton regjistrimin ose njé deklaraté né formé dhe pérmbajtje t& pranueshme nga Pengmarrésit’
né lidhje me kryerjen e regjistrimeve sa mé sipér. Nése Pengdhénési nuk kryen regjistrimin siéas
kushteve &€ vendosura nga Pengmatrésit, ose nése Pengmarrésit me diskrecionin e tyre t& liré
vendosin € ta kryejné veté regjistrimin ose népérimjet ekspeitéve & jashtém & zgjedhur nga ata,
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Pengdhénési nuk ¢lirohet nga detyrimi pér t&8 mbuluar shpenzimet pér klyeueh g regjistrimit.
Shpenzimet pér kété regjistrim, do t& mbulohen né ¢do rast nga Pengdhénési, sa mé shpejt teé jeté
e mundur pas kérkesés s€ Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese. Pengdhgnési detyrohet té kryejé
regjistrimet pérkatése edhe né Qendrén Kombétare t¢ Biznesit me shpenzimet e veta dhe brenda

afateve ligjore,

Pengmatresve né bazé t& késaj Kontrate si Balre me prefelence t& radhés sé paré, duke
mbizotéruar mbi t& drejtat e ¢do kreditori tjetér té tashém apo t€ ardhshém té Pengdhénésit.

(c) Dhénie Inforinacioni. Me kérkese t¢ Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese, do t€ japé
me shkrim ¢do informacion q& mund t’i k&rkohet né lidhje me Kuotat.

(d) Veprime t& Tjera. Me kérkesé t& Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese, Pengdhénési do
té kryejé t& gjitha veprimet e nevojshime si dhe do t& firmosé ¢do dokument apo akt, me qéllim
q& té ruajé t& pacénuar regjistrimin e Pengut t& krijuar né bazg t& késaj Kontrate né favor té
Pengmarrésve dhe né pérgjithési t'i japg efekt t& ploté t& gjitha & drejtave q& kjo Kontraté u jep
Pengmarrésve, pérfshirg, pa kufizim:

(1)  kompletimin dhe mbajtjen né fuqi té plotg t& Pengut mbi Kuotat;

(2)  vendosjen e Pengut né favor t& Pengmarrésve mbi t€ gjitha Kuotat e
ardhshune dhe T Drejtat e Lidhura me to t& nénshkruara nga Pengdhénést;

(3)  t’i mundésojé Pengmarrésve t€ ushtrojné t& drejtat dhe mjetet juridike qé
ai ka t€ drejté n€ p&rputhje me két€ Kontraté, duke pérfshirg, pa kufizime, t€ gjitha t&
drejat dhe mjetet juridike t€ ushfrueshme pas ndodhjes sé njé Rasti Mospermbushjeje
dhe/ose

(4)  t& ndryshojé statutin e Pengdhénésit dhe/ose Kredimarrésit pér t&
retlektuar sa mé miré t€ drejtat e Pengmarrésve né bazé té késaj Kontrate.

{e) Kuota e Liré nga Barrét. Pengdhénési do t€ mbajé Kuotat t& lira nga ¢do Barré (me
pérjashtim t& atyre pér té cilat Pengmarrésit kané dhéné pélgimin me shkrim, pérfshiré Pengun
sipas késaj Konfrate).

(f) Ndalime t€ Ndryshme. Pengdhénési nuk do té kryej€ asnjé veprim materjal apo
juridik, Barrésimi, disponimi ndarje, bashkimi, pé&rthithje, shndérrimi, pjesétimi, transferimi,
tjetérsimi apo cedimi t& drejtave mbi Kuotat ose ¢do t& Drejte t& Lidhur me to (pérfshiré kétu
asetet dhe/ose aktivitetin e shoqérisé dhe/ose zmadhimin e kapitalit g&¢ mund t&é ndikojé né
zvogélimin e pjesémarrjes s¢ Pengmarrésve né kapital) ng asnjé lloj forme apo ményre, pa
miratim e méparshém me shkrim t€ Pengmarrésve.

(g) Pretendimet apo t& Metat. Do t& njoftojé menjéheré Pérfaqésuesin e Paléve
Financuese né rast se ka apo vihet né dijeni t& njé Pretendimi kundrejt Kuotave apo/dhe nése njé
1 p i J ) | J
/ma?é kutizimi vendoset mbi Kuotat, apo/dhe njé e meté materiale apo juridike mund t€ cenojé &

/" drejtén e Barrés s& Pengmarrésve. Pengdhénési do € ndénmarré t& gjitha veprimet ¢ nevojshme

pér t'i shmangur ato Pretendime, kufizime, apo t¢ meta duke ruajtur dhe mbajtur t& pacénuar
regjistrimin ¢ k&saj Kontrate né favor t&¢ Pengmarrésve.
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(h) &mewﬁ;ﬂﬁi{ﬁggﬂ@nesn Pengdhénési nuk do t& ngarkojé Pengmarnésit me asnjé
nga shpenzimdEpCrfegiistiimin apo mbajtjen e pacénuar té regjistrimit t& Pengut né favor té
Pengmarrésve &/ Qeiidrén Kombétare t€ Biznesit.

(i) Garanci per Shpenzimet. Pengu mbi Kuotat, pérveg Detyrimeve do t& garantojé edhe
pagesén apo rimbursimin e t€ gjitha shpenzimeve gjygésore, shpenzimet per ekzekutimin e
detyrueshém t€ Detyrimeve népérmjet procedurave pér ekzekutimin ¢ detyrueshém, shpérblimin
¢ Démit t& shkaktuar nga vonesa e ekzekutimit, shpenzimet e kryera nga Pengmarrésit per
regjistrimin e Pengut né Qendrén Kombétare t& Biznesit (nése regjistrimi &shté bé&ré nga
Pengdhtnésit), shpenzimet pér sigurimin ¢ Kuotave, komisionet bankare dhe t& raportit te
vlerésimit, si dhe ¢do detyrim tjetér t& Paléve Garantuese dhe/ose Pengdhénésit q€ burojné nga
Kontrata e Kredis¢ dhe/ose kjo Kontraté dhe/ose Legjislacioni i Zbatueshé&m.

() Zévendésimi né Rast Cénimi. Né& rast se Pengmarrésve u cenohet e drejta e Pengut
sipas késaj Kontrate, pér ¢cfarédolloj arsye, né ményré t& drejtpérdrejté apo té térthorté, qofté
pjesérisht apo edhe térésisht, atéheré Pengdhénési do t&€ jeté i detyruar me kérkesén e
Pengmartésve, t€ zEvéndEsojé t& drejtén e cénuar t&€ Pengut me njé Garanci shtesé € kénagshme
pér Pengmarrésit si dhe brenda afatit t& vendosur nga kéta té fundit,

(k) Nioftime pér Pengmarré&sit. Pengdhénési do té njottojé Pengmarrésit menjéheré pér
¢do informacion t& réndésishém né lidhje me Kuotat, pérfshirg, pa u kufizuar né:

(1) ¢do ndryshim né t& dh&nat identifikuese t& Pengdhénésit ose t& shoqérisé,
pjesé t& Kuotave t& sé cilés pérbéjné Pengun;

(2)  ekzistencén e ¢do fakti t& pranishém apo & mundshém q& mund &
shkaktojé: '
(1) pamundésing e likuidimit t€ Kuotave;

(ii)  vé&shtirési pér ekzekutimin e t€ drejtave t& Kredidhénésve ndaj
Kuotave; ose
(iii)  Rast Mospérmbushjeje.

(1) Ushtrimi i t& Drejtés s€ Votgs. Gjaté gjithg kohézgjatjes sé k&saj Kontrate
Pengdhénési do t'1 ushtrojé té drejtat e votés né ményr€ € tille q& Pengdhénési t& mos marré
asnjé vendim i ¢ili (1) nuk do té ishte né pérputhje me parashikimet ¢ késaj Kontrate; (ii} do t&
ndikonte negativisht né vlefshméring apo ekzekutimin e Pengut; (iii) nuk do t& ishte né p&rputhje
ose do t& ishte né kundérshtim me parashikimet né Kontratén e Kredisé; (iv) do té pengonte
ushtrimin e t& drejtave té Pengmarrésve t& cilat lindin nga/ose né lidhje me kéte Kontraté,

Neni 4.03 Té Drejtat e Pengmarrésve

(a) E Drejta e Dokumentacionit. Pengmarrésit kang t€ drejté t¢ térheqin nga Qendra
Kombétare e Biznesit vértetimin pérkatés, si dhe ¢do dokument tjetér g& lidhet me Kuotat mbi t&§ 2
cilat &shté vendosur Pengu né favor t& Pengimariésve né bazé t€ késaj Kontrate (si vértetime mbj

giendjen juridike etj.). /

Fagja 13 nga 26




informacionet dhe dolcumenlacmnm qé né gjyklmm e tyre Eshté i da.ahuuuﬂ}{,p{dhe/ose te
nevojshém né lidhje me Kuotat, qé té sigurohen pér zbatimin ¢ t& drejtaye te\lxrw il baze t€ késaj
Kontrate.

(c¢) Ushtrimi i t& Drejtave t&€ Pengmarié€sve. Né qofté se Pengdhénési ndodhet né
rrethanat e njé Rasti Mospérimbushjeje, népérinjet Pérfagésuesit t& Paléve Financuese,
Pengmarrésit kang t& drejté t& ushtrojné t& gjitha t& drejtat q€ i lindin atyre né bazé t& dispozitave
t& pérshkruara te Neni 6.02 (Pasojat e Rastit t¢ Mospérmbushjes) i késaj Kontrate, pa pasur
nevojén e ndonjé miratimi, autorizimi apo veprimi tjetér t& Pengdhénésit.

(d) Shpenzimet. Cdo shpenzim gjygésor ose jashtégjyqésor q& bé&jné Pengmarrésit lidhur
me két€ Kontraté, do € jeté né ngarkim t& Pengdhénésit dhe sigurohet edhe nga Pengu,

Neni 4.04 Detyrimet ¢ Pengmarrésve

(a) Posedimi i Liré nga Pengdhénési. Pengmarrésit nuk do t& cenojné Pengdhénésin né
posedimin e tij mbi Kuotat, pérveg kur parashikohet ndryshe n¢ kété Kontraté.

(b) Respektimi i t& Drejtave. Pengmarrésit do té respektojné té drejtat e Pengdhénésit
bazuar né dispozitat e késaj Kontrate dhe n€ dispozitat e Legjislacionit t& Zbatueshém.

(c¢) Té Dhénat Personale. Pengmartésit garantojné se p€rpunimi i t& dhénave té
Pengdhénésit do t&€ menaxhohet nga stafi teknik i zyrés pérgjegjése pér trajtimin e t& dhénave
personale dhe do t& béhet né pérputhje me ményrat e parashikuara nga Ligji Pér Mbrojtjen ¢ t&
Dhénave Personale.

KREU 5. DEKLARIMET DHE GARANCITE

Neni 5.01 Deklarimet dhe Garancité ¢ Paléve

Palét deklarojné dhe garantojné se né Datén e Nénshkrimit dhe né datén e secilit nga
Disbursimet:

(a) Themelimi dhe Mbarévajtia. Palét jané themeluar, vazhdojné té& ekzistojng, kané
tagér dhe autoritet t&€ ploté juridik, nuk kang hyré n& procedurg falimentimi, si dhe kané
pérmbushur detyrimet ligjore né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém. Palét zotérojné té
gjitha licensat, lejet, autorizimet dhe aprovimet e nevojshme qé i duhen q& t&€ ushtrojng
veprimtaring e tyre si¢ po e ushtrojnég, pérveg atyre licensave, lejeve, autorizimeve dhe
aprovimeve, mungesa e té cilave, veg e veg apo né térési, nuk kang pasur dhe nuk pritet gé né
ményre t& arsyeshme t€ kené njé Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor né aftésing pér t&€ pérmbushur
detyrimet ¢ tyre sipas késaj Kontrate.

(b) Autoriteti; Nénshkrimi dhe Dorézimi; Zbatimi. Secila nga Palét ka tagér dhe autoritet
t& ploté juridik pér t€ nénshkruar két€ Kontraté dhe pér té kryer transaksionet e pérmendura né t&.
Nénshkrimi 1 Kontratés, dorézimi i saj i nénshkruar Palés tjetér si dhe kryerja ¢ transaksioneve té
pérmendura n€ kété Kontraté, jané t€ autorizuara né€ ményré té rregullt nga t€ gjitha akiet e
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nevojshme t€ secilés gmﬂ l‘-libi,r Secila nga Palét e ka nénshkruar dhe ia ka dorézuar Palés tjetér
kete Kontratété nénshkroag ‘sl.[h'lS rregullave dhe kjo Kontraté pérbén detyrim t€ vlefshém, té
ligishém, t& detyrueshém cH;uu t€ zbatueshém t€ secilés Palé né pérputhje me kushtet dhe
detyrimet q& périibansContrata dhe Legjislacioni i Zbatueshém.

(c¢) Mungesa e Konflikteve apo Nevojés pér Miratime. Pérveg parashikimeve te Neni
5.01(h) (Aiternativé e Pavarur) mé poshté, nénshkrimi i k&€saj Kontrate nga secila nga Palét, si
edhe kryerja e transaksioneve t&€ pé¢rmendura ng t& dhe zbatimi i kushteve dhe detyrimeve té saj
nuk shkaktojné ndonjé shkelje, apo nuk shkaktojng nevojén g€ té ushtrohet e drejta pér t&
pérfunduar, anuluar, apo pér t& pérshpejtuar plotésimin e ndonjé detyrimi, nuk sjellin humbje t&
pérfitimeve materiale, apo nuk rezultojné né krijimin e ndonjé Barre mbi Kuotat, pérve¢ Pengut
t& parashikuar sipas késaj Kontrate, pér shkak t& konfliktit me ndonjé dispozité t& (i)
martéveshjeve, licensave apo ¢farédo prej angazhimeve té tjera té detyrueshme ligjore ku secila
nga Palét €shté palg, (ii) ndonjé urdhér administrativ apo vendim gjykate (né vijim “Gjykim™)
ose (ii1) Legjislacionin e Zbatueshém. Secilés nga Palét nuk i kérkohet t& marr€, apo t&€ aplikojé
pér t& marré, ndonjé miratim, leje, aprovim, licencé, urdhér, apo autorizim nga ndonjé Entitet
Qeveritar lidhur me nénshkrimin, dorézimin si dhe pérmbushjen ¢ detyrimeve t& k&saj Kontrate,
pérves atyre aprovimeve apo autorizimeve & jang specifikuar shprehimisht né kété Kontraté.

(d) Vértetésia ¢ Deklarimeve. As kjo Kontraté dhe as ndonj& deklaraté, raport, ose
dokument 1 shkruar, i pérgatitur dhe i paraqitur, ose q&€ duhet pérgatitur dhe paraqitur nga secila
nga Palét, sipas késaj Kontrate ose n€ lidhje me transaksionet e kryera si pasojé e saj, nuk
pérmban ndonjé deklarim, apo nuk 1€ pa pérmendur fakte materiale t& domosdoshme, prania ose
mungesa € t& cilave do t’1 bénte kéto deklarata, raporte apo dokumenta t€ pasakta apo té

pavérteta.

(e) Nuk ka dijeni pér Deklarata t& Pasakta. Secila nga Palét nuk ka dijeni q€ ndonjé nga
deklarimet, garancité apo premtimet e béra nga veté Pala apo nga Pala tjetér né kété Kontraté
mund t& mos jené té vérteta apo t€ sakta.

() Mungesa e Shkakut qé Siell Pavlefshméring. Secila nga Palét nuk ka dijeni pér
ndonjé shkak q& mund t¢ sjellé pavlefshméring e Kontratés apo ndonjé neni t& saj.

(g) Mungesa e Konflikteve. Secila nga Palét deklaron se né dijening e saj nuk ka asnjé
Gjykim, veprim, procedur€ apo hetim n& ndonjé gjykat& apo institucion tjetér (i) q& mund ta
ndalojé até t& nénshkruajé kété Kontraté, (ii) g€ ka géllim ndalimin e kryerjes sé& veprimeve qé
jang objekt i k&saj Kontrate, ose (iii) q€ mund t& ndaloj€ apo g€ mund t& ndikoj€ thelbésisht dhe
negativisht né pérmbushjen e detyrimeve & njé Pale sipas késaj Kontrate, ose vlefshméring dhe
zbatueshméring e saj.

(h) Alternativé ¢ Pavarur. Palét deklarojné dhe bien dakord q&, megjithése ng& Datén e
Nénshkrimit ato kané nénshkuar dy kontrata, njé marréveshje siguruese dhe nj& maréveshje
kolaterali financiar ma ané té€ cilés Pengdhé&nési 1 ka dhéng Pengmarrésve Peng mbi Kuotat,
ekzistenca e atyre Kontratave nuk pérbén shkelje té dispozitave t& késaj Kontrate, P& mé tepér/”
Pengdhénési kupton dhe bie dakord &€, nése do t& ndodhé njé Rast Mospérmbushjeje, €shté
krejtésisht né diskrecionin e livé e t& vetém (€ Pérfaqésuesit t& Paléve Financuese qé (& zgjedhé se
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si o t'1 ekzekutojé t& drejtat ¢ Pengmarrésve mbi Kuotat, népérmj&l:k\ésaﬁﬁgntrate apo
népérmjet Kontratés Siguruese. T

Neni 5.02 Deklarimet dhe Garancité e Pengdhénésit

Pengdhénési deklaron dhe garanton se né Datén e Nénshkrimit dhe ng datén e secilit nga
Disbursimet:

(a) Pronar me t€ Drejta t& Plota. Pengdhénési €sht€ pronar me t€ drejta t€ plota mbi
Kuotat dhe ka t& drejté t’i perdoré Kuotat si Garanci duke vendosur Peng mbi to.

(b) Kuotat ¢ Lira nga Barrét. Pérveg sa parashikohet shprehimisht ng kété Kontraté,
Kuotat jané t& lira nga ¢do lloj Barre tjetér.

(c) Radhé e Paré. T& drejtat e Pengmarré€sve mbi Kuotat mbizotérojné mbi té drejtat e
cdo kreditori tjetér t& Pengdhénésit.

KREU 6. RASTET E MOSPERMBUSHIES

Neni 6.01 Rastet e Mospérmbushjes

Krahas Rasteve t&¢ Mosp&rmbushjes & parashikuara st t€ tilla né Kontratén ¢ Kredisg, do
té kkonsiderchen si Rast Mospérmbushjeje edhe rastet si mé poshté vijon:

(a) Shkelje e Deklaratave dhe Garancive. Pengdhénési éshté né shkelje té njé apo té
gjitha dekiarimeve dhe garancive (€ béra, por pa u kufizuar te Neni 5.0t (Deklarimet dhe
Garancité e Paléve) dhe Neni 5.02 (Deklariniet dhe Garancité e Pengdhénésit) té késaj Kontrate,
apo ndonjé prej kétyre deklarimeve dhe garancive rezultojné t& jené t& pasakta dhe t& paplota.

(b) Mosrespektim i Detyrimeve. Pengdhénési nuk respekton parashikimet te Neni 4.02
(Detyrimet e Pengdhénésit) i késaj Kontrate, pér ¢farédolloj arsyeje, pérfshir€, pa u kufizuar ng,
pér shkak t& njé Gjykimi.

(c) Pretendime nga Persona t&€ Tlerg. Nj& Person tjetér ka njé Pretendim mbi Kuotat dhe
ndérmert hapa g& mund té€ sjellin njé Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor.

(d) Gjykim mbi Palét Garantuese. Nése ka njé Gjykim mbi Palét Garantuese q& mund t&
sjellé njé Ndryshim Pérkeqésues Thelbésor.

(e) Zgjidhja ¢ Kontratés s&¢ Kredisé. Kredidhénésit kang vendosur zgjidhjen e Kontratés
s¢ Kredisé t& lidhur me Kredimarrésin dhe Paléve Garantuese pér shkage qé lidhen me shkelje t&
saj nga Palét Garantuese,

(f) Rrezik. Né&é qofté se, sipas mendimit t& Pengmarrésve, dhe mbi baza tregtare té

arsyeshme, Pengu rrezikohet ose mund t€ vihet né rrezik.
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(g) Mosgelmbushfmd Ettr'ﬁmllu Nése Palét Garantuese déshtojné t€ shlyejng njé prej
Detyrimeve t& palasiuktku‘a ne Dokum‘untet ¢ Financimit sipas parashikimeve pérkatése ose
déshton t& pérmbushé Iiéluiue detyﬁm ietér t€ lidhur me garantimin e Kontratés sé¢ Kredisg, kjo
do t& konsiderohet mospérmbushje e tyre pér t& gjitha Detyrimet e parashikuara né tg gjltha
Dokumentet e Financimit ku jané palg, pérfshiré, pa u kufizuar, két€ Kontraté.

Neni 6.02 Pasojat ¢ Mospérmbushjes

Né 1rethanat e njé Rasti Mospérmbushjeje, Pérfaqésuesi i Paléve Financuese, né emér té
Pengdhéné&sve, mund t& ushtrojé secilén nga t& drejtat si mé poshté, veg e veg apo sé bashku:

(a) E Drejta e Pérfitimit (& Dividendéve. Pengdhénési jep shprehimisht pélqimin se, me
ndodhjen e njé Rasti Mospérmbushjeje dhe marrjen e njé njoftimi nga Pérfaqésuest i Paléve
Financuese, Pengmarrésit do t€ kené t€ drejté - pa asnj€ miratim, autorizim, urdhér ekzekutimi,
Gjykim, apo veprim tjetér - t&€ pérfiojné t&€ gjithé t& ardhurat dhe pérfitimet qé rjedhin nga
Pengu, pérfshirg, pa u kufizuar, T¢€ Drejtat-e Lidhura, dhe ¢do shumé té arkétueshme (jetér gé&
lidhet me Pengun dhe, né vijim, t& kreditojé té ardhurat neto kundrejt Detyrimeve. Nga data e
marrjes s& njoftimit te sipérpérmendur Pengdhénési zotohet t& mos kryejé asnjé pagesé per
dividendg, si dhe ¢do shumé tjetér te paguar ose t€ pagueshme né lidhje me Kuotat, pa miratimin

¢ Pengmarrésve.

(b) Ushtrimi i Kontrollit né Rast Mospérmbushje. Kur ndodh njé Rast Mospérmbushjeje,
Pérfagésuesi i Paléve Financuese mund t& ushtrojé t& drejtén pér kontroltin efektiv t&
Pengdhénésit né pérputhje me Nenin 6.03 (Ushtrimi i Kontrollit mbi Kredimarrésiny t&
Marréveshjes s¢ Drejtpérdrejté.

(c) E Drejta pér Sekuestrimin dhe Shitblerjen e Pengut. Kur ndodh njé Rast
Mospérmbushjeje, Pengmarrésit, pa paragjykuar t€ drejtat e tjera q€ ata kané sipas késaj Kontrate
apo marréveshjeve t& tjera qé Palét kané nénshkruar dhe/ose Legjislacionit t& Zbatueshém,
gézojné t& drejtén pér sekuestrimin e Pengut dhe shitblerjen e tij sipas parashikimeve te KREU 7
(Ekzekutimi i Pengut) i késaj Kontrate.

(d) Maturimi i Pérshpejtuar. Kur ndodh njé Rast Mospérmbushjeje, nga ¢asti i ngjarjes
sé késaj rrethane mospérmbushjeje dhe n€ ¢do koh& mé pas, Pérfagésuest i Paléve Financuese (i)
ka t& drejté t& kérkojé pagimin e njé pjese apo té gjithé Detyrimeve brenda 10 (dhjet&) Ditésh
Pune nga njoftimi i béré pér kéte qéllim, pavarésisht nése kéto Detyrime jané maturuar ose jo
dhe/ose (it) zgjidhjen e njéanshime t€ Kontratés sé Kredisg.

KREU 7. EKZEKUTIMI [ PENGUT

Neni 7.01 Njoftimi pér Ekzekutim

N& kushtet e njé Rasti Mospérmbushjeje, né pérputhje me Nenet 556-559 t¢ Kodit
Pérfaqésuesi i Paléve Financuese do t&€ njoftojé Pengdhénésin qé planifikon té filiojé pr

e ekzekutimit t& detyrueshém pér Pengun. Ky njoftim do € b&het brenda 10 (dhjetg) ¥itésh
Pune nga maitja dijeni pér Rastin e Mospérmbushjes.




Neni 7.02 Shitja e Pengut

(a) Shitja e Kuotave. Pér shitjen e Kuotave, Pengmarrésit dﬁ"lé-ﬂ:fﬁuj né procedurat e
parashikuara né nenet 556-559 t& Kodit Civil, pér aq sa kéto dispozita jané t& zbatueshme pér
kété natyré shitjeje dhe pér sa koh& nuk éshté parashikuar ndryshe né kété Kontratg, kur
Legjislacioni 1 Zbatueshém e lejon.

(b) Personi i Pérshtatshém si Blerés. Palét bien dakord g€, né pérputhje me Nenin 6.06
(Transferimi i Kuotave té Kredimarrésit te Personi i Pérshialshém) t& Marréveshjes sé
Drejtpérdrejté, Pengdhénési do t’ia transferojé Pengun Personit t& Pérshtatshém, nése 1 kérkohet
nga Pérfagésuesi | Paléve Financuese.

(c¢) Kredidhénésit si Blerés. Palét bien dakord g& Pengmarrésit mund t’i blejngé Kuotat
ose njé& pjesé té tyre sipas parashikimeve né Legjisltacionin ¢ Zbatueshém.

Neni 7.03 Pérdorimi i té Ardhurave

Kur ndodh njé Rast Mosp&rmbushjeje, Pengdhénési autorizon shprehimisht dhe né
ményré t€ parevokueshme Pengmarrésit g€, pa patur nevojé pér miratim apo njoftim shtesg, t&
paguajné né rrugé jashtégjygésore, dhe t& ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme apo &
déshirueshine né lidhje me ripagimin e, Detyrimeve dhe te gjitha shpenzimeve, qofshin
gjygésore ose jo, né pérputhje me Legjislacionin e Zbatuesh&m, duke i mbajtur nga fondet e
krijuara nga shitja e Kuotave apo p&rfitimi i T€ Drejtave t& Arkétuesheme.

KREU 8. DEMSHPERBLIMI

Neni 8.01 Démshpérblimi

N& pérputhje me dispozitat e késaj Kontrate, secila nga Palét (né cilésiné e saj si palé
zhdémtuese, n€ vijim “Pala Démshpérblyese”) pranon t€ démshpéiblejé Palén tjetér (né
cilésing e saj si palé e démshpérblyer, né vijim “Pala e Démshpérblyer”) dhe ta mbrojé até nga
¢do D&m i shkaktuar, drejtpérdrejt apo térthorazi, q& bazohet né, lind nga, apo rrjedh prej, pa u
kutizuar né, mospérmbushjen nga Pala Démshpérblyese t& detyrimeve, deklarimeve, garancive,
kushteve apo t& premtimeve t& parashikuara né kété Kontraté, me kusht g&, né rastine
Pengmarrésve, mospérmbushjet vijné si rezultat i njé pakujdesie té& réndé apo dashjes. Né té
gjitha rastet, Pengdhénési bie dakord qé pérgjegjésia e mundshine e Pengmarrésve &shté e
pjesétueshme dhe josolidare.

Neni 8.02 Pretendime nga Pal¢ té Treta

(a) Mbrojtje nga Pala Démshpérblyese. Menjéheré pas (i) marrjes dijeni t€ ndonjé fakti,
ndodhie ose ngjarjeje q€ mund té rezultojé né njé Pretendim né bazé t& késaj Kontrate, ose (ii)
martjes s€ njé njoftimi pér ndonjé Pretendim nga njé Person palé e treté ndaj Pal&s s&

- Démshpérblyer, Pala e Démshpérblyer do té njoftojé me shkrim Palén Démshpérblyese pér

natyrén dhe bazén e Pretendimit. Pala Démshpérblyese ka t€ drejté t& béjé mbrojtjen nga
Pretendimi me shpenzimet e saj dhe duke p&rzgjedhur késhilltarét e saj, t& cilét duhet t€ jené t&
pranueshém dhe pér Palén e Démshpérblyer, me kusht qé (x) brenda 30 ditéve pas marrtjes sé
njoftimit nga Pala e Démshpérblyer, Pala D&mshpérblyese e njofton Palén e Démshpérblyer q&
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do ta b&je kété mbrojtje, dhe E.}*ﬁﬂa Dw:shpelblyese nuk mund t& nénshkruajé ndonjé Kontraté
pajtimi me palén pletendtwsr:*ﬁd lmmtimme Palés sé Démshpérblyer.

(b) Mbrojtie ngé\Pata e Demshm&'rblyer NE rast se Pala Démshpérblyese refuzon té
matré pérsipér mbrojtjen ndajPretendimit (i) Pala ¢ Demshperblyer do t&€ mbrohet veté kundér
Pretendimit dhe (ii) Pala Démshpérblyese do t€ mbetet pérgjegjése pér ¢do Dém té drejtpérdrejtd
apo & térthorté qé mund t’i vijé Palés s&€ Démshpérblyer si rezultat i Pretendimit. Pavarésisht se
cila Palé do t& marré pérsipér mbrojtjen ndaj Pretendimit, secila Palé do t’i vendosé né
dispozicion Palés tjetér, pas kérkesés sé saj, t€ gjitha informacionet dhe dokumentacionin e
arsyeshém dhe t& nevojshém pér t€ mbéshtetur procesin ¢ mbrojtjes ndaj Pretendimit, si dhe pér
t& verifikuar ¢do Dém qé& shkaktohet nga Pretendimi.

KREU 9. HYRJA NE FUQI DHE PERFUNDIMI [ KONTRATES

Neni 9.01 Hyrja né Fuqi e Kontratés
Kjo Kontraté hyn né fuqi n€ Datén e Nénshkrimit.

Neni 9.02 Momenti i Pérfundimit t¢ Kontratés

(a) Kjo Kontraté do t& mbetet n& fuqi deri n€ momentin ¢ shlyetjes sé ploté t&
Detyrimeve kundrejt Pengmarrésve, dhe detyrimeve t& tjera sipas Kontratés s& Kredisé si dhe t&
¢do detyrimi tjetér t€ lidhur me garantimin e Kredis¢ dhe/ose detyrimit & késaj Marreveshjeje.

(b) Pas shlyetjes sé Detyrimeve te parashikuara né paragrafin (a) mé sipér, Pengdhénési
do i drejtohet me shkrim Pérfagésuesit té Paléve Financuese duke njoftuar pagimin e ploté t&
tyre.

(c) Pérfagésuesi i Paléve Financuese pasi verifikon shlyerjen e Detyrimeve, brenda 10
(dhjeté) Ditésh Pune firmos dokumentat e nevojshime pér fshirjen e Pengut nga Qendra
Kombétare e Biznesit. Heqja e regjistrimit t&€ Pengut sipas kétij neni, konsiderohet dhe momenti
i pérfundimit t& késaj Kontrate.

Neni 9.03 Mbijetesa e Dispozitave t& Kontratés pas Pérfundimit

Pavarésisht pérfundimit t&€ Kontratés, dispozitat te Neni 8.01 (Démshpérblimi), KREU 10
(Zegjidhja e Mosmarréveshjeve), Neni [ 1.01(b) (Autorizimi pér Pérdorimin e Informacionit
Konfidencial) t& késaj Kontrate do t€ mbijetojné dhe do t& vazhdojné t& jené né fuqi edhe pas
pérfundimit té Kontratés sipas dispozitave t&€ parashikuara te Neni 9.02 (Momenti i Pérfundimit

t¢ Kontratés).

KREU 10. ZGJIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 10.01 Mjetet Ligjore té Pengdhénésit /

(a) NE rast se Pengdhéndsi vleréson se Pérfagésuesi i Paléve Financuese apo
Pengmarrésit ¢ tjeré veprojné né shkelje t& késaj Kontrate, duhet t& njoftoj& menjéheré
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Pérfagésuesin e Paléve Financuese pér kété fakt, né formén e |\{1rash:l-;~ua1 te Neni
1101 Njoftimet) i késaj Kontrate. e T B

(b) Pengdhénési dhe Pérfagésuesi i Paléve Financuese do té zhvillojné bisedime me
mirgkuptim pér njé periudhé jo mé t& gjaté se 30 (tridhjete) Dit& Pune nga data ¢ njoftimit. N&
rast se Palét nuk bien dakord pér ndregjen e shkeljeve (& pretenduara nga Pengdhénési, atéheré
Pengdhénési ka t€ diejté t& ngrejé padi né gjykatén kompetente pasi afati 30 (tridhjetg) ditor i
zhvillimit t& bisedimeve ka pérfunduar.

Neni 10.02 Mjetet Ligjore té Pengmarrésve

Né Rast Mospé&rmbushjeje, pérveg t€ drejtave dhe mjeteve ligjore q& parashikohen n&
Legjislacionin e Zbatuesh&m, Pérfagésuesi i Paléve Financuese duhet t& njoftojé Pengdhénésin, i
cili ka 30 (tridhjet&) Dité Pune afat t& zgjidhe& mosp&rmbushjen, né formén e parashikuar te Nent
11.01 (Njoftimel) | késaj Kontrate, pérsa vijon:

(a) Duhet té paguajé¢ t& gjitha Detyrimet, duke pérfshiré detyrimin e siguruar me Peng
dhe t& arkétojé t€ gjith€ borxhin qé i detyrohet, pérfshiré shpenzime 1€ arsyeshme pér kostot e
gjvkatés, t& avokatéve dhe shpenzime t€ tjera ligjore; si dhe

(b) Pengmarrésit gézojné t& drejtat ¢ parashikuara te KREU 7 (Ekzekutimi i Pengut) i
késaj Kontrate pér t€ siguruar périmbushjen e Detyrimeve t& Pengdhénésit.

Neni 10.03 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve
Palét do t€ pérpigen né ményré té arsyeshme & ¢do mosmarréveshje mes tyre t& zgjidhet
me mirékuptim. Né rast se mirékuptimi nuk mund t€ arrihet, secila nga Palét do t’i drejtohet
Gjykatés s& Rrethit Gjyqésor Tirané.
Neni 10.04 Legjislacioni i Aplikueshém

Kjo Kontraté do t& zbatohet dhe do t& interpretohet né pérputhje me Legjislacionin e
Zbatueshém t€ Republikés s¢ Shqipérisé.

KREU I1. TE NDRYSHME

Neni 11,01 Autorizime

(a) Autorizimi pér Regjistrime. Pengdhénési autorizon Pérfaqésuesin e Paléve
Financuese, q&, né rast se e gjykon (& arsyeshme, né emér t&€ dhe me shpenzimet e Pengdhénésit
té regjistrojé formularét e njoftimit & regjistrimit dhe/ose dokumenta t€ tjeré né Qendrén
Kombétare t&€ Biznesit (apo regjistra dhe vegjistraré té jeré nése njé rregjistrim i tillé éshté i

gshirueshém apo t nevojshém) dhe t& ndérmarré t€ gjitha veprimet qé Pengmartésit mund t&

/" mendojné se fané t& nevojshme pér té kompletuar dhe vazhduar kompletimin e Pengut, pér t&

|/

mbrojtur dhe ruajtur Pengun dhe pér ta ekzekutuar até,
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(b) Autortzimi pér Pelcﬁ}w ¢ !rllulmauomt Konfidencial. N& zbatim t& nenit 127 t&
Ligjit nr. 9662, datg 18.12. 2\305‘? ankidbng Republikén e Shqipérisé”, Vendimit nr. 67 daté
13.10.2010 “Pér Mi alrm‘zq ¢ Rre Ah‘ffuw “Pir Pérmbajtjen e Informacionit dhe Funksionimin e
Regjistrit 1€ Kredive né Banken e S/?q:p{‘rf"ﬁ’ t¢ miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés i Bankés sé
Shqipérisg, dhe Ligjit Nr. 98§7 dete10.03.2008 “Pér Mbrojijen e 1é Dhénave Personale”,
Pengdhénési, népérmjet nénshkrimit t€ késaj Kontrate Pengu, duke pranuar se (i) t€ dhénat
demografike dhe financiare t€ ruajtura ng Regjistrin e Kredive té Bankés sé Shqipérisé do tg
trajtohen nga Pengmarrésit né pérputhje me Legjislacionin e Zbatueshém, dhe (ii) Pengmarrésit,
Shoqériteé Memé & tyre st dhe Regjistri i Kredive té Banké&s sé Shqipéris€ kané marré t€ gjitha
masat e nevojshime pér t& garantuar trajtimin e sigurt té té dhénave té Pengdh&nésit, autorizon né
ményr€ t€ parevokueshme Pengmarrésit gé pér géllim (ndér t€ tjera) t€ vlerésimit t&
pershtatshmérise sé Pengdhénésit pér t& marr€ pérsipér dhe zbatuar detyrimet e tij né bazé té
késaj Kontrate dhe aftésisé s€ Pengmarrrésve pér té gené né pérputhje me kérkesat e ndryshme
rregullatore qé i aplikohen atyre:

(1)  t€ njihet me detyrimet e Pengdhé&nésit ndaj bankave/degéve t& bankave té
huaja/subjekteve kredidhénése, népérimjet pérpuniinit t€ autorizuar & t&
dhénave/informacionit t& Regjistrit t&€ Kredive;

(2)  té pérdorin emrin dhe t&€ dhénat identifikuese dhe financiare t&
Pengdhénésit q& mbahen né Regjistrin ¢ Kredive, pér kryerjen e raportimeve standarde
dhe t& detyrueshine n& Regjistrin ¢ Kredive t€ Bankés s& Shqipérisé.

(3)  t&transferojné dhe té trajtojné t€ gjitha t& dhénat personale dhe financiare
té ti} (mé poshté referuar si “Informacioni Konfidencial”) me dhe tek Shoqérit€ Mémé
té tyre, nése dhe sa heré q& kérkohen nga Shoqérité Méme pérkatése dhe q& 8 kené
akses, t& pérdorin dhe € trajtojné Informacionin Konfidencial q& Pengmarrésit
zotérojné ose marrin né zotérim nga Regjistri i Kredive t& Bankés sé Shqipérisé.

Neni 11.02 Transferimi, Cedimi, Zévendésimi, Pasojat dhe mbi Pasardhésit

(a) Pengdhénési. Pengdhénési nuk mund ta transferoj€, cedojé, ndryshojé apo kalojé té
drejtat dhe detyrimet e késaj Kontrate te asnjé Person, pérveg se né pérputhje me parashikimet te
Neni 4.02(f) (Ndalimi pér Tietérsimin) 1 késa] Kontrate. Gjithsesi, Pengdhénési do t& sigurchet
qé Pegu i vendosur mbi Kuotat ng bazé t& késaj Kontrate do t’i shtrijé efektet e tij edhe do t&
transferohet bashké me Pengun dhe te pasardhésit e Pengdh&nésit, t& cilét do t& jené gjithashtu té
detyruar té respektojné t& drejtat e k&saj Kontrate.

(b) Pengmarrésit. TE drejtat q& Pengmarrésit kané ng baze té késaj Kontrate jané lirisht
t€ transferueshme dhe do kalojné dhe te z€vendésuesit apo pasardhésit e tyre, né pérputhje me
Dokumentet e Financimit.

Neni 11.03 Palét ¢ Treta nuk Pérfitojné té Drejta

Kjo Kontraté €shté lidhur vetém mes Paléve dhe mund t& zbatohet vetém prej tyre. Kj
Kontraté nuk mund t& interpretohet né asnj€ rast se krijon t€ drejta pér ndonjé palé t& treté,
pérfshiré punonjésit, agjentét, pérfaqésuesit, kontraktorét, furnizuesit ose konsumatorét e :‘UC
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Pale. Njé Person i cili nuk €shté Palé né kété Kontraté nitk gezon aane t¢ drejté sipas késaj
Kontrate. -

Neni 11.04 Vegueshméria ¢ Interesave Pasurore

Pengdhénési bie dakord dhe pranon shprehimisht se kjo Kontraté éshté njé garanci, ¢
veguar nga ¢do Garanci tjetér qe €shté dhéné ose do t& jepet nga Palét Garantuese né favor té
Pengmarrésve pér sigurimin e shlyerjes sé Detyrimeve. Pengdhénési bie dakord qé Pengmarrésit
mund t& ushtrojné € drejtat e tyre sipas késaj Kontrate, pavarésisht nga t€ drejtat e tyre sipas
ndonjé Garancie tjetér né bazé t&€ Dokumentave t& Garancisé.

Neni 11.05 Njoftimet

(a) Metoda e Njoftimit. Njoftimet dhe ¢do lloj tjetér komunikimi n& lidhje me kété
Kontraté do t€ jeté me shkrim dhe né gjuhén shqipe dhe duhet t& béhet né pérputhje me kété nen.
Njoftimi do t& béhet: (1) duke e dor€zuar personalisht, me kundérfirmé; ose (ii) dérguar me posté
t& parapaguar me konfirmim dorézimi nga Pala marrése né adresén e pércaktuar ne kété
Kontraté, apo ndonjé adresé tjetér t&€ specifikuar nga Pala pérkatése. Ng shtesé té sa mé lart, po
pa u konsideruar njoftim, Palét do t’i dérgojné njoflimet e tyre me e-mail (n€ adresén e
pércaktuar mé posht€), dhe né ¢do rast € adresuar qartésisht pér vémendjen e Palés pérkatése.

(b) Koha e Njoftimit. Cdo njoftim, i dé€rguar sipas ményrave t&€ mésipérme do t&
konsiderohet si i dorézuar sipas rregullave dhe ng€ kohén e specifikuar si mé¢ poshté:

(1)  Né rastin e dérgimit dorazi, kur dorézimi kryhet te pérfaqésuesit e Palés
marrése gjaté Dités sé Punés dhe dorézimi éshté pranuar me shkrim nga Pala;

(2)  N& rastin e njoftimit me posté t& parapaguar, né mungesé t& provave qé
njoftimi &shté marré mé paré, njoftimi konsiderohet i dhéné, nése &shté dérguar me
posté, 5 (pes€) Dité Pune pas postimit;

(c) Adresa e Njoftimit, Adresat ku Palét mund t€ njoftojng njéra-tjetrén jané si mé
poshté:

(1)  Drejtuar Pengdhénésit:

Rruga “Ibrahim Rugova”,
Pallati Kontakt, kati 2,
Tirang, Shqipéri

N& vémendje té:

Florenc Gjikuria
tlorenc.gjikuria@@gjikuria.com
Milo Gjikuria
milo.gjikuria@gjikuria.com

(2)  Drejtuar Pérfagésuesit t€ Paléve Financuese:

Rruga “lbrahim Rugova®,
Tirang, Shqipéri
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Né vémendjedtd ) )
Glenda Kurti #8805 3
gkurti@tiranabapl:al - 7,
+355696092289 "o
Eranda Loch~__ -«
eloci@gtiranabank.al
+355699107487

(d) Ndryshimi i Adresés ose Emrit. Secila Palé do ta njoftoj& menjéheré Palén tjetér t&
késaj Kontrate, né rast ndryshimi té t& dhénave t& specifikuara né kété nen.

Neni 11.06 Forca Madhore

(a) Nuk Konsiderohet Shkelje. Vonesa né pérmbushjen e detyrimeve sipas késaj
Kontrate prej njérés nga Palét nuk do t& quhet shkelje ose mospérmbushje e késaj Kontrate né
rast se vjen sirjedhojé e Forcés Madhore me kusht & (i) Pala e prekur nga kjo ngjarje t& ket#
marré t& gjitha masat paraprake t& arsyeshme, pérkujdesjen e duhur dhe masa t& ndryshme t&
arsyeshme, pér t€ pérmbushur afatet dhe kushtet e késaj Kontrate, dhe (ii) t& keté njoftuar Palén
tjetér brenda 5 (pesg)} Ditéve Pune nga ndodhja e ngjarjes, duke specifikuar sakté&sisht llojin e
Forcés Madhore dhe arsyet pse e bgjné t&€ pamundur pérmbushjen e detyrimit pérkatés.

(b) Ndryshimi i Kontratés. NE& rast se pasojat e shkaktuara nga Forca Madhore jang t&
tilla q& duhet b&ré njé modifikim i Kontratés, Palét bien dakord t€ fillojné negociatat né
mirgbesim pér njé ndryshim t&€ Kontratés pér t& 1regulluar pasojat e Forcés Madhore.

Neni 11.07 Hegja Doré

Asnjé mospérmbushje ose vonesé né pérmbushje nga secila Palé né ushtrimin e ndonjé t&
drejte ose kompetence t€ parashikuar né kété Kontraté nuk mund t& konsiderohet si hegje dorg,
dhe as ushtrimi i pjesshém apo vetém i njé t& drejte, as braktisja ose mosndjekja e hapave té
métejshém pér t’i zbatuar kéto t€ drejta apo kompetenca, nuk do té intepretohet ng asnjé rast si
arsye pér t’u b&ré pengesé qé Pala t& ushtrojé né nj¢ kohé tjetér kéto t€ drejta apo kompetenca,
apo t& ushtroj& né ¢do rast t& drejta apo kompetenca té tjera.

Neni 11.08 Vecueshmeéria

Nése, né ¢do kohg, ¢farédo dispozite q& pérfshihet né kété Kontraté ose ¢do pjesé e saj,

né ¢cfarédo mase, 8shté ose béhet ¢ paligjshme, e pavlefshme, e ndaluar ime ligj ose e
pazbatueshme né ¢farédolloj aspekti sipas Legjislacionit t& Zbatueshém, k&saj dispozite nuk do
t’i jepet asnjé efekt dhe do t&€ konsiderohet se nuk &shté pérfshiré n¢ kété Kontraté, por pa
shfugizuar dispozitat e tjera t& Kontratés. Palét bien dakord q& do b&jng ¢do pérpjekje t&
mundshme dhe t€ arsyeshme qé dispozita e paligjshme, e pavlefshme ose e pazbatueshme do té
z€vendésohet me njé dispozité té ligishme, t& pérshtatshime, té vlefshine, t& zbatueshme dhe q&
afrohet sa mé shumé synimit dhe g€llimit t& dispozités sé paligjshine, t& pavlefshime ose t&

pazbatueshme.

Neni 11.09 Asnjé Interprefim Kundér Hartuesit _
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Palét pranojné qé kjo éshté njé Kontraté e i:‘gg(jcil._qu:';_l?a}(ti qé€ njéra Palé e Kontratés (apo
késhilltarét e saj) ka hartuar Kontratén apo njé dispozit&téseakiuar (& saj apo se ajo pérfiton nga
ajo dispozité nuk do t& pérdoret kundér saj n¢ interpretimin e kushteve & Kontratés.

Neni 11.10 Té Kuptuarit e Dokumenteve dhe Dispozitave

Palét pranojné dhe jané dakord se ato i kang lexuar dhe kuptuar kushtet, detyrimet dhe té
drejtat e lindura nga kjo Kontraté dhe se ata kang pasur mundésing t& késhillohen me juristé sipas

zgjedhjes s& tyre.
Neni 11.11 Ndryshimet

Ndryshimet e késaj Kontrate, pérfshiré dhe Shtojcat e saj, jang té vlefshme vetém nése
behen me shkrim dhe nénshkruhen nga t& dyja Palét.

Neni 11,12 Pérfaqésuesi i Paléve Financuese

Pengdhénési autorizon Pérfaqésuesin e Paléve Financuese t& ndérmarré t€ gjitha veprimet
qé Pérfagésuesi i Paléve Financuese mund t& mendojé se jang t€ nevojshme pér t€ béré Kontratén
efektive dhe pér t’i dhéné efekt ¢do té drejte e detyrimi t€ Paléve né kété Kontratg, pér té
mbrojtur apo ruajtur Pengun dhe pér té realizuar procedurén e ekzekutimit t€ detyrueshéi sipas
dispozitave te KREU 7 (Fkzekutimi i Pengut) i késaj Kontrate.

Neni 11.13 Diskrecioni Lehtésues

Pérfaqésuesi i Paléve Financuese mund t€ japé afate kohore shtesé ose lehtésira té tjera,
kompromise, rreguilime, € ¢liroj€ ose t€ shkarkoj€ nga detyrimi apo t&€ ndérmari€ veprime t&
tiera me Pengdhénésin si¢ mund ta shikojé t& arsyeshme pa paragjykuar pérgjegjésiné e
Pengdhénésit apo té drejtat € Pengmarrésve. Pavarésisht parashikimeve mé lart, ky diskrecion
lehtésues nuk do t€ pérb&jé detyrim pér Pengmarré€sit apo heqje doré nga ndonjé e drejté e
Pengmarrésve.

Neni 11.14 Kontrata e Ploté

Kjo Kontraté &shté shtesé dhe jo zévendésim i ndonjé Barre tjetér q¢ mbahet tani apo do
krijohet né t& ardhmen nga Pengdhénési, dhe kjo Kontraté €shié né dobi t& Paléve dhe e
detyrueshme pér to si dhe pér personat q& mund t& zené€ vendin e tyre ose té ciléve u jané
transferuar t& drejtat dhe detyrimet.

" Neni11.15 Kopjet e Njéjta
_ / Kjo Kontraté mund t& nénshkruhet né 7 (shtaté) kopje, dhe ¢donjéra prej t€ cilave kur

éshté e nénshkruar dhe dorézuar nga (€ dy Palét né ményré té rregulit, do t&€ konsiderohet si
origiinale dhe té& gjitha sé bashku do t& pérb&né njé dokument & vetém.
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PALET bien dakord me kushtc,j;, mlﬁliﬂidetyl imet sa mé lart dhe e nénshkruajng
kété Kontraté mé poshté né datén Jﬁ o3, Zﬂé'fl
AL

PENGEDHENES

GJIKURIA sh.p.k.

pURURAA 4

ALBANE

PENGMARRISIT

BANKA E TIRANIS sh.a.

Pérfaqésuar nga:
ZI]J\ Glenda Kuiti \_{
/ dﬂj i (J@ -"'5—’{—’1“'A (

Dikjtore ¢ Divizionit t& Kmpmez)v

TN

Znj. Aida Cengu

b 4 02 % CM@? T
DiejtmeeDepanamenm(tjAdn{uu rimit t& Kredive

BANKA INTESA SANPAOLO BANK ALBANIA sh.a.

Pérfagésuar nga:

Zjﬂban Velo [ﬂ”/

D]'e'jtm i Departamentit & SME-ve. ———
(5 ENTES L SNNPACLO BANK |
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Z. Idit Farka —
Jole E [~ovhis. %

Koordinator Projekti dhe i Finangé§ sé Strukturuar

#

NOTER

Znj. Eriketa K.
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VICNDTV NR, 1
I

ASAMBLESE Si JASIITEZAKONSHME T ORTAKEVE T SHOQERISE
“GITICURIAY SILTK

N& mbledhjen ¢ sotme, Asumbleja e jashttzakonshme e ortakBve 18 shogérisé Gjikuria sh.pk, (né
vijim “Shoqéria™), bazuar mbi dispozital ¢ Ligjit pér Tregtwél dhe Shoqéritd Treglnd, s1 dhe
nenel 7.1, 7.2, 7.3, 8.1 ¢ vijues 1&.statutit t& Shoqgérisg,

YENDOST

1. Miratimin ¢ € gjitha kontratlave/marréveshjeve (& mépoashime:

(1) Kontrale Kredic me afat pér marjen e njé kredie nga “Shogéria Kongesionare Kruga
Ovikum  Llogara™ sh.p.k ué shumén prej LUR 25,600,000 (njézetd ¢ pesé milion ¢
gjushiéqind mijé euro) plus interesi i kapitalizaar gjalg 12 muajve pas Disbuvsimil (&
Pard, me Kredidhéngs shoqgirité “Banka ¢ Tiranés" shoa, “Intesa Sanpaolo Bank Albania®™
sh.a che “Banka OTT Albania® sh.a, Periudha (ofale e shlyerjes sé Kredise 8sive 10 viet
npa data ¢ Disharsimit & Pare, por giithmoné jo mé voné se 31.12.203 1, Palét hien
dakord & Kredimarresi de te paguaje Interes Konlraktor gdo 3-muaj mbi shumen e
disbursuar dhe te pashlyer te kredise sipas Skedulit 18 Ripagimit (& kredisé dovezuar
Kredimatresit. Norma e Interesit Kontraktor eshle e ndvyshueshne dhe do e Hogaritet
interes baze (indeks) BONO THESART 12-mujor (novma mesatave e ponderuar) shtuar
me marzhin 3.5 % (e piké pes# perqind) ne vit, porv jo me pak se 6 % (giashte pér gind)
ne vit, ku Norma Daze ¢ Tnleresit (indeks) eshte objekt rishikinii dhe ndryshimi nga
Banka ¢gdo 12-mujor. Norma Efcktive e Interesit (NED 8slué 6.4 1% (gjashié piké dyzeté
¢ njé pér gind) né vit, ¢ llopavivur duke u bazuar nd Normén Vielore 1@ Interesit né ditén ¢
Iiihjes s kidsaj Kontrate ;



(i1} Marréveshjes si,‘;'Kftj_l_ul,t{r;i_ig,'rfrl-'iuancim‘ mbi 1€ Ardburat ¢ Arkélueshme (& “Shoqéria
Kongesionare Ryuga ’(_')i_'i]q_ln‘,r' Llpgara” sh.p.k @ cilat do t& pérllohen nga Kontrala ¢
Koncesionit Nr. 7513 Rep., Ni. 1353 Kol, daté 20.05.2019 ;

(ifi) Marréveshjes s& Barrds S}g:ti_ﬂ{ese rradhé ¢ pard mbi t8 Ardhurat ¢ Ark&tueshme (¢
“Shogérin Kongesionare Riuga Otk - Llogara™ sh.p.k 1€ cilat do 1€ pérllohen nga
Kontrata ¢ Komcesionit Nr. 2515 Rep,, Nr, 1353 Kol, daté 20.05.2019 ;

(iv) Marrdveshje Kolaterali Financiar mbi Kuotal ¢ “Shogéria Kongesionare Rruga
Orikum — Llogara” sh.p.k dhe & shogénst *Giikuria” shopk |, né favor 16 “Buanka ¢

Thrangs™ sh.a, Banka (YIP Albanta shoa., Intesa San Paolo Bank Albania shua.

(v) Marréveshjc Bang Siguruese rradhé ¢ paré mbi Kuotat ¢ *Sheg&via Kongesionare
Rruga Orikum — Liogara™ shop. dhe té shogévise “Gjikuria” shapk , né favor 18 “Banka ¢
Tirants™ sh.a, Banka OUP Albaunia sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania shua.

(vi) Murrgveshje e Pengut rradhé e par mbi Kuotal € “Shoqéria Kongesiouare Rruga
Orikum - Llogara®” sh.p.k dhe (¢ shogérisé “Gjikuria™ shop.k , né {avor 16 “Banka e
Tiranes™ sh:a, Banka OTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Buank Albania sh.a. ;

(vii) Marréveshje Bawg Siguruese rradhé ¢ paré mbi Asetet e tashimé té shogérisé
“Giikuria™ shop.k me vierén e vegjistruar sipas bilancil 18 auditurar 18 vilit 2019, né favor
i “Banka ¢ Tirands” sh.a, Bunka OTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania sh.a,

(viii) Marrgveshjes 8 Barrds Siguruese rradhé ¢ paré mhi Asetet ¢ tashume dhe 1€
ardhshime & “Shogdrist Kongesionave Rruga Orikuni — logara” sh.p.k,

(ix) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi t& Avdhurat & tashme dhe € ardhshine t¢
shoqérist “Gjikuria” shopk nga projekte 1€ ndryshime sipas shiojees 8 “Projekret shiese le
kancesionarit”, ku vlera e 1 cilave nuk dubet 1€ jeté mé pak se 7,000,000 LUR (shtatd
milion curo), né lavor & “Banka e Tirangs” sh.a, Banka QTP Albania sh.a., Intesa San

Paolo Bank Albania sh.a. |

(x) Marréveshje Barrg Sigurvese rradhé ¢ paré mbi {8 Avdhurat ¢ tashme <dhe (€ ardhshme
té shoyérisd “Ujikuria™ sh.p.k nga projckte 1€ ndryshime sipas shiojees 8 “Projcktet shiese
fe koncesionarit™, ku viera ¢ 16 cilave nuk duhel 18 jeté mé pak se 7,000,000 EUR {shtal@
milion curo), né tivor (¢ *Banka e Thunés” sh.a, Banka OTP Albania shua., Inlesa San

Paola Bank Albania shoa.

(xi) Marréveshje Kolaterahl Finaneiar mbi (8 Ardhurat € do (€ périloben nga
Marrveshja e Tidhur ndtrmjer Shogéria Kongesionare Ryvga Orikum - Llegara™ sh.pk
dhe shogérist “Gikuria™ shopk, né Tavor t& “Banka e Tiranés” shia, Banka OTE Albauia
sh, Inlesa .Sm} Maote Rank Albania shoa.
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--*himwveshje ¢ Rarrés Qc{,{huuae tm(lh:. e par mbi & z’mt]immt g do té ptritohen

' i Mmtevexh].n ¢ lullun uduum‘rl "Shoqt:u.l ]\ungewm{f@ﬁ B!u s Erikum -~ Llogara™
ik In'm!:s sh.a, Tanka OTP

'11:\ sh.a., [nlcsu Sdn Maclo Fhml\ Allvania sh.a. ; q{;ﬁﬂt (, _._:}

.__I'-..-;xijij Kontrata ¢ Dorézanisé s¢ shoqtrisé “Gjikuria”sh,p.k; ‘l?!{";fi’h\rm 1€ “Banka ¢ Tivamés"
,simg. Ranka O'FP Albania sh.a., lintesa Sun Paclo Bank Albania sh.a.

I_[hll?llllln s¢ basliku & adminisirateréve 18 Shoqérisé, Z. Florene Giikuria dhe 7. Milo
(3} ikul '1 pc'l nenbhl\mnm ¢ knnlmm\rc/nm:lt‘chluwc (@& pérmendura ng pikén 1 mé sipsr ng

Hmcm C_]Hxl.llld lll]C /. Ml[o

;mmm s¢ bashku lc admnnslmlmwc ¢ r‘;Ichnso

k'hi'ii, smmuc"nga ()nl\um Lloumd sh pk., né ulcsmu mhkut té vetém, pér

mnqllllllll(‘:|\Ulﬂlﬂl”l\'(‘/mdllt::\'t‘bhj\‘«v{: dhe nénshkrimin ¢ ¢do vendimi asambleje, sipas rendit
¢ dités simé poshie:

A :bﬁ{‘cr_n‘min e komratave/marréveshieve (¢ mépositme;

. _(r? Kenttraté Ki edw me gfat pér marvjen e nié kredie nga “Shogéria Kongexionare Rruga
O Mum Liogara” sh.p.k né shumén pref EUR 25,600, 000 (njézeté ¢ pesé milion ¢
: :,;crs!wqmd mijé enro) plis interesi §kapitaliznar gicté 12 mujve pas Dishursimit 1¢ Poré,
L e chh(ﬂ:wm shogériteé "Bankea e Tiranés " shoa. " Itesa Sanpaolo Beank Albania™ she
ithe “Banka QTP Athania” sh.a. Pevindha tolafe ¢ shiyerjes sé Kredisé éshté 10 viet nga
: "fi‘f{ff!l-."l e Disbursimit ¢ Part, por gfithniené jo meé voné se 31.12.2031. Paléf bien dakovd gé
: .-[ifr'wt’it.f.u'n'rv._vi do te paguafe Interes Komrakior ¢ 3-muai mbi shwmen ¢ dishursior dhe (e
i pr'n-i;[pi'r te kredise sipas Skedilil 18 Ripaginit 16 kredise doreznar Kvedimarvesit. Norn ¢
:Inlc’ww Kenetrakior exhie ¢ ndryshuestone dhe do te Hogaritet interes boze (indeks) BONO
:?’HF SART 1 2-njor fnorm mesatare ¢ pondesuar) shtvar me mearzhin 3.3 % (ve piké pexé
','m.'u;rmf) ne it por jo me pak se 6 % (jaxhié pér gind) ne vit, ke Norma Baze ¢ inferesit
'Q?(f(’ff.'-,l exhte objekt rishikimi dhe ndvyshini nga Baikea gdo 12-nnijor. Norma Ffekiive e
'fg,: wxit (NIEE) axlte 6.4156 (piashic piké edvzeté e nfé piv gind) né vit, e Hagavitur duke o

b e e Normén Fietore 16 iteresit né ditcn e lidhjes sé kivaf Kontrare ;
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i,
(ii} Marréveshie Kolaterall I Higipke hu;‘ m!n té Arelhinral ¢ A /(eme'\hme 1& Kredimarrisit, 1é

cilat do té pérfiohen nya f\(mhﬁm “ fxﬁ,uu'wmrf Ni. 2515 Rep., Nr. 1353 Kol date
20052019, né fuvor té Bauku}hfa'mm‘? sh.a, Banka Of'f’AHJmHa shoer, infesa San
Paoly Bank Altbania sh.a. ; NAE

(iii) Merréveshye ¢ Barrés Siguruese rradhé ¢ paré mbi & Ardhrat e Avkétueshme 16
Kredimarvésil, 1€ cilut do (& pérflohen nga Konrata ¢ Koncesionit Nr. 2313 Rep., Ny, 1353
Kol, dutié 20.05.2019, né favor ¢ " Banka e Thranés " siua, “Bentka € )IP Albanta sh.a., Intesa

San Paolo Bank Albania sh.a. | o

(iv) Marréveshje e farrés Sigae Hcse Fradhe ¢ pare mbi Asetet ¢ taxione dhe (¢ ardhshme (o
Kredimarrésit, né fovor 1é ‘Banka e Tiranés” sh.a, DBanka OTP A/bm:m sha,, tntesa San

Paaolo Runk Athania sh.a. ;

(v} Marréveshje Kolaterali Financicar mbi t¢ Avethuran gé do 18 pérflolien uga Marréveshia
¢ Wl nidérmfet Kredimarrésit dhe Koncesionarit, né fovor i “Banka e Tirants” sh.a,
L@ka OTP Albania sh.a., ntesa Suy Paolo Bank Alhania sh.a. ; '

(vi) Marrdveshie e Barres Siguruese rradhé ¢ pard mhi 1€ Avdlrat gé do ¢ pérflohen nga
Marréveshia e lidhnr ndérmjet Kvedimarrésit dbe Koncesioharit, né fuvor ¢ “ Baka e
Tiranés she, Benker CXFP Alhanica s, Intesa San Paolo Bank Albania xh.e.

(wil) Marréveshje Kolaterali Financiar mbi Kuotat ¢ “Shogoria Kongesionare Rruga
Orikimr — Llogara” sh.p.k, né fivor 1¢ "' Bunka ¢ Tivanés” sh.a, Banka OTP Athania sh.o.,

Tntesa San Paolo Bonk Alhanie sha.

(viii) Marvéveshje Barré Stewrnese rradhé ¢ paré mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare
Rewuge Ovtkunt Llogara” slipik, né favor 1& ‘Banka ¢ Tiranés " xh.o, Banka QTP Albania
shoa., texa San Pacdo Bonk Athania shha, |

¢ix) Marvéveshie e Pengut readhé ¢ paré mhi Kuoiai e "Shogéria Kongesionare Rruga
it Llogara™ shup k, né favor (8 “Banka e Tivanés " shoa, Banka OTP Althania sha.,
Intesa San Paolo Bk Alhania sh.a

2. Awtorizimin e administratorit 16 Shogévisé, 7 Fvmal Ali pér nénshkeimin ¢
konusratence/marvévestijeve 18 pévimendina né pikén 1 né sipér ki Shogéria éshié palé.

3. Awtorizimin e cdministratorit (¢ Shogivisé, 7. Ermal Al 16 ndieké 1@ plithe hapat dhe
procedural Sidhe nénshikriafé 1€ giithe akief apo 18 ndérmarvé (& gjitha veprimef ¢
nevogshe me gétlim regfistrimin né regfisival publisé dhe/ose efekiiviretin dhesose
kaompletimin e kénre kantrataveimarréveshieve,
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I

MUBLEDILIES ST JASHTRZAKONSHME TT ASAMBLEST S1 ORTAKEVE T
SIQOQLRISE “GJTKURIAY SH.P.K

I mbajtur sot mé daté 15/ 1L/ 2020, ora 09:00, né seling e Shoqtrisé “Gjikucia® sh.p.k, shogéri
me pérgjegiést 1@ kufizuar ¢ regjistruar me Vendinin ¢ Gjykatgs sé Rrethit Gjyyésor Tirané nr.
0293, duttt 28.02.1995 dhe NIP'I' J6290345617, (nk vijim “Shogérin™), me adresé Rrnpa “fhrahim

Rugova”, prané Gardés sé Republikts, Pallati Kontakt, mbi Upion Bank, Tirand.

Mbledhja ¢ jashitzakonslune ¢ asamblest s8 ortaklve zhvillohet né pérputhje mic nenet 7.2, 7.3,

8.1 ¢ vijues & statutit t& Shoqérise.
Yerifikehet prezenea ¢ anttaréve:

1€ pranishim né kéte mbledhje jané (@ gjithé ortakét € Shoqgrisg, respektivisht Z, Tlorene
Giilewria, 1 bivi i Milos, Jindur mé daié 12.01.1973 ng Memaliaj, Tepetent dhe me banim né
Tirang, i identifikuar me Kartén ¢ Identitctit me numér personal H30) 121060, dhe Z, Milu
Giileuria, § Hodursod daté 25.07.1943 né Dhérmi, Vioré dhe me bumim ng Tivand, 1 identifikuar
me Kartén e Identitetit nic numér personul LI0725035), ¢ ¢ilét zolsrojng 100% 1€ kuotave &
Shoqérisg, Giikaria sh.p.k €shté orlake ¢ vetme ¢ Shogéria Kongesionare “Rruga Ovikum -

Tlogara” shup.k.
Ortakét prezentd norén né shqyrtim vendin e ditéy sipé poshie vijon;

1. Miratimin e kontratave/martéveshjeve t& widposhiine:



(i) Kontraté iKedie me atat pér utmmn cl %b kredje? ng‘, ‘_Eahnqu|s1"l<ong,ca|0mnc Renga
Quikum — Liogad” sh.pk nishuntn prej LUﬁ F%_qui]ﬂi) injéecté e pest milion e
wrashléqind mije euro) plug uuuw i kapitajtiung hjn{a‘ 2 muu]ve pas Rishursimil (&
Purt, me Kredidhénés shogrite “Banka ¢ Tivands” sh Vit “Intesa Sanpaolo Bank
Albania” shua dhe “Banki OTP Albania” sh.a. Pétitidha totale ¢ shlyeuw st Kredis@
gshte 10 vjet nga data e Disbursimit t& Parg, por gjithmong jo mé vond se 31.12,203 1.
Palél bien dakord & Kredimartesi do te paguaje Interes Kontraktor ¢do 3-mugj bt
shumen ¢ disbursuar dhe te pashlyer te kiedise sipas Skedulit t& Ripagimit & kredisg
dorezuar Krvedimarresit, Nornia ¢ Interesit Kontraktor eshic-e ndryshueshme dhe do te
llogarilet interes baze (indeks) BONO THESARI 12-mujor (norna mcsatare ¢
ponderuar) shtuar me murzhin 3.5 % (e piké pesd pergind) ne vit, por jo me pak sc 6
% (giasht® pér gind) ne vit, ku Norma Baze ¢ Tnteresit (indeks) eshie objekt vishikimi
dhe ndryshimi nga Bunka ¢do 12-mujor. Nomma Bfektive e Tuteresit (NRI) &shté
6.41% (gjashte piké dyzetd e njé pér gind) né vit, e Hogaritur dake u bazuar né
Normin Vijetore té Tntevesil né ditén ¢ lidhjes s¢ kdsaj Kontrate ;

(i) Mutréveshjes s Kolateralit Finaneiar mbi t&8 Ardhurat ¢ Ackéeshme t6 “Shogéia

Kongestonare Rruga Orikam — Llogara” sh.pk (€ cilat do & pérftohen nga Kotitrata ¢
Koncestonit Nr. 25105 Rep., Nr, 1353 Kol, daté 20.05.2019 ;

(iii) Whnréveshjes sé Bawgs Sipuruese rradlig ¢ paré mbi (€ Ardhurat & Avkdueshme 8
“Shogiria Kongestonare nga Orikum — Llogaa™ sh.pok @ cilat do 1€ pirfiohen nga
Kontrata ¢ Koneesionit Nr. 2515 Rep., Ny, 1353 Kol, dalg 20.05.2019;

(iv) Murréveshje Kolaterali Financiar mhi Kuotal ¢ “Shogtria Kongesionare Rruga
Orikum — Llogara” sh.p.k dhe (& shogisé “Gjikuria” sh.p.k |, né favor ¢ “Banka ¢
Tirauds” sh.a, Banka OTP Albania sh.a., Inlesa San Paclo Bank Atbania sh.a.

(v) Marréveshjc Barrg Siguruesc iradhé e paré mbi Kuotat ¢ “Shogéria ongesionare
Rruga Qrikum — Liogara™ sh.p.k dhe t& shoqérisg “Gjikuria™ shup.k , né favor t& “Banka ¢
Tirands” shua, Banky OTP Albania sh.a., Infesa San Paolo Bank Albania shoa.

(vi) Marréveshje ¢ Pengul tradhé e parg mhi Koofat e “Shoqéria Iongesionare Rruga
Qrikum - Llogara” sh.p.k dhe 12 shogéris€ “Giikueia®™ shop.k, n€ Twvor & “Banka ¢
Tirants™ shua, Banka (FIT Albania sh.a., futesa San Paolo Bank Albanis shoa. ;

{vit) Maredveshje Barrd Sigoruese radlit ¢ paré mbi Asetel ¢ tasiuné 16 shogirisé
“Ujikuria’ shopdome vierdn ¢ regjistruar sipas bilancit (€ audituvar (8 vitit 2019, nd tavor
{¢ "Banku ¢ Tivangs™ sh.a, Banka OTP Albania slea, Intesa San Paclo Bank Albania sha,

(viil) Maordveshjes s€ Barrds Sipuruese rradhé ¢ pai imbi Asctel ¢ tashine «dhe ¢
ardhshnie 1@ "Shogérise Kongestonare Ryuga Ovikany - Llopava®” shop

¢
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(ix} Mnrr{:‘vcshﬁlﬁﬁfg-ﬂ‘ﬂtérzili Fii'nti'u;i;ifﬁ_\ili‘ii'lé Ardhural ¢ tashime dhe 18 ardhshine @
shoqérisé “Gjikuria™shup. k nga pri;jc'l'dlc té ndryshme sipas shiojees 8 “Projektet shtese te
koncesionarit”, kut viera e 1& ciluve nok duhict (& jeld mé pak se 7,000,000 EUR (shiaté
milion euro), o favor (@ “Boanky ¢ Tivanés” sh.a, Banka OTP Albania sh.a,, Intesa San

Paolo Bank Albania sha. ;

(x) Marritveshje Bairé Sigutuesc rradhé e paré mbi (& Ardhurat e tashme dhe 1€ ardhshme
t& shoqrisé “Gjikurin” sh.p.k nga projekte t& ndryshine sipas shtojees 8 “Projektet shiese
te koncesionarit”, ku vlera cté cilnve nuk dulict (# je® mé pak s¢ 7,000,000 FUR (shtaté
mition curo), né favor 1€ “Banka e Tirands” shoa, Banka OTP Albania sh.a., Intesa San

Paolo Bank Albania sh.a, ;

(xi) Marréveshje Kolateradit Financiue mhi @& Ardhweal (€ do té pirflohen nga
Marrgveshia ¢ lidhur ndérmiet "Shogéria Kongesionare Rruga Orikwn - Llpgara” sh.p k
dhe shoq@risé “Gjikuria” sh.p.k, né fWor t8 “Banka ¢ Tirands” sh.a, Bauka OTP Albnuia
sh.a., Intesa San Paclo Bank Athania sh.a. ;

(xii) Murréveshje e Barrés Siguruese rradhé ¢ parg mbi € Ardhoral g¢ do (& pdeftohen
nga Marréveshia ¢ lidhur ndérmyet “Shoqtria Kongesionare Rrugs Ovikom — Llogara”
sh.p.k dhe shogérise “Giikuria” shup.k, , ng favor t& “Banka ¢ Tiranés” sh.a, Banka OTP
Albania sh.ia., Intesa San Paolo Bank Albania sh.a, ;

(x#i) Kontrata ¢ Dorézanisé st shogérise “Gjikuria” sh.p.k, n¢ favor t& “Banka e Tirands”
sh.a, Banka OT1 Albania sh.a,, Tntesa San Paolo Bank Albania sh.a.

Autorizimin sé bashku t& administratoréve 1€ Shogérist, 7. Florene Giikuria dhe Z., Milo
Gjilania, pér nénshkrimin ¢ kontralave/mariéveshjeve té psrmendura ng pikén I mé sipér
né emér dhe pér Hogari 8 shogtrisé “Gjikuria” sh.p.k.

Autorizimin s¢ bushku 1¢ administratoréve 18 Shogérist, Z. Florene Giikuria dbe Z. Milo
Giikuria, t¢ ndjckin té gyitha hapat dhe procedurat si dhe nénshlouajng 1€ gjithé aktet apo
t& ndérmarrii 1€ giitha veprimet ¢ nevojshime me yéllim regyistrimin né regjistral publiké
dhe/ose efektiviletin dhe/ose kompletimin e kéiyre kenteatave/martéveshjeyve,

N rast se do (& keté amendime/shiojes & kontratave/marréveshjeve 8 mésiptrme, né ¢do
rast do (€ pavagiten vendime t€ reja Asanibleje.

Autorizimin st bashku 18 administratoréve 1@ Shoqérisé, 2. Flovene Gjikuwria dhe 2, Milo
Grikuria, pér & marrd picad né mbledhjen ¢ ssamblest <8 pérgjithshme 1@ Shogéria
[Koungestonave “Rruga Orikum - Llogaca®™ shopk, nd cilésing e ortakut (& vetém, pér
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miratimin e kontratuve/marréveghieve dhe nénshkriniin ¢ ¢do \’Cllll_il-ﬂlI&}Hﬂ]}]l)f@}ﬁ, 5ipas
rendlit té dilés si mé poshld: oadl 35T

“1 Miratimin e koantratove/marréveshijeve (& méposhime:

(i) Konfratd Kredle me afal pér marvefen e wé kredie nga “Shogéria Kongeslonare Rriga
Orvikmm - Llogara shop.k e shumén pref EUR 25,600,000 (ujizete e pesé milion e
glashtégind mifé enre) plus inferesi i kapitalizior giaté 12 mmajve pas Dishursinit 1
Puréd, me Kredidhénés shogérité "Banka e Tiranes” sh.a, " lutesa Sanpaclo Bank
Albemia” sh.a die " Bewtka OTP dlbania” sh. Peridha totale e shiyerjes sé¢ Krediyé
gsie 10 vier nga data e Dishbursimit (6 Faré, por gjithmoné jo mé voné se 31.12.2031,
Palit bien dakord ¢ Kredimarrest do e paguaje Interey Kontrakior ¢do 3-mnaj mbi
shumen e disbursuar dhe te pashlyer te kredise sipas Skedullt 18 Ripaghmil 1é bredisé
doreziar Kredimarresit, Nornwa e Inferesit Kontraklor eshie e ndryshuesfime dhe do fe
Hogaritet interes baze (indeks) BONO THISARD [ 2-mujor (novma mesatare ¢ pondertiar)
shinar wie marzhin 3.3 % (tre piké pesé pergind) ne vit, por jo ne pak se 6 % (gjashié péy
gind) e vit, ku Norma Baze e Interestt (indeks) eshie objekt ristikimi dhe ndrpshimi nga
DBanke ¢edo 1 2-mujor. Norma Ffektive ¢ Interesit (NEI) éshié 6,.41% (ofashté piké dyzeié ¢
1€ pér qind) né vit, e Bogavitwe duke u bazuar né Novmén Vielore té Interesit né ditén ¢
lidhjes ¢ kisay Komtrate |

(it} Marréveshje Kolaterali Financicar mhi (¢ Ardiniat ¢ drkétueshme 1¢ Kredimarrésit, ¢
cilat oo 1& pérfiehien nga Kontrala ¢ Koncesionit N, 2315 Rep., Nr. 1353 Kol, daié
20.08.2019, né favor té "Banka e Tiranés” sh.a, Baika OTP dlhania sh.a., hitesa San

Paalo Bank Albania siva. ;

(i} Marréveshie ¢ Barrés Sigipese rradhé e paré mbl (& Ardhurat ¢ Avkétuesfime (é
Kredimaryésit, 18 eidat do 1 pérfiohen nga Kontrata ¢ Koncesionlt N, 2513 Rep., Nr.
1353 Kol, daté 20.05.2019, né favor & “Banka e Tivanés” sh.a, Banka OTP Athania
shet, Intesa San Paola Bank Albewia sha.

(iv} Mearréveshie ¢ Barvés Sigurwese readhd e paré mbi Aseret e taxlume dhe (& ardhshme
¢ Kredimarrésit, né fover (¢ "Banka ¢ Tiranés " sh.a, Banka OTP Albania sh.e., Infesa

San Poolo Bank Athania sh.a

(i Mevéveshfe Kolaterali Financiar mbi t¢ Ardlunat qi do 16 pérftolen nga
Marréveshijc e lidhur ndirmfet Kredinrrésit dhe Koncesionarit, né favor 18 " Banke ¢
Tirainds " shha, Banka T Alhania shoe, Intesa San Paclo Bank Albania sh.a ;

(i) Marriveshie ¢ Barvis Siguruese rradhéd ¢ paré mhi t¢ drdhurat gé do (@ pérflohen
ngzee Mareéveshia ¢ licdne ndérmijer Kredimerresic dhe Koncesionarit, né favor ¢ Banke
¢ Tiraneéy 'y shoa, Banka QTP Albavia shea, hntesa San Paola Band Afbanie s
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(vii) Mearriveshe Aanrrh !*!mmrm.’ mhi’a’(uumt ¢ “Shagéria Kongexionare Rrnga
Orthem - Liogara” sh.p. k ne /m'af m b'allim ¢ Tiranés" sh.a, Banka QT Albania sh. e,

Intesa Sean Panlo Lank Albunm \f.' . B!

(viii) Marréveshje Barré Slguruese readhé ¢ paré mhi Knotat ¢ “Shogéria Kongesionare
Rruga Ovikann - Lingara” shp.k, né favor 1& " Banka e Tivanés ™ sh.a, Banka OTP
Albaniar sh.a., Intesa San Paolo Bank Alhania sh.a,

(ix) Marritveshie e Pengur rradiét e paré mhi Knotar ¢ "Shuqéria Kongesionare Rruga
Orvikum - Liogara® sh.p.k, né favor t¢ " Baika ¢ Tiranés” sh.a, Banka OTP Albunbe sh.a.,

Intesa Sen Paolo Bank Athanic sh.a.

2. Awtorizinin ¢ admisistratorit té Shogérisé, 7. Ermal Ali pér nénshkrinin ¢
kontratave/marréveshjeve té pénmendura né pikén 1 mé sipér ki Shoglria ésiné palé.

3 dwtorizingn e administrarorii té Shogérisé, 2, liemal Al 18 ndfeké 1 giitha hapat dhe
procedurat si dhe nénshkenajé 1€ giithé akief apo té nddrmavré 1€ giltha veprimet ¢
nevojshume me gElling vegjistrimin né regjistrat publiké dhefvse efektivitetin dhe/ose
kompletimin e kétyre kontrafave/marrdveshjeve.,

of. NE rast se do (2 ket amendime/shtojea (6 komtratave/marréveshieve 16 mésipérme,
LIS 3]

eea rast do 16 paragiten vendime 16 reja Asambleje” ).

Kjo mbledhje u hap nga Administratori 1 Shogérist, 7. Florene Gyikuria i etli foli pér arsyen dhe
réndésing e organizimit € ktsuj mbledhjeje dhe temutikal ¢ saj, dhe mé pas u proccdua npa
ortakét me diskutimin dhe votimin ¢ secilés prej pikave W rendit (& dités, si vijon:

1. Miratoi té gjitha kontrataf/nurréveshjet ¢ méposhtnie:

(1) Kontrat€ Kvedie e alot pér marijen ¢ njé kredic nga “Shogéria Kongesionare Riuga
Orikum — Llogars” sh.p.k né shumén prej EUR 25,600,000 (njézcté ¢ pesé mition ¢
gjashigqind mijt curo) plus itvteresi i kapitalizuar gjnté 12 muajve pus Disbursimil (& Pacg,
me Kredidhtngs shogdri@ “Banka e Tiranés” sh.a, “hutesa Sanpaolo Bank Albania” sh.a dhe
“Ranka OTP Albania” slia, Periudha tolale € shiverjus 8 Kredisé Eshié 10 viet nga data ¢
Disbursimit (& Parg, por giithmond jo mé vond se 31,12.203 . Palit bien dakord g8
Kredimarrest do te paguaje Interes Kontraklor ¢do 3-muoaj mbi shimen e dishursuar dhe (¢
pashilyer te keedise sipas Skedulit 8 Ripagiont @ kredisé dorezuar Kredimarresit. Nora ¢
Interesit Kontrakior esbie e ndryshueshme dhe do te Hoparitet inleres baze (indeks) BONO
THESART [2-awijor (norma mesatare ¢ pondecuar) shtuar me marzhin 3.5 % (e piké pesé



porgind) ne vit, por jo e pak sc 6 % (g"lbhtb ;nfl gind) ne vit, !\ui“?i’n“fm Bzl e Literesit
(indeks) eshie objekt vishikimi dhe n(h)tshnm nga Banka gdo 12-mujor, Kortha Cloklive e
Interesit (NET) s 6.41% (gjashté pikes dyzeté e njé pér qind) né vit, € Hgaritur duke u
buzuar né Normén Vietore [& Interesil ng ditén ¢ lidhjes s€ késuj Kunumc ;

(i1) Murréveshjes sé Kolateralit Financiar mbi 1& Ardhurat e Ark€tueshme té “Shoqéria
Kongesionare Rruga Orikum - Llogara™ sh.p.k té cilat do t& pérlioben nga Kontrata ¢
Koncesionit Nr. 1353 Kol, dai¢ 20.05.2019;

(iii) Marr&veshjes sé Barvts Siguruese adht ¢ paré mbi 1€ Ardhurat e Arkitueshme 1&
“Shoqiria Kongesionare Rruga Orikum — Llogara” sh.pk (€ cilat do & pérfichen nga
Kontrata ¢ Koncesionit Nv, 1353 Kol, daté 20.05.2019;

(iv) Marréveshje Kolaterali Finapciar mbi Kuotat ¢ "Shogéria Kongesionare Rruga Orikum —
Llogara” shup.k dhe & shogtrist “Gjikuvia™ sh.p.k | n€ favor (¢ “Banka ¢ Tirands" slua,
Banka OTP Albania sh.a., Intcsa San Paolo Bank Albania sh.a. |

(v) Marrgyeshje Bard Sigurucse vradhé ¢ paré mbi Kuotat e “Shogéria Kongesionare Rruga
Orikun — Dlogava™ ship.k dhe t8 shaqérisé “Giikuria” sh.p.k | né lavor t8 “Banka ¢ Tirands’
sh.a, Banka OTE Albania shua, Intesa San Puolo Bank Albania shoa,

(vi) Marréveshje ¢ Pengul rradh e paré mbi Kuolat e “Shogéria Kongesionare Rruga Ovikvm
- Flogara” shup.k dhe (& shogérise “Gjikuria” shop.k ) né favor (8 “Banka e Tirands™ sh.a,
Banka QTP Albania sh.a., Intesa San Paola Bank Albania sh.a. ;

(vii) Murréveshje Band Sipwnese readhé € paré mbi Asetet e tashiné (8 shoqeriss “Gjikuria®
sh.p.k me vierén ¢ regjistroar sipas brlancit 8 anditurar 1€ vitit 2019, né favor (& “Banku ¢
Tirands” sy, Banka OT'P Albania sh.a., Intesn San Paolo Bank Albania sh.a.

(viii) Muarréveshjes st Buarrés Siguruese rradhd e paré mbi Asctel ¢ taslune dhe té ardhshme 18
“Shoqgérist Kongesionare Rruga Orikum — Llogara” shop.k;

(ix) Marréveslye Kolaterali Financiar mbi 8 Ardharat ¢ tashine dhe 1& ardhshme 1@ shoqérisg
“Gitkuria” sh.p.k pga projekte t& ndryshime sipas shtojees 8 “Projeklet shicse te
koneesionarit”, ku vlera ¢ 8 cilave nuk dubet & joté mé pak se 7,000,000 LR {(shtalé mition
cure), né favor 1€ “Banka ¢ Tirangs” shoo, Banka OTP Albania slua., Intesa San Paolo Bank

Alhama sh.a.

(x) Marréveshje Barré Siguruese rradhé e parg mhi g Ardhurar ¢ tashime dhe 18 ardhshine t¢
shoqéyist “Grikuvia”™ shop.k nga projekic 18 ndryshine sipas shlojees 8 “Projektet shtese ¢
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kongesionarit™, }\u'Lv'lw.u:-&z cilave ik duhc; ic;clc mé pak se 7,000,060 EUR (shiaté milion
euro), né favor - '!Qhkd Tivants™ sh:d A5 L’nmka 1T Albania sh.a,, Tntesa San Paolo Bank

Albania sh.a, Ty

(xi) Marvéveshje Kolateralit Financiar mbi t& Ardinwat & do 18 perftohen nga Mavrgveshja e
lidhur ndénmjet “Shogtria Kongesionare Reuga Orvikum - Llogara” sh.p.k dhe shuqérisé
“Giikuria” shupuk, né fuvor 18 “Banka e Tirunds™ sh.a, Banka 010 Albunia sh.a., Intesa San

Pacto Bank Albuinia sha. ;

(xit) Martéveshie ¢ Barrds Sigurucse readhé e part mbi (8 Avdhurat ¢ do t€ ptrfichen nga
Marréveshja ¢ lidhur ndérmijet “Shogdria Kougesionare Rruga Ovikum - Llogara” shup.k dhe
shoqérisé “Gjikuria” sh.p.k, , n& favor 18 “Banky ¢ Tivant's™ sh.g, Banka OIT Albania sh.a.,
Intesa San Paolo Bank Albania sh.a,

(xiii) Kontrala ¢ Doyézanisé s¢ shoqérisé “Giikuria” sh.p.k, né favor t8 “Banka e Tivanés™
shua, Banka O1P Albania shua., Intesa San Paclo Bank Albania sh.a.

N& hazé & Tigjit “Pér Tregturét dhe Shoqérité Tregtace” dhe statutit t& Shoqéisé, fulén ¢ merr
Adinistratori i Shoqéris, 7. Florene Giikuria dhe propozan hedhjen né votim 18 té& gjitha
pikave 18 remdit & dités.

Propozimet e Administiatorit hidhen né votim, Ng pérfundim (¢ kétij votimi, rezulici si vijosn:
Miratolien 1€ gjitha konfratal/marvéveshjet, sipay pikiés 1 mé sipdr,
Vendimi u mor e unanimitet, né vespekt 18 kuoramit 18 nevejshém pér marrjen ¢ vendimeve.

Voluan *PROY andlavél;

Cindr/MDbiemér ?\Jifnsﬂunm

: ; ( = e 1’7,.-'

I. Z. Florene Giikuria

A iy s | Lol b
2. . Mila Gjikaria _ /; S JH:_{‘ {/H ,LK) J
/Z/T// (70 (f }“ v

2. Autarizimin s€ bushku (¢ admbsstraloréve té Shogtrisé, Z. Florene Gitkueiln dhe 7. Milo
Gitkuria, pér nénshkriin e kontralave/marrévashjove t8 pérmendura n€ pikién | mé sipér ng
emér dhe pér flugart (& shogérist " Gikuria®™ shop.k.



3. Autorizimin s& bushku & adnumsnnlmcw té Shogtrise, 7. Tlorenc (;n},m"mtlhf 2&' Miln
Gjikuria, @ ndjekin t& giitha hapat dhe pnou,dumtxl dhe nénslikiuapng 1@ ﬁrfhé Ji*wi apo té
ihermarrin € gjitha veprimet ¢ nwoy;h]m e Gellim regjistrimin né lcuistml rubhkc dhefose
cfektiviletin dhe/ose kompletimin ¢ kiftyre kontvatave/marréveshjeve, =

4, Nt vast se do 18 ketd amendime/shiojca t8 kontralave/manéveshjeve 1€ mésipéine, né.gdo rast

do 18 paragilen vendime (© reja Asamblcje.

5, Awtorizimin s# bushku 18 administratoréve (& Shoqérisé, Z. Florenc Gjikurin dhe Z. Milo

Giikuria, pér t8 man@ pjesé nd mhledhien ¢ asamblesé s¢ pérgjithshime @ Shoytria Kongesionare

“Reaga Orikum - - Llogara® shup.k., ot eilésing ¢ ovtakut 8 vetgm, pr miratimin ¢
kontratave/marréveshjeve dhe nénshkrimin ¢ ¢do vendimi asambleje, sipas tendit & dités st mé

poshté:

“1. Miratimin e kontratave/marvéveshieve (¢ meposhime:

() Kontraté Kredie me afat pér marrjen ¢ njé kredie nga “Shogéria Kongesionare Ringe
Ovikan ~ Llogara” sh.pd né shmén prej EUR 23,600,000 (njézeté e pesé milion e
gfashtégind mifé enro) plus intevesi i kapitalizuar giatd 12 muajve pas Disbursimit 1& Foré,
me Kredidhings shogérité " Banke e Tirands " shoa, " hiesa Sanpaolo Bank Athania™ sh.
dhe " Banka OTP Albania” sh.e. Periudha tolade e shiverfes sé Kredise éshtit 10 viet nga
data e Dishursinit 18 Pard, por giithinoné jo mé voné se 31,12.2031. Palét hien dakord qd
Kredimarrest do te paguaje Iteres Kontraktor ¢do 3-nmeg mbi shuomen e disbursior ohe e
pashiyer te kredive vipas Skedvdit (¢ Ripagimit 16 kredise doreznar Kredimarresit, Normea ¢
hteresit Konsrakior eshie e ndvyshueshme dhe do te Hogaritet inteves baze (indeks) BONO
THESART 1 2-nnijor (novina iesatare ¢ pondernar) stituar me parzhin 3.5 %4 (tre piké pesé
pergind) ne vit, por fo me pak se 6 % (efashité pér gind) ne vif, ku Novima Baze ¢ Interesit
fineleks) eshie objekt vishikini dive nedryshimi nga Banka ¢do 1 2-nnijor. Noring Efcktive ¢
Interesit (NFA) éshte 6,412 (giashtié piké dyzeté e njd pér gind) né vit, e Hogaritur duke i
bazuar né Normén Vietore 18 Inferesit né ditén e tidhjes sé késaf Kontrate ;

(if) Marvéveshfe Koloterali Finemciar mbi 1€ Ardinirat ¢ Arkétiestime (8 Kvedinarréstt, (¢

cilat do 1¢ pévfloten nga Konirata ¢ Koncesionit Ne. 2515 Rep., Nr. 1353 Kol, duté
20.05.2019, né favor ié " Bonka e Tiranés” sha, Banka OTP Albanto sh.a., fntesa San

Paclo Barke Athania sh.a. ;

(iif) Merriveshie ¢ Barvés Siguruese rreadhé e pard mhi (e Ardneat ¢ Avkétaesime (¢
Kredimearresit, & eilat do 1é pérfiohen nga Kontrata ¢ Koncesionit N 2513 Rep., Nv. 1333
Kol date 20032019, 1 favor 1¢ “LBemka ¢ Divancs " shua, Banka OUP Albentic sh.a., IRtesa
San Peoto Bank Albania shua. .



(n ) Marréveshje e Pu J;f..ws_hnyu s ) '.fm”n" e e mbr Asefet e tasime dhe 16 ardhishme i¢

{. k)
Kredimarriésis, né fave F-’* Benka e Tirahés »}J o, Banka 1P Albania sh.a,, Wiesa San
Panlo Bank Albanic sha™ ta

(v Marréveshie Kolateralt Financior mbi 1@ drdleral gé do t¢ pérflohen nga Menréveshia
¢ bl nddrmyet Kredimarrésit dhe Koncesionarl, n favor (8 " Rapka ¢ Tiranés " sh.a,
Banka QTP Alhania sh.c., hiuesa Sem Paolo Bank Athania shva. ;

(vi) Marréveshje e Borrés Siguruese rradhé e paed mbi 1é Ardharat gé do 1é pérftohen nga
Marvéveshia e lidinr ndérmjet Kradimoryésit dhe Koneesionaril, né favor (¢ “Banke ¢
Tiranés " sh.o, Bunka OTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Bank Albania-sh.a.

(vii) Merréveshje Kolaterali Financiar mbi Kuotat e "Shogéria Kongesionare Rriga
Oritern — Llogara” shopk, né favor 16 " Banka ¢ Tlrands” xh.a, Banka QTP dlbania sh.a.,
Tutesa San Paolo Bank Albania sha. |

(viit) Marvéveshie Barré Siguriese rradhé e paré mbi Kuotat e “Shogéria Kongesionare
Rruga Ortkum - Logara” shopk, né favor (& " Banka e Tiranes” shoa, Banka (18 Albanla
shoa., Intesa San Paolo Bank Afbania sh.a. ;

{ix) Meréveshie ¢ Pengut pradhé ¢ paré mbi Knotat ¢ "Shogéria Kongesionare Riiga
Orikim - Llogara™ sh.p k. né fover (& " Banka e Tiranés” sh.a, Banka OTP Albania sh.a.,
Ttesa San Paolo Bank Albania sh.a.

2. dutorizimin ¢ adwiinistratorlt (€ Shogérise, Z. Frmat Al pér nénshkrimin e
kowtratave/muarréveshijeve 1@ permendara né pikén 1 mé sipdr ku Shogéria éshté palé.

3. dwtorizlmin ¢ adminisiratorit (¢ Shogérisé, Z tmnal Ali, (¢ ndjeké 12 gjitha hapat dhe
procedural si dle nénshkruajé (& gfithe akiet apo 16 ndérmareé 18 gfitha veprimet ¢
nevosshme wie gélling vegfistrimin ué regfisirat publiké dhe/ose efektivitetin dhe/nse
kompletimin ¢ kétyre konfratave/marvéveshijeve,

4. Né rast se do 1 keté amendime/shtojca 16 kontratave/meryéveshjeve 16 mesipérme, né
PN )

eddo rast do 1¢ paragiten vendime & refa Adsambleye” .,

Vendini o mor me unanimitet, n& respekt (8 kaorumit (6 nevojshém pér marjen ¢ vendimeve,

Voluan "PRO™ anlttét:

Emtr/Mbiemsr Nc‘frngal'zk’rimi ¥ / / b
o £ LT A

1. Z, Florene Gjikuria £ . [ R ¢ S
f - s



2. 7. Milo Gjikuria

NE Tund [jalén o mernr Admioistratori | Shoyérisé 7. Florene Gjikuria:

“Me miratimin e pikavc 1é r'emﬁf 18 ditds, kemi pérfimduer diskutimet ¢ késaf mbledhjeje,
Refervar pdreaktimeve bigiore né fugi, 16 giithe ortakér e Shogérisé do 18 njoflohen péy
mbledhjen e ardhstmme né kohé dhe vregadlivhl. Duke iy falenderuar dhe urnar puné 8 mbaré,
mbledhjen ¢ dekiurof 1& mbyllur.”

ORTAKIT & SHOQIRISE

Z, Mo Giikoria

Mily O Mt Y,

(cmu mbwmqﬂ/nu\shktum virla)
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Nep JlSll(llli-;I Ft‘?ﬂon Jur |chk me \‘Lmlnn Giylmte nr, 9293, dnté 28.02.1995
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NJOFTIMI 1 RENDM TE DITES T MBLEDILIES STt JASTTIEZA KONSHME T
ASAMBLESE 85 ORTAKEVE T SHOQERISIE “GIIKURIAY STLINK

NE Tirani, sot mé daté 04/11/2020, 7. Florene Gjikwia, né cilésing ¢ Administratorit €
Shoqérisé "Giikuria” sh.p.k, shogiri me pérgiegjesi i kofizaar ¢ regjistuar me Vendimin ¢
Gjykatts s& Reethit Giyqésor Tirang nr, 9293, daté 28.02.1995 dhe NIPT J629034561 1, (nt
vijim “Shogérin™), me seli né adeestn Reaga “1healim Rugova”, prant Gardés st Republikés,
Pallati Kontakt, mbi Union Bank, bazuer ng dispozitat e nenit 7.2, 7.3 dhe nenit 8,1 1€ statutil
& Shoqtrisé, vendost 1 njoflojt t& gjitht ortakiél ¢ Shoytrisé piv thirgen ¢ mbledhjes s¢
Jashtézakonshme (& asambless sg ortakéve, ¢ eila do t& mbahet né seling ¢ Shoqrist, mit daté
157 1172020, vra 19:00, me vend dite st mé posht vijoi:

[, Miratimin e kontratave/marréveshjeve 8 mitposhtme:

(1) Kontraté Kredic me afat pér marjen e njd kredie nga “Shogérin Kongesionare
Iaga Oeikum - Llogara™ shup.k né shumén prej EUR 25,600,000 (njézeté ¢ pesé
milion e giashtégind mijé curo) plus intevesi 1 kapitalizuar gjat {2 muajve pis
Dishwrsimit té Parg, me Kredidhings shoyirité “Bauka ¢ Tirangs™ sh.a, “Intesa
Sunpaclo Bank Albwtia” shue dhe “Bunka OTP Albania™ sha. Perindha totale ¢
shiyerjes sé Kredist &shig 10 viet nga data ¢ Dishussimit t8 e, por gjithmont jo mé
vont se 31712.203 1. Pulét bien dakovd o Kredimarresi do (e paguaje Interes
Konlraktor ¢do J-muaj mbi shumen e disbursuar dhe te pashlyer (e kredise sipas
Skedulit (& Ripagimit t¢ kredisé dorezuar Kredimarresit. Norma ¢ Interesil Kontraktor
eshte ¢ ndryshueshme dhe do te llogaritet interes baze (indcks) BONO THESART 12-
mujor (norma mesatare e ponderunt) shtuar me marzhin 3.5 % (e pike pesé pergind)
ne vit, por jo me pak se 6 % {gjashié pér gind) ne vit, ku Norma Baze e Interesil
{indeky) eshte ohjeke rishikini dhe ndryshimi nga Bunka ¢do 12-mujor. Norma
Clektive ¢ Inferesit (NI 8shiE 6.1 % (pjashié piké dyzctd e njé pér qind) né vit, ¢
logaritur duke u baznar né Normtn Vjctore 1 [uteresit né ditén e lidhjes s¢ kEsaj
IKontrale ;

(i) Marréveshjes s& Kolaternlit Finaneiar mbi 8 Avdhwat ¢ Arkétueslime @
“Shoqéria Kongesionare Rraga Orikum - Llogama” stup.k 1€ cilat do 1§ pérftolien nga
Kontrata ¢ Koncesionit N, 2515 Rep, Ni., 1353 Kol, datg 20052019 ;

(ii1) Marréveshjes s€ Barrds Siguruese wradhé e pind mbi 18 Ardburat ¢ Arkétucshime

(¢ “Shog€rin Kongesionare Rruga Orikum ~ Liogara™ shup ki@ cilat do 1@ pirfichen

nga Kontrata e Koneesiauit Ny, 25135 Rep,, Nio F353 Kol, daté 20.05.2019

(iv) Marréveshic Kolalerdi Finunceiar mbi Kootat e “Shogéria Kongesiouaye Rruga
o Orikum = Plogara” shop ko dhe t& shuqérisé “Gjikuria® shop k, o@ favor 12 ¥ Ranka ¢

Tirungs” sbhoa, Banka QTP Atbania sha,, Totesa S Paole Bank Albania sha



' ] : Erp N
{v) Marriveshje Barré Qufmucw nmlht e 'p'ﬂe mbi Kuotal ¢ Shhﬁ!ifrl Imngmtmmae
Rraga Orvikum ~ 1, Iop_,ma{ r\lr K (lh(, (@& sﬁnqulqe‘ “(‘]:kmm sh.py L,.;M. ln\-ru 1?
“Papks ¢ Tivanss™ sh.a, Ranka OTP Albunia sh. a., [ntesa San quﬁy:ﬁﬁ:h 4\!1;ﬂnm

sha. g A
(vi) Marréveshje ¢ Pengut rradhé ¢ pard mbi Kuotat ¢ "Shoqéria.Kojii;'ﬂié'fivlaazn'e Reuga
Qrikum — Llogara” shop.k dbe 1 shogérise “Gjiknela” shopk, né favor té *Banka e
Tiranés" sh.y, Danka OTP Albania sh.a., Intesa San Paclo Bank Albania sh.a, ;

(vii) Marrgveshie Baré Siguruese rradhE ¢ paré mbi Asetet e tashmé 18 shoytrisg
“Gjikuria” shop.k e vlerén c regjistronr sipas bilancit t& auditurar (& vitit 2019, ni
favor 1 “"Banka ¢ Tiratils” shoa, Nanka OTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Dank
Albuaia sh.a

(viii) Marréveshjes s Barrés Sigurnesce sradht ¢ put mbi Asetcl e tushine dhe t€
ardhshime 1€ “Shoqérisg Kongesionare Rruga Qrikwiy - Llogara™ sh.p.k;

(ix) Marréveshje Kolateralt Finnnciar mbi @@ Avdhurat ¢ tashme dbe (& ardhshme té
shog#risé “Gjikuria” shup.k nga projekie & ndryshme sipus shtojees 8 “Projekiet
shtesc te koncesionarit™, ki vlera e (& ¢ilave nuk duliet té jeté m@ pak se 7,000,000
FUR (shtatd milian cure), né Tavor 1 “Bunka ¢ Tirands” sh.u, Banka OTP Albania
sh.a., lulesa San Paolo Bank Albania sha, ;

(x) Marrtveshje B Sipuruese readhé ¢ pme mbi & Ardhurat e tashine dhe (@
ardlishme t¢ shogérisé YGjikuria” sh.p.k npa projekic té ndryshing sipns shtojees 8
“Projektet shicse te koneesionarit”, ku vlera ¢ 1€ ¢ilave nuk duhict t8 joté mé pak se
7,000,000 1:UR (shtaté milion curo), né fuvor 1€ “iunka e Tivanés! sh.a, Banka QTP
Albanin sh,a., Tntesa San Paoio Bank Allsnia sh.a.

(x1) Marréveshje Kalateralil Finaneiar mbi (& Ardhurat i do (€ péritohen nga
Marréveshia ¢ lidhur ndémijet “Shogéria Kongesionare Rruga Qrikum -- Llogara™
shop.k dhe shaqtivisé “Gjikueia™ sh.p.k, nd fuvor 18 “Runka e Tirants” sh.a, Banka
OTP Albania sh.a., Intesa San Paolo Bauk Albunia sha, ;

{xii) Marréveshje ¢ Darrls Siguraese rradht e pard mbi 1 Ardhuoyat ¢ do 18 pérftohen
nga Marrgveshija e lidhar ndérmjet “Shoytria Kongesiomae Riuga Ovikum - Llogwra”
ship.k dhe shogérist “Giikarin® sh.p.k, , n® tuvor 18 “Banka e Tiranés” sh.a, Banka
O78 Albatis slua,, hdesn San Paolo Bank Albania shia, ;

{(x1if} Kontraty ¢ Dorézanist s€ shoqéisé “Gjikuwria®” shopk, né favor 1& “Buuka ¢
Tirangs"” sh.a, Banka O1P Albania shoa., Intesa San Paalo Bank Albania shea.

2. Aulorizimin s¢ bashku 18 admimstratorSve (& Shogérist, 7. Florene Giikuria dhe Z, Mila
Giikuria, pér ndnshkrimin ¢ kontratave/marréveshjeve 18 pérmendura né pikén 1 mé sipér
né emér dhe pidr Hogar 1€ shogirisé “Giikuria” sh.p.k.

3. Auntarizimin sé bashkua (€ admimistratoréve 18 Shog@risg, 7. Florenc Gjikaria dhe 2, Milo
Cjikuria, @ ndjekin 1@ giitha hapat dhe procedusat i dhe nui\.hl\n uaind i gihé aklet apo



' 0 |
- gl A
f 4™

@& ndidrmanrin fiifi”-:}ﬁl_rﬁ%"'.upl‘il1lél c,u'uw:jéhmé,.ihb.’g"d!lim vegfistrimin né regjistrat publiké
dhelose efckliv:{:_@tj'fl!féfusc kompletiyin L'i\dhﬂb komratave/mmréveshjeve,

: baes sp of' .

L v -
NE rast se do & ketd 5?1?&%1tli:zlcfsiltojcal {& kontratave/marréveshjeve 18 mésiptrme, né ¢do
rust do 8 paragiten vendime (& reja Asmnbleje.

Autorizimin sg bashku 18 admintstratovive & Shogérisg, 7. Florene Gjikeria dhe Z. Milo
Giikuria, pitr W e plesé nt mbledhjen ¢ asablesé & pérgjithshnwe 1€ Shoqéria
Kongesionare “Riuga Orikum - Liopara™ sh.p.k., né oiltsing e ortakut t€ vetém, pér
miratimin ¢ kontratave/maredveshjeve dhe nénshkelmin e gdo vendimi asambleje, sipas

rendit (& dites si mé poshte:

1. Miratimin e kontratave/marréveshifeve (€ méposhtne:

() Koniraté Kredie me afat pér uarvien e ufé kredie ngo "Shogéria Kongestonare
Rruga Ovikem - Liogara” shp.k né shumeén prej 1LUR 25,600,000 (wjézeld e pesé wilion
e gfastuégind mifé enwro) plus intevesi i kapritedizaar yioié 12 nuwafve pas Disbursimit (¢
Pard, me Kredidhénés shogerité " Banka e Tirands” shoa, "Tutesa Sanpaolo Bank
Atbanic” shoa dhe "Banka OTP Alhania ™ sh.a. Perindha tofafe ¢ shiyeries sé Kreclisé
dsfué 10 vijel nga data e Dishwrsimit (¢ Pord, por giithmoné jo mé voné se 31.12.2031.
Palél biendakard gé Kredimarrest du te paguaje Interes Konlraklor ¢do 3-nmef mbi
shwen e disbyrsuar dhe te pashlyer (e kredise sipos Skedvdit 1€ Ripaginit 16 kreelise
dorezior Kredimarresit. Norina ¢ Inteyesit Konfrakior eshte e ndrysimeshme dhe do fe
Hogaritel fiteres baze (indeks) BONQ TIHESART 12-nnijor (nosmra mesatare ¢
panderuar) shiwar me mazhin 3.5 % (e piké pesé pergind) ne vil, por jo me pok se 6
Y (yjaslid pér gingd) me vit, kn Nornia Baze e ntevesit (indeks) eshte objeke vishikimi
dhe ndvyshimi nga Banke ¢do {2-njor. Norma Efeklive ¢ Infevesit (NET) ésiué 6,41%
(uiaslté piké dyzeid e njé pér gind) né vit, e Hogavitur duke i hazuce néd Normén 1etore
1¢ Interestt né ditén e lidhjes sé késaj Konlrale |

(i} Marréveshije Kolaicrali Financier mbi té Avdinwat e Avkétuestime 1é Kredimearvési,
1€ cilat oo 16 pérfiolien nga Kontraia e Kancesionit Nv. 2513 Rep., N 1353 Kol, doté
20052019, né favor ¢ “Bavke ¢ Tiranes " sh.a, Banka OTP Athania sh.o., Ditesa San
Paolo Bank Athania sh.a. |

(110} &arvéyveshje e Barrds Siguyruase rradhc ¢ paré mbi 16 Avdhural ¢ Arkétiseshmne 1
Kredimaryésit, (@ cilat do 18 pévfivhen nga Kontrata ¢ Koncesionit N, 2515 Rep., Ny,
{353 Kol, daré 20.05, 2019, i favor (¢ " Banka ¢ Tivanés " sia, Baika Q7P Alhania
shoa., Intesa San Panlo Bank Albevsiv shoa, ;

fiv) Mavréveshfe e Bewvés Sigurnese rracthi ¢ pard mbi Asetet ¢ tasfmie dhe (¢ wrdhstone
16 Kredimarrésit, né favor 16 " Banka ¢ Tivands " shoa, Baikea QTP Alhania shoa., hiesa

Stirt Paoler Bank Albeovia shoe



. |
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v Marréveshie Kofaterali f'urmc:i(u'.mhr"g{‘!',‘ia'dhm‘(;r & do 1 pfl_:ﬁ:;%;}!‘vi: .luggfi_:l;a
Marréveshje e ldhwr ndérngjet Kvedimorrasit dive Koncesionartt, né favar 16/ Bunke ¢
Tivanes " sha, Bonka OFP Athania sh.a., Infesa San Paolo Bank Albgwidch a. ;

(vi} Marréveshje ¢ Barrés Sigirnese readhi e paré mbi 1¢ Avdmrat qé do 1@ pérfiolien
s Menvéveshia e Udhmr ndérmfet Kredimarrésil dhe Koncasionarit, né favor (¢
“Banker e Tiranés " sh.a, Banka OTP dlbania sh.a., futesa Sen Paglo Bank Athania sh.a,

(uily Marréveshje Kolaterall Hianciar mbi Kwotat ¢ "Shoqdvia Kongesionare Renge
Opikny - Liogara” sivp.k, né fevor 18 “"Banke e Tiranés” sh.a, Ranka QTP dlbanic
sina, Intexa San Paolo Bank dfhavia sha, |

(viii} Marréveshie Bored Stgurnese veadhé e pard mbi Kuotat ¢ “Shogéria Kongesionare
Retiger Orikunt — Llogara” stip.k, né favor (¢ “Bemkece Tirands " shoa, Bonka OFF
Albemiicr sh.q., hitesa San Paola Bank Albasia shha. ;

(ix) Merréveslife ¢ Pengnt rradhé ¢ pard mbi Kuotaf ¢ “"Shogéria Koagesionare Rruga
Orikivn ~ Llogaira” shpk, né favor (& “Runke ¢ Tiremes” sh.a, Banka O11 Alhania
shoa, Intesa San Paclo Bank dlbavia sh.ao,

2. dAubarizimin ¢ adnnistratorii 18 Shogdrisé, 2, Ermal JAli pér iénshkrimin ¢
kontratave/marréveshieve (¢ pérawendura né pikén 1 mé sipér ki Shogérie éshté palé.

3. Auntorizimin e admivistratorit 1€ Shagérise, Z. Ermal i, 1€ ndjeke té giitha hapat dhe
procedural si dhe nénshkeinae @ yifthé akter apo & mlérmarre (¢ gfithea veprimet ¢
nevoishine ae géllim regiistrimin wé vegjistrar publiki dhesose efekiivitetin dhefose
kompletimin e kiityre kontratave/ngrréveshjeve,

4. NE rost se do (E Keté amendime/shtofed i konralavemenréveshjeve (& mésipérme, ni
nn

gedo rast do & paragiten vendine € reja Asembleje

Adutinistratori i Gjilcria shopk

7. Flareace Gjilaria

. T

; o . g o A
{em&r, mbiemér, nénshkfimi, vula) - ;
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MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMIEE

——

REPUBLIKA E SHQIPERISE. ]

=

QENDRA KOMBETARE E BIZNEST -~

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numriunik i identifikimit te subjektit

(NUIS)

L82327014A

Data e Regjistrimit

27/11/2018

Emri i Subjektit

Shogqeria Kongesionare "Rruga Orikuin - Llogara”

Forma ligjore

SHPK

Data e themelimit

22/11/2018

R

Kohé&zgjatja

Nga: 22/11/2018

7. Zyra qendrore e shoqérisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga "[brahim Rugova”, Pallati
Kontakt, Kati i trete

Ji - -
8. Kapitali
8.1 Numrii pérgjithshém i kuotave

1.000,00

1,00

9. Objektiiaktivitetit

Ndertimin dhe Mirembajtien e segmentit rrugor "Porti i
Jahteve - Bypass Orikum - Dukat {Ura e Shen Elizes)".

10. Administratori/ét
10.1 Afatliiemérimit

Ermal Al

Nga: 08/07/2020 Deri: 08/07/2025

L 1. Procedura e emé&rimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
1.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Administratori nuk do te lidh marreveshje per ¢eshtje ne te
cilat ai ka, direkt ose indirekt, nje interes apo detyrim i cili
eshte material, ge eshte apo mund te jete ne kundershtim me
interesat e shoqerise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit per
shogerite tregtare, deri ne momentin kur Asambleja ¢
Pergjithshme e shogerise, ne baze te kuorumit te kerkuar,
autorizon lidhjen e kesaj imarreveshje, Autorizimi mund te
jete i pergjithshem ose i posagem per nje ¢eshtje te caktuar.
Autorizimi i pergjithshem duhet te regjistrohet prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit.

|2, Ortakeét
12.1 Vlera e kapitalit

GIIKURIA

Para: 1.000,00 Natyre: N
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12.2 Numri i pjeséve ——_. 1,00
[2.3 Pjesémarrja né pérqindje (%)
100,00

12.4 Komente (nése ka)

13. Vende té tjera t& ushtrimit 1€ aktivitetit

Emri Tregtar: Shoqeria Kongesionare "Rruga Orikum -
Llogara" :

14. T€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht E-Mail: info@gjikuria.com
Telefon: 003554257456

15. Statusi: Aktiv

Daté: 03/03/202]
Emrt, Mbiemri, Nénshkrimi

(i népunésit t& sportelit)

Vulosur elektronikisht nga
Qendra Komgétare e Biznesit
Dale:2021/03/03 13:23:19 +01:00
L82327014A2021030313230041
2006

Shénim @ Ky dokument 8shte gjeneruar dhe vuiosur me ane

t& il procedure outomatite e nfE sistem elektronik (Qendra dombetore ¢ Birposit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJEST TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
ri unik i identifikimit te subjektit
I N] UI(T]S) ) 162903456H
2. Datae Regjistrimit 16/03/1993
3. Emrii Subjektit GIIKURIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 27/02/1995
6. Kohézgjatja Nga: 27/02/1995

7. Zyra qendrore e shogéris€ né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 5, Rruga
Ibrahim Rugova, Prane Gardes se Republikes, Pallati
Kontakt, mbi Union Bank

8. Kapitali
8.1 Numrii pérgjithshém i kuotave

272.700.000,00 )

2,00

9. Objekti i aktivitetit

Ndertim, montim dhe rikonstruksion i objekteve dhe veprave
te c¢faredollojshine, industriale, turistike, civile. Asfaltim
rrugesh, punime bonifikimi. Prodhim i materialeve te
ndertimit, si dhe transport i tyre. Grumbullim, transportim,
seleksionim te mbetjeve urbane dhe riciklim, perpunim,
presim te mbetjeve te riciklueshme, kompostim te mbetjeve
organike. Trajtimi i ujerave dha ujerave te zeza. Veprimtari
private ne fushen energjitike, studim, projektim, ndertim, i
Hidrocentraleve, dhe impjanteve te tjera per prodhimin e
energjise elektrike. Shfrytezimi i tyre dhe prodhimi e
tregtimi i energjise elektrike. Ndertim i nenstacioneve
elektrike, linjave elektrike te tensionit te larte dhe te mesem,
kabinave te transformimit dhe rrjeteve shperndares te
tensionit te ulet si dhe linjave te telekomunikacionit. Tregtim
i artikujve te ndryshem industrial, ushqimor, import-eksport
etj, tregtim, instalim dhe sherbime te makinerive dhe
pajisjeve elektronike, kompjuterike dhe informatike., Ofrime
rrjetesh dhe shetbime te komunikimeve elektronike, ndertim
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i linjave me fibra optike. Zhvillim i aktivitetit ne fushen e
programimit dhe mirembajtjes te software dhe platformave
software. Ne fushen e ndertimit te rrjeteve inxhinierike te
ujesjellesit, te kanalizimeve te ujerave te bardha dhe te zeza,
te vaditjes te kullimit, impiante te ndryshme, punime
karpenterie, topogjeodezike, punime ne siperfage te
gjelberta, mirembajtje te rrugeve, ne fushen e mbrojtjes
ambientale lumore si dhe pastrimi i vijes bregdetare. Studim,
projektim dhe zbatim punimesh ne hortikulture, arkitekture
mjedisi, pejsazheve, siperfageve te gjelberta si lulishte, parqe
dhe pyje, pastrimi i siperfageve urbane, mirmbajtja dhe
zhvillimi dekorit ne mjedise urbane. Prodhimi dhe tregtimi
(materiali mbjelles bimor) i farnave, fidanave, luleve,
shkurre e drureve dekorative. Kryerja e sherbimeve
profesionale ne fushen e prerjes dhe mirembajtjes se pyjeve.
Sherbime te ekspertizes dhe profesionale ne mjedis, pyje dhe
kullota (studime, projektime dhe zbatime). Sherbimi dhe
riparimi i autoinjeteve, hapje pike servisi. Studime dhe
konsulence ne fushen e mjekesise. Te kryeje ¢do aktivitet
tregtar, financiar dhenie e marrje me qera. Te kryeje
aktivitete publikimi dhe reklamimi. Aktivitet ne fushen e
turizmit. Veprimtarite e ekspertizes lidhur me ndikimin ne
mjedis. Karriere guri dekorativ. Sherbimi ekspertize dhe/ose
profesionale te mbrojtjes civile. Sherbime ekspertize per,
studimi dhe pergatitja ¢ projekteve mbi masat ¢ mbrojtjes
nga zjarri te ndertesave te ¢do lloji. Hartimin e akteve te
ekspertizes teknike per zjarret € rena ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise. Te kryeje monitorime te gjendjes
se mjedisit dhe komponenteve te saj si mjedis ujor, ajrin,
biodiversitetin, pyjet dhe tokes. Te zhvilloje analiza
laboratorike per matjen e parametrave te cilesise se ujerave
siperfagesore, ujit te pijshem, tokes dhe ajrit si dhe
shkarkimeve te te gjitha llojeve te industries se mjedisit, te
monitoroje parametrat mjedisore te qyteteve si ajri, zhurmat
etj. Te jap konsulence ne fushen e mjedisit. Te hartoje dhe
zbatoje projekte per trajtimin e ujerave te ndotura,
industriale, ujrave bregdetare etj. Te ofroje konsulence ne
fushen e GIS etj. Kryen sherbimet e desinfektimit,
desinsektimit dhe deratizimit. Ofron  sherbime ne
implementimin e sistemeve 15O 14001,9001 etj. Ofron
sherbime per Shendetin dhe Sigurine ne pune, te kurseve |

2
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profesionele per implementimin e sistemit te Shendetit dhe
Sigurise ne Pune, [SO 14000 dhe ISO 9001. Te kryeje
ndertime detare dhe punime thellimi ne uje. Transport
mallrash per llogari te vet, per te trete dhe me qera brenda
vendit. Transport te mallrave me mjete jashte norme.Punime
projektimi dhe zbatimi te restaurimit, perforcimit strukturor
(retrofit) dhe koservim ne monumentet te arkitektures,
objekteve social kulturore, monumenteve te trashegimise
kulturore, godinave an tike, rezidenciale me rendesi te
vecante mme vlera historike, objekteve te kultit. Konservim,
restaurim e rikualifikim i rrenojave e siteve arkeologjike, i
arkitektures se kultit, i arkitektures se tradites (vernikulare), i
hapesirave (rruge, sheshe) brenda qendrave historike,
ansambleve historike urbane, mozaikeve, i pikturave murale
dhe shkembore, i veprave te artit ne dru, allei, gure,
qeramike, metal, gelq, tekstil, lekure, pergamen e telajo, et].

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emé&rimit

Milo Gjikuria

Nga: 27/02/1995 Deri: 24/01/2024

1 1. Procedura e emé&rimit nése ndryshon nga

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Adminisiratori/ét
12.1 Afatii emé&rimit

_Ardmir Doda

Deri: 04/03/2024

Nga: 04/03/2019

13. Procedura e emé&rimit nése ndrysheri nga
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Perfagesimin e shoqerise ne ceshtjet mjedisore, si Ekspert
mjedisi per vleresimin ¢ ndikimit ne imjedis, auditim dhe
ekspertize mjedisore, pra vetem ne perputhje me rolin ¢
sipercituar. a. duke mos patur asnje te drejte per te kryer
veprime te administrimit te veprimtarise tregtare te
shogerise, b. duke mos patur asnje te drejte per te kryer
veprime financiare, bankare, ¢. duke mos patur asnje te drejte
per te Kryer veprime te tjera, te mbarevajtjes se shoqerise,
sipas statutit te saj.

14. Administratori/ét
4.1 Afati i emé&rimit

Florenc Gjikuria

Nga: 28/01/2005 | Deri: 24/01/2024

15. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
15.1 Kufizimet e kompetencave {(nése ka)

(%3
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16. Ortakét MiloGjikuria
16.1 Vlera e kapitalit Para: 98.172.000,00 Natyre:

16.2 Numri i pjeséve 1,00
16.3  Pjesémarrja né pérqindje (%) 36,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé

kuoté zotérohet né bashképronési)

[6.4 Komente (nésc ka)

17. Ortakét FlorencGjikuria j
17.1 Viera ¢ kapitalit Para: 174.528.000,00 | Natyre: |
17.2 Numiri i pjeséve 1,00
17.3 Pjes€marrja né pérqindje (%) 64,00

*Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése njé
kuoté zotérohet né bashképronési)

17.4 Komente (nése ka)

[8. Vende t& tjera (& ushtrimit t& aktivitetit

Tirane Vore PICAR Nr, Pasurie 167/15, Zona Kadastrale
Nr. 3974, ne Fshatin Picar

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 4048 1.

Vlore Himare HIMARE Ndertim Rruga Palase-Dhermi
Tirane Tirane TIRANE Furgon, Voltkswagen, TR 8009 G
Durres Nikel NIKEL Rindertimi i Shkolles se Mesme te
Bashkuar "Ramazan Karaj" Nikel, Bashkia Kruje

Tirane Tirane TIRANE Sistemimi i Perroit te Kallmit,
Bashkia Tirane

Tirane Kashar KASHAR Rind&rtimi i banesave individuale,
jashté zonave t€ reja per zhvillim, ndértimin dhe
rikonstruksionin e infrastrukturés publike si dhe cdo
ndérhyrje tjeter né funksion te tyre, ne Njesine
Administrative Kashar dhe Lagjja 13, ku jane percaktuar 7
shtepi.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamion Koke Terheqese -
Targa AB 656 CI

Tirane Tirane TIRANE Ndertimi i Rruges se Unazes se
Jashime Tirane, pjesa verilindore (segmenti Kthesa e Saukut-
Bregu i Lumit) Lot 3

Vlore Himare DHERMI [mpiant i Trajtimi te Ujerave te
Ndotura dhe sistemi KUZ Drimadhe, Dhermi.

Tivane Petrele MULLET Tshati Dobiesh, Nr.Pasurie 403/1,

4
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Zone Kadastrale Nr.1498

Tirane Tirane TIRANE "Ndertimi i 5 fiderave te rinj C 1/1
{(Nenstacioni Hardin I 5), C 2/1 (Nenstacioni Qemal Stafa 3),
C 3/1 (Nenstactoni Ali Demi 1), C 15/1 (Nenstacioni Sitki
Cico 4), C 6/1 (Nenstacioni Kabina Shengjergji) per ndarjen
¢ fiderave CI; C2; C3; C6, C15 etj.

Viore Himare DHERMI Fshati Dhermi, nr. pasurie 68/1,
zone kadastrale nr. 1739.

Vlore Himare PALASE Permiresimi i sistemit te furnizimit
me uje te zonave Dhermi, Faza [, Gjilek, Kondraq dhe
Palase

Fier Fier FIER Kamion Saurer TR 6752 P.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamion me Ving- Iveco, AB
573 BX

Vlore Himare DHERMI Furnizimi me uje i zonave turistike
Drimadhes, Dhermi dhe permiresimi i rrjetit te ujesjellesit te
fshatit Dhermi

Fier Fier FIER Autobot Uji tip STEYR TR 9614 T.

Vlore Himare HIMARE Kompleksi Green Coast, Palase.
Vlore Himare PALASE Nderhyrje e integruar per
permiresimin e aksesit, sherbimeve dhe rikualifikimit urban
ne zonen e Plazhit Palase - Drymadhes

Tirane Tirane TIRANE Rikualifikim urban i bllokut qe
kufizohet nga Bulevardi Bajram Curri - Bulevardi Petro Nini
Luarasi - Rruga Taulantia - Rruga Ali Demi-Faza L

Durres Kruje KRUIJE Riparimi i Shkolles "Shaqir Lleja",
Bushnesh

Durres Shijak SHIJAK Rindertimi i njesive te banimit ne
ndertesa (pallat) per zonen e re per zhvillim Shijak, Paketa
B, Objektet 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.7, Bashkia Shijak.
Tirane Tirane TIRANE Mjeti Autobetoniere - Scania, Targa
AB 713 BX

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 9260 G.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Gjysme Rimorkio - Targa AH
R690

Fier Fier FIER Autobetoniere tip IVECO FR 3385 D.
Tirane Tirane TIRANE Rehabilitimi i rrugéve € bllokut gé
kufizohet nga rrugét "Fabrika e Qelqit", "Konferenca e
Pezés", "Besim Alla" dhe "Jorgo Panajoti" - Faza [

Viere Himare HIMARE Rrethi Vlore, Bashkia Himare,

| Mali Kolzes. "Vumblo" { Fabrike Asfalto-Betoni)

3
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Fier Fier FIER Autoving tip IFA TR 7960 R.

Fier Fier FIER Kamion Benz TR 3059 J.

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Autobetoniere - Scania, Targa
AB 825 BX

Fier Fier FIER Kamion Ving Benz TR 9481 H.

Tirane Tirane TIRANE Rikualifikim i akseve rrugore Unaza
Lindore Loti 3

Tirane Rrogozhine RROGQOZHINE Rindertimi i 148
banesave individuale, ndertimi dhe rikonstruksioni i
infrastruktures publike dhe ¢do nderhyrje tjeter ne funksion
te tyre, Bashkia Rrogozhine

Fier Fier FIER Gjysem rimorkio Titan, FR 0316 D.

Tirane Dajt DAJT Zall Dajt, Zona Kadastrale 3348

Tirane Tirane TIRANE Mjeti Kamioncine - Peugeot, AA
152 MB

Tirane Vaqarr VAQARR Rindértimi i banesave individuale,
jashté zonave t€ reja per zhvillim, ndértimin dhe
rikonstruksionin € infrastrukturgs publike si dhe cdo
ndérhyrje tjeter né funksion te tyre, ne Njesine administrative
Vaqarr, ku jane te percaktuara 24 shtepi

Fier Fier FIER Kamiongine Benz TR 8259 L.

Tirane Tirane TIRANE Ndertimi i Godines Tip ne RSU nr.3
(nr.5), Tirane

Tirane Kamez KAMEZ Rindértimin e 162 banesave
individuale, ndértimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturés
publike dhe ¢do nderhyrije tjetér ne funksion t& tyre"

19. T& dhéna qé€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: GJIIKURIA

E-Mail: info@gjikuria.com

Telefon: 042264758

Té Tjera: Depozitim 1 vendimit dt 27-10-2010 per;Emerimin
e Z.Nikolla Gego si ekspert kontabel per hartimin e raportit
per zmadhimin e kapitalit.

20. Statusi:

Aktiv

Daté: 03/03/2021

Emuri, Mbienmri, Nénshkrimi
(i népunésit t& sportelit)
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Vulosur elekironikisht nga
Qendra Kombétare e Biznesit
Date:2021/03/03 13:26:38 +01:00
J62903456H2021030313261933
2008

> gjuneruar Jhe eatoser me ong

Pl sistem elolironit iira KombStare e Biznesit)
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